
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ГАЗЕТА 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ГОРОДА ТЫНДЫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выпуск № 9 (19) 

20 апреля 2020 года 
Издается с 27 октября 2019 года 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

2 

2
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ, ПРИНЯТЫЕ ТЫНДИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ 

ДУМОЙ 
 

 
Нормативный правовой акт города Тынды 

О внесении изменений и дополнений в нормативный правовой акт 

города Тынды от 21.12.2019 № 37-НПА 

«О городском бюджете на2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов», принятый решением Тындинской городской Думы от 

21.12.2019 № 193-Р-ТГД-VII 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 года № 235 -Р-ТГД-VII 
Статья 1  

1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 21.12.2019 № 

37-НПА «О городском бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов», принятый решением Тындинской городской Думы от 

21.12.2019 № 193-Р-ТГД-VII (в редакции нормативных правовых актов 

от 24.01.2020 № 1-НПА (решение от 24.01.2020 № 215 -Р-ТГД- VII) от 

05.03.2020 № 9-НПА (решение от 05.03.2020 № 233-Р-ТГД- VII)), 

следующие изменения: 

1) в статье 1: 
а) часть 1 изложить в следующей редакции:  

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Тынды на 2020 

год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 706 147,4 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 1 756 266,1 тыс. рублей; 
3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 50 118,7 тыс. рублей.»; 

б) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции: 

«1) прогнозируемый общий объем доходов на 2021 год в сумме 
1 633 421,6 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1 657 935,7 тыс. рублей;»; 

в) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции: 
«2) общий объем расходов на 2021 год в сумме 1 622 581,6 тыс. рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов 

городского бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 
трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 12 868,1 тыс. рублей 

и на 2022 год в сумме 1 643 235,7 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы (без учета расходов городского бюджета, 

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих 
целевое назначение) в сумме 26 670,3 тыс. рублей;»; 

г) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Утвердить прогнозируемый общий объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2020 год в сумме 1 199 056,9 тыс. рублей, на 

2021 год в сумме 1 128 818,5 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
1 132 899,2 тыс. рублей.»: 

2) часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Установить верхний предел муниципального долга: 
1) на 1 января 2021 года в сумме 102 495,9 тыс. рублей, в том числе, по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) на 1 января 2022 года в сумме 91 655,9 тыс. рублей, в том числе, по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) на 1 января 2023 года в сумме 76 955,9 тыс. рублей, в том числе, по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.»; 
3) в статье 3: 

а) в части 1 приложение 3 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 
изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

нормативному правовому акту; 

б) в части 2 приложение 4 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита городского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

нормативному правовому акту; 
в) в части 3 приложение 5 «Прогнозируемые объемы доходов городского 

бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов изложить в 

редакции согласно приложению 3 к настоящему нормативному 
правовому акту; 

4) в статье 4: 

а) в части 1 приложение 6 «Ведомственная структура расходов 
городского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему 

нормативному правовому акту; 

б) в части 2 приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов городского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 
2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему 

нормативному правовому акту;  

в) в части 3 приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам классификации расходов на очередной 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно 

приложению 6 к настоящему нормативному правовому акту; 
5) статью 9 изложить в следующей редакции: 

«Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации дополнительные основания для внесения 
изменений в сводную бюджетную роспись городского бюджета без 

внесений изменений в настоящий нормативный правовой акт: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между группами видов 
расходов в пределах одной целевой статьи расходов классификации 

расходов городского бюджета. 

2) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния 

ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с 

профилактикой и устранением последствий распространения 
коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные 

местной администрацией; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между видами 
источников финансирования дефицита местного бюджета; 

4) получение дотаций их других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации.»; 
6) статью 10 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города 

Тынды на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в размере 
прогнозируемого объема установленных источников формирования 

дорожного фонда города Тынды на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов в сумме: 
на 2020 год - 53 307,9 тыс. рублей; 

на 2021 год - 24 400,0 тыс. рублей; 
на 2022 год - 24 400,0 тыс. рублей.». 

Статья 2 

Установить, что пункты 2, 3, 4 статьи 9 в редакции настоящего 
нормативного правового акта действуют в ходе исполнения местного 

бюджета в 2020 году. 

Статья 3 
1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети «Интернет»:gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий 

день после дня его официального опубликования. 
Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

город Тында, «18» апреля 2020 года 
№ 10-НПА 

Приложение 1 

к нормативному правовому акту 

от «18» апреля 2020 года № 10 - НПА 

Программа муниципальных внутренних заимствований города Тынды на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов 

(тысяч рублей) 

Наименование 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальные внутренние 

заимствования 

38 729,9 -10 840,0 -14 700,0 

в том числе    

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

38 729,9 -10 840,0 -14 700,0 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

63 311,9 49 897,5 20 561,3 

Погашение кредитов, от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

-24 582,0 -60 737,5 -35 261,3 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

Привлечение бюджетных кредитов, 

предоставленных для частичного 

покрытия дефицита местного бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, 

предоставленных для частичного 

покрытия дефицита местного бюджета  

0,0 0,0 0,0 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

3 

3
 

Приложение 2 

к нормативному правовому акту 

от «18» апреля 2020 года № 10 - НПА 

Источники внутреннего финансирования дефицита городского бюджета 

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

(тысяч рублей) 

Наименование 2020 год 2021 год 2022 год 

Разница между привлеченными и погашенными 

муниципальным образованием кредитами 

кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

38 729,90 -10 840,0 -14 700,0 

Разница между привлеченными и погашенными 

муниципальным образованием в валюте 

Российской Федерации бюджетными кредитами, 

предоставленными местному бюджету другими 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

11 388,8 0,0 0,0 

Итого источников внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета 

50 118,7 -10 840,0 -14 700,0 

Приложение 3 

к нормативному правовому акту 

от «18» апреля 2020 года № 10 - НПА 

Прогнозируемые объемы доходов городского бюджета на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов 

тысяч рублей 

Код  
Наименование кода поступлений в 

бюджет доходов 

2020 

год 

Плановый период 

2021 

год 

2022 

год 

00010000000

000000000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

510 708,

1 

504 603,

1 

525 036,

5 

00010100000

000000000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

315 

748,0 

345 267,

1 

372 791,

5 

00010102000

010000110 
Налог на доходы физических лиц 

315 

748,0 

345 267,

1 

372 791,

5 

00010102010

010000110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

313 

458,0 

342 977,

1 

370 501,

5 

00010102020

010000110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 400,0 1 400,0 1 400,0 

00010102030

010000110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

800,0 800,0 800,0 

00010102040

010000110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

90,0 90,0 90,0 

00010300000

000000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3 911,8 3 895,3 3 895,3 

00010302000

010000110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

3 911,8 3 895,3 3 895,3 

00010302230

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 433,3 1 393,7 1 393,7 

00010302231

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

1 433,3 1 393,7 1 393,7 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

00010302240

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

9,4 8,9 8,9 

00010302241

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

9,4 8,9 8,9 

00010302250

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2 732,3 2 748,0 2 748,0 

00010302251

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

2 732,3 2 748,0 2 748,0 

00010302260

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

-263,2 -255,3 -255,3 

00010302261

010000110 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-263,2 -255,3 -255,3 

00010500000

000000000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61 380,0 29 603,2 19 295,0 

00010501000

000000110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

12 885,0 13 465,0 14 057,0 

00010501010

010000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

9 380,3 9 802,5 10 233,5 

00010501110

010000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы 

9 380,3 9 802,5 10 233,5 

00010501020

010000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 
3 504,7 3 662,5 3 823,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

4 

4
 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов 

00010501021

010000110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъекта 

Российской Федерации) 

3 504,7 3 662,5 3 823,5 

00010502000

020000110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
43 601,0 10 900,2 0,0 

00010502010

020000110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
43 601,0 10 900,2 0,0 

00010504000

020000110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

4 894,0 5 238,0 5 238,0 

00010504010

020000110 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов 

4 894,0 5 238,0 5 238,0 

00010600000

000000000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 48 480,0 51 604,0 54 834,0 

00010601000

000000110 
Налог на имущество физических лиц 23 895,0 26 284,0 28 913,0 

00010601020

040000110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

округов 

23 895,0 26 284,0 28 913,0 

00010606000

000000110 
Земельный налог 24 585,0 25 320,0 25 921,0 

00010606030

000000110 
Земельный налог с организаций 17 675,0 17 650,0 17 438,0 

00010606032

040000110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов 

17 675,0 17 650,0 17 438,0 

00010606040

000000110 
Земельный налог с физических лиц 6 910,0 7 670,0 8 483,0 

00010606042

040000110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов 

6 910,0 7 670,0 8 483,0 

00010800000

000000000 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 9 286,0 9 286,0 9 286,0 

00010803000

010000110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

9 286,0 9 286,0 9 286,0 

00010803010

010000110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

9 286,0 9 286,0 9 286,0 

00011100000

000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

53 816,4 52 107,9 52 095,1 

00011105000

000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

51 233,5 50 400,0 50 400,0 

00011105010

000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

19 000,0 19 000,0 19 000,0 

00011105012

040000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

19 000,0 19 000,0 19 000,0 

00011105020

000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

3 233,5 2 400,0 2 400,0 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

00011105024

040000120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности 

городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

3 233,5 2 400,0 2 400,0 

00011105070

000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

29 000,0 29 000,0 29 000,0 

00011105074

040000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов 

(за исключением земельных участков) 

29 000,0 29 000,0 29 000,0 

00011105300

000000120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных 

участков, находящихся в 

государственной или муниципальной 

собственности 

2,9 2,9 0,1 

00011105312

040000120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами 

местного самоуправления городских 

округов, государственными или 

муниципальными предприятиями либо 

государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных 

участков, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 

2,9 2,9 0,1 

00011107000

000000120 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 
180,0 205,0 195,0 

00011107010

000000120 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и обязательных 

платежей 

180,0 205,0 195,0 

00011107014

040000120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных городскими 

округами 

180,0 205,0 195,0 

00011109000

000000120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

2 400,0 1 500,0 1 500,0 

00011109040

000000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

2 400,0 1 500,0 1 500,0 

00011109044

040000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 400,0 1 500,0 1 500,0 

00011200000

000000000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
304,0 304,0 304,0 

00011201000

010000120 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
304,0 304,0 304,0 

00011201010

010000120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 

в атмосферный воздух стационарными 

объектами 

48,0 48,0 48,0 

00011201030

010000120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 
11,0 11,0 11,0 

00011201040

010000120 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 
245,0 245,0 245,0 

00011201041

010000120 

Плата за размещение отходов 

производства 
245,0 245,0 245,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

5 

5
 

00011300000

000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1 600,0 1 200,0 1 200,0 

00011302000

000000130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 
1 600,0 1 200,0 1 200,0 

00011302990

000000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
1 600,0 1 200,0 1 200,0 

00011302994

040000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
1 600,0 1 200,0 1 200,0 

00011400000

000000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

13 006,6 10 000,0 10 000,0 

00011402000

000000000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

11 059,8 8 500,0 8 500,0 

00011402040

040000410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

11 059,8 8 500,0 8 500,0 

00011402043

040000410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

11 059,8 8 500,0 8 500,0 

00011406000

000000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

1 946,8 1 500,0 1 500,0 

00011406010

000000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 

00011406012

040000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

округов 

1 500,0 1 500,0 1 500,0 

00011406020

000000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на 

которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

446,8 0,0 0,0 

00011406024

040000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

446,8 0,0 0,0 

00011500000

000000000 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ 
30,0 30,0 30,0 

00011502000

000000140 

Платежи, взимаемые государственными 

и муниципальными органами 

(организациями) за выполнение 

определенных функций 

30,0 30,0 30,0 

00011502040

040000140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) 

городских округов за выполнение 

определенных функций 

30,0 30,0 30,0 

00011600000

000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 519,9 1 000,0 1 000,0 

00011601000

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

2,0 0,0 0,0 

00011601060

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность 

2,0 0,0 0,0 

00011601063

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

2,0 0,0 0,0 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

00011601100

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 10 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

сельском хозяйстве, ветеринарии и 

мелиорации земель 

14,2 0,0 0,0 

00011601140

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 

3,0 0,0 0,0 

00011601143

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

3,0 0,0 0,0 

00011601150

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг 

0,4 0,0 0,0 

00011601153

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

0,4 0,0 0,0 

00011601170

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти 

1,3 0,0 0,0 

00011601173

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

1,3 0,0 0,0 

00011601190

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления 

9,5 0,0 0,0 

00011601193

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

9,5 0,0 0,0 

00011601200 Административные штрафы, 7,6 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

6 

6
 

010000140 установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность 

00011601203

010000140 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

7,6 0,0 0,0 

00011607000

010000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 

1 069,2 1 000,0 1 000,0 

00011607010

000000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 

69,2 0,0 0,0 

00011607010

040000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным 

муниципальным органом, казенным 

учреждением городского округа 

69,2 0,0 0,0 

00011607090

000000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

00011607090

040000140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом 

или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным 

учреждением) городского округа 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 

00011610000

000000140 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 
426,9 0,0 0,0 

00011610120

000000140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты 

бюджетной системы Российской 

Федерации, по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

426,9 0,0 0,0 

00011610123

010000140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

397,9 0,0 0,0 

00011610129

010000140 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный 

бюджет и бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действующим до 1 января 2020 года 

29,0 0,0 0,0 

00011700000

000000000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 625,4 305,6 305,6 

00011705000

000000180 
Прочие неналоговые доходы 1 625,4 305,6 305,6 

00011705040

040000180 
Прочие неналоговые доходы 1 625,4 305,6 305,6 

00020000000

000000000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 195 43

9,3 

1 128 81

8,5 

1 132 89

9,2 

00020200000

000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1 199 05

6,9 

1 128 81

8,5 

1 132 89

9,2 

00020210000

000000150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
12 705,6 10 120,0 8 368,8 

00020210001

000000150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
12 705,6 10 120,0 8 368,8 

00020215001

040000150 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

12 705,6 10 120,0 8 368,8 

00020220000

000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

605 654,

3 

526 778,

5 

506 

400,4 

00020225023

000000150 

Субсидии бюджетам на мероприятия по 

переселению граждан из ветхого и 

аварийного жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

106 723,

3 

100 746,

4 
83 894,3 

00020225023

040000150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на мероприятия по переселению граждан 

из ветхого и аварийного жилья в зоне 

Байкало-Амурской магистрали 

106 723,

3 

100 746,

4 
83 894,3 

00020225081

000000150 

Субсидии бюджетам на государственную 

поддержку спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 

545,3 545,3 544,1 

00020225081

040000150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на государственную поддержку 

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 

545,3 545,3 544,1 

00020225229

000000150 

Субсидии бюджетам на приобретение 

спортивного оборудования и инвентаря 

для приведения организаций спортивной 

подготовки в нормальное состояние 

0,0 25 773,2 0,0 

00020225229

040000150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 

приведения организаций спортивной 

подготовки в нормальное состояние 

0,0 25 773,2 0,0 

00020225497

000000150 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей 

1 013,4 1 141,7 1 150,2 

00020225497

040000150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

1 013,4 1 141,7 1 150,2 

00020225527

000000150 

Субсидии бюджетам на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства в субъектах 

Российской Федерации 

14 534,1 19 114,2 25 390,2 

00020225527

040000150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства в 

субъектах Российской Федерации 

14 534,1 19 114,2 25 390,2 

00020225555

000000150 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования современной 

городской среды 

16 206,7 16 206,7 16 897,0 

00020225555

040000150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на реализацию программ формирования 

современной городской среды 

16 206,7 16 206,7 16 897,0 

00020229998

000000150 

Субсидии бюджетам на финансовое 

обеспечение отдельных полномочий 

301 880,

0 

330 490,

2 

347 263,

8 

00020229998

040000150 

Субсидии бюджетам городских округов 

на финансовое обеспечение отдельных 

полномочий 

301 880,

0 

330 490,

2 

347 263,

8 

00020229999

000000150 
Прочие субсидии 

164 751,

5 
32 760,8 31 260,8 

00020229999

040000150 

Прочие субсидии бюджетам городских 

округов 

164 751,

5 
32 760,8 31 260,8 

00020230000

000000150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

578 394,

8 

591 920,

0 

618 130,

0 

00020230027

000000150 

Субвенции бюджетам на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10 127,4 10 406,2 10 406,2 

00020230027

040000150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

10 127,4 10 406,2 10 406,2 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

7 

7
 

00020230029

000000150 

Субвенции бюджетам на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр 

и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

24 705,2 24 705,2 24 705,2 

00020230029

040000150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

24 705,2 24 705,2 24 705,2 

00020235082

000000150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

24 419,8 12 852,5 12 852,5 

00020235082

040000150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа 

по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

24 419,8 12 852,5 12 852,5 

00020235120

000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

14,3 15,4 191,8 

00020235120

040000150 

Субвенции бюджетам городских округов 

на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

14,3 15,4 191,8 

00020239999

000000150 
Прочие субвенции 

519 128,

1 

543 940,

7 

569 974,

3 

00020239999

040000150 

Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

519 128,

1 

543 940,

7 

569 974,

3 

00020240000

000000150 
Иные межбюджетные трансферты 2 302,2 0,0 0,0 

00020249999

000000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
2 302,2 0,0 0,0 

00020249999

040000150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

округов 

2 302,2 0,0 0,0 

00021800000

000000000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

9,5 0,0 0,0 

00021800000

000000150 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

9,5 0,0 0,0 

00021800000

040000150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

9,5 0,0 0,0 

00021804000

040000150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

9,5 0,0 0,0 

00021804010

040000150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

7,3 0,0 0,0 

00021804020

040000150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

2,2 0,0 0,0 

00021900000

000000000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

- 3 627,1 0,0 0,0 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

00021900000

040000150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов городских округов 

- 3 627,1 0,0 0,0 

00021960010

040000150 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

- 3 627,1 0,0 0,0 

  ИТОГО 
1 706 

147,4 

1 633 42

1,6 

1 657 93

5,7 

Приложение 4 

к нормативному правовому акту 

от «18» апреля 2020 года № 10 - НПА 

Ведомственная структура расходов городского бюджета на 2020 и плановый 

период 2021 и 2022 годов 

(тысяч рублей) 

  Глава РЗ ПР ЦС ВР 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

Администрация города 

Тынды 
222         

428 

964,7 

327 

141,0 

337 

290,5 

Общегосударственные 

вопросы 
222 0100       

89 

552,1 

89 

025,5 

90 

513,6 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

222 0100 0102     
2 

140,6 

2 

140,6 

2 

140,6 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

222 0100 0102 

55 5 

00 

00000 

  
2 

140,6 

2 

140,6 

2 

140,6 

Глава муниципального 

образования 222 0100 0102 

55 5 

00 

20010 

  
2 

140,6 

2 

140,6 

2 

140,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0102 

55 5 

00 

20010 

100 
2 

140,6 

2 

140,6 

2 

140,6 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших  исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

222 0100 0104     
49 

728,1 

50 

445,7 

50 

576,7 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

222 0100 0104 

07 0 

00 

00000 

  
49 

333,1 

50 

302,5 

50 

427,2 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0100 0104 

07 1 

00 

00000 

  
49 

333,1 

50 

302,5 

50 

427,2 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0100 0104 

07 1 

01 

00000 

  
48 

044,5 

49 

329,5 

49 

411,4 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

  
48 

044,5 

49 

329,5 

49 

411,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

100 
46 

336,6 

47 

902,5 

47 

921,8 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

8 

8
 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

200 
1 

701,6 

1 

420,7 

1 

483,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

800 6,3 6,3 6,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

222 0100 0104 

07 1 

02 

00000 

  
1 

288,6 
973,0 

1 

015,8 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

222 0100 0104 

07 1 

02 

22860 

  
1 

288,6 
973,0 

1 

015,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0104 

07 1 

02 

22860 

100 
1 

288,6 
973,0 

1 

015,8 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы в 

городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

222 0100 0104 

23 0 

00 

00000 

  395,0 143,2 149,5 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

222 0100 0104 

23 0 

02 

00000 

  395,0 143,2 149,5 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

222 0100 0104 

23 0 

02 

24310 

  258,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0104 

23 0 

02 

24310 

100 78,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0104 

23 0 

02 

24310 

200 180,0 0,0 0,0 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

222 0100 0104 

23 0 

02 

24320 

  137,0 143,2 149,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0104 

23 0 

02 

24320 

200 137,0 143,2 149,5 

Судебная система 222 0100 0105     14,3 15,4 191,8 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

222 0100 0105 

55 5 

00 

00000 

  14,3 15,4 191,8 

Осуществление 222  0100 0105 55 5   14,3 15,4 191,8 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

00 

51200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222  0100 0105 

55 5 

00 

51200 

200 14,3 15,4 191,8 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

222 0100 0113     
37 

669,1 

36 

423,8 

37 

604,5 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

222 0100 0113 

07 0 

00 

00000 

  
36 

106,5 

35 

523,8 

36 

704,5 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0100 0113 

07 1 

00 

00000 

  
1 

539,1 

1 

591,8 

1 

651,9 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0100 0113 

07 1 

01 

00000 

  831,2 856,6 888,7 

Финансовое обеспечение  

государственных 

полномочий по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 

  831,2 856,6 888,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 

100 790,6 815,9 848,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 

200 40,6 40,7 40,7 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

222 0100 0113 

07 1 

03 

00000 

  293,8 302,5 311,4 

Представительские 

расходы 222 0100 0113 

07 1 

03 

23750 

  61,0 63,7 66,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23750 

200 61,0 63,7 66,5 

Прочие расходы по 

выполнению функций 

органами местного 

самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, 

взнос на жителей в Совет 

муниципальных 

образований и т.д.) 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23760 

  132,8 138,8 144,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0100 0113 

07 1 

03 

23760 

800 132,8 138,8 144,9 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по взысканию 

денежных средств, 

предъявленных 

муниципальной казне 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23770 

  100,0 100,0 100,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

9 

9
 

города Тынды Амурской 

области 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0100 0113 

07 1 

03 

23770 

800 100,0 100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

качественного и 

доступного 

предоставления 

муниципальных услуг 

гражданам и 

организациям" 

222 0100 0113 

07 1 

12 

00000 

  414,1 432,7 451,8 

Содержание помещения 

МФЦ, оплата услуг связи, 

Интернет, коммунальных 

услуг 

222 0100 0113 

07 1 

12 

23210 

  414,1 432,7 451,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

07 1 

12 

23210 

200 414,1 432,7 451,8 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

МКУ "Дирекция 

транспорта и 

обслуживания 

Администрации города 

Тынды"" 

222 0100 0113 

07 3 

00 

00000 

  
34 

567,4 

33 

932,0 

35 

052,6 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

222 0100 0113 

07 3 

01 

00000 

  
33 

657,4 

33 

743,9 

34 

856,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

  
33 

657,4 

33 

743,9 

34 

856,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

100 
25 

383,2 

26 

339,2 

27 

391,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

200 
6 

275,9 

5 

799,4 

5 

859,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

300 46,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

800 
1 

952,2 

1 

605,3 

1 

605,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

222 0100 0113 

07 3 

02 

00000 

  910,0 188,1 196,4 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

222 0100 0113 

07 3 

02 

22860 

  910,0 188,1 196,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

222 0100 0113 

07 3 

02 

22860 

100 910,0 188,1 196,4 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Муниципальная 

программа «Социально-

экономическая поддержка 

молодых специалистов, 

работающих в 

учреждениях 

здравоохранения, 

образования, культуры, 

молодежной политики и 

спорта в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

222 0100 0113 

11 0 

00 

00000 

  0,0 900,0 900,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

молодым специалистам 

финансовой поддержки" 

222 0100 0113 

11 0 

01 

00000 

  0,0 900,0 900,0 

Предоставление 

социально-

экономической 

поддержки в виде 

единовременной выплаты 

подъемных 

222 0100 0113 

11 0 

01 

23440 

  0,0 900,0 900,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

222 0100 0113 

11 0 

01 

23440 

300 0,0 900,0 900,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

222 0100 0113 

55 5 

00 

00000 

  
1 

562,6 
0,0 0,0 

Оказание содействия в 

подготовке проведения 

общероссийского 

голосования, а также в 

информировании граждан 

Российской Федерации о 

такой подготовке 

222 0100 0113 

55 5 

W0 

00000 

  
1 

562,6 
0,0 0,0 

Оказание содействия в 

подготовке проведения 

общероссийского 

голосования, а также 

информирования граждан 

Российской Федерации о 

такой подготовке 

222 0100 0113 

55 5 

W0 

80690  

  
1 

562,6 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0100 0113 

55 5 

W0 

80690  

200 
1 

562,6 
0,0 0,0 

Национальная оборона 222 0200       158,8 166,0 173,2 

Мобилизационная 

подготовка экономики 
222 0200 0204     158,8 166,0 173,2 

Муниципальная 

программа «Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы» 

222 0200 0204 

07 0 

00 

00000 

  158,8 166,0 173,2 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 

222 0200 0204 

07 1 

00 

00000 

  158,8 166,0 173,2 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке" 

222 0200 0204 

07 1 

04 

00000 

  158,8 166,0 173,2 

Мероприятия по 

обеспечению 

мобилизационной 

готовности экономики 

222 0200 0204 

07 1 

04 

23120 

  158,8 166,0 173,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0200 0204 

07 1 

04 

23120 

200 158,8 166,0 173,2 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

222 0300       
11 

729,3 

11 

676,6 

12 

112,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

10 

1
0
 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

222 0300 0309     
11 

729,3 

11 

676,6 

12 

112,7 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

222 0300 0309 

07 0 

00 

00000 

  
11 

729,3 

11 

676,6 

12 

112,7 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

МКУ "Управление по 

делам гражданской 

обороны и чрезвычайным 

ситуациям города 

Тынды"" 

222 0300 0309 

07 2 

00 

00000 

  
11 

729,3 

11 

676,6 

12 

112,7 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

222 0300 0309 

07 2 

01 

00000 

  
10 

909,9 

11 

206,9 

11 

622,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

  
10 

909,9 

11 

206,9 

11 

622,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

100 
9 

849,2 

10 

225,3 

10 

626,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

200 
1 

058,2 
979,1 993,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

800 2,5 2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

222 0300 0309 

07 2 

02 

00000 

  462,6 96,8 101,1 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

222 0300 0309 

07 2 

02 

22860 

  462,6 96,8 101,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0300 0309 

07 2 

02 

22860 

100 462,6 96,8 101,1 

Основное мероприятие 

"Защита населения в 

мирное и военное время 

от чрезвычайных 

ситуаций" 

222 0300 0309 

07 2 

03 

00000 

  353,3 369,3 385,5 

Подготовка населения и 

организаций к действиям 

в чрезвычайной ситуации 

в мирное и военное время 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23230 

  103,3 108,0 112,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23230 

200 103,3 108,0 112,8 

Резерв материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций  

на территории Амурской 

области 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23240 

  250,0 261,3 272,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23240 

200 250,0 261,3 272,7 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

мероприятий по 

выполнению требований 

пожарной безопасности» 

222 0300 0309 

07 2 

04 

00000 

  3,5 3,6 3,8 

Организация пожарно-

профилактической 

работы в жилом секторе и 

на объектах с массовым 

пребыванием людей 

222 0300 0309 

07 2 

04 

24200 

  3,5 3,6 3,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0300 0309 

07 2 

04 

24200 

200 3,5 3,6 3,8 

Национальная экономика 
222 0400       

117 

458,0 

70 

714,2 

71 

281,2 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
222 0400 0405     514,0 514,0 514,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия  города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0400 0405 

08 0 

00 

00000 

  514,0 514,0 514,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

ветеринарно-санитарного 

благополучия на 

территории города" 

222 0400 0405 

08 0 

02 

00000 

  514,0 514,0 514,0 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 

222 0400 0405 

08 0 

02 

69700 

  514,0 514,0 514,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0405 

08 0 

02 

69700 

200 514,0 514,0 514,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
222 0400 0409     

94 

531,7 

42 

861,3 

40 

853,4 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0400 0409 

21 0 

00 

00000 

  
87 

809,1 

35 

501,9 

33 

467,6 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети 

города Тынды" 

222 0400 0409 

21 2 

00 

00000 

  
75 

694,7 

33 

923,0 

33 

467,6 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством" 

222 0400 0409 

21 2 

01 

00000 

  
22 

286,8 

9 

623,0 

9 

167,6 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

222 0400 0409 

21 2 

01 

23620 

  
22 

286,8 

9 

623,0 

9 

167,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

222 0400 0409 

21 2 

01 

23620 

200 
22 

286,8 

9 

623,0 

9 

167,6 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

11 

1
1
 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения" 

222 0400 0409 

21 2 

03 

00000 

  500,0 300,0 300,0 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с выполнением 

работ, оказанием услуг по 

содержанию и 

обслуживанию средств 

регулирования дорожного 

движения 

222 0400 0409 

21 2 

03 

23650 

  500,0 300,0 300,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0400 0409 

21 2 

03 

23650 

800 500,0 300,0 300,0 

Основное мероприятие 

"Муниципальный 

дорожный фонд города 

Тынды" 

222 0400 0409 

21 2 

04 

00000 

  
52 

907,9 

24 

000,0 

24 

000,0 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23580 

  511,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23580 

200 511,0 0,0 0,0 

Приведение в 

нормативное состояние 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23890 

  
1 

780,0 

1 

780,0 

1 

780,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23890 

200 
1 

780,0 

1 

780,0 

1 

780,0 

Ремонт дорог и 

искусственных 

сооружений на них, 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов, 

дорожные устройства и 

обстановка дороги 

(освещение) 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23900 

  0,0 365,3 365,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23900 

200 0,0 365,3 365,3 

Осуществление 

муниципальными 

образованиями дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения и 

сооружений на них 

222 0400 0409 

21 2 

04 

S7480 

  
50 

616,9 

21 

854,7 

21 

854,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

S7480 

200 
50 

616,9 

21 

854,7 

21 

854,7 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Тында" 

222 0400 0409 

21 3 

00 

00000 

  
12 

114,4 

1 

578,9 
0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

повышению уровня 

безопасности участников 

дорожного движения" 

222 0400 0409 

21 3 

01 

00000 

  
12 

114,4 

1 

578,9 
0,0 

Обустройство 

автомобильных дорог и 

обеспечение условий для 

безопасного дорожного 

движения на территории 

Амурской области 

222 0400 0409 

21 3 

01 

S0180 

  
12 

114,4 

1 

578,9 
0,0 

Закупка товаров, работ и 222 0400 0409 21 3 200 12 1 0,0 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 

S0180 

114,4 578,9 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0400 0409 

22 0 

00 

00000 

  
6 

722,6 

7 

359,4 

7 

385,8 

Благоустройство 

дворовых общественных 

территорий 

222 0400 0409 

22 0 

02 

23930 

  0,0 67,7 94,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

22 0 

02 

23930 

200 0,0 67,7 94,1 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Жилье и городская 

среда"" 

222 0400 0409 

22 0 

F2 

00000 

  
6 

722,6 

7 

291,7 

7 

291,7 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

222 0400 0409 

22 0 

F2 

55550 

  
6 

722,6 

7 

291,7 

7 

291,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0409 

22 0 

F2 

55550 

200 
6 

722,6 

7 

291,7 

7 

291,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
222 0400 0412     

22 

412,3 

27 

338,9 

29 

913,8 

Муниципальная 

программа «Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы» 

222 0400 0412 

0 7 0 

00 

00000 

  157,9 
4 

080,7 
0,0 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 

222 0400 0412 

07 1 

00 

00000 

  157,9 
4 

080,7 
0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию" 

222 0400 0412 

07 1 

05 

00000 

  157,9 
4 

080,7 
0,0 

Мероприятия в области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 

222 0400 0412 

07 1 

05 

23130 

  157,9 
4 

080,7 
0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0412 

07 1 

05 

23130 

200 157,9 
4 

080,7 
0,0 

Муниципальная 

программа "Поддержка и 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательства в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы" 

222 0400 0412 

10 0 

00 

00000 

  
22 

244,4 

23 

248,2 

29 

903,8 

Основное мероприятие 

"Создание  условий для 

развития субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

222 0400 0412 

10 0 

01 

00000 

  
7 

104,6 

3 

337,5 

3 

455,7 

Организационная 

поддержка 222 0400 0412 

10 0 

01 

23430 

  200,0 100,0 218,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0400 0412 

10 0 

01 

23430 

200 200,0 100,0 218,2 

Региональная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства (в 

части предоставления 

субсидии местным 

бюджетам на поддержку 

и развитие субъектов 

малого и среднего 

222 0400 0412 

10 0 

01 

S0130 

  
6 

904,6 

3 

237,5 

3 

237,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

12 

1
2
 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0400 0412 

10 0 

01 

S0130 

800 
6 

904,6 

3 

237,5 

3 

237,5 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Акселерация субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

222 0400 0412 

10 0 

I5 

00000 

  
15 

139,8 

19 

910,7 

26 

448,1 

Государственная 

поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства (в 

части субсидии местным 

бюджетам на поддержку 

и развитие субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства) 

222 0400 0412 

10 0 

I5 

00000 

  
15 

139,8 

19 

910,7 

26 

448,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0400 0412 

10 0 

I5 

55274 

800 
15 

139,8 

19 

910,7 

26 

448,1 

Муниципальная 

программа "Поддержка 

социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций на 

территории 

муниципального 

образования город Тында 

на 2017-2024 годы" 

222 0400 0412 

20 0 

00 

00000 

  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

поддержки СОНКО" 

222 0400 0412 

20 0 

03 

00000 

  10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий 

СОНКО на реализацию 

социально значимых 

проектов 

222 0400 0412 

20 0 

03 

23840 

  10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0400 0412 

20 0 

03 

23840 

800 10,0 10,0 10,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
222 0500       

199 

787,5 

149 

053,2 

152 

523,9 

Жилищное хозяйство 222 0500 0501     979,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Модернизация 

жилищно-коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы» 

222 0500 0501 

01 0 

00 

00000 

  969,6 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения 

в городе Тынде на 2015-

2024 годы» 

222 0500 0501 

01 1 

00 

00000 

  969,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Улучшение жилищных 

условий отдельных 

категорий граждан" 

222 0500 0501 

01 1 

02 

00000 

  969,6 0,0 0,0 

Ремонт жилых 

помещений ветеранов 

Великой Отечественной 

войны 

222 0500 0501 

01 1 

02 

70010 

  969,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0501 

01 1 

02 

70010 

200 969,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

222 0500 0501 

13 0 

00 

00000 

  10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Повышение 
222 0500 0501 

13 1 

00 
  10,0 0,0 0,0 

устойчивости жилых 

домов, основных 

объектов и систем 

жизнеобеспечения в 

сейсмическом районе 

город Тында" 

00000 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем 

граждан" 

222 0500 0501 

13 1 

01 

00000 

  10,0 0,0 0,0 

Ликвидация жилищного 

фонда проведение 

сейсмоусиления которого 

нецелесообразное и 

экономически 

неэффективное решение 

222 0500 0501 

13 1 

01 

23520 

  10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0501 

13 1 

01 

23520 

200 10,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 
222 0500 0502     

175 

207,6 

129 

889,0 

129 

889,0 

Муниципальная 

программа 

"Модернизация 

жилищно-коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0502 

01 0 

00 

00000 

  
175 

207,6 

129 

889,0 

129 

889,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения 

в городе Тынде на 2015-

2024 годы" 

222 0500 0502 

01 1 

00 

00000 

  
175 

207,6 

129 

889,0 

129 

889,0 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

обеспечению доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения" 

222 0500 0502 

01 1 

01 

00000 

  
175 

207,6 

129 

889,0 

129 

889,0 

Капитальный ремонт, 

замена, строительство 

сетей 

тепловодоснабжения, 

водоотведения и 

сооружений на них 

222 0500 0502 

01 1 

01 

22700 

  
1 

800,0 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0502 

01 1 

01 

22700 

200 
1 

800,0 
0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

компенсации 

выпадающих доходов 

теплоснабжающих 

организаций, 

возникающих в 

результате установления 

льготных тарифов для 

населения Амурской 

области 

222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 

  
129 

889,0 

129 

889,0 

129 

889,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 

200 44,9 44,9 44,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 

800 
129 

844,1 

129 

844,1 

129 

844,1 

Оборудование 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 

коммунальных отходов 

222 0500 0502 

01 1 

01 

S7330 

  
1 

931,0 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 222 0500 0502 01 1 200 1 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

13 

1
3
 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 

S7330 

931,0 

Расходы, направленные 

на модернизацию 

коммунальной 

инфраструктуры 

222 0500 0502 

01 1 

01 

S7400 

  
41 

587,6 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0502 

01 1 

01 

S7400 

200 
41 

587,6 
0,0 0,0 

Благоустройство 
222 0500 0503     

21 

939,8 

16 

725,4 

19 

707,6 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0503 

07 0 

00 

00000 

  100,0 52,3 54,5 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0503 

07 1 

00 

00000 

  100,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального 

назначения" 

222 0500 0503 

07 1 

08 

00000 

  100,0 52,3 54,5 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

222 0500 0503 

07 1 

08 

23160 

  100,0 52,3 54,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 

07 1 

08 

23160 

200 100,0 52,3 54,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0500 0503 

21 0 

00 

00000 

  
9 

180,4 

6 

800,0 

9 

043,1 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети 

города Тынды" 

222 0500 0503 

21 2 

00 

00000 

  
9 

180,4 

6 

800,0 

9 

043,1 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения" 

222 0500 0503 

21 2 

03 

00000 

  
9 

180,4 

6 

800,0 

9 

043,1 

Уличное освещение 

222 0500 0503 

21 2 

03 

23640 

  
6 

022,5 

4 

500,0 

6 

297,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 

21 2 

03 

23640 

200 
6 

022,5 

4 

500,0 

6 

297,9 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с выполнением 

работ, оказанием услуг по 

содержанию и 

обслуживанию сетей 

наружного освещения 

222 0500 0503 

21 2 

03 

23660 

  
3 

157,9 

2 

300,0 

2 

745,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0500 0503 

21 2 

03 

23660 

800 
3 

157,9 

2 

300,0 

2 

745,2 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0500 0503 

22 0 

00 

00000 

  
12 

659,4 

9 

873,1 

10 

610,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной  

территории общего 

пользования" 

222 0500 0503 

22 0 

02 

00000 

  
2 

500,0 
282,8 300,6 

Благоустройство 

дворовых общественных 

территорий 

222 0500 0503 

22 0 

02 

23930 

  
2 

500,0 
282,8 300,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
222 0500 0503 

22 0 

02 
200 

2 

500,0 
282,8 300,6 

государственных 

(муниципальных) нужд 

23930 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Жилье и городская 

среда"" 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

00000 

  
10 

159,4 

9 

590,3 

10 

309,4 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

55550 

  
10 

159,4 

9 

590,3 

10 

309,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

55550 

200 
10 

159,4 

9 

590,3 

10 

309,4 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

222 0500 0505     
1 

660,5 

2 

438,8 

2 

927,3 

Муниципальная 

программа 

"Модернизация 

жилищно-коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0505 

01 0 

00 

00000 

  
1 

660,5 

2 

438,8 

2 

927,3 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения 

в городе Тынде на 2015-

2024 годы" 

222 0500 0505 

01 1 

00 

00000 

  
1 

660,5 

2 

438,8 

2 

927,3 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

обеспечению доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения" 

222 0500 0505 

01 1 

01 

00000 

  
1 

660,5 

2 

438,8 

2 

927,3 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с оказанием 

коммунальных услуг, в 

части расходов на 

приобретение и 

транспортировку топлива 

222 0500 0505 

01 1 

01 

22750 

  
1 

660,5 

2 

438,8 

2 

927,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 0500 0505 

01 1 

01 

22750 

800 
1 

660,5 

2 

438,8 

2 

927,3 

Охрана окружающей 

среды 
222 0600       650,0 156,8 163,6 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 
222 0600 0602     600,0 104,5 109,1 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

222 0600 0602 

07 0 

00 

00000 

  600,0 104,5 109,1 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222  0600  0602 

07 1 

00 

00000 

  600,0 104,5 109,1 

Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального 

назначения" 

222  0600  0602 

07 1 

08 

00000 

  600,0 104,5 109,1 

Сбор и удаление твердых 

отходов 222 0600 0602 

07 1 

08 

23220 

  600,0 104,5 109,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

222 0600 0602 

07 1 

08 

23220 

200 600,0 104,5 109,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

14 

1
4
 

(муниципальных) нужд 

Охрана объектов 

растительного и 

животного мира и среды 

их обитания 

222 0600 0603     50,0 52,3 54,5 

Муниципальная 

программа «Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы» 

222 0600 0603 

07 0 

00 

00000 

  50,0 52,3 54,5 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 

222 0600 0603 

07 1 

00 

00000 

  50,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в сфере 

использования, охраны и 

защиты лесов" 

222 0600 0603 

07 1 

07 

00000 

  50,0 52,3 54,5 

Осуществление 

природоохранных 

мероприятий 

222 0600 0603 

07 1 

07 

23170 

  50,0 52,3 54,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0600 0603 

07 1 

07 

23170 

200 50,0 52,3 54,5 

Образование 
222 0700       

1 

641,9 

1 

701,7 

1 

701,7 

Другие вопросы в области 

образования 
222 0700 0709     

1 

641,9 

1 

701,7 

1 

701,7 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

222 0700 0709 

07 0 

00 

00000 

  
1 

641,9 

1 

701,7 

1 

701,7 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0700 0709 

07 1 

00 

00000 

  
1 

641,9 

1 

701,7 

1 

701,7 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0700 0709 

07 1 

01 

00000 

  
1 

641,9 

1 

701,7 

1 

701,7 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по созданию 

и организации 

деятельности  комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав при 

администрациях 

городских округов и 

муниципальных районов 

222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 

  
1 

641,9 

1 

701,7 

1 

701,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 

100 
1 

580,2 

1 

640,0 

1 

640,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 

200 61,7 61,7 61,7 

Здравоохранение 222 0900       820,9 850,9 850,9 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
222 0900 0909     820,9 850,9 850,9 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

222 0900 0909 

07 0 

00 

00000 

  820,9 850,9 850,9 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 0900 0909 

07 1 

00 

00000 

  820,9 850,9 850,9 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

222 0900 0909 

07 1 

01 

00000 

  820,9 850,9 850,9 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних лиц, 

признанных судом 

недееспособными или 

ограниченными в 

дееспособности по 

основаниям, указанным в 

статьях 29 и 30 

Гражданского кодекса 

Российской Федерации 

222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 

  820,9 850,9 850,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 

100 776,0 806,0 806,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 

200 44,9 44,9 44,9 

Социальная политика 
222 1000       

6 

866,2 

3 

210,1 

7 

428,9 

Пенсионное обеспечение 
222 1000 1001     

6 

245,0 

2 

588,9 

6 

807,7 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

222 1000 1001 

07 0 

00 

00000 

  
6 

245,0 

2 

588,9 

6 

807,7 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 1000 1001 

07 1 

00 

00000 

  
6 

245,0 

2 

588,9 

6 

807,7 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

222 1000 1001 

07 1 

03 

00000 

  60,0 60,0 60,0 

Единовременное 

денежное вознаграждение 

при присвоении звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" и при 

награждении знаком 

отличия "За заслуги перед 

городом Тындой" 

222 1000 1001 

07 1 

03 

23780 

  60,0 60,0 60,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

222 1000 1001 

07 1 

03 

23780 

300 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие 

"Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение" 

222 1000 1001 

07 1 

09 

00000 

  
6 

185,0 

2 

528,9 

6 

747,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

15 

1
5
 

Выплата пенсий 

муниципальным 

служащим за выслугу лет 

222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 

  
6 

185,0 

2 

528,9 

6 

747,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 

200 91,4 95,5 99,7 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 

300 
6 

093,6 

2 

433,4 

6 

648,0 

Социальное обеспечение 

населения 
222 1000 1003     621,2 621,2 621,2 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

222 1000 1003 

07 0 

00 

00000 

  621,2 621,2 621,2 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 1000 1003 

07 1 

00 

00000 

  621,2 621,2 621,2 

Ежемесячная денежная 

выплата гражданам, 

удостоенным звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" 

222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 

  621,2 621,2 621,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 

200 9,2 9,2 9,2 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 

300 612,0 612,0 612,0 

Средства массовой 

информации 
222 1200       300,0 586,0 540,8 

Телевидение и 

радиовещание 
222 1200 1201     300,0 313,5 327,3 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

222 1200 1201 

07 0 

00 

00000 

  300,0 313,5 327,3 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 1200 1201 

07 1 

00 

00000 

  300,0 313,5 327,3 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

периодических изданий, 

учрежденных органами 

местного 

самоуправления" 

222 1200 1201 

07 1 

11 

00000 

  300,0 313,5 327,3 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 

222 1200 1201 

07 1 

11 

23200 

  300,0 313,5 327,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

222 1200 1201 

07 1 

11 

23200 

200 300,0 313,5 327,3 

Периодическая печать и 

издательства 
222 1200 1202     0,0 272,5 213,5 

Муниципальная 

программа "Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы" 

222 1200 1202 

07 0 

00 

00000 

  0,0 272,5 213,5 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

222 1200 1202 

07 1 

00 

00000 

  0,0 272,5 213,5 

Основное мероприятие 

"Поддержка 
222 1200 1202 

07 1 

11 
  0,0 272,5 213,5 

периодических изданий, 

учрежденных органами 

местного 

самоуправления" 

00000 

Субсидия юридическим 

лицам в целях 

финансового обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с оказанием 

полиграфической 

деятельности в части 

публикации нормативных 

правовых актов 

222 1200 1202 

07 1 

11 

24000 

  0,0 272,5 213,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 222 1200 1202 

07 1 

11 

24000 

800 0,0 272,5 213,5 

Финансовое Управление 

Администрации города 

Тынды 

002         
25 

145,6 

24 

002,1 

22 

473,2 

Общегосударственные 

вопросы 
002 0100       

18 

396,4 

18 

281,8 

18 

334,4 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

002 0100 0106     
18 

196,4 

18 

081,8 

18 

134,4 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

002 0100 0106 

19 0 

00 

00000 

  
17 

918,4 

18 

024,3 

18 

074,4 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

002 0100 0106 

19 0 

02 

00000 

  
17 

498,4 

17 

689,9 

17 

725,3 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 

  
17 

498,4 

17 

689,9 

17 

725,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 

100 
16 

817,3 

17 

246,1 

17 

270,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 

200 681,1 443,8 454,5 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

002 0100 0106 

19 0 

03 

00000 

  420,0 334,4 349,1 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

002 0100 0106 

19 0 

03 

22860 

  420,0 334,4 349,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

002 0100 0106 

19 0 

03 

22860 

100 420,0 334,4 349,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

16 

1
6
 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Муниципальная  

программа «Развитие 

муниципальной службы в 

городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

002 0100 0106 

23 0 

00 

00000 

  278,0 57,5 60,0 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

002 0100 0106 

23 0 

02 

00000 

  278,0 57,5 60,0 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

муниципальных 

служащих 

002 0100 0106 

23 0 

02 

24310 

  223,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

002 0100 0106 

23 0 

02 

24310 

100 65,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

002 0100 0106 

23 0 

02 

24310 

200 158,0 0,0 0,0 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

002 0100 0106 

23 0 

02 

24320 

  55,0 57,5 60,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

002 0100 0106 

23 0 

02 

24320 

200 55,0 57,5 60,0 

Резервные фонды 002 0100 0111     200,0 200,0 200,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

002 0100 0111 

55 5 

00 

00000 

  200,0 200,0 200,0 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 002 0100 0111 

55 5 

00 

20620 

  200,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 002 0100 0111 

55 5 

00 

20620 

800 200,0 200,0 200,0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

002 1300       
6 

749,2 

5 

720,3 

4 

138,8 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

002 1300 1301     
6 

749,2 

5 

720,3 

4 

138,8 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

002 1300 1301 

19 0 

00 

00000 

  
6 

749,2 

5 

720,3 

4 

138,8 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

эффективного управления 

муниципальным долгом 

города Тынды" 

002 1300 1301 

19 0 

01 

00000 

  
6 

749,2 

5 

720,3 

4 

138,8 

Обслуживание 

муниципального долга 002 1300 1301 

19 0 

01 

23740 

  
6 

749,2 

5 

720,3 

4 

138,8 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

002 1300 1301 

19 0 

01 

23740 

700 
6 

749,2 

5 

720,3 

4 

138,8 

Управление 

муниципального 

имущества и земельных 

отношений 

Администрации города 

Тынды 

003         
183 

665,4 

153 

626,4 

127 

482,2 

Общегосударственные 

вопросы 
003 0100       

33 

349,0 

16 

985,7 

19 

143,5 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

003 0100 0113     
33 

349,0 

16 

985,7 

19 

143,5 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

003 0100 0113 

15 0 

00 

00000 

  
33 

301,1 

16 

935,7 

19 

091,3 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 0100 0113 

15 0 

01 

00000 

  
16 

504,3 
224,1 

2 

333,6 

Обеспечение 

эффективного 

управления, 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 

  
16 

504,3 
224,1 

2 

333,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 

200 
16 

114,6 
89,0 

2 

198,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 

800 389,7 135,1 135,1 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

003 0100 0113 

15 0 

02 

00000 

  
15 

896,8 

16 

283,7 

16 

311,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 

  
15 

896,8 

16 

283,7 

16 

311,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 

100 
15 

737,6 

16 

117,4 

16 

137,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 

200 159,2 166,3 173,7 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

003 0100 0113 

15 0 

03 

00000 

  700,0 427,9 446,7 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

003 0100 0113 

15 0 

03 

22860 

  700,0 427,9 446,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

003 0100 0113 

15 0 

03 

22860 

100 700,0 427,9 446,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

17 

1
7
 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

003 0100 0113 

15 0 

04 

00000 

  200,0 0,0 0,0 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по взысканию 

денежных средств, 

предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 

003 0100 0113 

15 0 

04 

23770 

  200,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 003 0100 0113 

15 0 

04 

23770 

800 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы в 

городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

003 0100 0113 

23 0 

00 

00000 

  47,9 50,0 52,2 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

003 0100 0113 

23 0 

02 

00000 

  47,9 50,0 52,2 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

003 0100 0113 

23 0 

02 

24320 

  47,9 50,0 52,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0100 0113 

23 0 

02 

24320 

200 47,9 50,0 52,2 

Национальная экономика 
003 0400       

8 

338,5 

8 

215,1 

5 

215,1 

Лесное хозяйство 
003 0400 0407     0,0 

3 

000,0 
0,0 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

003 0400 0407 

15 0 

00 

00000 

  0,0 
3 

000,0 
0,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 0400 0407 

15 0 

01 

00000 

  0,0 
3 

000,0 
0,0 

Осуществление 

эффективного управления 

и распоряжения 

земельными и лесными 

участками, находящимися 

в собственности 

муниципального 

образования города 

Тынды, а также 

земельными участками, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, 

расположенными на 

территории города Тынды 

003 0400 0407 

15 0 

01 

23600 

  0,0 
3 

000,0 
0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0407 

15 0 

01 

23600 

200 0,0 
3 

000,0 
0,0 

Транспорт 
003 0400 0408     

6 

733,2 

4 

815,1 

4 

815,1 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

003 0400 0408 

21 0 

00 

00000 

  
6 

733,2 

4 

815,1 

4 

815,1 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского 

транспорта общего 

пользования города 

Тынды» 

003 0400 0408 

21 1 

00 

00000 

  
6 

733,2 

4 

815,1 

4 

815,1 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 
003 0400 0408 

21 1 

01 
  

6 

733,2 

4 

815,1 

4 

815,1 

устойчивого и 

безопасного 

функционирования 

транспортного комплекса 

и удовлетворения 

потребностей в 

транспортных услугах 

населения» 

00000 

Оказание поддержки 

бюджетам 

муниципальных 

образований, связанной с 

организацией 

транспортного 

обслуживания населения 

003 0400 0408 

21 1 

01 

S0680 

  
6 

733,2 

4 

815,1 

4 

815,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0408 

21 1 

01 

S0680 

200 
6 

733,2 

4 

815,1 

4 

815,1 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
003 0400 0409     

1 

055,3 
400,0 400,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

003 0400 0409 

21 0 

00 

00000 

  
1 

055,3 
400,0 400,0 

Подпрограмма "Развитие 

улично-дорожной сети 

города Тынды" 

003 0400 0409 

21 2 

00 

00000 

  
1 

055,3 
400,0 400,0 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством" 

003 0400 0409 

21 2 

01 

00000 

  
1 

055,3 
400,0 400,0 

Разработка документации 

в соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 

003 0400 0409 

21 2 

01 

23910 

  655,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0409 

21 2 

01 

23910 

200 655,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Муниципальный 

дорожный фонд города 

Тынды" 

003 0400 0409 

21 2 

04 

00000 

  400,0 400,0 400,0 

Разработка документации 

в соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 

003 0400 0409 

21 2 

04 

23910 

  400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003 0400 0409 

21 2 

04 

23910 

200 400,0 400,0 400,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
003 0400 0412     550,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

003 0400 0412 

15 0 

00 

00000 

  550,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003 0400 0412 

15 0 

01 

00000 

  550,0 0,0 0,0 

Осуществление 

эффективного управления 

и распоряжения 

земельными и лесными 

участками, находящимися 

в собственности 

муниципального 

образования города 

Тынды, а также 

земельными участками, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, 

расположенными на 

территории города Тынды 

003 0400 0412 

15 0 

01 

23600 

  550,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

003 0400 0412 

15 0 

01 

23600 

200 550,0 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

18 

1
8
 

(муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
003 0500       

114 

898,2 

113 

854,3 

88 

543,8 

Жилищное хозяйство 
003 0500 0501     

112 

335,3 

113 

791,4 

88 

480,9 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды 

на 2015-2024 годы» 

003 0500 0501 

13 0 

00 

00000 

  
111 

335,3 

112 

746,4 

87 

389,9 

Подпрограмма 

«Переселение граждан из 

ветхого жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживания, и (или) 

жилищного фонда с 

высоким уровнем износа 

(более 70 процентов), 

расположенного в зоне 

Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города 

Тынды» 

003 0500 0501 

13 3 

00 

00000 

  
111 

170,1 

112 

746,4 

87 

389,9 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

переселению граждан из 

ветхого жилищного 

фонда" 

003 0500 0501 

13 3 

01 

00000 

  
111 

170,1 

112 

746,4 

87 

389,9 

Мероприятия по 

переселению граждан из 

ветхого и аварийного 

жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

003 0500 0501 

13 3 

01 

L0230 

  
111 

170,1 

112 

746,4 

87 

389,9 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

003 0500 0501 

13 3 

01 

L0230 

400 
111 

170,1 

112 

746,4 

87 

389,9 

Подпрограмма 

«Содействие в 

обеспечении жилыми 

помещениями граждан, 

проживающих в не 

предназначенных для 

этого строениях, 

созданных в период 

промышленного освоения 

Дальнего Востока 

(строительства Байкало-

Амурской магистрали)» 

003 0500 0501 

13 6 

00 

00000 

  165,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Оказание 

государственной 

поддержки в обеспечении 

граждан жилыми 

помещениями» 

003 0500 0501 

13 6 

01 

00000 

  165,2 0,0 0,0 

Мероприятие по 

переселению граждан из 

не предназначенных для 

проживания строений, 

созданных в период 

промышленного освоения 

Дальнего Востока 

003 0500 0501 

13 6 

01 

S0620 

  165,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 003 0500 0501 

13 6 

01 

S0620 

800 165,2 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

003  0500 0501 

15 0 

00 

00000 

  
1 

000,0 

1 

045,0 

1 

091,0 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

003  0500 0501 

15 0 

01 

00000 

  
1 

000,0 

1 

045,0 

1 

091,0 

Обеспечение 

эффективного 

управления, 

003  0500 0501 

15 0 

01 

23590 

  
1 

000,0 

1 

045,0 

1 

091,0 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003  0500 0501 

15 0 

01 

23590 

200 
1 

000,0 

1 

045,0 

1 

091,0 

Благоустройство 
003  0500 0503     

2 

500,0 
0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

003  0500 0503 

22 0 

00 

00000 

  
2 

500,0 
0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной  

территории общего 

пользования" 

003  0500 0503 

22 0 

02 

00000 

  
2 

500,0 
0,0 0,0 

Благоустройство 

дворовых общественных 

территорий 

003  0500 0503 

22 0 

02 

23930 

  
2 

500,0 
0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003  0500 0503 

22 0 

02 

23930 

200 
2 

500,0 
0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

003  0500 0505     62,9 62,9 62,9 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

003  0500 0505 

55 5 

00 

00000 

  62,9 62,9 62,9 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по постановке на 

учет и учету граждан, 

имеющих право на 

получение жилищных 

субсидий 

(единовременных 

социальных выплат) на 

приобретение или 

строительство жилых 

помещений в 

соответствии с 

Федеральным законом от 

25.10.2002 № 125-ФЗ «О 

жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим 

из районов Крайнего 

Севера и приравненных к 

ним местностей» 

003  0500 0505 

55 5 

00 

87630 

  62,9 62,9 62,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003  0500 0505 

55 5 

00 

87630 

200 62,9 62,9 62,9 

Социальная политика 
003 1000       

27 

079,7 

14 

571,3 

14 

579,8 

Социальное обеспечение 

населения 
003 1000 1003     

2 

513,4 

1 

641,7 

1 

650,2 

Муниципальная 

программа «Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды 

на 2015-2024 годы» 

003 1000 1003 

13 0 

00 

00000 

  
2 

513,4 

1 

641,7 

1 

650,2 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

003 1000 1003 

13 4 

00 

00000 

  
2 

513,4 

1 

641,7 

1 

650,2 

Основное мероприятие 

"Поддержка молодых 

семей нуждающихся в 

улучшении  жилищных 

условий" 

003 1000 1003 

13 4 

01 

00000 

  
2 

513,4 

1 

641,7 

1 

650,2 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

003 1000 1003 

13 4 

01 

L4970 

  
2 

513,4 

1 

641,7 

1 

650,2 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

003 1000 1003 

13 4 

01 

L4970 

300 
2 

513,4 

1 

641,7 

1 

650,2 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

19 

1
9
 

Охрана семьи и детства 
003  1000 1004     

24 

566,3 

12 

929,6 

12 

929,6 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

003  1000 1004 

55 5 

00 

0000 

  
24 

566,3 

12 

929,6 

12 

929,6 

Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений (в 

части расходов на 

организацию 

осуществления 

полномочий) 

003  1000 1004 

55 5 

00 

87640 

  146,5 77,1 77,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

003  1000 1004 

55 5 

00 

87640 

200 146,5 77,1 77,1 

Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

003  1000 1004 

55 5 

00 

R082

0 

  
24 

419,8 

12 

852,5 

12 

852,5 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

003  1000 1004 

55 5 

00 

R082

0 

400 
24 

419,8 

12 

852,5 

12 

852,5 

Тындинская городская 

Дума 
005         

8 

274,2 

8 

269,5 

8 

327,4 

 Общегосударственные 

вопросы 
005 0100       

8 

174,2 

8 

165,0 

8 

218,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

005 0100 0103     
8 

135,2 

8 

124,2 

8 

175,7 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы в 

городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

005 0100 0103 

23 0 

00 

00000 

  14,6 15,3 16,0 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

005 0100 0103 

23 0 

02 

00000 

  14,6 15,3 16,0 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

005 0100 0103 

23 0 

02 

24320 

  14,6 15,3 16,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0100 0103 

23 0 

02 

24320 

200 14,6 15,3 16,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

005 0100 0103 

55 5 

00 

00000 

  
8 

120,6 

8 

108,9 

8 

159,7 

Председатель 

представительного органа 

муниципального 

образования 

005 0100 0103 

55 5 

00 

20020 

  
1 

942,8 

1 

942,8 

1 

942,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

005 0100 0103 

55 5 

00 

20020 

100 
1 

942,8 

1 

942,8 

1 

942,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

  
5 

920,0 

6 

032,7 

6 

077,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

100 
5 

523,6 

5 

689,6 

5 

719,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

200 394,3 341,0 355,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

800 2,1 2,1 2,1 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22860 

  257,8 133,4 139,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22860 

100 257,8 133,4 139,5 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

005 0100 0113     39,0 40,8 42,6 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

005 0100 0113 

55 5 

00 

00000 

  39,0 40,8 42,6 

Представительские 

расходы 005 0100 0113 

55 5 

00 

23750 

  39,0 40,8 42,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 0100 0113 

55 5 

00 

23750 

200 39,0 40,8 42,6 

Средства массовой 

информации 
005 1200       100,0 104,5 109,1 

Телевидение и 

радиовещание 
005 1200 1201     85,0 88,8 92,7 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

005 1200 1201 

55 5 

00 

00000 

  85,0 88,8 92,7 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 

005 1200 1201 

55 5 

00 

23200 

  85,0 88,8 92,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 1200 1201 

55 5 

00 

23200 

200 85,0 88,8 92,7 

Периодическая печать и 

издательства 
005 1200 1202     15,0 15,7 16,4 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

005 1200 1202 

55 5 

00 

00000 

  15,0 15,7 16,4 

Мероприятия в области 

средств массовой 
005 1200 1202 

55 5 

00 
  15,0 15,7 16,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

20 

2
0
 

информации 23200 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

005 1200 1202 

55 5 

00 

23200 

200 15,0 15,7 16,4 

Управление культуры, 

искусства, кинофикации и 

архивного дела 

Администрации города 

Тынды  

008         
104 

749,4 

103 

989,3 

104 

754,2 

Образование 
008 0700       

35 

233,1 

35 

077,8 

35 

526,2 

Дополнительное 

образование детей 
008 0700 0703     

35 

233,1 

35 

077,8 

35 

526,2 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

008 0700 0703 

06 0 

00 

00000 

  
35 

233,1 

35 

077,8 

35 

526,2 

Подпрограмма 

"Дополнительное 

образование в сфере 

культуры и искусства" 

008 0700 0703 

06 1 

00 

00000 

  
35 

233,1 

35 

077,8 

35 

526,2 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0700 0703 

06 1 

01 

00000 

  
34 

533,2 

34 

964,6 

35 

408,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0700 0703 

06 1 

01 

22840 

  
11 

385,9 

9 

814,7 

9 

589,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0700 0703 

06 1 

01 

22840 

600 
11 

385,9 

9 

814,7 

9 

589,7 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0700 0703 

06 1 

01 

S7710 

  
23 

147,3 

25 

149,9 

25 

818,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0700 0703 

06 1 

01 

S7710 

600 
23 

147,3 

25 

149,9 

25 

818,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

008 0700 0703 

06 1 

02 

00000 

  699,9 113,2 118,2 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0700 0703 

06 1 

02 

22860 

  699,9 113,2 118,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0700 0703 

06 1 

02 

22860 

600 699,9 113,2 118,2 

Культура, 

кинематография 
008 0800       

69 

516,3 

68 

911,5 

69 

228,0 

Культура 
008 0800 0801     

60 

100,3 

59 

346,7 

59 

419,8 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

008 0800 0801 

06 0 

00 

00000 

  
60 

100,3 

59 

346,7 

59 

419,8 

Подпрограмма "Народное 

творчество и досуговая 
008 0800 0801 

06 2 

00 
  

17 

183,1 

17 

031,8 

17 

067,5 

деятельность" 00000 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 2 

01 

00000 

  
16 

948,7 

16 

980,9 

17 

014,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 2 

01 

22840 

  
7 

417,6 

6 

819,8 

6 

720,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 2 

01 

22840 

600 
7 

417,6 

6 

819,8 

6 

720,2 

Реализация мероприятий 

по развитию и 

сохранению культуры в 

муниципальных 

образованиях Амурской 

области 

008 0800 0801 

06 2 

01 

S7550 

  200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 2 

01 

S7550 

600 200,0 0,0 0,0 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 2 

01 

S7710 

  
9 

331,1 

10 

161,1 

10 

294,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 2 

01 

S7710 

600 
9 

331,1 

10 

161,1 

10 

294,1 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

06 2 

02 

00000 

  234,4 50,9 53,2 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 2 

02 

22860 

  234,4 50,9 53,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 2 

02 

22860 

600 234,4 50,9 53,2 

Подпрограмма 

"Историко-культурное 

наследие" 

008 0800 0801 

06 3 

00 

00000 

  
11 

947,4 

11 

691,3 

11 

693,6 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 3 

01 

00000 

  
11 

720,5 

11 

640,4 

11 

640,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 3 

01 

22840 

  
11 

720,5 

11 

640,4 

11 

640,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 3 

01 

22840 

600 
11 

720,5 

11 

640,4 

11 

640,4 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

008 0800 0801 

06 3 

02 

00000 

  226,9 50,9 53,2 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

21 

2
1
 

и приравненных к ним 

местностях" 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 3 

02 

22860 

  226,9 50,9 53,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 3 

02 

22860 

600 226,9 50,9 53,2 

Подпрограмма 

"Библиотечное 

обслуживание" 

008 0800 0801 

06 4 

00 

00000 

  
7 

918,2 

7 

656,5 

7 

665,5 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 4 

01 

00000 

  
7 

703,9 

7 

605,6 

7 

612,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 4 

01 

22840 

  
3 

813,5 

3 

453,7 

3 

406,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 4 

01 

22840 

600 
3 

813,5 

3 

453,7 

3 

406,1 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 4 

01 

S7710 

  
3 

890,4 

4 

151,9 

4 

206,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 4 

01 

S7710 

600 
3 

890,4 

4 

151,9 

4 

206,2 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

06 4 

02 

00000 

  214,3 50,9 53,2 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 4 

02 

22860 

  214,3 50,9 53,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 4 

02 

22860 

600 214,3 50,9 53,2 

Подпрограмма 

"Профессиональное 

искусство, прокат 

кинофильмов" 

008 0800 0801 

06 5 

00 

00000 

  
19 

550,8 

19 

561,2 

19 

572,3 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

008 0800 0801 

06 5 

01 

00000 

  
19 

250,3 

19 

510,3 

19 

519,1 

учреждений культуры" 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 5 

01 

22840 

  
6 

776,2 

5 

995,0 

5 

826,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

01 

22840 

600 
6 

776,2 

5 

995,0 

5 

826,8 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 5 

01 

S7710 

  
12 

474,1 

13 

515,3 

13 

692,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

01 

S7710 

600 
12 

474,1 

13 

515,3 

13 

692,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

06 5 

02 

00000 

  300,5 50,9 53,2 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 5 

02 

22860 

  300,5 50,9 53,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

02 

22860 

600 300,5 50,9 53,2 

Подпрограмма "Архивное 

дело" 008 0800 0801 

06 6 

00 

00000 

  
3 

500,8 

3 

405,9 

3 

420,9 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 6 

01 

00000 

  
3 

364,9 

3 

378,5 

3 

392,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 6 

01 

22840 

  
1 

141,5 

1 

005,7 
988,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 6 

01 

22840 

600 
1 

141,5 

1 

005,7 
988,4 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 6 

01 

S7710 

  
2 

223,4 

2 

372,8 

2 

403,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 6 

01 

S7710 

600 
2 

223,4 

2 

372,8 

2 

403,9 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

06 6 

02 

00000 

  135,9 27,4 28,6 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

008 0800 0801 

06 6 

02 

22860 

  135,9 27,4 28,6 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

22 

2
2
 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 6 

02 

22860 

600 135,9 27,4 28,6 

Другие вопросы в области 

культуры, 

кинематографии 

008 0800 0804     
9 

416,0 

9 

564,8 

9 

808,2 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры и 

искусства города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

008 0800 0804 

06 0 

00 

00000 

  
9 

406,2 

9 

554,6 

9 

797,5 

Подпрограмма 

"Мероприятия в сфере 

культуры и искусства" 

008 0800 0804 

06 7 

00 

00000 

  
9 

406,2 

9 

554,6 

9 

797,5 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

008 0800 0804 

06 7 

01 

00000 

  
4 

040,4 

4 

109,5 

4 

135,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

008 0800 0804 

06 7 

01 

22850 

  
4 

040,4 

4 

109,5 

4 

135,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

008 0800 0804 

06 7 

01 

22850 

100 
3 

978,4 

4 

044,7 

4 

067,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0800 0804 

06 7 

01 

22850 

200 62,0 64,8 67,7 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0804 

06 7 

02 

00000 

  
5 

082,4 

5 

277,3 

5 

487,3 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

008 0800 0804 

06 7 

02 

22840 

  
1 

478,8 

1 

283,5 

1 

279,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0804 

06 7 

02 

22840 

600 
1 

478,8 

1 

283,5 

1 

279,3 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0804 

06 7 

02 

S7710 

  
3 

603,6 

3 

993,8 

4 

208,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0804 

06 7 

02 

S7710 

600 
3 

603,6 

3 

993,8 

4 

208,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0804 

06 7 

03 

00000 

  283,4 167,8 175,2 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 
008 0800 0804 

06 7 

03 
  283,4 167,8 175,2 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

22860 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

008 0800 0804 

06 7 

03 

22860 

100 209,4 109,0 113,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0804 

06 7 

03 

22860 

600 74,0 58,8 61,4 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы в 

городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

008 0800 0804 

23 0 

00 

00000 

  9,8 10,2 10,7 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

008 0800 0804 

23 0 

02 

00000 

  9,8 10,2 10,7 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

008 0800 0804 

23 0 

02 

24320 

  9,8 10,2 10,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

008 0800 0804 

23 0 

02 

24320 

200 9,8 10,2 10,7 

Контрольно-счетная 

палата города Тынды 
013         

3 

584,6 

3 

448,1 

3 

489,8 

 Общегосударственные 

вопросы 
013 0100       

3 

584,6 

3 

448,1 

3 

489,8 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

013 0100 0106     
3 

584,6 

3 

448,1 

3 

489,8 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы в 

городе Тынде на 2020–

2024 годы»  

013 0100 0106 

23 0 

00 

00000 

  4,9 5,1 5,3 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

013 0100 0106 

23 0 

02 

00000 

  4,9 5,1 5,3 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

013 0100 0106 

23 0 

02 

24320 

  4,9 5,1 5,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 0100 0106 

23 0 

02 

24320 

200 4,9 5,1 5,3 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

013 0100 0106 

55 5 

00 

00000 

  
3 

579,7 

3 

443,0 

3 

484,5 

Руководитель 

контрольно-счетной 

палаты муниципального 

образования и его 

заместители 

013 0100 0106 

55 5 

00 

20040 

  
1 

361,5 

1 

361,5 

1 

361,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

013 0100 0106 

55 5 

00 

20040 

100 
1 

361,5 

1 

361,5 

1 

361,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

23 

2
3
 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 

  
2 

139,4 

2 

040,9 

2 

080,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 

100 
1 

777,4 

1 

836,0 

1 

866,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 

200 362,0 204,9 213,9 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22860 

  78,8 40,6 42,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22860 

100 78,8 40,6 42,4 

Управление образования 

Администрации города 

Тынды 

014         
867 

319,7 

842 

874,4 

887 

465,5 

Образование 
014 0700       

828 

633,3 

803 

185,6 

847 

724,1 

Дошкольное образование 
014 0700 0701     

365 

562,7 

362 

205,6 

383 

126,1 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0701 

04 0 

00 

00000 

  
365 

562,7 

362 

205,6 

383 

126,1 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного 

образования" 

014 0700 0701 

04 1 

00 

00000 

  
361 

337,1 

357 

939,9 

378 

516,1 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования" 

014 0700 0701 

04 1 

01 

00000 

  
346 

656,0 

356 

262,4 

376 

764,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

014 0700 0701 

04 1 

01 

22840 

  
85 

542,7 

73 

591,1 

75 

347,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

01 

22840 

600 
85 

542,7 

73 

591,1 

75 

347,7 

Финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

014 0700 0701 

04 1 

01 

88500 

  
168 

261,7 

179 

733,3 

191 

960,7 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

01 

88500 

600 
168 

261,7 

179 

733,3 

191 

960,7 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

014 0700 0701 

04 1 

01 

S7710 

  
92 

851,6 

102 

938,0 

109 

456,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

01 

S7710 

600 
92 

851,6 

102 

938,0 

109 

456,4 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 

014 0700 0701 

04 1 

02 

00000 

  
10 

626,3 
0,0 0,0 

Модернизация 

региональных систем 

дошкольного образования 

014 0700 0701 

04 1 

02 

S7520 

  
7 

780,3 
0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

02 

S7520 

600 
7 

780,3 
0,0 0,0 

Проведение мероприятий 

по противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

014 0700 0701 

04 1 

02 

S8490 

  
2 

846,0 
0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

02 

S8490 

600 
2 

846,0 
0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0701 

04 1 

03 

00000 

  
4 

054,8 

1 

677,5 

1 

751,3 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0701 

04 1 

03 

22860 

  
4 

054,8 

1 

677,5 

1 

751,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

014 0700 0701 

04 1 

03 

22860 

600 
4 

054,8 

1 

677,5 

1 

751,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

24 

2
4
 

организациям 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 0700 0701 

04 5 

00 

00000 

  
4 

225,6 

4 

265,7 

4 

610,0 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 0700 0701 

04 5 

01 

00000 

  
4 

225,6 

4 

265,7 

4 

610,0 

Социальная поддержка по 

оплате за присмотр и 

уход за ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях в 

натуральной форме путем 

снижения размера платы 

за присмотр и уход за 

ребенком (родительская 

плата) в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением средств на 

приобретение продуктов 

питания 

014 0700 0701 

04 5 

01 

23000 

  
4 

225,6 

4 

265,7 

4 

610,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 5 

01 

23000 

600 
4 

225,6 

4 

265,7 

4 

610,0 

Общее образование 
014 0700 0702     

366 

537,7 

342 

467,9 

363 

604,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0702 

04 0 

00 

00000 

  
366 

437,7 

342 

467,9 

363 

604,0 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования" 014 0700 0702 

04 2 

00 

00000 

  
363 

334,4 

339 

339,9 

360 

218,3 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования" 

014 0700 0702 

04 2 

01 

00000 

  
326 

055,0 

335 

731,8 

356 

417,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

014 0700 0702 

04 2 

01 

22840 

  
59 

935,5 

53 

475,2 

56 

663,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

22840 

600 
59 

935,5 

53 

475,2 

56 

663,2 

Финансовое обеспечение 

государственного 

полномочия Амурской 

области по обеспечению 

обучающихся по 

образовательным 

программам начального 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях питанием 

014 0700 0702 

04 2 

01 

80630 

  
11 

291,8 

11 

291,9 

11 

291,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

80630 

600 
11 

291,8 

11 

291,9 

11 

291,9 

Финансовое обеспечение 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

014 0700 0702 

04 2 

01 

88500 

  
202 

894,4 

215 

465,9 

229 

187,4 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

88500 

600 
202 

894,4 

215 

465,9 

229 

187,4 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

014 0700 0702 

04 2 

01 

S7710 

  
51 

933,3 

55 

498,8 

59 

274,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

S7710 

600 
51 

933,3 

55 

498,8 

59 

274,5 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 

014 0700 0702 

04 2 

02 

00000 

  
31 

692,8 
0,0 0,0 

Модернизация систем 

общего образования 014 0700 0702 

04 2 

02 

S0920 

  
31 

250,0 
0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S0920 

600 
31 

250,0 
0,0 0,0 

Проведение мероприятий 

по противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S8490 

  442,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S8490 

600 442,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

014 0700 0702 

04 2 

03 

00000 

  
2 

195,3 

2 

205,1 

2 

336,6 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление здоровья 

детей и подростков, в том 

числе детей с 

ограниченными 

возможностями 

014 0700 0702 

04 2 

03 

22950 

  
1 

552,3 

1 

562,1 

1 

693,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

03 

22950 

600 
1 

552,3 

1 

562,1 

1 

693,6 

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием 

детей с ограниченными 

возможностями  здоровья 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

014 0700 0702 

04 2 

03 

S7620 

  643,0 643,0 643,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

03 

S7620 

600 643,0 643,0 643,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 
014 0700 0702 

04 2 

05 
  

3 

391,3 

1 

403,0 

1 

464,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

25 

2
5
 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

00000 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0702 

04 2 

05 

22860 

  
3 

391,3 

1 

403,0 

1 

464,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

05 

22860 

600 
3 

391,3 

1 

403,0 

1 

464,7 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 0700 0702 

04 5 

00 

00000 

  
3 

103,3 

3 

128,0 

3 

385,7 

Социальная поддержка в 

натуральной форме 

малообеспеченным 

семьям путем 

освобождения платы за 

питание для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений в дни 

посещения занятий в 

общеобразовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением средств на 

приобретение продуктов 

питания 

014 0700 0702 

04 5 

01 

23010 

  
3 

103,3 

3 

128,0 

3 

385,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 5 

01 

23010 

600 
3 

103,3 

3 

128,0 

3 

385,7 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

014 0700 0702 

21 0 

00 

00000 

  100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения в городе 

Тында" 

014 0700 0702 

21 3 

00 

00000 

  100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

повышению уровня 

безопасности участников 

дорожного движения" 

014 0700 0702 

21 3 

01 

00000 

  100,0 0,0 0,0 

Предупреждение 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения 

014 0700 0702 

21 3 

01 

23570 

  100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

21 3 

01 

23570 

600 100,0 0,0 0,0 

Дополнительное 

образование детей 
014 0700 0703     

52 

207,7 

54 

021,7 

55 

169,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0703 

04 0 

00 

00000 

  
52 

207,7 

54 

021,7 

55 

169,5 

Подпрограмма «Развитие  

дополнительного 

образования» 

014 0700 0703 

04 3 

00 

00000 

  
52 

207,7 

54 

021,7 

55 

169,5 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования"  

014 0700 0703 

04 3 

01 

00000 

  
51 

487,2 

53 

630,9 

54 

761,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

014 0700 0703 

04 3 

01 

22840 

  
15 

797,7 

14 

888,7 

14 

796,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

01 

22840 

600 
15 

797,7 

14 

888,7 

14 

796,7 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

014 0700 0703 

04 3 

01 

S7710 

  
35 

689,5 

38 

742,2 

39 

964,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

01 

S7710 

600 
35 

689,5 

38 

742,2 

39 

964,8 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 

014 0700 0703 

04 3 

02 

00000 

  60,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий 

по противопожарной и 

антитеррористической 

защищенности 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

014 0700 0703 

04 3 

02 

S8490 

  60,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

02 

S8490 

600 60,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

014 0700 0703 

04 3 

03 

00000 

  347,6 261,3 272,7 

Мероприятия по 

выявлению, развитию и 

поддержке одаренных 

детей 

014 0700 0703 

04 3 

03 

22960 

  347,6 261,3 272,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

03 

22960 

600 347,6 261,3 272,7 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0703 

04 3 

04 

00000 

  312,9 129,5 135,3 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0703 

04 3 

04 

22860 

  312,9 129,5 135,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

04 

22860 

600 312,9 129,5 135,3 

Молодежная политика 
014 0700 0707     

3 

758,7 

4 

058,3 

4 

058,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0707 

04 0 

00 

00000 

  
3 

758,7 

4 

058,3 

4 

058,3 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасного и 

качественного отдыха и 

014 0700 0707 

04 4 

00 

00000 

  
3 

758,7 

4 

058,3 

4 

058,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

26 

2
6
 

оздоровления детей" 

Основное мероприятие 

"Организация и 

обеспечение проведения 

оздоровительной 

кампании детей" 

014 0700 0707 

04 4 

01 

00000 

  
3 

758,7 

4 

058,3 

4 

058,3 

Совершенствование 

методов организации, 

инфраструктуры и форм 

отдыха и оздоровления 

детей 

014 0700 0707 

04 4 

01 

23860 

  
1 

250,0 

1 

549,6 

1 

549,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0707 

04 4 

01 

23860 

600 
1 

250,0 

1 

549,6 

1 

549,6 

Частичная оплата 

стоимости путевок для 

детей работающих 

граждан в организации 

отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное 

время 

014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500 

  
2 

508,7 

2 

508,7 

2 

508,7 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500 

300 416,7 416,7 416,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500 

600 
2 

092,0 

2 

092,0 

2 

092,0 

Другие вопросы в области 

образования 
014 0700 0709     

40 

566,5 

40 

432,1 

41 

766,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0709 

04 0 

00 

00000 

  
40 

525,2 

40 

388,9 

41 

721,1 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

эффективного управления 

отраслью" 

014 0700 0709 

04 6 

00 

00000 

  
40 

525,2 

40 

388,9 

41 

721,1 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

014 0700 0709 

04 6 

01 

00000 

  
10 

622,5 

10 

810,6 

10 

840,7 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 

  
10 

622,5 

10 

810,6 

10 

840,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 

100 
10 

382,6 

10 

643,0 

10 

665,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 

200 239,9 167,6 174,9 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования" 

014 0700 0709 

04 6 

02 

00000 

  
28 

624,0 

29 

016,4 

30 

293,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

014 0700 0709 

04 6 

02 

22840 

  
10 

592,0 

9 

133,7 

9 

346,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0709 

04 6 

02 

22840 

600 
10 

592,0 

9 

133,7 

9 

346,3 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

014 0700 0709 

04 6 

02 

S7710 

  
18 

032,0 

19 

882,7 

20 

947,4 

обязательств 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0709 

04 6 

02 

S7710 

600 
18 

032,0 

19 

882,7 

20 

947,4 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0709 

04 6 

05 

00000 

  
1 

278,7 
561,9 586,7 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 

  
1 

278,7 
561,9 586,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 

100 512,7 245,0 255,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 

600 766,0 316,9 330,9 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы в 

городе Тынде на 2020–

2024 годы» 

014 0700 0709 

23 0 

00 

00000 

  41,3 43,2 45,1 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

014 0700 0709 

23 0 

02 

00000 

  41,3 43,2 45,1 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

014 0700 0709 

23 0 

02 

24320 

  41,3 43,2 45,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 0700 0709 

23 0 

02 

24320 

200 41,3 43,2 45,1 

Социальная политика 
014 1000       

38 

686,4 

39 

688,8 

39 

741,4 

Социальное обеспечение 

населения 
014 1000 1003     

1 

080,0 

1 

080,0 

1 

080,0 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы» 

014 1000 1003 

04 0 

00 

00000 

  
1 

080,0 

1 

080,0 

1 

080,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективного управления 

отраслью» 

014 1000 1003 

04 6 

00 

00000 

  
1 

080,0 

1 

080,0 

1 

080,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

014 1000 1003 

04 6 

06 

00000 

  
1 

080,0 

1 

080,0 

1 

080,0 

Ежемесячная денежная 

выплата семьям, 

имеющим детей-

инвалидов 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 

  480,0 480,0 480,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 

200 2,0 2,0 2,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 

300 478,0 478,0 478,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

27 

2
7
 

Ежемесячная денежная 

выплата одаренным детям 014 1000 1003 

04 6 

06 

23830 

  600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23830 

300 600,0 600,0 600,0 

Охрана семьи и детства 
014 1000 1004     

35 

934,5 

36 

877,1 

36 

929,7 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 1000 1004 

04 0 

00 

00000 

  
35 

934,5 

36 

877,1 

36 

929,7 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 1000 1004 

04 5 

00 

00000 

  
35 

934,5 

36 

877,1 

36 

929,7 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 1000 1004 

04 5 

01 

00000 

  
35 

934,5 

36 

877,1 

36 

929,7 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по назначению и 

выплате денежной 

выплаты при передаче 

ребенка на воспитание в 

семью 

014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 

  
1 

031,6 

1 

693,3 

1 

745,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 

200 3,0 4,3 5,2 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 

300 
1 

028,6 

1 

689,0 

1 

740,7 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по выплатам 

лицам из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

достигшим 18 лет, но 

продолжающим обучение 

в муниципальной 

общеобразовательной 

организации, до 

окончания обучения 

014 1000 1004 

04 5 

01 

70000 

  70,3 72,4 72,4 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

014 1000 1004 

04 5 

01 

70000 

300 70,3 72,4 72,4 

Выплата компенсации 

части платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87250 

  
24 

705,2 

24 

705,2 

24 

705,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87250 

600 
24 

705,2 

24 

705,2 

24 

705,2 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по выплате 

денежных средств на 

содержание детей, 

находящихся в семьях 

опекунов (попечителей) и 

в приемных семьях, а 

также вознаграждения 

приемным родителям 

(родителю) 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 

  
10 

127,4 

10 

406,2 

10 

406,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 

200 34,4 37,2 37,2 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 

300 
10 

093,0 

10 

369,0 

10 

369,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
014 1000 1006     

1 

671,9 

1 

731,7 

1 

731,7 

Муниципальная 014 1000 1006 04 0   1 1 1 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

00 

00000 

671,9 731,7 731,7 

Подпрограмма 

"Социальная политика в 

сфере образования" 

014 1000 1006 

04 5 

00 

00000 

  
1 

671,9 

1 

731,7 

1 

731,7 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 1000 1006 

04 5 

01 

00000 

  
1 

671,9 

1 

731,7 

1 

731,7 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних лиц 

014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 

  
1 

671,9 

1 

731,7 

1 

731,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 

100 
1 

534,0 

1 

593,8 

1 

593,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 

200 137,9 137,9 137,9 

Управление молодежной 

и семейной политики, 

физической культуры и 

спорта Администрации 

города Тынды 

018         
134 

562,5 

146 

362,7 

125 

282,6 

Образование 
018 0700 

 
    

14 

676,5 

14 

647,9 

15 

295,2 

Молодежная политика 
018 0700 0707     

14 

676,5 

14 

647,9 

15 

295,2 

Муниципальная 

программа по реализации 

государственной 

молодежной политики в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы "Молодежь Тынды" 

018 0700 0707 

02 0 

00 

00000 

  
13 

030,3 

12 

997,1 

13 

640,0 

Подпрограмма 

"Государственная 

молодежная политика в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы" 

018 0700 0707 

02 1 

00 

00000 

  
12 

900,3 

12 

944,9 

13 

585,5 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений молодежной 

политики" 

018 0700 0707 

02 1 

02 

00000 

  
12 

769,3 

12 

914,2 

13 

553,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

018 0700 0707 

02 1 

02 

22840 

  
6 

885,7 

6 

393,4 

6 

683,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

02 

22840 

600 
6 

885,7 

6 

393,4 

6 

683,0 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

018 0700 0707 

02 1 

02 

S7710 

  
5 

883,6 

6 

520,8 

6 

870,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

02 

S7710 

600 
5 

883,6 

6 

520,8 

6 

870,4 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

018 0700 0707 

02 1 

04 

00000 

  131,0 30,7 32,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

28 

2
8
 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

018 0700 0707 

02 1 

04 

22860 

  131,0 30,7 32,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

04 

22860 

600 131,0 30,7 32,1 

Подпрограмма 

"Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской Федерации в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 

02 2 

00 

00000 

  130,0 52,2 54,5 

Основное мероприятие 

"Патриотическое 

воспитание молодежи" 

018 0700 0707 

02 2 

01 

00000 

  130,0 52,2 54,5 

Научно-теоретическая и 

методическая база 

патриотического 

воспитания с учетом 

инновационных 

технологий и механизмов 

воспитания патриотизма в 

современных условиях 

018 0700 0707 

02 2 

01 

22870 

  1,7 1,8 1,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 2 

01 

22870 

600 1,7 1,8 1,8 

Формирование 

патриотического 

мировоззрения через 

развитие патриотически 

ориентированного знания 

и воспитания граждан 

Российской Федерации 

018 0700 0707 

02 2 

01 

22880 

  34,0 35,5 37,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 2 

01 

22880 

600 34,0 35,5 37,1 

Военно-патриотическое 

воспитание граждан и 

формирование 

положительной 

мотивации у молодежи к 

защите Отечества, 

военной и 

государственной службе 

018 0700 0707 

02 2 

01 

22890 

  14,3 14,9 15,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 2 

01 

22890 

600 14,3 14,9 15,6 

Мероприятия, 

посвященные 

празднованию 70 и 75-

летия Дня Победы 

018 0700 0707 

02 2 

01 

22900 

  80,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 2 

01 

22900 

600 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Профилактика 

правонарушений, 

терроризма и 

экстремизма в городе 

Тынде на 2015-2024 

018 0700 0707 

03 0 

00 

00000 

  50,0 52,3 54,5 

годы" 

Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 

03 1 

00 

00000 

  50,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие 

"Реализация на 

территории города Тынды 

целенаправленных мер по 

первичной профилактике 

правонарушений" 

018 0700 0707 

03 1 

01 

00000 

  50,0 52,3 54,5 

Профилактика 

правонарушений среди 

отдельных категорий 

граждан 

018 0700 0707 

03 1 

01 

22920 

  50,0 52,3 54,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

03 1 

01 

22920 

600 50,0 52,3 54,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 

04 0 

00 

00000 

  
1 

546,2 

1 

546,2 

1 

546,2 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасного и 

качественного отдыха и 

оздоровления детей" 

018 0700 0707 

04 4 

00 

00000 

  
1 

546,2 

1 

546,2 

1 

546,2 

Основное мероприятие 

"Организация и 

обеспечение проведения 

оздоровительной 

кампании детей" 

018 0700 0707 

04 4 

01 

00000 

  
1 

546,2 

1 

546,2 

1 

546,2 

Временное 

трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан в летний период 

018 0700 0707 

04 4 

01 

22990 

  
1 

546,2 

1 

546,2 

1 

546,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

04 4 

01 

22990 

600 
1 

546,2 

1 

546,2 

1 

546,2 

Муниципальная 

программа 

"Противодействие 

злоупотреблению 

наркотическими 

средствами и их 

незаконному обороту на 

территории города Тынды 

Амурской области на 

2015-2024 годы" 

018 0700 0707 

17 0 

00 

00000 

  50,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

системы профилактики 

наркомании" 

018 0700 0707 

17 0 

01 

00000 

  50,0 52,3 54,5 

Реализация на территории 

города целенаправленных 

мер по профилактике 

первичного употребления 

наркотиков 

018 0700 0707 

17 0 

01 

23690 

  50,0 52,3 54,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

17 0 

01 

23690 

600 50,0 52,3 54,5 

Физическая культура и 

спорт 
018 1100       

119 

886,0 

131 

714,8 

109 

987,4 

Физическая культура 
018 1100 1101     

105 

098,3 

117 

664,8 

95 

585,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде 

Амурской области на 

2015–2024 годы" 

018 1100 1101 

05 0 

00 

00000 

  
105 

098,3 

117 

664,8 

95 

585,8 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде» 

018 1100 1101 

05 1 

00 

00000 

  
8 

812,5 

26 

847,1 
0,0 

Основное мероприятие 

"Развитие 

инфраструктуры и 

материально-технической 

018 1100 1101 

05 1 

01 

00000 

  
8 

812,5 
0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

29 

2
9
 

базы для занятий 

физической культурой и 

спортом" 

Совершенствование 

материально-технической 

базы для занятий 

физической культурой и 

спортом в 

муниципальных 

образованиях области 

018 1100 1101 

05 1 

01 

S7460 

  
8 

812,5 
0,0 0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 1 

01 

S7460 

600 
8 

812,5 
0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Спорт–норма жизни" 

018 1100 1101 

05 1 

Р5 

00000 

  0,0 
26 

847,1 
0,0 

Приобретение 

спортивного 

оборудования и 

инвентаря для 

приведения организаций 

спортивной подготовки в 

нормативное состояние 

018 1100 1101 

05 1 

Р5 

52290 

  0,0 
26 

847,1 
0,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 1 

Р5 

52290 

600 0,0 
26 

847,1 
0,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной политики 

в области физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1101 

05 2 

00 

00000 

  
96 

285,8 

90 

817,7 

95 

585,8 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1101 

05 2 

01 

00000 

  
94 

262,3 

89 

853,2 

94 

605,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

018 1100 1101 

05 2 

01 

22840 

  
43 

054,0 

33 

163,8 

34 

901,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 2 

01 

22840 

600 
43 

054,0 

33 

163,8 

34 

901,1 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

018 1100 1101 

05 2 

01 

S7710 

  
51 

208,3 

56 

689,4 

59 

703,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 2 

01 

S7710 

600 
51 

208,3 

56 

689,4 

59 

703,9 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

018 1100 1101 

05 2 

02 

00000 

  
1 

455,5 
396,5 414,0 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

018 1100 1101 

05 2 

02 

22860 

  
1 

455,5 
396,5 414,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

018 1100 1101 

05 2 

02 

22860 

600 
1 

455,5 
396,5 414,0 

некоммерческим 

организациям 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Спорт–норма жизни" 

018 1100 1101 

05 2 

P5 

00000 

  568,0 568,0 566,8 

Государственная 

поддержка спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку спортивного 

резерва для сборных 

команд Российской 

Федерации 

018 1100 1101 

05 2 

P5 

50810 

  568,0 568,0 566,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 2 

P5 

50810 

600 568,0 568,0 566,8 

Массовый спорт 
018 1100 1102     

1 

800,0 

1 

358,5 

1 

418,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в городе Тынде 

Амурской области на 

2015–2024 годы" 

018 1100 1102 

05 0 

00 

00000 

  
1 

800,0 

1 

358,5 

1 

418,3 

Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной политики 

в области физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1102 

05 2 

00 

00000 

  
1 

800,0 

1 

358,5 

1 

418,3 

Основное мероприятие 

"Пропаганда здорового 

образа жизни" 

018 1100 1102 

05 2 

03 

00000 

  
1 

800,0 

1 

358,5 

1 

418,3 

Поощрение граждан г. 

Тынды за достигнутые 

успехи в области 

физической культуры и 

спорта 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23080 

  40,0 41,8 43,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23080 

200 40,0 41,8 43,6 

Проведение спортивно-

массовых мероприятий 018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

  
1 

760,0 

1 

316,7 

1 

374,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

100 745,0 569,5 594,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

200 
1 

015,0 
747,2 780,1 

Другие вопросы в области 

физической культуры и 

спорта 

018 1100 1105     
12 

987,7 

12 

691,5 

12 

983,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры и  

спорта в городе Тынде 

Амурской области на 

2015–2024 годы" 

018 1100 1105 

05 0 

00 

00000 

  
12 

973,5 

12 

676,7 

12 

967,7 

Подпрограмма 

"Обеспечение реализации 

муниципальной политики 

в области физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1105 

05 2 

00 

00000 

  
12 

973,5 

12 

676,7 

12 

967,7 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

018 1100 1105 

05 2 

01 

00000 

  
6 

111,4 

6 

332,5 

6 

587,4 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

018 1100 1105 

05 2 

01 

22840 

  
1 

921,3 

1 

688,6 

1 

694,5 

Предоставление субсидий 018 1100 1105 05 2 600 1 1 1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

30 

3
0
 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 

22840 

921,3 688,6 694,5 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

018 1100 1105 

05 2 

01 

S7710 

  
4 

190,1 

4 

643,9 

4 

892,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1105 

05 2 

01 

S7710 

600 
4 

190,1 

4 

643,9 

4 

892,9 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним 

местностях" 

018 1100 1105 

05 2 

02 

00000 

  797,7 169,0 176,5 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

018 1100 1105 

05 2 

02 

22860 

  797,7 169,0 176,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

018 1100 1105 

05 2 

02 

22860 

100 267,7 108,8 113,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1105 

05 2 

02 

22860 

600 530,0 60,2 62,9 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления" 

018 1100 1105 

05 2 

04 

00000 

  
6 

064,4 

6 

175,2 

6 

203,8 

Расходы на обеспечение 

функций органов 

местного самоуправления 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

  
6 

064,4 

6 

175,2 

6 

203,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

100 
5 

934,2 

6 

039,2 

6 

061,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

200 100,9 105,4 110,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

800 29,3 30,6 31,9 

Муниципальная 

программа «Развитие 

муниципальной службы в 

городе Тынде на 2020–

2024 годы»  

018 1100 1105 

23 0 

00 

00000 

  14,2 14,8 15,6 

Основное мероприятие 

"Повышение престижа 
018 1100 1105 

23 0 

02 
  14,2 14,8 15,6 

муниципальной службы в 

городе Тынде" 

00000 

Диспансеризация 

муниципальных 

служащих 

018 1100 1105 

23 0 

02 

24320 

  14,2 14,8 15,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

018 1100 1105 

23 0 

02 

24320 

200 14,2 14,8 15,6 

ИТОГО 
          

1 756 

266,1 

1 609 

713,5 

1 616 

565,4 

Приложение 5 

к нормативному правовому акту 

от «18» апреля 2020 года № 10 - НПА 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов городского бюджета на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов 

(тысяч рублей) 

  ЦС  ВР 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

Муниципальная программа 

«Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 

01 0 00 

00000 
  

177 

837,7 

132 

327,8 

132 

816,3 

Подпрограмма «Обеспечение 

доступности коммунальных услуг, 

повышение качества и надежности 

жилищно-коммунального 

обслуживания населения в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 

01 1 00 

00000 
  

177 

837,7 

132 

327,8 

132 

816,3 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по обеспечению 

доступности коммунальных услуг, 

повышению качества и надежности 

жилищно-коммунального 

обслуживания населения" 

01 1 01 

00000 
  

176 

868,1 

132 

327,8 

132 

816,3 

Капитальный ремонт, замена, 

строительство сетей 

тепловодоснабжения, водоотведения и 

сооружений на них 

01 1 01 

22700 
  1 800,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

22700 
200 1 800,0 0,0 0,0 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с оказанием 

коммунальных услуг, в части расходов 

на приобретение и транспортировку 

топлива 

01 1 01 

22750 
  1 660,5 2 438,8 2 927,3 

Иные бюджетные ассигнования 
01 1 01 

22750 
800 1 660,5 2 438,8 2 927,3 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

компенсации выпадающих доходов 

теплоснабжающих организаций, 

возникающих в результате 

установления льготных тарифов для 

населения Амурской области 

01 1 01 

87120 
  

129 

889,0 

129 

889,0 

129 

889,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

87120 
200 44,9 44,9 44,9 

Иные бюджетные ассигнования 
01 1 01 

87120 
800 

129 

844,1 

129 

844,1 

129 

844,1 

Оборудование контейнерных площадок 

для сбора твердых коммунальных 

отходов 

01 1 01 

S7330 
  1 931,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

S7330 
200 1 931,0 0,0 0,0 

Расходы, направленные на 

модернизацию коммунальной 

инфраструктуры 

01 1 01 

S7400 
  41 587,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

S7400 
200 41 587,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Улучшение 

жилищных условий отдельных 

категорий граждан" 

01 1 02 

00000 
  969,6 0,0 0,0 

Ремонт жилых помещений ветеранов 

Великой Отечественной войны 

01 1 02 

70010 
  969,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных (муниципальных) 

01 1 02 

70010 
200 969,6 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

31 

3
1
 

нужд 

Муниципальная программа по 

реализации государственной 

молодежной политики в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы 

«Молодежь Тынды» 

02 0 00 

00000 
  13 030,3 12 997,1 13 640,0 

Подпрограмма «Государственная 

молодежная политика в городе Тынде 

на 2015-2024 годы» 

02 1 00 

00000 
  12 900,3 12 944,9 13 585,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

молодежной политики" 

02 1 02 

00000   
  12 769,3 12 914,2 13 553,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

02 1 02 

22840 
  6 885,7 6 393,4 6 683,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

22840 
600 6 885,7 6 393,4 6 683,0 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

02 1 02 

S7710 
  5 883,6 6 520,8 6 870,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 02 

S7710 
600 5 883,6 6 520,8 6 870,4 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

02 1 04 

00000 
  131,0 30,7 32,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

02 1 04 

22860 
  131,0 30,7 32,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 1 04 

22860 
600 131,0 30,7 32,1 

Подпрограмма «Патриотическое 

воспитание граждан Российской 

Федерации в городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 годы» 

02 2 00 

00000 
  130,0 52,2 54,5 

Основное мероприятие 

"Патриотическое воспитание 

молодежи" 

02 2 01 

00000 
  130,0 52,2 54,5 

Научно-теоретическая и методическая 

база патриотического воспитания с 

учетом инновационных технологий и 

механизмов воспитания патриотизма в 

современных условиях 

02 2 01 

22870 
  1,7 1,8 1,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 2 01 

22870 
600 1,7 1,8 1,8 

Формирование патриотического 

мировоззрения через развитие 

патриотически ориентированного 

знания и воспитания граждан 

Российской Федерации 

02 2 01 

22880 
  34,0 35,5 37,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 2 01 

22880 
600 34,0 35,5 37,1 

Военно-патриотическое воспитание 

граждан и формирование 

положительной мотивации у молодежи 

к защите Отечества, военной и 

государственной службе 

02 2 01 

22890 
  14,3 14,9 15,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 2 01 

22890 
600 14,3 14,9 15,6 

Мероприятия, посвященные 

празднованию 70 и 75-летия Дня 

Победы 

02 2 01 

22900 
  80,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

02 2 01 

22900 
600 80,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма в городе 

Тынде на 2015 -2024 годы» 

03 0 00 

00000 
  50,0 52,3 54,5 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

03 1 00 

00000 
  50,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие "Реализация на 

территории города Тынды 

целенаправленных мер по первичной 

профилактике правонарушений" 

03 1 01 

00000 
  50,0 52,3 54,5 

Профилактика правонарушений среди 

отдельных категорий граждан 

03 1 01 

22920 
  50,0 52,3 54,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 1 01 

22920 
600 50,0 52,3 54,5 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в городе Тынде на 2015-

2024 годы» 

04 0 00 

00000 
  

868 

724,6 

844 

377,4 

888 

966,6 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования» 

04 1 00 

00000 
  

361 

337,1 

357 

939,9 

378 

516,1 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

образования" 

04 1 01 

00000 
  

346 

656,0 

356 

262,4 

376 

764,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 1 01 

22840 
  85 542,7 73 591,1 75 347,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 01 

22840 
600 85 542,7 73 591,1 75 347,7 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

04 1 01 

88500 
  

168 

261,7 

179 

733,3 

191 

960,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 01 

88500 
600 

168 

261,7 

179 

733,3 

191 

960,7 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

04 1 01 

S7710 
  92 851,6 

102 

938,0 

109 

456,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 01 

S7710 
600 92 851,6 

102 

938,0 

109 

456,4 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 

04 1 02 

00000 
  10 626,3 0,0 0,0 

Модернизация региональных систем 

дошкольного образования 

04 1 02 

S7520 
  7 780,3 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 02 

S7520 
600 7 780,3 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных 

организаций 

04 1 02 

S8490 
  2 846,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 02 

S8490 
600 2 846,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

04 1 03 

00000 
  4 054,8 1 677,5 1 751,3 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

04 1 03 

22860 
  4 054,8 1 677,5 1 751,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 1 03 

22860 
600 4 054,8 1 677,5 1 751,3 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования» 

04 2 00 

00000 
  

363 

334,4 

339 

339,9 

360 

218,3 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

образования" 

04 2 01 

00000 
  

326 

055,0 

335 

731,8 

356 

417,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

32 

3
2
 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 2 01 

22840 
  59 935,5 53 475,2 56 663,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

22840 
600 59 935,5 53 475,2 56 663,2 

Финансовое обеспечение 

государственного полномочия 

Амурской области по обеспечению 

обучающихся по образовательным 

программам начального общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

питанием 

04 2 01 

80630 
  11 291,8 11 291,9 11 291,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

80630 
600 11 291,8 11 291,9 11 291,9 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

04 2 01 

88500 
  

202 

894,4 

215 

465,9 

229 

187,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

88500 
600 

202 

894,4 

215 

465,9 

229 

187,4 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

04 2 01 

S7710 
  51 933,3 55 498,8 59 274,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 01 

S7710 
600 51 933,3 55 498,8 59 274,5 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 

04 2 02 

00000 
  31 692,8 0,0 0,0 

Модернизация систем общего 

образования 

04 2 02 

S0920 
  31 250,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 02 

S0920 
600 31 250,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных 

организаций 

04 2 02 

S8490 
  442,8 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 02 

S8490 
600 442,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми 

потребностями" 

04 2 03 

00000 
  2 195,3 2 205,1 2 336,6 

Мероприятия, направленные на 

укрепление здоровья детей и 

подростков, в том числе детей с 

ограниченными возможностями 

04 2 03 

22950 
  1 552,3 1 562,1 1 693,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 03 

22950 
600 1 552,3 1 562,1 1 693,6 

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья обучающихся 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

04 2 03 

S7620 
  643,0 643,0 643,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 03 

S7620 
600 643,0 643,0 643,0 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

04 2 05 

00000 
  3 391,3 1 403,0 1 464,7 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

04 2 05 

22860 
  3 391,3 1 403,0 1 464,7 

органов, учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 2 05 

22860 
600 3 391,3 1 403,0 1 464,7 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования» 

04 3 00 

00000 
  52 207,7 54 021,7 55 169,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

образования" 

04 3 01 

00000 
  51 487,2 53 630,9 54 761,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 3 01 

22840 
  15 797,7 14 888,7 14 796,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 01 

22840 
600 15 797,7 14 888,7 14 796,7 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

04 3 01 

S7710 
  35 689,5 38 742,2 39 964,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 01 

S7710 
600 35 689,5 38 742,2 39 964,8 

Основное мероприятие "Содержание и 

развитие муниципальных учреждений" 

04 3 02 

00000 
  60,0 0,0 0,0 

Проведение мероприятий по 

противопожарной и 

антитеррористической защищенности 

муниципальных образовательных 

организаций 

04 3 02 

S8490 
  60,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 02 

S8490 
600 60,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми 

потребностями" 

04 3 03 

00000 
  347,6 261,3 272,7 

Мероприятия по выявлению, развитию 

и поддержке одаренных детей 

04 3 03 

22960 
  347,6 261,3 272,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 03 

22960 
600 347,6 261,3 272,7 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

04 3 04 

00000 
  312,9 129,5 135,3 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

04 3 04 

22860 
  312,9 129,5 135,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 3 04 

22860 
600 312,9 129,5 135,3 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасного и качественного отдыха и 

оздоровления детей» 

04 4 00 

00000 
  5 304,9 5 604,5 5 604,5 

Основное мероприятие "Организация и 

обеспечение проведения 

оздоровительной кампании детей" 

04 4 01 

00000 
  5 304,9 5 604,5 5 604,5 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в летний 

период 

04 4 01 

22990 
  1 546,2 1 546,2 1 546,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 01 

22990 
600 1 546,2 1 546,2 1 546,2 

Частичная оплата стоимости путевок 

для детей работающих граждан в 

организации отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время 

04 4 01 

S7500 
  2 508,7 2 508,7 2 508,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 4 01 

S7500 
300 416,7 416,7 416,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 01 

S7500 
600 2 092,0 2 092,0 2 092,0 

Совершенствование методов 

организации, инфраструктуры и форм 

отдыха и оздоровления детей 

04 4 01 

23860 
  1 250,0 1 549,6 1 549,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 4 01 

23860 
600 1 250,0 1 549,6 1 549,6 

Подпрограмма «Социальная политика в 

сфере образования» 

04 5 00 

00000 
  44 935,3 46 002,5 46 657,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

33 

3
3
 

Основное мероприятие "Оказание 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан" 

04 5 01 

00000 
  44 935,3 46 002,5 46 657,1 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

назначению и выплате денежной 

выплаты при передаче ребенка на 

воспитание в семью, осуществлению 

контроля за расходованием 

усыновителями, опекунами 

(попечителями), приемными 

родителями денежной выплаты и 

возврату денежной выплаты 

04 5 01 

11020 
  1 031,6 1 693,3 1 745,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

11020 
200 3,0 4,3 5,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 5 01 

11020 
300 1 028,6 1 689,0 1 740,7 

Социальная поддержка по оплате за 

присмотр и уход за ребенком 

(родительская плата) в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях в натуральной форме 

путем снижения размера платы за 

присмотр и уход за ребенком 

(родительская плата) в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях с последующим 

направлением средств на приобретение 

продуктов питания 

04 5 01 

23000 
  4 225,6 4 265,7 4 610,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 01 

23000 
600 4 225,6 4 265,7 4 610,0 

Социальная поддержка в натуральной 

форме малообеспеченным семьям 

путем освобождения платы за питание 

для учащихся общеобразовательных 

учреждений в дни посещения занятий в 

общеобразовательных учреждениях с 

последующим направлением средств на 

приобретение продуктов питания 

04 5 01 

23010 
  3 103,3 3 128,0 3 385,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 01 

23010 
600 3 103,3 3 128,0 3 385,7 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

выплатам лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, достигшим 18 лет, но 

продолжающим обучение в 

муниципальной общеобразовательной 

организации, до окончания обучения 

04 5 01 

70000 
  70,3 72,4 72,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 5 01 

70000 
300 70,3 72,4 72,4 

Выплата компенсации части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования 

04 5 01 

87250 
  24 705,2 24 705,2 24 705,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 5 01 

87250 
600 24 705,2 24 705,2 24 705,2 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних лиц 

04 5 01 

87300 
  1 671,9 1 731,7 1 731,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

04 5 01 

87300 
100 1 534,0 1 593,8 1 593,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

87300 
200 137,9 137,9 137,9 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по выплате 

денежных средств на содержание детей, 

находящихся в семьях опекунов 

(попечителей) и в приемных семьях, а 

также вознаграждения приемным 

родителям (родителю) 

04 5 01 

87700 
  10 127,4 10 406,2 10 406,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

87700 
200 34,4 37,2 37,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 5 01 

87700 
300 10 093,0 10 369,0 10 369,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективного управления отраслью» 

04 6 00 

00000 
  41 605,2 41 468,9 42 801,1 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

04 6 01 

00000 
  10 622,5 10 810,6 10 840,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

04 6 01 

22850 
  10 622,5 10 810,6 10 840,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

04 6 01 

22850 
100 10 382,6 10 643,0 10 665,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 01 

22850 
200 239,9 167,6 174,9 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

образования" 

04 6 02 

00000 
  28 624,0 29 016,4 30 293,7 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 6 02 

22840 
  10 592,0 9 133,7 9 346,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 02 

22840 
600 10 592,0 9 133,7 9 346,3 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

04 6 02 

S7710 
  18 032,0 19 882,7 20 947,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 02 

S7710 
600 18 032,0 19 882,7 20 947,4 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

04 6 05 

00000 
  1 278,7 561,9 586,7 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

04 6 05 

22860 
  1 278,7 561,9 586,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

04 6 05 

22860 
100 512,7 245,0 255,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 6 05 

22860 
600 766,0 316,9 330,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

поддержки детей с особыми 

потребностями" 

04 6 06 

00000 
  1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Ежемесячная денежная выплата семьям, 

имеющим детей-инвалидов 

04 6 06 

23190 
  480,0 480,0 480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 06 

23190 
200 2,0 2,0 2,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 6 06 

23190 
300 478,0 478,0 478,0 

Ежемесячная денежная выплата 

одаренным детям 

04 6 06 

23830 
  600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

04 6 06 

23830 
300 600,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в городе 

Тынде Амурской области на 2015–2024 

годы» 

05 0 00 

00000 
  

119 

871,8 

131 

700,0 

109 

971,8 

Подпрограмма «Развитие 

инфраструктуры физической культуры 

и спорта в городе Тынде» 

05 1 00 

00000 
  8 812,5 26 847,1 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры и материально-

05 1 01 

00000 
  8 812,5 0,0 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

34 

3
4
 

технической базы для занятий 

физической культурой и спортом" 

Совершенствование материально-

технической базы для занятий 

физической культурой и спортом в 

муниципальных образованиях области 

05 1 01 

S7460 
  8 812,5 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 01 

S7460 
600 8 812,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Спорт–норма жизни" 

05 1 Р5 

00000 
  0,0 26 847,1 0,0 

Приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для 

приведения организаций спортивной 

подготовки в нормативное состояние 

05 1 Р5 

52290 
  0,0 26 847,1 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 1 Р5 

52290 
600 0,0 26 847,1 0,0 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной политики в 

области физической культуры и 

спорта» 

05 2 00 

00000 
  

111 

059,3 

104 

852,9 

109 

971,8 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта" 

05 2 01 

00000 
  

100 

373,7 
96 185,7 

101 

192,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

05 2 01 

22840 
  44 975,3 34 852,4 36 595,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 01 

22840 
600 44 975,3 34 852,4 36 595,6 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

05 2 01 

S7710 
  55 398,4 61 333,3 64 596,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 01 

S7710 
600 55 398,4 61 333,3 64 596,8 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Спорт–норма жизни" 

05 2 P5 

00000 
  568,0 568,0 566,8 

Государственная поддержка 

спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных 

команд Российской Федерации 

05 2 P5 

50810 
  568,0 568,0 566,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 P5 

50810 
600 568,0 568,0 566,8 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

05 2 02 

00000 
  2 253,2 565,5 590,5 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

05 2 02 

22860 
  2 253,2 565,5 590,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

05 2 02 

22860 
100 267,7 108,8 113,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 2 02 

22860 
600 1 985,5 456,7 476,9 

Основное мероприятие "Пропаганда 

здорового образа жизни" 

05 2 03 

00000 
  1 800,0 1 358,5 1 418,3 

Поощрение граждан г. Тынды за 

достигнутые успехи в области 

физической культуры и спорта 

05 2 03 

23080 
  40,0 41,8 43,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 03 

23080 
200 40,0 41,8 43,6 

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий 

05 2 03 

23090 
  1 760,0 1 316,7 1 374,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

05 2 03 

23090 
100 745,0 569,5 594,6 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 03 

23090 
200 1 015,0 747,2 780,1 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

05 2 04 

00000 
  6 064,4 6 175,2 6 203,8 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

05 2 04 

22850 
  6 064,4 6 175,2 6 203,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

05 2 04 

22850 
100 5 934,2 6 039,2 6 061,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 04 

22850 
200 100,9 105,4 110,0 

Иные бюджетные ассигнования 
05 2 04 

22850 
800 29,3 30,6 31,9 

Муниципальная программа «Развитие и 

сохранение культуры и искусства 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

06 0 00 

00000 
  

104 

739,6 

103 

979,1 

104 

743,5 

Подпрограмма «Дополнительное 

образование в сфере культуры и 

искусства» 

06 1 00 

00000 
  35 233,1 35 077,8 35 526,2 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 

06 1 01 

00000 
  34 533,2 34 964,6 35 408,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 1 01 

22840 
  11 385,9 9 814,7 9 589,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 01 

22840 
600 11 385,9 9 814,7 9 589,7 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 1 01 

S7710 
  23 147,3 25 149,9 25 818,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 01 

S7710 
600 23 147,3 25 149,9 25 818,3 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 1 02 

00000 
  699,9 113,2 118,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 1 02 

22860 
  699,9 113,2 118,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 1 02 

22860 
600 699,9 113,2 118,2 

Подпрограмма «Народное творчество и 

досуговая деятельность» 

06 2 00 

00000 
  17 183,1 17 031,8 17 067,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 

06 2 01 

00000 
  16 948,7 16 980,9 17 014,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 2 01 

22840 
  7 417,6 6 819,8 6 720,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 01 

22840 
600 7 417,6 6 819,8 6 720,2 

Реализация мероприятий по развитию и 

сохранению культуры в 

муниципальных образованиях 

Амурской области 

06 2 01 

S7550 
  200,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 01 

S7550 
600 200,0 0,0 0,0 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 2 01 

S7710 
  9 331,1 10 161,1 10 294,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

06 2 01 

S7710 
600 9 331,1 10 161,1 10 294,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

35 

3
5
 

некоммерческим организациям 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 2 02 

00000 
  234,4 50,9 53,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 2 02 

22860 
  234,4 50,9 53,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 2 02 

22860 
600 234,4 50,9 53,2 

Подпрограмма «Историко-культурное 

наследие» 

06 3 00 

00000 
  11 947,4 11 691,3 11 693,6 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 

06 3 01 

00000 
  11 720,5 11 640,4 11 640,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 3 01 

22840 
  11 720,5 11 640,4 11 640,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 3 01 

22840 
600 11 720,5 11 640,4 11 640,4 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 3 02 

00000 
  226,9 50,9 53,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 3 02 

22860 
  226,9 50,9 53,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 3 02 

22860 
600 226,9 50,9 53,2 

Подпрограмма «Библиотечное 

обслуживание» 

06 4 00 

00000 
  7 918,2 7 656,5 7 665,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 

06 4 01 

00000 
  7 703,9 7 605,6 7 612,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 4 01 

22840 
  3 813,5 3 453,7 3 406,1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 01 

22840 
600 3 813,5 3 453,7 3 406,1 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 4 01 

S7710 
  3 890,4 4 151,9 4 206,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 01 

S7710 
600 3 890,4 4 151,9 4 206,2 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 4 02 

00000 
  214,3 50,9 53,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 4 02 

22860 
  214,3 50,9 53,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 4 02 

22860 
600 214,3 50,9 53,2 

Подпрограмма «Профессиональное 

искусство, прокат кинофильмов» 

06 5 00 

00000 
  19 550,8 19 561,2 19 572,3 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 

06 5 01 

00000 
  19 250,3 19 510,3 19 519,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 5 01 

22840 
  6 776,2 5 995,0 5 826,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 01 

22840 
600 6 776,2 5 995,0 5 826,8 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 5 01 

S7710 
  12 474,1 13 515,3 13 692,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 01 

S7710 
600 12 474,1 13 515,3 13 692,3 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 5 02 

00000 
  300,5 50,9 53,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 5 02 

22860 
  300,5 50,9 53,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 5 02 

22860 
600 300,5 50,9 53,2 

Подпрограмма «Архивное дело» 
06 6 00 

00000 
  3 500,8 3 405,9 3 420,9 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 

06 6 01 

00000 
  3 364,9 3 378,5 3 392,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 6 01 

22840 
  1 141,5 1 005,7 988,4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 6 01 

22840 
600 1 141,5 1 005,7 988,4 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 6 01 

S7710 
  2 223,4 2 372,8 2 403,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 6 01 

S7710 
600 2 223,4 2 372,8 2 403,9 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 6 02 

00000 
  135,9 27,4 28,6 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 6 02 

22860 
  135,9 27,4 28,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 6 02 

22860 
600 135,9 27,4 28,6 

Подпрограмма «Мероприятия в сфере 

культуры и искусства» 

06 7 00 

00000 
  9 406,2 9 554,6 9 797,5 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

06 7 01 

00000 
  4 040,4 4 109,5 4 135,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

06 7 01 

22850 
  4 040,4 4 109,5 4 135,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

06 7 01 

22850 
100 3 978,4 4 044,7 4 067,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 7 01 

22850 
200 62,0 64,8 67,7 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных учреждений культуры" 

06 7 02 

00000 
  5 082,4 5 277,3 5 487,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

06 7 02 

22840 
  1 478,8 1 283,5 1 279,3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

06 7 02 

22840 
600 1 478,8 1 283,5 1 279,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

36 

3
6
 

некоммерческим организациям 

Выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по 

реализации ими отдельных расходных 

обязательств 

06 7 02 

S7710 
  3 603,6 3 993,8 4 208,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 02 

S7710 
600 3 603,6 3 993,8 4 208,0 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

06 7 03 

00000 
  283,4 167,8 175,2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

06 7 03 

22860 
  283,4 167,8 175,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

06 7 03 

22860 
100 209,4 109,0 113,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

06 7 03 

22860 
600 74,0 58,8 61,4 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление расходами 

Администрации города Тынды и 

подведомственных учреждений на 

2015-2024 годы» 

07 0 00 

00000 
  

107 

864,6 

108 

307,4 

110 

158,0 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

07 1 00 

00000 
  61 567,9 62 698,8 62 992,7 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

07 1 01 

00000 
  51 338,5 52 738,7 52 852,7 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

07 1 01 

22850 
  48 044,5 49 329,5 49 411,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 1 01 

22850 
100 46 336,6 47 902,5 47 921,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

22850 
200 1 701,6 1 420,7 1 483,3 

Иные бюджетные ассигнования 
07 1 01 

22850 
800 6,3 6,3 6,3 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

при администрациях городских округов 

и муниципальных районов 

07 1 01 

87290 
  1 641,9 1 701,7 1 701,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 1 01 

87290 
100 1 580,2 1 640,0 1 640,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

87290 
200 61,7 61,7 61,7 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

организации и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в отношении 

совершеннолетних лиц, признанных 

судом недееспособными или 

ограниченными в дееспособности по 

основаниям, указанным в статьях 29 и 

30 Гражданского кодекса Российской 

Федерации 

07 1 01 

87360 
  820,9 850,9 850,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

07 1 01 

87360 
100 776,0 806,0 806,0 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

87360 
200 44,9 44,9 44,9 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий по 

организационному обеспечению 

деятельности административных 

комиссий 

07 1 01 

88430 
  831,2 856,6 888,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 1 01 

88430 
100 790,6 815,9 848,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

88430 
200 40,6 40,7 40,7 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

07 1 02 

00000 
  1 288,6 973,0 1 015,8 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

07 1 02 

22860 
  1 288,6 973,0 1 015,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 1 02 

22860 
100 1 288,6 973,0 1 015,8 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением" 

07 1 03 

00000 
  353,8 362,5 371,4 

Представительские расходы 
07 1 03 

23750 
  61,0 63,7 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 03 

23750 
200 61,0 63,7 66,5 

Прочие расходы по выполнению 

функций органами местного 

самоуправления (в т.ч. проведение 

экспертиз, взнос на жителей в Совет 

муниципальных образований и т.д.) 

07 1 03 

23760 
  132,8 138,8 144,9 

Иные бюджетные ассигнования 
07 1 03 

23760 
800 132,8 138,8 144,9 

Расходы на оплату исполнительных 

документов по взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне города Тынды 

Амурской области 

07 1 03 

23770 
  100,0 100,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 
07 1 03 

23770 
800 100,0 100,0 100,0 

Единовременное денежное 

вознаграждение при присвоении звания 

"Почетный гражданин города Тынды" и 

при награждении знаком отличия "За 

заслуги перед городом Тындой" 

07 1 03 

23780 
  60,0 60,0 60,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 1 03 

23780 
300 60,0 60,0 60,0 

Основное мероприятие "Организация и 

осуществление мероприятий по 

мобилизационной подготовке" 

07 1 04 

00000 
  158,8 166,0 173,2 

Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности 

экономики 

07 1 04 

23120 
  158,8 166,0 173,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 04 

23120 
200 158,8 166,0 173,2 

Основное мероприятие "Мероприятия 

по землеустройству и 

землепользованию" 

07 1 05 

00000 
  157,9 4 080,7 0,0 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

07 1 05 

23130 
  157,9 4 080,7 0,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

37 

3
7
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 05 

23130 
200 157,9 4 080,7 0,0 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

сфере использования, охраны и защиты 

лесов" 

07 1 07 

00000 
  50,0 52,3 54,5 

Осуществление природоохранных 

мероприятий 

07 1 07 

23170 
  50,0 52,3 54,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 07 

23170 
200 50,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие "Содержание 

территорий специального назначения" 

07 1 08 

00000 
  700,0 156,8 163,6 

Организация и содержание мест 

захоронения 

07 1 08 

23160 
  100,0 52,3 54,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 08 

23160 
200 100,0 52,3 54,5 

Сбор и удаление твердых отходов 
07 1 08 

23220 
  600,0 104,5 109,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 08 

23220 
200 600,0 104,5 109,1 

Основное мероприятие "Доплаты к 

пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение" 

07 1 09 

00000 
  6 806,2 3 150,1 7 368,9 

Выплата пенсий муниципальным 

служащим за выслугу лет 

07 1 09 

23180 
  6 185,0 2 528,9 6 747,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 09 

23180 
200 91,4 95,5 99,7 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 1 09 

23180 
300 6 093,6 2 433,4 6 648,0 

Ежемесячная денежная выплата 

гражданам, удостоенным звания 

"Почетный гражданин города Тынды" 

07 1 09 

23800 
  621,2 621,2 621,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 09 

23800 
200 9,2 9,2 9,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 1 09 

23800 
300 612,0 612,0 612,0 

Основное мероприятие "Поддержка 

периодических изданий, учрежденных 

органами местного самоуправления" 

07 1 11 

00000 
  300,0 586,0 540,8 

Мероприятия в области средств 

массовой информации 

07 1 11 

23200 
  300,0 313,5 327,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 11 

23200 
200 300,0 313,5 327,3 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с оказанием 

полиграфической деятельности в части 

публикации нормативных правовых 

актов 

07 1 11 

24000 
  0,0 272,5 213,5 

Иные бюджетные ассигнования 
07 1 11 

24000 
800 0,0 272,5 213,5 

Основное мероприятие "Создание 

условий для качественного и 

доступного предоставления 

муниципальных услуг гражданам и 

организациям" 

07 1 12 

00000 
  414,1 432,7 451,8 

Содержание помещения МФЦ, оплата 

услуг связи, Интернет, коммунальных 

услуг 

07 1 12 

23210 
  414,1 432,7 451,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 12 

23210 
200 414,1 432,7 451,8 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами МКУ 

«Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Тынды»» 

07 2 00 

00000 
  11 729,3 11 676,6 12 112,7 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных казенных учреждений" 

07 2 01 

00000 
  10 909,9 11 206,9 11 622,3 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 2 01 

22840 
  10 909,9 11 206,9 11 622,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 2 01 

22840 
100 9 849,2 10 225,3 10 626,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 01 

22840 
200 1 058,2 979,1 993,1 

Иные бюджетные ассигнования 
07 2 01 

22840 
800 2,5 2,5 2,5 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

07 2 02 

00000 
  462,6 96,8 101,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

07 2 02 

22860 
  462,6 96,8 101,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 2 02 

22860 
100 462,6 96,8 101,1 

Основное мероприятие "Защита 

населения в мирное и военное время от 

чрезвычайных ситуаций" 

07 2 03 

00000 
  353,3 369,3 385,5 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

07 2 03 

23230 
  103,3 108,0 112,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 03 

23230 
200 103,3 108,0 112,8 

Резерв материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций на 

территории Амурской области 

07 2 03 

23240 
  250,0 261,3 272,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 03 

23240 
200 250,0 261,3 272,7 

Основное мероприятие 

«Осуществление мероприятий по 

выполнению требований пожарной 

безопасности» 

07 2 04 

00000 
  3,5 3,6 3,8 

Организация пожарно-

профилактической работы в жилом 

секторе и на объектах с массовым 

пребыванием людей 

07 2 04 

24200 
  3,5 3,6 3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 04 

24200 
200 3,5 3,6 3,8 

Подпрограмма «Эффективное 

управление расходами МКУ «Дирекция 

транспорта и обслуживания 

Администрации города Тынды»» 

07 3 00 

00000 
  34 567,4 33 932,0 35 052,6 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности 

муниципальных казенных учреждений" 

07 3 01 

00000 
  33 657,4 33 743,9 34 856,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

07 3 01 

22840 
  33 657,4 33 743,9 34 856,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 3 01 

22840 
100 25 383,2 26 339,2 27 391,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 01 

22840 
200 6 275,9 5 799,4 5 859,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

07 3 01 

22840 
300 46,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
07 3 01 

22840 
800 1 952,2 1 605,3 1 605,3 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

07 3 02 

00000 
  910,0 188,1 196,4 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

07 3 02 

22860 
  910,0 188,1 196,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

38 

3
8
 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

07 3 02 

22860 
100 910,0 188,1 196,4 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

08 0 00 

00000 
  514,0 514,0 514,0 

Основное мероприятие "Обеспечение 

ветеринарно-санитарного благополучия 

на территории города" 

08 0 02 

00000 
  514,0 514,0 514,0 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по организации 

мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с 

животными без владельцев 

08 0 02 

69700 
  514,0 514,0 514,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 02 

69700 
200 514,0 514,0 514,0 

Муниципальная программа «Поддержка 

и развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы» 

10 0 00 

00000 
  22 244,4 23 248,2 29 903,8 

Основное мероприятие "Создание  

условий для развития 

производственного потенциала 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства" 

10 0 01 

00000 
  7 104,6 3 337,5 3 455,7 

Организационная поддержка 
10 0 01 

23430 
  200,0 100,0 218,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 

23430 
200 200,0 100,0 218,2 

Региональная поддержка малого и 

среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства (в части предоставления 

субсидии местным бюджетам на 

поддержку и развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства) 

10 0 01 

S0130 
  6 904,6 3 237,5 3 237,5 

Иные бюджетные ассигнования 
10 0 01 

S0130 
800 6 904,6 3 237,5 3 237,5 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Акселерация субъектов малого 

и среднего предпринимательства" 

10 0 I5 

00000 
  15 139,8 19 910,7 26 448,1 

Государственная поддержка малого и 

среднего предпринимательства (в части 

субсидии местным бюджетам на 

поддержку и развитие субъектов малого 

и среднего предпринимательства) 

10 0 I5 

55274 
  15 139,8 19 910,7 26 448,1 

Иные бюджетные ассигнования 
10 0 I5 

55274 
800 15 139,8 19 910,7 26 448,1 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическая поддержка 

молодых специалистов,  работающих в 

учреждениях здравоохранения, 

образования, культуры, молодежной 

политики и спорта в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

11 0 00 

00000 
  0,0 900,0 900,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление молодым 

специалистам финансовой поддержки" 

11 0 01 

00000 
  0,0 900,0 900,0 

Предоставление социально-

экономической поддержки в виде 

единовременной выплаты подъемных 

11 0 01 

23440 
  0,0 900,0 900,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

11 0 01 

23440 
300 0,0 900,0 900,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения города 

Тынды на 2015-2024 годы» 

13 0 00 

00000 
  

113 

858,7 

114 

388,1 
89 040,1 

Подпрограмма «Повышение 

устойчивости жилых домов, основных 

объектов и систем жизнеобеспечения в 

сейсмическом районе город Тында» 

13 1 00 

00000 
  10,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Создание 

условий для обеспечения доступным и 

13 1 01 

00000 
  10,0 0,0 0,0 

комфортным жильем граждан" 

Ликвидация жилищного фонда 

проведение сейсмоусиления которого 

нецелесообразное и экономически 

неэффективное решение 

13 1 01 

23520 
  10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 1 01 

23520 
200 10,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Переселение граждан 

из ветхого жилищного фонда, 

признанного непригодным для 

проживания, и (или) жилищного фонда 

с высоким уровнем износа (более 70 

процентов), расположенного в зоне 

Байкало-Амурской магистрали (БАМ) 

на территории города Тынды» 

13 3 00 

00000 
  

111 

170,1 

112 

746,4 
87 389,9 

Основное мероприятие "Проведение 

мероприятий по переселению граждан 

из ветхого жилищного фонда" 

13 3 01 

00000 
  

111 

170,1 

112 

746,4 
87 389,9 

Мероприятия по переселению граждан 

из ветхого и аварийного жилья в зоне 

Байкало-Амурской магистрали 

13 3 01 

L0230 
  

111 

170,1 

112 

746,4 
87 389,9 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

13 3 01 

L0230 
400 

111 

170,1 

112 

746,4 
87 389,9 

Подпрограмма «Обеспечение жильем 

молодых семей» 

13 4 00 

00000 
  2 513,4 1 641,7 1 650,2 

Основное мероприятие "Поддержка 

молодых семей нуждающихся в 

улучшении  жилищных условий" 

13 4 01 

00000 
  2 513,4 1 641,7 1 650,2 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

13 4 01 

L4970 
  2 513,4 1 641,7 1 650,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

13 4 01 

L4970 
300 2 513,4 1 641,7 1 650,2 

Подпрограмма «Содействие в 

обеспечении жилыми помещениями 

граждан, проживающих в не 

предназначенных для этого строениях, 

созданных в период промышленного 

освоения Дальнего Востока 

(строительства Байкало-Амурской 

магистрали)» 

13 6 00 

00000 
  165,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Оказание 

государственной поддержки в 

обеспечении граждан жилыми 

помещениями» 

13 6 01 

00000 
  165,2 0,0 0,0 

Мероприятие по переселению граждан 

из не предназначенных для проживания 

строений, созданных в период 

промышленного освоения Дальнего 

Востока 

13 6 01 

S0620 
  165,2 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
13 6 01 

S0620 
800 165,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества и земельных участков 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

15 0 00 

00000 
  34 851,1 20 980,7 20 182,3 

Основное мероприятие "Вовлечение в 

хозяйственный оборот муниципального 

имущества, в том числе земельных 

участков" 

15 0 01 

00000 
  18 054,3 4 269,1 3 424,6 

Обеспечение эффективного управления, 

распоряжения, использования и 

сохранности муниципального 

имущества 

15 0 01 

23590 
  17 504,3 1 269,1 3 424,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 

23590 
200 17 114,6 1 134,0 3 289,5 

Иные бюджетные ассигнования 
15 0 01 

23590 
800 389,7 135,1 135,1 

Осуществление эффективного 

управления и распоряжения 

земельными и лесными участками, 

находящимися в собственности 

муниципального образования города 

Тынды, а также земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, 

расположенными на территории города 

Тынды 

15 0 01 

23600 
  550,0 3 000,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 

23600 
200 550,0 3 000,0 0,0 

Основное мероприятие "Руководство и 15 0 02   15 896,8 16 283,7 16 311,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

39 

3
9
 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

00000 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

15 0 02 

22850 
  15 896,8 16 283,7 16 311,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

15 0 02 

22850 
100 15 737,6 16 117,4 16 137,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 

22850 
200 159,2 166,3 173,7 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

15 0 03 

00000 
  700,0 427,9 446,7 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

15 0 03 

22860 
  700,0 427,9 446,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

15 0 03 

22860 
100 700,0 427,9 446,7 

Основное мероприятие "Реализация 

муниципальных функций, связанных с 

общегосударственным управлением" 

15 0 04 

00000 
  200,0 0,0 0,0 

Расходы на оплату исполнительных 

документов по взысканию денежных 

средств, предъявленных 

муниципальной казне города Тынды 

Амурской области 

15 0 04 

23770 
  200,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
15 0 04 

23770 
800 200,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Противодействие злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на территории 

города Тынды Амурской области на 

2015-2024 годы» 

17 0 00 

00000 
  50,0 52,3 54,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование системы 

профилактики наркомании" 

17 0 01 

00000 
  50,0 52,3 54,5 

Реализация на территории города 

целенаправленных мер по 

профилактике первичного 

употребления наркотиков 

17 0 01 

23690 
  50,0 52,3 54,5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

17 0 01 

23690 
600 50,0 52,3 54,5 

Муниципальная программа 

«Повышение эффективности 

управления муниципальными 

финансами и муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-2024 годы» 

19 0 00 

00000 
  24 667,6 23 744,6 22 213,2 

Основное мероприятие "Осуществление 

эффективного управления 

муниципальным долгом города Тынды" 

19 0 01 

00000 
  6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Обслуживание муниципального долга 
19 0 01 

23740 
  6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

19 0 01 

23740 
700 6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Основное мероприятие "Руководство и 

управление в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

19 0 02 

00000 
  17 498,4 17 689,9 17 725,3 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

19 0 02 

22850 
  17 498,4 17 689,9 17 725,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

19 0 02 

22850 
100 16 817,3 17 246,1 17 270,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

19 0 02 

22850 
200 681,1 443,8 454,5 

Основное мероприятие "Гарантии и 

компенсации лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях" 

19 0 03 

00000 
  420,0 334,4 349,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

19 0 03 

22860 
  420,0 334,4 349,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

19 0 03 

22860 
100 420,0 334,4 349,1 

Муниципальная программа «Поддержка 

социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на 

территории муниципального 

образования город Тында на 2017-2024 

годы» 

20 0 00 

00000 
  10,0 10,0 10,0 

Основное мероприятие 

«Предоставление поддержки СОНКО» 

20 0 03 

00000 
  10,0 10,0 10,0 

Предоставление субсидий СОНКО на 

реализацию социально значимых 

проектов 

20 0 03 

23840 
  10,0 10,0 10,0 

Иные бюджетные ассигнования 
20 0 03 

23840 
800 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы города Тынды 

на 2018-2024 годы» 

21 0 00 

00000 
  

104 

878,0 
47 517,0 47 725,8 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта общего 

пользования города Тынды» 

21 1 00 

00000 
  6 733,2 4 815,1 4 815,1 

Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого и безопасного 

функционирования транспортного 

комплекса и удовлетворения 

потребностей в транспортных услугах 

населения» 

21 1 01 

00000 
  6 733,2 4 815,1 4 815,1 

Оказание поддержки бюджетам 

муниципальных образований, 

связанной с организацией 

транспортного обслуживания населения 

21 1 01 

S0680 
  6 733,2 4 815,1 4 815,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 

S0680 
200 6 733,2 4 815,1 4 815,1 

Подпрограмма «Развитие улично-

дорожной сети города Тынды» 

21 2 00 

00000 
  85 930,4 41 123,0 42 910,7 

Основное мероприятие "Содержание и 

управление дорожным хозяйством" 

21 2 01 

00000 
  22 942,1 9 623,0 9 167,6 

Строительство и содержание 

автомобильных дорог  и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

21 2 01 

23620 
  22 286,8 9 623,0 9 167,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 

23620 
200 22 286,8 9 623,0 9 167,6 

Разработка документации в 

соответствии с законодательством о 

дорожной деятельности 

21 2 01 

23910 
  655,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 

23910 
200 655,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Содержание 

сетей наружного освещения, средств 

регулирования дорожного движения» 

21 2 03 

00000 
  9 680,4 7 100,0 9 343,1 

Уличное освещение 
21 2 03 

23640 
  6 022,5 4 500,0 6 297,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 03 

23640 
200 6 022,5 4 500,0 6 297,9 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с выполнением работ, 

оказанием услуг по содержанию и 

обслуживанию средств регулирования 

21 2 03 

23650 
  500,0 300,0 300,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

40 

4
0
 

дорожного движения 

Иные бюджетные ассигнования 
21 2 03 

23650 
800 500,0 300,0 300,0 

Субсидия юридическим лицам в целях 

финансового обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с выполнением работ, 

оказанием услуг по содержанию и 

обслуживанию сетей наружного 

освещения 

21 2 03 

23660 
  3 157,9 2 300,0 2 745,2 

Иные бюджетные ассигнования 
21 2 03 

23660 
800 3 157,9 2 300,0 2 745,2 

Основное мероприятие 

«Муниципальный дорожный фонд 

города Тынды» 

21 2 04 

00000 
  53 307,9 24 400,0 24 400,0 

Совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов 

21 2 04 

23580 
  511,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23580 
200 511,0 0,0 0,0 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них 

21 2 04 

23890 
  1 780,0 1 780,0 1 780,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23890 
200 1 780,0 1 780,0 1 780,0 

Ремонт дорог и искусственных 

сооружений на них, ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, дорожные 

устройства и обстановка дороги 

(освещение) 

21 2 04 

23900 
  0,0 365,3 365,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23900 
200 0,0 365,3 365,3 

Разработка документации в 

соответствии с законодательством о 

дорожной деятельности 

21 2 04 

23910 
  400,0 400,0 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23910 
200 400,0 400,0 400,0 

Осуществление муниципальными 

образованиями дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

местного значения и сооружений на 

них» 

21 2 04 

S7480 
  50 616,9 21 854,7 21 854,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

S7480 
200 50 616,9 21 854,7 21 854,7 

Подпрограмма «Обеспечение 

безопасности дорожного движения в 

городе Тында» 

21 3 00 

00000 
  12 214,4 1 578,9 0,0 

Основное мероприятие «Мероприятия 

по повышению уровня безопасности 

участников дорожного движения» 

21 3 01 

00000 
  12 214,4 1 578,9 0,0 

Предупреждение опасного поведения 

участников дорожного движения 

21 3 01 

23570 
  100,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

21 3 01 

23570 
600 100,0 0,0 0,0 

Обустройство автомобильных дорог и 

обеспечение условий для безопасного 

дорожного движения на территории 

Амурской области 

21 3 01 

S0180 
  12 114,4 1 578,9 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 3 01 

S0180 
200 12 114,4 1 578,9 0,0 

Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды на территории города Тынды на 

2018-2024 годы» 

22 0 00 

00000 
  21 882,0 17 232,5 17 995,8 

Основное мероприятие 

"Благоустройство муниципальной  

территории общего пользования" 

22 0 02 

00000 
  5 000,0 350,5 394,7 

Благоустройство дворовых 

общественных территорий 

22 0 02 

23930 
  5 000,0 350,5 394,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 02 

23930 
200 5 000,0 350,5 394,7 

Основное мероприятие "Региональный 

проект "Жилье и городская среда"" 

22 0 F2 

00000 
  16 882,0 16 882,0 17 601,1 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

22 0 F2 

55550 
  16 882,0 16 882,0 17 601,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 22 0 F2 200 16 882,0 16 882,0 17 601,1 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55550 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в городе Тынде 

на 2020–2024 годы»  

23 0 00 

00000 
  805,7 339,3 354,4 

Основное мероприятие "Повышение 

престижа муниципальной службы в 

городе Тынде" 

23 0 02 

00000 
  805,7 339,3 354,4 

Переподготовка и повышение 

квалификации муниципальных 

служащих 

23 0 02 

24310 
  481,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

23 0 02 

24310 
100 143,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 02 

24310 
200 338,0 0,0 0,0 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 

23 0 02 

24320 
  324,7 339,3 354,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

23 0 02 

24320 
200 324,7 339,3 354,4 

Непрограммные расходы органов 

местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

55 5 00 

00000 
  38 823,4 27 045,7 27 320,8 

Глава муниципального образования 
55 5 00 

20010 
  2 140,6 2 140,6 2 140,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

55 5 00 

20010 
100 2 140,6 2 140,6 2 140,6 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 

55 5 00 

20020 
  1 942,8 1 942,8 1 942,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

55 5 00 

20020 
100 1 942,8 1 942,8 1 942,8 

Руководитель контрольно-счетной 

палаты муниципального образования и 

его заместители 

55 5 00 

20040 
  1 361,5 1 361,5 1 361,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

55 5 00 

20040 
100 1 361,5 1 361,5 1 361,5 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

55 5 00 

20620 
  200,0 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 
55 5 00 

20620 
800 200,0 200,0 200,0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

55 5 00 

22850 
  8 059,4 8 073,6 8 158,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

55 5 00 

22850 
100 7 301,0 7 525,6 7 586,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

22850 
200 756,3 545,9 569,6 

Иные бюджетные ассигнования 
55 5 00 

22850 
800 2,1 2,1 2,1 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно 

и расходов, связанных с переездом, 

лицам, заключившим трудовые 

договоры о работе в органах местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждениях, и работникам указанных 

органов, учреждений 

55 5 00 

22860 
  336,6 174,0 181,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

55 5 00 

22860 
100 336,6 174,0 181,9 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

41 

4
1
 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Мероприятия в области средств 

массовой информации 

55 5 00 

23200 
  100,0 104,5 109,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

55 5 00 

23200 
200 100,0 104,5 109,1 

Представительские расходы 
55 5 00 

23750 
  39,0 40,8 42,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

23750 
200 39,0 40,8 42,6 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

55 5 00 

51200 
  14,3 15,4 191,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

51200 
200 14,3 15,4 191,8 

Финансовое обеспечение 

государственных полномочий 

Амурской области по постановке на 

учет и учету граждан, имеющих право 

на получение жилищных субсидий 

(единовременных социальных выплат) 

на приобретение или строительство 

жилых помещений в соответствии с 

Федеральным законом от 25.10.2002 № 

125-ФЗ «О жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим из районов 

Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностей» 

55 5 00 

87630 
  62,9 62,9 62,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

87630 
200 62,9 62,9 62,9 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений (в части расходов на 

организацию осуществления 

полномочий) 

55 5 00 

87640 
  146,5 77,1 77,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

87640 
200 146,5 77,1 77,1 

Предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

55 5 00 

R0820 
  24 419,8 12 852,5 12 852,5 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

55 5 00 

R0820 
400 24 419,8 12 852,5 12 852,5 

Оказание содействия в подготовке 

проведения общероссийского 

голосования, а также информирования 

граждан Российской Федерации о такой 

подготовке 

55 5 W0 

80690 
  1 562,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 W0 

80690 
200 1 562,6 0,0 0,0 

Итого     
1 756 

266,1 

1 609 

713,5 

1 616 

565,4 

Приложение 6 

к нормативному правовому акту 

от «18» апреля 2020 года № 10 - НПА 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов на очередной 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов 

(тысяч рублей) 

Наименование РЗ ПРЗ 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

Общегосударственные вопросы 0100   
153 

056,3 

135 

906,1 

139 

699,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0100 0102 2 140,6 2 140,6 2 140,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
0100 0103 8 135,2 8 124,2 8 175,7 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0100 0104 49 728,1 50 445,7 50 576,7 

Судебная система 0100 0105 14,3 15,4 191,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0100 0106 21 781,0 21 529,9 21 624,2 

Резервные фонды 0100 0111 200,0 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 71 057,1 53 450,3 56 790,6 

Национальная оборона 0200   158,8 166,0 173,2 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
0200 0204 158,8 166,0 173,2 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
0300   11 729,3 11 676,6 12 112,7 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0300 0309 11 729,3 11 676,6 12 112,7 

Национальная экономика 0400   
125 

796,5 
78 929,3 76 496,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 514,0 514,0 514,0 

Лесное хозяйство 0400 0407 0,0 3 000,0 0,0 

Транспорт 0400 0408 6 733,2 4 815,1 4 815,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0400 0409 95 587,0 43 261,3 41 253,4 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0400 0412 22 962,3 27 338,9 29 913,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   
314 

685,7 

262 

907,5 

241 

067,7 

Жилищное хозяйство 0500 0501 
113 

314,9 

113 

791,4 
88 480,9 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 
175 

207,6 

129 

889,0 

129 

889,0 

Благоустройство 0500 0503 24 439,8 16 725,4 19 707,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0500 0505 1 723,4 2 501,7 2 990,2 

Охрана окружающей среды 0600   650,0 156,8 163,6 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 
0600 0602 600,0 104,5 109,1 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 
0600 0603 50,0 52,3 54,5 

Образование 0700   
880 

184,8 

854 

613,0 

900 

247,2 

Дошкольное образование 0700 0701 
365 

562,7 

362 

205,6 

383 

126,1 

Общее образование 0700 0702 
366 

537,7 

342 

467,9 

363 

604,0 

Дополнительное образование детей 0700 0703 87 440,8 89 099,5 90 695,7 

Молодежная политика 0700 0707 18 435,2 18 706,2 19 353,5 

Другие вопросы в области образования 0700 0709 42 208,4 42 133,8 43 467,9 

Культура, кинематография 0800   69 516,3 68 911,5 69 228,0 

Культура 0800 0801 60 100,3 59 346,7 59 419,8 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0800 0804 9 416,0 9 564,8 9 808,2 

Здравоохранение 0900   820,9 850,9 850,9 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
0900 0909 820,9 850,9 850,9 

Социальная политика 1000   72 632,3 57 470,2 61 750,1 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 6 245,0 2 588,9 6 807,7 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 4 214,6 3 342,9 3 351,4 

Охрана семьи и детства 1000 1004 60 500,8 49 806,7 49 859,3 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
1000 1006 1 671,9 1 731,7 1 731,7 

Физическая культура и спорт 1100   
119 

886,0 

131 

714,8 

109 

987,4 

Физическая культура 1100 1101 
105 

098,3 

117 

664,8 
95 585,8 

Массовый спорт 1100 1102 1 800,0 1 358,5 1 418,3 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта  
1100 1105 12 987,7 12 691,5 12 983,3 

Средства массовой информации 1200   400,0 690,5 649,9 

Телевидение и радиовещание 1200 1201 385,0 402,3 420,0 

Периодическая печать и издательства 1200 1202 15,0 288,2 229,9 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
1300   6 749,2 5 720,3 4 138,8 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 
1300 1301 6 749,2 5 720,3 4 138,8 

ИТОГО     
1 756 

266,1 

1 609 

713,5 

1 616 

565,4 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

42 

4
2
 

 
 

 
Нормативный правовой акт города Тынды 

О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды 

от 21.12.2019 №35-НПА «Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Тынды на 2020 год», 

принятый решением Тындинской городской Думы 

от 21.12.2019 №190-Р-ТГД-VII 

Принят решением 

Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 № 239 - Р-ТГД-VII 
Статья 1 

1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 21.12.2019 

№35-НПА «Прогнозный план приватизации муниципального имущества 
города Тынды на 2020 год», принятый решением Тындинской городской 

Думы от 21.12.2018 №190-Р-ТГД-VII, следующие изменения: 

1) в статье 3: 

а) в части 1 приложение «Перечень муниципального имущества города 

Тынды, планируемого к приватизации в 2020 году» изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему нормативному правовому акту; 

б) часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Поступления денежных средств от приватизации муниципального 

имущества города Тынды ожидаются в размере 32 885 730,8 рублей, в 

том числе НДС 4 987 650,8 рублей. Доходы от приватизации земельных 
участков, на которых расположено приватизированное имущество 

города Тынды составят 2 959 822,0 рублей без НДС.». 

Статья 2 
1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий 

день после дня его официального опубликования. 
Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

город Тында, «18» апреля 2020года 
№ 12-НПА 

 

Приложение 
к нормативному правовому акту города Тынды 

от «18» апреля 2020 года № 12-НПА 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества города Тынды, планируемого к приватизации в 2020 году 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

недвижимости 

Местонахождение 

объекта 

Основание нахождения объекта 

в муниципальной 

собственности г.Тынды 

№ государственной 

регистрации права 

собственности, дата 

Информация об 

обременении (аренда, 

или иной вид 

пользования) 

Балансовая 

стоимость 

Основных средств 

руб. /рыночная 

стоимость руб. 

Планируемые поступления 

денежных средств в бюджет 

города Тынды млн. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 1)нежилое 

здание 

пристройки к 

котельной  

№ 1  

 

2)земельный 

участок 

676 282 

г. Тында, 

ул.Московских 

Строителей 

Распоряжение Правительства 

Российской Федерации от 

20.11.2002 №1630-р, 

 

 

ч.3, ст.3.1 Федерального Закона 

от 25.10.2001 №137-ФЗ «О 

введении в действие 

Земельного кодекса Российской 

Федерации»  

№28-01/06-1/2003-322 от 

05.05.2007; 

 

 

 

№ 28-28-09/005/2007-458 

от 02.03.2007 

 

1 718 491,07/ 

1254 938,4 

(в том числе НДС 

20 %- 

209 156,4) 

 

176 646 

(без НДС) 

1,4 

2. 1)нежилое 

здание гараж 

 

 

 

 

 

2)земельный 

участок 

676 282 

г. Тында, 

ул.Лазо 

Постановление Мэра города 

Тынды от 22.03.2001 №242/5 

Решение Малого Совета 

Амурского областного Совета 

Народных депутатов № 138 от 

03.08.1992 

 

ч.3, ст.3.1 Федерального Закона 

от 25.10.2001 №137-ФЗ «О 

введении в действие 

Земельного кодекса Российской 

Федерации» 

№28:06:0000004308-

28/0092018-1 

 

 

 

 

 

№28-28-09/005/2007-300 от 

19.02.2007 

 

133 343,78 

1 699 321,2 

(в том числе НДС 

20 %- 

283 220,2) 

 

 

 

1 161 160,0 

(без НДС) 

 

 

 

 

 

2,9 

3. 1)нежилое 

помещение 

 

 

 

 

 

 

2)земельный 

участок 

676282 г.Тында, 

пос. СМУ-3 

 

Ул. Радистов 

Постановление Мэра города 

Тынды от 22.03.2001 №242/5 

Решение Малого Совета 

Амурского областного Совета 

Народных депутатов № 138 от 

03.08.1992 

 

 

ФЗ «О введении в действие 

Земельного кодекса РФ» 

от25/10/2001 №137-ФЗ 

№28:06:000000:4308-

28/0092018-1 от 04.03.2018 

 

 

 

 

 

№28-28-09/005/2007-300 от 

19.02.2007 

 

1 025 879,62 

7 002 649,2 

(в том числе НДС 

20 %- 

1 167 108,2) 

 

 

 

 

1 622 016,0 

(без НДС) 

8,6 

4. 1)нежилое 

помещениев 

здании 

типографии 

676282 г.Тында, 

ул.Красная 

Пресня,д.70 

Постан. главы админ. 

Амурской обл. от 08.12.1995г. 

28-28-09/010/2008-909 от 

27.01.2009г. 

 

2 694 739,04 

19 969 000,0 

(в том числе НДС 

20 %- 

3 328 166,0) 

20,0 

 Всего 

 

  

 

29 925 908,8 

(в том числе НДС 

20 %- 

4 987 650,8) 

2 959 822,0 

(без НДС) 

_______________ 

32 885 730,8 

(в том числе НДС 

20 %- 

4 897 650,8 

32,9 

 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

43 

4
3
 

 
 

 
Нормативный правовой акт города Тынды 

О внесении изменений в нормативный правовой акт города Тынды 

от 13.03.2014 №3-НПА «Регламент Тындинской городской Думы», 

принятый решением Тындинской городской Думы от 13.03.2014 

№82-Р-ТГД-VI 

Принят решением  
Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 года № 237- Р-ТГД-VII 

Статья 1 
1. Внести в нормативный правовой акт города Тынды от 13.03.2014 №2-

НПА «Регламент Тындинской городской Думы», принятый решением 

Тындинской городской Думы от 13.03.2014 №82-Р-ТГД-VI (в редакции 
нормативных правовых актов от 25.09.2014 №29-НПА (решение от 

25.09.2014 №173-Р-ТГД-VI), от 06.10.2017 №38-НПА (решение от 

06.10.2017 №641-Р-ТГД-VI), от 18.03.2019 №6-НПА (решение от 
18.03.2019 №90-Р-ТГД-VII), от 12.04.2019 №12-НПА (решение от 

12.04.2019 №108-Р-ТГД-VII)), следующие изменения: 

1)в статье 5 
а) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Первое заседание вновь избранной Думы созывается Председателем 

Думы предыдущего созыва не позднее чем в трехнедельный срок после 
избрания в правомочном составе.»; 

б) часть 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Первое заседание Думы открывает и ведет до избрания Председателя 
Думы Председатель Думы предыдущего созыва, если иное решение не 

принято Думой.»; 

2) в статье 6: 
а) часть 1 исключить; 

б) дополнить частью 1.1 в следующей редакции: 

«1.1 Очередное заседание Думы созывается Председателем Думы и 
проводится, как правило, в третью субботу каждого месяца, за 

исключением случаев, когда перерывы между заседаниями определены 

отдельным правовым актом Думы (но не реже одного раза в три 
месяца)»; 

в) часть 2 исключить; 

г) дополнить частью 2.1 в следующей редакции: 

«2.1 Депутаты Думы информируются об очередном заседании Думы и 

вопросах, вносимых на его рассмотрение, аппаратом Думы не позднее 

чем за пять календарных дней до начала заседания Думы. Проекты 
правовых актов и иные документы, подготовленные на очередное 

заседание Думы, рассылаются депутатам Думы не позднее чем за три 

календарных дня до начала заседания.»; 
д) часть 3 исключить; 

е) дополнить частью 3.1 в следующей редакции: 

«3.1 Заседание Думы проводится с 11 часов 00 минут с перерывами на 
10 минут через каждые полтора часа работы. По решению большинства 

присутствующих на заседании депутатов Думы может устанавливаться 

иное время работы заседания Думы. Общая продолжительность 
заседания Думы определяется содержанием повестки дня заседания 

Думы.»; 

3)в статье 7: 
а) часть 1 исключить; 

б) дополнить частью 1.1 в следующей редакции: 

«1.1 Внеочередное заседание Думы созывается Председателем Думы по 
инициативе Председателя Думы, постоянных комиссий Тындинской 

городской Думы, не менее одной трети (7) от установленного числа 

депутатов Тындинской городской Думы и проводится не позднее трех 

календарных дней с момента поступления инициативы. Внеочередное 

заседание Думы может быть созвано также по требованию Мэра города 
и проводится не ранее трех календарных дней со дня поступления 

предложения о созыве.»; 

4)в статье 12: 
а) часть 3 исключить; 

б) дополнить частью 3.1 в следующей редакции: 

«3.1 Проект повестки дня заседания Думы формируется Председателем 
Думы не позднее пяти календарных дней до начала заседания Думы. 

Последовательность и группировка вопросов проекта повестки дня 

заседания Думы определяются Председателем Думы с учетом пункта 2 
настоящей статьи. 

Проект повестки дня заседания Думы направляется депутатам Думы 

вместе с документами, подготовленными к заседанию Думы.»; 
в) часть 9 исключить; 

г) дополнить частью 9.1 в следующей редакции: 

«9.1 Без голосования подлежат включению в повестку дня заседания 

Думы: 

- протесты, представления прокурора на нормативные правовые акты, 

принятые Думой; 
- депутатские запросы; 

- предложения профильной постоянной комиссии о досрочном 

прекращении полномочий депутата Думы в случаях, предусмотренных 
федеральным законодательством и законодательством Амурской 

области.»; 

5)в статье 18: 
а) часть 1 исключить; 

б) дополнить частью 1.1 в следующей редакции: 

«1.1 На каждом заседании Думы ведется фонограмма, видеосъемка (при 
технической возможности).»; 

6)в статье 19: 

а) часть 1 исключить; 
б) дополнить частью 1.1 в следующей редакции: 

«1.1 Решения Думы, устанавливающие правила, обязательные для 

исполнения на территории города (нормативные правовые акты Думы), 
принимаются большинством голосов от установленной численности 

депутатов Думы. 

Решение по вопросам досрочного прекращения полномочий Думы в 
случае самороспуска, об удалении Мэра города в отставку, досрочного 

прекращения полномочий лиц, замещающих муниципальные должности, 

в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 

декабря 2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выражения 
недоверия депутатам, замещающим муниципальные должности в Думе, 

выражения недоверия должностным лицам администрации города, 
принятия Устава города и внесения в него изменений и дополнений 

считается принятым, если за него проголосовало большинство в две 

трети от установленной численности депутатов Думы. 
Иное решение Думы считается принятым, если за него проголосовало 

более половины от числа присутствующих на заседании Думы 

депутатов, если иная процедура принятия решения не установлена 
федеральным законом, Уставом города Тынды и настоящим 

Регламентом. 

Если предложение о принятии решения не набрало необходимого 
количества голосов, оно считается отклоненным. Решение об 

отклонении решения Думы оформляется соответствующей записью в 

протоколе заседания Думы.»; 
в) часть 2 исключить; 

7)в части 1 статьи 20: 

а) пункт 9 исключить; 
б) дополнить пунктом 9.1 в следующей редакции: 

«9.1) осуществляет общее руководство работой аппарата Думы, ведение 

протокола, фонограммы и видеосъемки заседания Думы;»; 
8)в части 1 статьи 21: 

а) пункт 3 исключить; 

б) дополнить пунктом 3.1 в следующей редакции: 
«3.1) участвовать в прениях, задавать вопросы докладчику 

(содокладчикам);»; 

в) пункт 5 исключить; 

г) дополнить пунктом 5.1 в следующей редакции: 

«5.1) от своего имени или по поручению депутатского объединения 

(фракции) выступать с альтернативными проектами;»; 
9)в части 1 статьи 22: 

а) пункт 2 исключить; 

б) дополнить пунктом 2.1 в следующей редакции: 
«2.1 О невозможности присутствовать на заседании или причинах 

опоздания к началу заседания Думы депутат Думы обязан 

заблаговременно информировать письменно Председателя Думы, при 
отсутствии Председателя Думы - его Заместителя. В случае неявки 

депутата Думы более трех раз подряд на заседание Думы без 

уважительной причины Дума по представлению профильной постоянной 
комиссии принимает решение об опубликовании данных фактов в 

средствах массовой информации;»; 

10) в статье 26: 
а) часть 3 исключить; 

б) дополнить частью 3.1 в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=89507FE6D506EC55C9A5B2CF731D763612F4EDB949DA060812F8515653A5A80E06188A628960AED3697F245F81CB57AC962D43739ED87F6EB7CF0264LCbDF
consultantplus://offline/ref=01907DC547957C4DEB0D7A03FA3DED5E24555AD5891B3F57283C04AAA324FED8BBD720C7FBEAF9BBAEE429800753X9G
consultantplus://offline/ref=01907DC547957C4DEB0D7A03FA3DED5E255853D38A183F57283C04AAA324FED8BBD720C7FBEAF9BBAEE429800753X9G
consultantplus://offline/ref=01907DC547957C4DEB0D7A03FA3DED5E24505DD0891C3F57283C04AAA324FED8BBD720C7FBEAF9BBAEE429800753X9G
consultantplus://offline/ref=01907DC547957C4DEB0D640EEC51B752265A04DB8F193102746E02FDFC74F88DE9977E9EAAA8B2B6ACFC3580072709256856X6G


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

44 

4
4
 

«3.1 Депутат Думы, избранный в состав согласительной комиссии, 

обязан присутствовать на ее заседаниях. О невозможности 

присутствовать на заседании согласительной комиссии по уважительной 

причине депутат заблаговременно информирует письменно 
сопредседателя согласительной комиссии от Думы. Депутаты Думы, не 

входящие в состав согласительной комиссии, вправе присутствовать на 

ее заседаниях и участвовать в ее работе с правом совещательного 
голоса.»; 

11)в статье 43: 

а) часть 1 исключить; 
б) дополнить частью 1.1 в следующей редакции: 

«1.1 Проекты решений принимаются и регистрируются Думой не 

позднее двадцати календарных дней до дня очередного заседания Думы, 
за исключением случаев проведения внеочередных заседаний и случаев, 

установленных законодательством.»; 

12)в статье 50: 
а) часть 7 исключить; 

б) дополнить частью 7.1 в следующей редакции: 

«7.1 Проект НПА вносится на имя Председателя Думы не позднее чем за 
двадцать календарных дней до очередного заседания Думы. Проект 

НПА считается внесенным в Думу со дня его регистрации в Думе. 

Проекты НПА, внесенные в Думу с нарушением срока, указанного в 
абзаце 1 настоящего пункта, на очередное заседание не выносятся, а 

рассматриваются на следующем за очередным заседании Думы.»; 

13)часть 4 статьи 60 изложить в следующей редакции: 
«4. Заместитель Председателя Думы может осуществлять свои 

полномочия на постоянной (оплачиваемой) либо на непостоянной 

основе в соответствии с решением Думы.»; 
14) в части 9 статьи 63: 

а) пункт 7 исключить; 

б) дополнить пунктом 7.1 в следующей редакции: 
«7.1 до заседания Думы уведомить письменно Председателя Думы в 

случае невозможности присутствия на заседании;»; 

в) пункт 8 исключить: 
г) дополнить пунктом 8.1 в следующей редакции: 

«8.1 до заседания постоянной комиссии уведомить в письменной форме 
аппарат Думы о невозможности присутствовать на заседании.»; 

15)в статье 73: 

а) часть 2 исключить; 
б) дополнить частью 2.1 в следующей редакции: 

«2.1 Рассмотрение протеста, представления прокурора на заседании 

Думы начинается с доклада Председателя Думы (доклада прокурора, 
внесшего протест, представление, если им выражена соответствующая 

инициатива).». 

Статья 2 
1.Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

2.Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу после его 

официального опубликования. 
Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

город Тында, «18» апреля 2020 года 
№ 11-НПА 

 
 

 
Решение 

Тындинской городской Думы 

седьмого созыва 

О заключении по итогам публичных слушаний по проекту 

нормативного правового акта города Тынды «О внесении изменений 

и дополнений в Устав города Тынды» 

Рассмотрев заключение организационного комитета по подготовке и 
проведению публичных слушаний по итогам публичных слушаний по 

проекту нормативного правового акта города Тынды «О внесении 

изменений и дополнений в Устав города Тынды» от 27 марта 2020 года, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Тынды, Положением «О порядке 
организации и проведения публичных слушаний в городе Тынде», 

утвержденным решением Тындинской городской Думы от 15.11.2011 

№357, Тындинская городская Дума  
РЕШИЛА: 

1.Принять к сведению заключение организационного комитета по 

подготовке и проведению публичных слушаний по итогам публичных 

слушаний по проекту нормативного правового акта города Тынды «О 

внесении изменений и дополнений в Устав города Тынды» от 27 марта 
2020 года (далее – заключение оргкомитета от 27.03.2020). 

2.Поручить постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и 

вопросам местного самоуправления совместно со специалистами 
Администрации города Тынды провести правовой анализ заключения 

оргкомитета от 27.03.2020 на предмет соответствия содержащихся в нем 

рекомендаций действующему законодательству и внести 
соответствующие предложения на очередное заседание Тындинской 

городской Думы с учетом произошедших изменений в федеральном и 

областном законодательстве. 
3.Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 

печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: 
gorod.tynda.ru. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 

Председателем Тындинской городской Думы.  
5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя 

Тындинской городской Думы. 

Председатель Тындинской городской Думы 
И.Ю.Магарламов 

город Тында «18» апреля 2020 года  

№ 236-Р-ТГД-VII 

 
 

 
Решение 

Тындинской городской Думы 

седьмого созыва 

О назначении проведения публичных слушаний по проекту 

нормативного правового акта города Тынды «Об исполнении 

городского бюджета за 2019 год» в заочной форме 

В соответствии со статьями 3, 16, 28, 52 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, статьями 5, 24, 124 Устава города 

Тынды, Положением «О бюджетной процессе в городе Тынде», 

утвержденным решением Тындинской городской Думы от 22.11.2011 

№401, Положением «О порядке организации и проведении публичных 

слушаний в городе Тынде», утвержденным решением Тындинской 
городской Думы от 15.11.2011 №357, Тындинская городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по прилагаемому 
проекту нормативного правового акта города Тынды «Об исполнении 

городского бюджета за 2019 год» в заочной форме. 

2. С проектом нормативного правового акта города Тынды «Об 
исполнении городского бюджета за 2019 год» можно ознакомиться на 

официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет» 

(gorod.tynda.ru) в разделе «Заочные публичные слушания». 
3. Публичные слушания проводятся в период с 00 часов 00 минут 28 

апреля 2020 года до 24 часов 00 минут 30 апреля 2020 года. В указанный 

период участники публичных слушаний вправе направить свои 
замечания, предложения и вопросы по проекту нормативного правового 

акта города Тынды «Об исполнении городского бюджета за 2019 год» 

через официальный сайт Администрации города Тынды, указанный в 
пункте 2 настоящего решения. 

4. Утвердить организационный комитет по проведению публичных 

слушаний в составе: Борискина И.М., Береснева С.И., Козлов А.Н., 

Магарламов И.Ю., Скороходова О.А. 

5. Утвердить Порядок учета предложений по проекту нормативного 
правового акта города Тынды «Об исполнении городского бюджета за 

2019 год» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2). 

6. Администрации города Тынды опубликовать настоящее решение 
вместе с приложениями в официальном периодическом печатном 

издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном 

сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания 

Председателем Тындинской городской Думы. 

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам. 

Председатель Тындинской городской Думы 

Ю.Магарламов 
город Тында, «18» апреля 2020 года 

№ 238-Р-ТГД-VII 

consultantplus://offline/ref=97FB6F98FDF7949703D2672CE2BED252B8A951DD7047AA330571CDE8EA08A4F2A63581C5828AEFGCCAF
consultantplus://offline/ref=97FB6F98FDF7949703D2672CE2BED252B8A951DD7047AA330571CDE8EA08A4F2A63581C5828BEAGCCFF
consultantplus://offline/ref=97FB6F98FDF7949703D2672CE2BED252B8A951DD7047AA330571CDE8EA08A4F2A63581C58289EEGCCCF
consultantplus://offline/ref=97FB6F98FDF7949703D2672CE2BED252B8A951DD7047AA330571CDE8EA08A4F2A63581C5828CEFGCC1F


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

45 

4
5
 

Приложение 1 

к решению Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 года №238 -Р-ТГД-VII 

Проект нормативного 
Правового акта города Тынды 

Об исполнении городского бюджета за 2019 год 

Статья 1 
1. Утвердить отчет об исполнении городского бюджета за 2019 год по 

доходам в сумме 1 492 363,9 тыс. рублей и по расходам в сумме 

1 514 147,5 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 
21 783,6 тыс. рублей и со следующими показателями: 

1) доходов городского бюджета по кодам классификации доходов 

бюджета за 2019 год согласно приложению 1 к настоящему 
нормативному правовому акту; 

2) программы муниципальных внутренних заимствований города Тынды 

за 2019 год согласно приложению 2 к настоящему нормативному 
правовому акту; 

3) источников внутреннего финансирования дефицита городского 

бюджета по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета за 2019 год согласно приложению 3 к настоящему 

нормативному правовому акту; 

4) расходов городского бюджета по ведомственной структуре расходов 
за 2019 год согласно приложению 4 к настоящему нормативному 

правовому акту; 

5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

городского бюджета на 2019 год согласно приложению 5 к настоящему 
нормативному правовому акту; 

6) расходов городского бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2019 год 
согласно приложению 6 к настоящему нормативному правовому акту; 

7) сведений о численности муниципальных служащих и работников 

учреждений города с указанием фактических затрат на их содержание за 
2019 год согласно приложению 7 к настоящему нормативному 

правовому акту. 
Статья 2 

1. Настоящий нормативный правовой акт подлежит опубликованию в 

официальном периодическом печатном издании города Тынды газете 
«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в сети «Интернет»:gorod.tynda.ru. 

2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу на следующий 
день после дня его официального опубликования. 

Мэр города Тынды 
 

Приложение 1 

к проекту нормативного правового акта, 

принятому решением Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 года №238 -Р-ТГД-VII 

Исполнение по прогнозируемым объемам доходов городского бюджета за 2019 год 

(тысяч рублей) 

Код  
Наименование кода поступлений в бюджет 

дохода 

План на 

2019 

год 

Исполн

ено 

000100000000

00000000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 525 

685,1 

494 

528,9 

000101000000

00000000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 287 

971,6 

285 

969,9 

000101020000

10000110 

Налог на доходы физических лиц 287 

971,6 

285 

969,9 

000101020100

10000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

283 

673,7 

279 

661,0 

000101020200

10000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

950,0 1 004,3 

000101020300

10000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

910,0 1 078,7 

000101020400

10000110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 
2 437,9 4 225,9 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

000103000000

00000000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3 802,5 3 786,6 

000103020000

10000110 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

3 802,5 3 786,6 

000103022300

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 736,8 1 723,6 

000103022310

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 736,8 1 723,6 

000103022400

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

9,4 12,7 

000103022410

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

9,4 12,7 

000103022500

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

2 326,5 2 302,7 

000103022510

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

2 326,5 2 302,7 

000103022600

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-270,2 -252,4 

000103022610

10000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-270,2 -252,4 

000105000000

00000000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
62 946,1 61 738,8 

000105010000

00000110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
11 704,0 11 587,3 

000105010100

10000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

8 520,5 8 437,4 

000105010110

10000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 
8 520,5 8 437,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

46 

4
6
 

налогообложения доходы 

000105010200

10000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

3 183,5 3 149,9 

000105010210

10000110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

3 183,5 3 149,9 

000105020000

20000110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
46 674,1 47 317,4 

000105020100

20000110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
46 651,8 47 291,6 

000105020200

20000110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

22,3 25,8 

000105040000

20000110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
4 568,0 2 834,1 

000105040100

20000110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

4 568,0 2 834,1 

000106000000

00000000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
55 507,0 46 902,7 

000106010000

00000110 

Налог на имущество физических лиц 
29 376,0 21 576,2 

000106010200

40000110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 

29 376,0 21 576,2 

000106060000

00000110 

Земельный налог 
26 131,0 25 326,5 

000106060300

00000110 

Земельный налог с организаций 
19 298,0 17 833,3 

000106060320

40000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских округов 

19 298,0 17 833,3 

000106060400

00000110 

Земельный налог с физических лиц 
6 833,0 7 493,2 

000106060420

40000110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов 

6 833,0 7 493,2 

000108000000

00000000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
9 661,0 9 461,2 

000108030000

10000110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

9 641,0 9 441,2 

000108030100

10000110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 

9 641,0 9 441,2 

000108070000

10000110 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

20,0 20,0 

000108071500

10000110 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

20,0 20,0 

000111000000

00000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

50 619,2 47 828,9 

000111050000

00000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

48 353,0 45 512,5 

000111050100

00000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

17 530,0 16 000,2 

000111050120

40000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

17 530,0 16 000,2 

000111050200

00000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

2 600,0 2 239,8 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

000111050240

40000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

2 600,0 2 239,8 

000111050700

00000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 

28 223,0 27 272,5 

000111050740

40000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 

28 223,0 27 272,5 

000111053000

00000120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

2,9 2,9 

000111053100

00000120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

2,9 2,9 

000111053120

40000120 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских округов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов 

2,9 2,9 

000111070000

00000120 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
13,3 13,3 

000111070100

00000120 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и обязательных платежей 

13,3 13,3 

000111070140

40000120 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 

округами 

13,3 13,3 

000111090000

00000120 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 250,0 2 300,2 

000111090400

00000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

2 250,0 2 300,2 

000111090440

40000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

2 250,0 2 300,2 

000112000000

00000000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
1 022,0 26,5 

000112010000

10000120 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
1 022,0 26,5 

000112010100

10000120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 
260,0 -2,1 

000112010300

10000120 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 
35,0 -37,6 

000112010400

10000120 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 
727,0 66,2 

000112010410

10000120 

Плата за размещение отходов производства 
727,0 66,2 

000113000000

00000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
1 693,6 8 215,8 

000113020000

00000130 

Доходы от компенсации затрат государства 
1 693,6 8 215,8 

000113029900

00000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
1 693,6 8 215,8 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

47 

4
7
 

000113029940

40000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских округов 
1 693,6 8 215,8 

000114000000

00000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
34 774,2 12 317,4 

000114020000

00000000 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

32 000,0 9 402,2 

000114020400

40000410 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

32 000,0 9 402,2 

000114020430

40000410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских 

округов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

32 000,0 9 402,2 

000114060000

00000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

2 774,2 2 915,2 

000114060100

00000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

2 404,0 2 545,0 

000114060120

40000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 

2 404,0 2 545,0 

000114060200

00000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

370,2 370,2 

000114060240

40000430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских 

округов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

370,2 370,2 

000115000000

00000000 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ 
20,0 22,7 

000115020000

00000140 

Платежи, взимаемые государственными и 

муниципальными органами (организациями) за 

выполнение определенных функций 

20,0 22,7 

000115020400

40000140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) городских 

округов за выполнение определенных функций 

20,0 22,7 

000116000000

00000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
16 200,9 16 619,5 

000116030000

00000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
94,0 74,3 

000116030100

10000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 

135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

80,0 67,1 

000116030300

10000140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

налогов и сборов, предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

14,0 7,2 

000116060000

10000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

38,2 36,9 

000116080000

10000140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства 

и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

805,0 739,1 

000116080100

10000140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства 

и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

545,0 473,0 

000116080200 Денежные взыскания (штрафы) за 260,0 266,1 

10000140 административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства 

и оборота табачной продукции 

000116210000

00000140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу 

223,0 261,0 

000116210400

40000140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты городских 

округов 

223,0 261,0 

000116230000

00000140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев 
8,4 8,4 

000116230400

40000140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

8,4 8,4 

000116230420

40000140 

Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских округов 

8,4 8,4 

000116250000

00000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

недрах, об особо охраняемых природных 

территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, 

водного законодательства 

190,8 101,4 

000116250500

10000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны 

окружающей среды 

16,0 16,0 

000116250600

10000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 
174,8 85,4 

000116280000

10000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

805,9 896,1 

000116300000

10000140 

Денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 
511,0 557,0 

000116300300

10000140 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 
511,0 557,0 

000116330000

00000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд 

23,3 23,3 

000116330400

40000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд для нужд городских 

округов 

23,3 23,3 

000116370000

00000140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

10 574,1 10 574,1 

000116370300

40000140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 

10 574,1 10 574,1 

000116430000

10000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

342,1 318,8 

000116900000

00000140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
2 585,1 3 029,1 

000116900400

40000140 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских округов 

2 585,1 3 029,1 

000117000000

00000000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 467,0 1 638,9 

000117050000

00000180 

Прочие неналоговые доходы 
1 467,0 1 638,9 

000117050400

40000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 
1 467,0 1 638,9 

000200000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 012 997 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

48 

4
8
 

00000000 457,0 835,0 

000202000000

00000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

976 

388,6 

961 

766,6 

000202100000

00000150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
25 099,1 25 099,1 

000202150010

00000150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
1 407,7 1 407,7 

000202150010

40000150 

Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
1 407,7 1 407,7 

000202150020

00000150 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 
23 691,4 23 691,4 

000202150020

40000150 

Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

23 691,4 23 691,4 

000202200000

00000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

447 

635,6 

441 

000,6 

000202250230

00000150 

Субсидии бюджетам на мероприятия по 

переселению граждан из ветхого и аварийного 

жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали 

40 463,7 40 071,3 

000202250230

40000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

мероприятия по переселению граждан из 

ветхого и аварийного жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

40 463,7 40 071,3 

000202250810

00000150 

Субсидии бюджетам на государственную 

поддержку спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного 

резерва для сборных команд Российской 

Федерации 

693,5 693,5 

000202250810

40000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

государственную поддержку спортивных 

организаций, осуществляющих подготовку 

спортивного резерва для сборных команд 

Российской Федерации 

693,5 693,5 

000202252100

00000150 

Субсидии бюджетам на внедрение целевой 

модели цифровой образовательной среды в 

общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных 

организациях 

2 200,4 2 200,4 

000202252100

40000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных 

организациях и профессиональных 

образовательных организациях 

2 200,4 2 200,4 

000202254970

00000150 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

691,9 691,9 

000202254970

40000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

691,9 691,9 

000202255550

00000150 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 
16 880,2 16 880,2 

000202255550

40000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования 

современной городской среды 

16 880,2 16 880,2 

000202299980

00000150 

Субсидии бюджетам на финансовое 

обеспечение отдельных полномочий 

325 

436,2 

325 

436,2 

000202299980

40000150 

Субсидии бюджетам городских округов на 

финансовое обеспечение отдельных 

полномочий 

325 

436,2 

325 

436,2 

000202299990

00000150 

Прочие субсидии 
61 269,7 55 027,1 

000202299990

40000150 

Прочие субсидии бюджетам городских округов 
61 269,7 55 027,1 

000202300000

00000150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

503 

653,9 

495 

666,9 

000202300270

00000150 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

9 375,6 9 285,7 

000202300270

40000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

9 375,6 9 285,7 

000202300290

00000150 

Субвенции бюджетам на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

27 168,6 20 821,6 

000202300290

40000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

27 168,6 20 821,6 

образовательные программы дошкольного 

образования 

000202350820

00000150 

Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых 

помещений 

23 076,7 23 076,7 

000202350820

40000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

23 076,7 23 076,7 

000202351200

00000150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

28,9 28,9 

000202351200

40000150 

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

28,9 28,9 

000202399990

00000150 

Прочие субвенции 444 

004,1 

442 

454,0 

000202399990

40000150 

Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 

444 

004,1 

442 

454,0 

000207000000

00000000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
36 063,0 36 063,0 

000207040000

40000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
36 063,0 36 063,0 

000207040500

40000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 
36 063,0 36 063,0 

000218000000

00000000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

86,7 86,7 

000218000000

00000150 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

86,7 86,7 

000218000000

40000150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

86,7 86,7 

000218040000

40000150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

86,7 86,7 

000218040100

40000150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

76,6 76,6 

000218040200

40000150 

Доходы бюджетов городских округов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

10,1 10,1 

000219000000

00000000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-81,3 -81,3 

000219000000

40000150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

-81,3 -81,3 

000219600100

40000150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

-81,3 -81,3 

  ИТОГО 

1 538 

142,1 

1 492 

363,9 

Приложение 2 

к проекту нормативного правового акта, 

принятому решением Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 года №238 -Р-ТГД-VII 

Программа муниципальных внутренних заимствований города Тынды за 2019 год 

(тысяч рублей) 

Наименование Исполнено за 

2019 год 

Муниципальные внутренние заимствования 14 772,0 

в том числе  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

49 

4
9
 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

14 772,0 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

60 000,0 

Погашение кредитов, от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

-45 228,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 

Привлечение бюджетных кредитов, предоставленных для 

частичного покрытия дефицита местного бюджета 

0,0 

Погашение бюджетных кредитов, предоставленных для 

частичного покрытия дефицита местного бюджета  

0,0 

Приложение 3 

к проекту нормативного правового акта, 

принятому решением Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 года №238 -Р-ТГД-VII 

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита городского 

бюджета за 2019 год 

(тысяч рублей) 

Код группы, 

подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

Наименование 

Показатели, 

утвержденные 

сводной 

бюджетной 

росписью, с 

учетом 

изменений 

Исполнено 

 002 01 02 00 

00 00 0000 

000 

Кредиты кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 
30 244,1 14 772,0 

002 01 02 00 

00 00 0000 

700 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

79 429,1 60 000,0 

002 01 02 00 

00 04 0000 

710 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетом городского округа в 

валюте Российской Федерации 

79 429,1 60 000,0 

002 01 02 00 

00 00 0000 

800 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 

- 49 185,0 - 45 228,0 

002 01 02 00 

00 04 0000 

810 

Погашение бюджетом городского 

округа кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

- 49 185,0 - 45 228,0 

002 01 03 01 

00 00 0000 

000 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 

002 01 03 01 

00 00 0000 

800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

0,0 0,0 

002 01 03 01 

00 04 0000 

810 

Погашение бюджетом городского 

округа кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0,0 0,0 

 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
18 400,4 7 011,6 

000 01 05 00 

00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
1 617 571,2 1 556 328,6 

000 01 05 02 

00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 
1 617 571,2 1 556 328,6 

000 01 05 02 

01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
1 617 571,2 1 556 328,6 

000 01 05 02 

01 04 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

1 617 571,2 1 556 328,6 

000 01 05 00 

00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
1 635 971,6 1 563 340,2 

000 01 05 02 

00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
1 635 971,6 1 563 340,2 

000 01 05 02 

01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов  
1 635 971,6 1 563 340,2 

000 01 05 02 

01 04 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

1 635 971,6 1 563 340,2 

 

 

Итого источников внутреннего 

финансирования 
48 644,5 21 783,6 

Приложение 4 

к проекту нормативного правового акта, 

принятому решением Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 года №238 -Р-ТГД-VII 

Исполнение по ведомственной структуре расходов городского бюджета по 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации 

за 2019 год 

(тысяч рублей) 

 
Глава РЗ ПР ЦС ВР 

Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные 

сводной 

бюджетной 

росписью с 

учетом 

изменений 

Исполн

ено 

Администрация 

города Тынды 
222         342 815,9 

320 

794,7 

Общегосударственные 

вопросы 
222 0100       93 452,3 90 327,0 

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

222 0100 0102     2 196,1 2 111,8 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

222 0100 0102 

55 5 

00 

00000 

  2 196,1 2 111,8 

Глава муниципального 

образования 
222 0100 0102 

55 5 

00 

20010 

  2 196,1 2 111,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0100 0102 

55 5 

00 

20010 

100 2 196,1 2 111,8 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших  

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

222 0100 0104     49 266,8 47 511,9 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0100 0104 

07 0 

00 

00000 

  49 266,8 47 511,9 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 0100 0104 

07 1 

00 

00000 

  49 266,8 47 511,9 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

222 0100 0104 

07 1 

01 

00000 

  47 744,7 46 018,6 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

  47 744,7 46 018,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

100 45 238,4 43 715,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

50 

5
0
 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0100 0104 

07 1 

01 

22850 

200 2 506,3 2 303,5 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

222 0100 0104 

  07 1 

02 

00000 

  1 522,1 1 493,3 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

222 0100 0104 

07 1 

02 

22860 

  1 522,1 1 493,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0100 0104 

07 1 

02 

22860 

100 1 522,1 1 493,3 

Судебная система 222 0100 0105     28,9 28,9 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

222 0100 0105 

55 5 

00 

00000 

  28,9 28,9 

Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации 

222  0100 0105 

55 5 

00 

51200 

  28,9 28,9 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222  0100 0105 

55 5 

00 

51200 

200 28,9 28,9 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

222 0100 0113     41 960,5 40 674,4 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0100 0113 

07 0 

00 

00000 

  39 860,5 38 574,4 

Подпрограмма 222 0100 0113 07 1   5 189,4 5 177,4 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

00 

00000 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

222 0100 0113 

07 1 

01 

00000 

  801,6 798,8 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организационному 

обеспечению 

деятельности 

административных 

комиссий 

222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 

  801,6 798,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 

100 744,9 743,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0100 0113 

07 1 

01 

88430 

200 56,7 55,3 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

222 0100 0113 

07 1 

03 

00000 

  4 081,3 4 073,8 

Представительские 

расходы 
222 0100 0113 

07 1 

03 

23750 

  180,0 172,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23750 

200 180,0 172,5 

Прочие расходы по 

выполнению функций 

органами местного 

самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, 

взнос на жителей в 

Совет муниципальных 

образований и т.д.) 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23760 

  362,6 362,6 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23760 

200 114,4 114,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0100 0113 

07 1 

03 

23760 

800 248,2 248,2 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию денежных 

средств, 

предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды 

Амурской области 

222 0100 0113 

07 1 

03 

23770 

  3 538,7 3 538,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0100 0113 

07 1 

03 

23770 

800 3 538,7 3 538,7 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

качественного и 

доступного 

222 0100 0113 

07 1 

12 

00000 

  306,5 304,8 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

51 

5
1
 

предоставления 

муниципальных услуг 

гражданам и 

организациям" 

Содержание 

помещения МФЦ, 

оплата услуг связи, 

Интернет, 

коммунальных услуг 

222 0100 0113 

07 1 

12 

23210 

  306,5 304,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0100 0113 

07 1 

12 

23210 

200 306,5 304,8 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

МКУ "Дирекция 

транспорта и 

обслуживания 

Администрации 

города Тынды"" 

222 0100 0113 

07 3 

00 

00000 

  34 671,1 33 397,0 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений" 

222 0100 0113 

07 3 

01 

00000 

  34 444,5 33 170,4 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

  34 444,5 33 170,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

100 25 632,5 25 053,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

200 6 846,6 6 155,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0100 0113 

07 3 

01 

22840 

800 1 965,4 1 962,1 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

222 0100 0113 

07 3 

02 

00000 

  226,6 226,6 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

222 0100 0113 

07 3 

02 

22860 

  226,6 226,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

222 0100 0113 

07 3 

02 

22860 

100 226,6 226,6 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Муниципальная 

программа 

«Социально-

экономическая 

поддержка молодых 

специалистов,  

работающих в 

учреждениях 

здравоохранения, 

образования, 

культуры, молодежной 

политики и спорта в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы» 

222 0100 0113 

11 0 

00 

00000 

  2 100,0 2 100,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление 

молодым 

специалистам 

финансовой 

поддержки" 

222 0100 0113 

11 0 

01 

00000 

  2 100,0 2 100,0 

Предоставление 

социально-

экономической 

поддержки в виде 

единовременной 

выплаты подъемных 

222 0100 0113 

11 0 

01 

23440 

  2 100,0 2 100,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 0100 0113 

11 0 

01 

23440 

300 2 100,0 2 100,0 

Национальная оборона 222 0200       52,0 46,5 

Мобилизационная 

подготовка экономики 
222 0200 0204     52,0 46,5 

Муниципальная 

программа 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы» 

222 0200 0204 

07 0 

00 

00000 

  52,0 46,5 

Подпрограмма 

«Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы» 

222 0200 0204 

07 1 

00 

00000 

  52,0 46,5 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке" 

222 0200 0204 

07 1 

04 

00000 

  52,0 46,5 

Мероприятия по 

обеспечению 

мобилизационной 

готовности экономики 

222 0200 0204 

07 1 

04 

23120 

  52,0 46,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0200 0204 

07 1 

04 

23120 

200 52,0 46,5 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

222 0300       10 642,6 10 176,5 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданская оборона 

222 0300 0309     10 642,6 10 176,5 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

222 0300 0309 

07 0 

00 

00000 

  10 577,4 10 111,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

52 

5
2
 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

МКУ "Управление по 

делам гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям города 

Тынды"" 

222 0300 0309 

07 2 

00 

00000 

  10 577,4 10 111,3 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

казенных учреждений" 

222 0300 0309 

07 2 

01 

00000 

  10 217,6 9 753,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

  10 217,6 9 753,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

100 9 037,5 8 715,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

200 1 177,6 1 035,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0300 0309 

07 2 

01 

22840 

800 2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

222 0300 0309 

07 2 

02 

00000 

  87,4 87,4 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

222 0300 0309 

07 2 

02 

22860 

  87,4 87,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0300 0309 

07 2 

02 

22860 

100 87,4 87,4 

Основное мероприятие 

"Защита населения в 

мирное и военное 

время от 

чрезвычайных 

ситуаций" 

222 0300 0309 

07 2 

03 

00000 

  272,4 270,9 

Подготовка населения 

и организаций к 

действиям в 

чрезвычайной 

ситуации в мирное и 

военное время 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23230 

  22,4 22,4 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23230 

200 22,4 22,4 

Резерв материальных 

ресурсов для 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций  на 

территории Амурской 

области 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23240 

  250,0 248,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0300 0309 

07 2 

03 

23240 

200 250,0 248,5 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

222 0300 0309 

55 5 

00 

00000 

  65,2 65,2 

Резервные фонды 

органов местного 

самоуправления 

222 0300 0309 

55 5 

00 

20620 

  65,2 65,2 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0300 0309 

55 5 

00 

20620 

200 65,2 65,2 

Национальная 

экономика 
222 0400       75 839,7 62 991,1 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
222 0400 0405     22,3 0,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия  

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 0400 0405 

08 0 

00 

00000 

  22,3 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

ветеринарно-

санитарного 

благополучия на 

территории города" 

222 0400 0405 

08 0 

02 

00000 

  22,3 0,0 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации 

проведения 

мероприятий по 

регулированию 

численности 

безнадзорных 

животных 

222 0400 0405 

08 0 

02 

69700 

  22,3 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0400 0405 

08 0 

02 

69700 

200 22,3 0,0 

Транспорт 222 0400 0408     34,5 34,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0400 0408 

21 0 

00 

00000 

  34,5 34,5 

Подпрограмма 

«Развитие 

пассажирского 

транспорта общего 

пользования города 

Тынды» 

222 0400 0408 

21 1 

00 

00000 

  34,5 34,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

53 

5
3
 

Основное мероприятие 

«Создание условий 

для устойчивого и 

безопасного 

функционирования 

транспортного 

комплекса и 

удовлетворения 

потребностей в 

транспортных услугах 

населения» 

222 0400 0408 

21 1 

01 

00000 

  34,5 34,5 

Повышение качества 

транспортного 

обслуживания, 

доступности услуг 

пассажирского 

транспорта для 

населения города 

222 0400 0408 

21 1 

01 

23710 

  34,5 34,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0400 0408 

21 1 

01 

23710 

200 34,5 34,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
222 0400 0409     69 425,0 56 598,7 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0400 0409 

21 0 

00 

00000 

  62 718,8 49 892,5 

Подпрограмма 

"Развитие улично-

дорожной сети города 

Тынды" 

222 0400 0409 

21 2 

00 

00000 

  62 718,8 49 892,5 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством" 

222 0400 0409 

21 2 

01 

00000 

  30 873,3 25 380,7 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства 

222 0400 0409 

21 2 

01 

23620 

  30 873,3 25 380,7 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0400 0409 

21 2 

01 

23620 

200 30 873,3 25 380,7 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения" 

222 0400 0409 

21 2 

03 

00000 

  872,3 872,3 

Субсидия 

юридическим лицам в 

целях финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с выполнением 

работ, оказанием услуг 

по содержанию и 

обслуживанию средств 

регулирования 

дорожного движения 

222 0400 0409 

21 2 

03 

23650 

  872,3 872,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0400 0409 

21 2 

03 

23650 

800 872,3 872,3 

Основное мероприятие 

"Муниципальный 

дорожный фонд 

города Тынды" 

222 0400 0409 

21 2 

04 

00000 

  30 973,2 23 639,5 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств 

и пешеходов 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23580 

  455,8 0,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23580 

200 455,8 0,0 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог 

и инженерных 

сооружений на них в 

границах городских 

округов и поселений в 

рамках 

благоустройства 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23620 

  2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23620 

200 2 000,0 2 000,0 

Приведение в 

нормативное 

состояние 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений на них 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23890 

  1 190,3 841,7 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23890 

200 1 190,3 841,7 

Ремонт дорог и 

искусственных 

сооружений на них, 

ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов, проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирных 

домов, дорожные 

устройства и 

обстановка дороги 

(освещение) 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23900 

  11 535,8 11 535,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23900 

200 11 535,8 11 535,8 

Разработка 

документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной 

деятельности 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23910 

  17,0 16,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

23910 

200 17,0 16,0 

Осуществление 

муниципальными 

образованиями 

дорожной 

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения и 

сооружений на них 

222 0400 0409 

21 2 

04 

S7480 

  15 774,3 9 246,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0400 0409 

21 2 

04 

S7480 

200 15 774,3 9 246,0 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды на 

территории города 

Тынды на 2018-2024 

годы" 

222 0400 0409 

22 0 

00 

00000 

  6 706,2 6 706,2 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Жилье и городская 

222 0400 0409 

22 0 

F2 

00000 

  6 706,2 6 706,2 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

54 

5
4
 

среда"" 

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды 

222 0400 0409 

22 0 

F2 

55550 

  6 706,2 6 706,2 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0400 0409 

22 0 

F2 

55550 

200 6 706,2 6 706,2 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

222 0400 0412     6 357,9 6 357,9 

Муниципальная 

программа 

"Поддержка и 

развитие малого и 

среднего 

предпринимательства 

в городе Тынде 

Амурской области на 

2015-2024 годы" 

222 0400 0412 

10 0 

00 

00000 

  6 357,9 6 357,9 

Основное мероприятие 

"Создание  условий 

для развития 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства" 

222 0400 0412 

10 0 

01 

00000 

  6 357,9 6 357,9 

Региональная 

поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства (в части 

предоставления 

субсидии местным 

бюджетам на 

поддержку и развитие 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства) 

222 0400 0412 

10 0 

01 

S0130 

  6 357,9 6 357,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0400 0412 

10 0 

01 

S0130 

800 6 357,9 6 357,9 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

222 0500       146 165,2 
140 

895,9 

Коммунальное 

хозяйство 
222 0500 0502     103 406,7 

102 

815,3 

Муниципальная 

программа 

"Модернизация 

жилищно-

коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы" 

222 0500 0502 

01 0 

00 

00000 

  103 406,7 
102 

815,3 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0502 

01 1 

00 

00000 

  103 406,7 
102 

815,3 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

222 0500 0502 

01 1 

01 

00000 

  103 406,7 
102 

815,3 

населения" 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

компенсации 

выпадающих доходов 

теплоснабжающих 

организаций, 

возникающих в 

результате 

установления 

льготных тарифов для 

населения Амурской 

области 

222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 

  100 053,9 99 462,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 

200 44,9 44,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0500 0502 

01 1 

01 

87120 

800 100 009,0 99 417,6 

Оборудование 

контейнерных 

площадок для сбора 

твердых 

коммунальных 

отходов 

222 0500 0502 

01 1 

01 

S7330 

  3 352,8 3 352,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0500 0502 

01 1 

01 

S7330 

200 3 352,8 3 352,8 

Благоустройство 222 0500 0503     34 758,5 34 080,6 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0500 0503 

07 0 

00 

00000 

  399,9 399,9 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 0500 0503 

07 1 

00 

00000 

  399,9 399,9 

Основное мероприятие 

"Содержание 

территорий 

специального 

назначения" 

222 0500 0503 

07 1 

08 

00000 

  399,9 399,9 

Организация и 

содержание мест 

захоронения 

222 0500 0503 

07 1 

08 

23160 

  399,9 399,9 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0500 0503 

07 1 

08 

23160 

200 399,9 399,9 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

222 0500 0503 

21 0 

00 

00000 

  22 422,0 21 744,1 

Подпрограмма 

"Развитие улично-

дорожной сети города 

Тынды" 

222 0500 0503 

21 2 

00 

00000 

  22 422,0 21 744,1 

Основное мероприятие 

"Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения" 

222 0500 0503 

21 2 

03 

00000 

  22 422,0 21 744,1 

Уличное освещение 222 0500 0503 

21 2 

03 

23640 

  11 411,6 10 733,7 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

222 0500 0503 

21 2 

03 

23640 

200 11 405,6 10 728,9 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

55 

5
5
 

(муниципальных) 

нужд 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0500 0503 

21 2 

03 

23640 

800 6,0 4,8 

Субсидия 

юридическим лицам в 

целях финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с выполнением 

работ, оказанием услуг 

по содержанию и 

обслуживанию сетей 

наружного освещения 

222 0500 0503 

21 2 

03 

23660 

  11 010,4 11 010,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0500 0503 

21 2 

03 

23660 

800 11 010,4 11 010,4 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды на 

территории города 

Тынды на 2018-2024 

годы" 

222 0500 0503 

22 0 

00 

00000 

  11 936,6 11 936,6 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной 

территории общего 

пользования" 

222 0500 0503 

22 0 

02 

00000 

  74,6 74,6 

Благоустройство 

дворовых 

общественных 

территорий 

222 0500 0503 

22 0 

02 

23930 

  74,6 74,6 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0500 0503 

22 0 

02 

23930 

200 74,6 74,6 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Жилье и городская 

среда"" 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

00000 

  11 862,0 11 862,0 

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

55550 

  11 862,0 11 862,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0500 0503 

22 0 

F2 

55550 

200 11 862,0 11 862,0 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

222 0500 0505     8 000,0 4 000,0 

Муниципальная 

программа 

"Модернизация 

жилищно-

коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы" 

222 0500 0505 

01 0 

00 

00000 

  8 000,0 4 000,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

222 0500 0505 

01 1 

00 

00000 

  8 000,0 4 000,0 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности 

222 0500 0505 

01 1 

01 

00000 

  8 000,0 4 000,0 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения" 

Субсидия 

юридическим лицам в 

целях финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с оказанием 

коммунальных услуг, 

в части расходов на 

приобретение и 

транспортировку 

топлива 

222 0500 0505 

01 1 

01 

22750 

  8 000,0 4 000,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 0500 0505 

01 1 

01 

22750 

800 8 000,0 4 000,0 

Охрана окружающей 

среды 
222 0600       350,0 350,0 

Сбор, удаление 

отходов и очистка 

сточных вод 

222 0600 0602     350,0 350,0 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0600 0602 

07 0 

00 

00000 

  350,0 350,0 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222  0600  0602 

07 1 

00 

00000 

  350,0 350,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

территорий 

специального 

назначения" 

222  0600  0602 

07 1 

08 

00000 

  350,0 350,0 

Сбор и удаление 

твердых отходов 
222 0600 0602 

07 1 

08 

23220 

  350,0 350,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0600 0602 

07 1 

08 

23220 

200 350,0 350,0 

Образование 222 0700       1 579,6 1 325,4 

Другие вопросы в 

области образования 
222 0700 0709     1 579,6 1 325,4 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0700 0709 

07 0 

00 

00000 

  1 579,6 1 325,4 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 0700 0709 

07 1 

00 

00000 

  1 579,6 1 325,4 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

222 0700 0709 

07 1 

01 

00000 

  1 579,6 1 325,4 

Финансовое 

обеспечение 

переданных 

государственных 

полномочий по 

организации 

деятельности 

комиссий по делам 

222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 

  1 579,6 1 325,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

56 

5
6
 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 

100 1 509,6 1 256,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0700 0709 

07 1 

01 

87290 

200 70,0 68,6 

Здравоохранение 222 0900       789,8 737,7 

Другие вопросы в 

области 

здравоохранения 

222 0900 0909     789,8 737,7 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 0900 0909 

07 0 

00 

00000 

  789,8 737,7 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 0900 0909 

07 1 

00 

00000 

  789,8 737,7 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

222 0900 0909 

07 1 

01 

00000 

  789,8 737,7 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

совершеннолетних 

лиц, признанных 

судом 

недееспособными 

вследствие 

психического 

расстройства или 

ограниченных судом в 

дееспособности 

вследствие 

злоупотребления 

спиртными напитками 

и наркотическими 

средствами 

222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 

  789,8 737,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 

100 744,8 693,7 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 0900 0909 

07 1 

01 

87360 

200 45,0 44,0 

Социальная политика 222 1000       9 225,0 9 224,9 

Пенсионное 

обеспечение 
222 1000 1001     7 287,7 7 287,6 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 1000 1001 

07 0 

00 

00000 

  7 287,7 7 287,6 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 1000 1001 

07 1 

00 

00000 

  7 287,7 7 287,6 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

222 1000 1001 

07 1 

03 

00000 

  20,0 20,0 

Единовременное 

денежное 

вознаграждение при 

присвоении звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" и при 

награждении знаком 

отличия "За заслуги 

перед городом 

Тындой" 

222 1000 1001 

07 1 

03 

23780 

  20,0 20,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 1000 1001 

07 1 

03 

23780 

300 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное 

обеспечение" 

222 1000 1001 

07 1 

09 

00000 

  7 267,7 7 267,6 

Выплата пенсий 

муниципальным 

служащим за выслугу 

лет 

222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 

  7 267,7 7 267,6 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 

200 66,9 66,8 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 1000 1001 

07 1 

09 

23180 

300 7 200,8 7 200,8 

Социальное 

обеспечение населения 
222 1000 1003     1 937,3 1 937,3 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 1000 1003 

07 0 

00 

00000 

  745,4 745,4 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 1000 1003 

07 1 

00 

00000 

  745,4 745,4 

Ежемесячная 

денежная выплата 

гражданам, 

удостоенным звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" 

222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 

  613,1 613,1 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 

200 5,4 5,4 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 1000 1003 

07 1 

09 

23800 

300 607,7 607,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

57 

5
7
 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

денежных выплат 

отдельным категориям 

граждан" 

222 1000 1003 

07 1 

10 

00000 

  132,3 132,3 

Ежемесячная 

денежная выплата 

семьям, имеющим 

детей-инвалидов 

222 1000 1003 

07 1 

10 

23190 

  132,3 132,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 1000 1003 

07 1 

10 

23190 

200 1,6 1,6 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 1000 1003 

07 1 

10 

23190 

300 130,7 130,7 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 

222 1000 1003 

13 0 

00 

00000 

  1 191,9 1 191,9 

Подпрограмма 

"Обеспечение жильем 

молодых семей" 

222 1000 1003 

13 4 

00 

00000 

  1 191,9 1 191,9 

Основное мероприятие 

"Поддержка молодых 

семей нуждающихся в 

улучшении  

жилищных условий" 

222 1000 1003 

13 4 

01 

00000 

  1 191,9 1 191,9 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

222 1000 1003 

13 4 

01 

L4970 

  1 191,9 1 191,9 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

222 1000 1003 

13 4 

01 

L4970 

300 1 191,9 1 191,9 

Средства массовой 

информации 
222 1200       4 719,7 4 719,7 

Телевидение и 

радиовещание 
222 1200 1201     708,8 708,8 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 1200 1201 

07 0 

00 

00000 

  708,8 708,8 

Подпрограмма 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

222 1200 1201 

07 1 

00 

00000 

  708,8 708,8 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

периодических 

изданий, учрежденных 

органами местного 

самоуправления" 

222 1200 1201 

07 1 

11 

00000 

  708,8 708,8 

Мероприятия в 

области средств 

массовой информации 

222 1200 1201 

07 1 

11 

23200 

  708,8 708,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 1200 1201 

07 1 

11 

23200 

200 708,8 708,8 

Периодическая печать 

и издательства 
222 1200 1202     4 010,9 4 010,9 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-

2024 годы" 

222 1200 1202 

07 0 

00 

00000 

  4 010,9 4 010,9 

Подпрограмма 222 1200 1202 07 1   4 010,9 4 010,9 

"Эффективное 

управление расходами 

Администрации 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

00 

00000 

Основное мероприятие 

"Поддержка 

периодических 

изданий, учрежденных 

органами местного 

самоуправления" 

222 1200 1202 

07 1 

11 

00000 

  4 010,9 4 010,9 

Мероприятия в 

области средств 

массовой информации 

222 1200 1202 

07 1 

11 

23200 

  17,6 17,6 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

222 1200 1202 

07 1 

11 

23200 

200 17,6 17,6 

Субсидия 

юридическим лицам в 

целях финансового 

обеспечения 

(возмещения) затрат в 

связи с оказанием 

полиграфической 

деятельности в части 

публикации 

нормативных 

правовых актов 

222 1200 1202 

07 1 

11 

24000 

  3 993,3 3 993,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
222 1200 1202 

07 1 

11 

24000 

800 3 993,3 3 993,3 

Финансовое 

Управление 

Администрации 

города Тынды 

002         24 165,2 23 090,2 

Общегосударственные 

вопросы 
002 0100       19 514,4 18 920,8 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

002 0100 0106     19 379,6 18 920,8 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

002 0100 0106 

19 0 

00 

00000 

  19 379,6 18 920,8 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

002 0100 0106 

19 0 

02 

00000 

  18 742,2 18 283,4 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 

  18 742,2 18 283,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 

100 16 425,9 16 046,9 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 

200 2 315,5 2 235,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

58 

5
8
 

Иные бюджетные 

ассигнования 
002 0100 0106 

19 0 

02 

22850 

800 0,8 0,8 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

002 0100 0106 

19 0 

03 

00000 

  637,4 637,4 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

002 0100 0106 

19 0 

03 

22860 

  637,4 637,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

002 0100 0106 

19 0 

03 

22860 

100 637,4 637,4 

Резервные фонды 002 0100 0111     134,8 0,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

002 0100 0111 

55 5 

00 

00000 

  134,8 0,0 

Резервные фонды 

органов местного 

самоуправления 

002 0100 0111 

55 5 

00 

20620 

  134,8 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
002 0100 0111 

55 5 

00 

20620 

800 134,8 0,0 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

002 1300       4 650,8 4 169,4 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

002 1300 1301     4 650,8 4 169,4 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом города Тынды 

на 2015-2024 годы" 

002 1300 1301 

19 0 

00 

00000 

  4 650,8 4 169,4 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

эффективного 

управления 

муниципальным 

долгом города Тынды" 

002 1300 1301 

19 0 

01 

00000 

  4 650,8 4 169,4 

Обслуживание 

муниципального долга 
002 1300 1301 

19 0 

01 

23740 

  4 650,8 4 169,4 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

002 1300 1301 

19 0 

01 

23740 

700 4 650,8 4 169,4 

Управление 

муниципального 

имущества и 

земельных отношений 

003         164 428,0 
157 

473,8 

Администрации 

города Тынды 

Общегосударственные 

вопросы 
003 0100       35 964,4 33 292,7 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

003 0100 0113     35 964,4 33 292,7 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и 

земельных участков 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

003 0100 0113 

15 0 

00 

00000 

  35 964,4 33 292,7 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том 

числе земельных 

участков" 

003 0100 0113 

15 0 

01 

00000 

  19 606,0 18 075,3 

Обеспечение 

эффективного 

управления, 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 

  18 314,1 16 789,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 

200 17 006,0 15 481,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 
003 0100 0113 

15 0 

01 

23590 

800 1 308,1 1 308,1 

Мероприятия по 

сохранению 

памятников 

амурчанам, погибшим 

в годы Великой 

Отечественной войны 

и войны с Японией 

1945 года 

003 0100 0113 

15 0 

01 

S0550 

  1 291,9 1 285,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

003 0100 0113 

15 0 

01 

S0550 

200 1 291,9 1 285,5 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

003 0100 0113 

15 0 

02 

00000 

  15 652,1 14 511,1 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 

  15 652,1 14 511,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 

100 15 128,3 14 024,9 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 

200 470,8 433,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 
003 0100 0113 

15 0 

02 

22850 

800 53,0 53,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

59 

5
9
 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

003 0100 0113 

15 0 

03 

00000 

  258,2 258,2 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

003 0100 0113 

15 0 

03 

22860 

  258,2 258,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

003 0100 0113 

15 0 

03 

22860 

100 258,2 258,2 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

003 0100 0113 

15 0 

04 

00000 

  448,1 448,1 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по 

взысканию денежных 

средств, 

предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды 

Амурской области 

003 0100 0113 

15 0 

04 

23770 

  448,1 448,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 
003 0100 0113 

15 0 

04 

23770 

800 448,1 448,1 

Национальная 

экономика 
003 0400       951,4 915,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
003 0400 0409     400,0 370,6 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

003 0400 0409 

21 0 

00 

00000 

  400,0 370,6 

Подпрограмма 

"Развитие улично-

дорожной сети города 

Тынды" 

003 0400 0409 

21 2 

00 

00000 

  400,0 370,6 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

управление дорожным 

хозяйством" 

003 0400 0409 

21 2 

01 

00000 

  400,0 370,6 

Основное мероприятие 

"Муниципальный 

дорожный фонд 

города Тынды" 

003 0400 0409 

21 2 

04 

00000 

  400,0 370,6 

Разработка 

документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной 

деятельности 

003 0400 0409 

21 2 

04 

23910 

  400,0 370,6 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

003 0400 0409 

21 2 

04 

23910 

200 400,0 370,6 

нужд 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

003 0400 0412     551,4 544,7 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и 

земельных участков 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

003 0400 0412 

15 0 

00 

00000 

  551,4 544,7 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том 

числе земельных 

участков" 

003 0400 0412 

15 0 

01 

00000 

  551,4 544,7 

Осуществление 

эффективного 

управления и 

распоряжения 

земельными и 

лесными участками, 

находящимися в 

собственности 

муниципального 

образования города 

Тынды, а также 

земельными 

участками, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенными на 

территории города 

Тынды 

003 0400 0412 

15 0 

01 

23600 

  551,4 544,7 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

003 0400 0412 

15 0 

01 

23600 

200 551,4 544,7 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

003 0500       104 435,5 
100 

189,1 

Жилищное хозяйство 003 0500 0501     70 204,9 65 965,0 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

качественным жильем 

населения города 

Тынды на 2015-2024 

годы» 

003 0500 0501 

13 0 

00 

00000 

  67 101,0 63 069,9 

Подпрограмма 

«Переселение граждан 

из ветхого жилищного 

фонда, признанного 

непригодным для 

проживания, и (или) 

жилищного фонда с 

высоким уровнем 

износа (более 70 

процентов), 

расположенного в зоне 

Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города 

Тынды» 

003 0500 0501 

13 3 

00 

00000 

  41 475,7 41 073,5 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

переселению граждан 

из ветхого жилищного 

фонда" 

003 0500 0501 

13 3 

01 

00000 

  41 475,7 41 073,5 

Мероприятия по 

переселению граждан 

из ветхого  и 

аварийного жилья в 

зоне Байкало-

Амурской магистрали 

003 0500 0501 

13 3 

01 

L0230 

  41 475,7 41 073,5 

Капитальные 003 0500 0501 13 3 400 41 475,7 41 073,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

60 

6
0
 

вложения в объекты 

недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

01 

L0230 

Подпрограмма 

«Содействие в 

обеспечении жилыми 

помещениями 

граждан, 

проживающих в не 

предназначенных для 

этого строениях, 

созданных в период 

промышленного 

освоения Дальнего 

Востока 

(строительства 

Байкало-Амурской 

магистрали)» 

003 0500 0501 

13 6 

00 

00000 

  25 625,3 21 996,4 

Основное мероприятие 

«Оказание 

государственной 

поддержки в 

обеспечении граждан 

жилыми 

помещениями» 

003 0500 0501 

13 6 

01 

00000 

  25 625,3 21 996,4 

Мероприятие по 

переселению граждан 

из не 

предназначенных для 

проживания строений, 

созданных в период 

промышленного 

освоения Дальнего 

Востока 

003 0500 0501 

13 6 

01 

S0620 

  25 625,3 21 996,4 

Капитальные 

вложения в объекты 

недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

003 0500 0501 

13 6 

01 

S0620 

400 25 625,3 21 996,4 

Муниципальная 

программа 

"Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и 

земельных участков 

города Тынды на 2015-

2024 годы" 

003  0500 0501 

15 0 

00 

00000 

  3 103,9 2 895,1 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том 

числе земельных 

участков" 

003  0500 0501 

15 0 

01 

00000 

  3 103,9 2 895,1 

Обеспечение 

эффективного 

управления, 

распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

003  0500 0501 

15 0 

01 

23590 

  3 103,9 2 895,1 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

003  0500 0501 

15 0 

01 

23590 

200 3 103,9 2 895,1 

Благоустройство 003  0500 0503     28 470,3 28 470,3 

Муниципальная 

программа 

"Формирование 

современной 

городской среды на 

территории города 

Тынды на 2018-2024 

годы" 

003  0500 0503 

22 0 

00 

00000 

  28 470,3 28 470,3 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной 

003  0500 0503 

22 0 

02 

00000 

  28 470,3 28 470,3 

территории общего 

пользования" 

Благоустройство 

дворовых 

общественных 

территорий 

003  0500 0503 

22 0 

02 

23930 

  28 470,3 28 470,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

003  0500 0503 

22 0 

02 

23930 

200 28 470,3 28 470,3 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

003  0500 0505     5 760,3 5 753,8 

Муниципальная 

программа 

«Модернизация 

жилищно-

коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы» 

003  0500 0505 

01 0 

00 

00000 

  5 712,5 5 706,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы» 

003  0500 0505 

01 1 

00 

00000 

  5 712,5 5 706,0 

Основное мероприятие 

"Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания 

населения" 

003  0500 0505 

01 1 

01 

00000 

  5 712,5 5 706,0 

Приобретение 

специализированной 

техники 

003  0500 0505 

01 1 

01 

22760 

  5 712,5 5 706,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

003  0500 0505 

01 1 

01 

22760 

200 5 712,5 5 706,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

003  0500 0505 

55 5 

00 

00000 

  47,8 47,8 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по постановке 

на учет и учету 

граждан, имеющих 

право на получение 

жилищных субсидий 

(единовременных 

социальных выплат) 

на приобретение или 

строительство жилых 

помещений в 

соответствии с 

Федеральным законом 

от 25.10.2002 № 125-

ФЗ «О жилищных 

субсидиях гражданам, 

выезжающим из 

районов Крайнего 

Севера и 

003  0500 0505 

55 5 

00 

87630 

  47,8 47,8 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

61 

6
1
 

приравненных к ним 

местностей» 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

003  0500 0505 

55 5 

00 

87630 

200 47,8 47,8 

Социальная политика 003 1000       23 076,7 23 076,7 

Охрана семьи и 

детства 
003  1000 1004     23 076,7 23 076,7 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

003  1000 1004 

55 5 

00 

0000 

  23 076,7 23 076,7 

Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

003  1000 1004 

55 5 

00 

R082

0 

  23 076,7 23 076,7 

Капитальные 

вложения в объекты 

недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

003  1000 1004 

55 5 

00 

R082

0 

400 17 257,3 17 257,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
003  1000 1004 

55 5 

00 

R082

0 

800 5 819,4 5 819,4 

Тындинская городская 

Дума 
005         7 009,0 6 727,0 

Общегосударственные 

вопросы 
005 0100       6 969,0 6 691,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 

государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

005 0100 0103     6 969,0 6 691,5 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

005 0100 0103 

55 5 

00 

00000 

  6 969,0 6 691,5 

Председатель 

представительного 

органа 

муниципального 

образования 

005 0100 0103 

55 5 

00 

20020 

  1 794,2 1 770,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

005 0100 0103 

55 5 

00 

20020 

100 1 794,2 1 770,9 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

  5 004,5 4 750,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

100 4 405,5 4 237,6 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

200 597,0 511,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 
005 0100 0103 

55 5 

00 

22850 

800 2,0 1,5 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22860 

  170,3 170,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

005 0100 0103 

55 5 

00 

22860 

100 170,3 170,3 

Средства массовой 

информации 
005 1200       40,0 35,5 

Телевидение и 

радиовещание 
005 1200 1201     30,0 30,0 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

005 1200 1201 

55 5 

00 

00000 

  30,0 30,0 

Мероприятия в 

области средств 

массовой информации 

005 1200 1201 

55 5 

00 

23200 

  30,0 30,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

005 1200 1201 

55 5 

00 

23200 

200 30,0 30,0 

Периодическая печать 

и издательства 
005 1200 1202     10,0 5,5 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

005 1200 1202 

55 5 

00 

00000 

  10,0 5,5 

Мероприятия в 

области средств 

массовой информации 

005 1200 1202 

55 5 

00 

23200 

  10,0 5,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

005 1200 1202 

55 5 

00 

23200 

200 10,0 5,5 

Комитет по 

физической культуре и 

спорту 

Администрации 

города Тынды 

007         17 350,4 17 350,4 

Физическая культура и 

спорт 
007 1100       17 350,4 17 350,4 

Физическая культура 007 1100 1101     15 526,4 15 526,4 

Муниципальная 

программа "Развитие 
007 1100 1101 

05 0 

00 
  15 526,4 15 526,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

62 

6
2
 

физической культуры 

и спорта в городе 

Тынде Амурской 

области на 2015–2024 

годы" 

00000 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры 

и спорта" 

007 1100 1101 

05 2 

00 

00000 

  15 526,4 15 526,4 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

физической культуры 

и спорта" 

007 1100 1101 

05 2 

01 

00000 

  15 526,4 15 526,4 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

007 1100 1101 

05 2 

01 

22840 

  3 873,6 3 873,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

007 1100 1101 

05 2 

01 

22840 

600 3 873,6 3 873,6 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

007 1100 1101 

05 2 

01 

S7710 

  11 652,8 11 652,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

007 1100 1101 

05 2 

01 

S7710 

600 11 652,8 11 652,8 

Массовый спорт 007 1100 1102     146,7 146,7 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры 

и спорта в городе 

Тынде Амурской 

области на 2015–2024 

годы" 

007 1100 1102 

05 0 

00 

00000 

  146,7 146,7 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры 

и спорта" 

007 1100 1102 

05 2 

00 

00000 

  146,7 146,7 

Основное мероприятие 

"Пропаганда 

здорового образа 

жизни" 

007 1100 1102 

05 2 

03 

00000 

  146,7 146,7 

Проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий 

007 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

  146,7 146,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

007 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

100 142,4 142,4 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

007 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

200 4,3 4,3 

Другие вопросы в 

области физической 
007 1100 1105     1 677,3 1 677,3 

культуры и спорта 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры 

и спорта в городе 

Тынде Амурской 

области на 2015–2024 

годы" 

007 1100 1105 

05 0 

00 

00000 

  1 677,3 1 677,3 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры 

и спорта" 

007 1100 1105 

05 2 

00 

00000 

  1 677,3 1 677,3 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

физической культуры 

и спорта" 

007 1100 1105 

05 2 

01 

00000 

  1 018,7 1 018,7 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

007 1100 1105 

05 2 

01 

22840 

  37,8 37,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

007 1100 1105 

05 2 

01 

22840 

600 37,8 37,8 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

007 1100 1105 

05 2 

01 

S7710 

  980,9 980,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

007 1100 1105 

05 2 

01 

S7710 

600 980,9 980,9 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

007 1100 1105 

  05 2 

04 

00000    

  658,6 658,6 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

007 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

  658,6 658,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

007 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

100 635,4 635,4 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

007 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

200 19,6 19,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 
007 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

800 3,6 3,6 

Управление культуры, 

искусства, 

кинофикации и 

архивного дела 

Администрации 

города Тынды  

008         124 290,7 
120 

922,3 

Образование 008 0700       34 653,5 33 714,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

63 

6
3
 

Дополнительное 

образование детей 
008 0700 0703     34 653,5 33 714,3 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры 

и искусства города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

008 0700 0703 

06 0 

00 

00000 

  34 653,5 33 714,3 

Подпрограмма 

"Дополнительное 

образование в сфере 

культуры и искусства" 

008 0700 0703 

06 1 

00 

00000 

  34 653,5 33 714,3 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0700 0703 

06 1 

01 

00000 

  33 894,4 32 955,2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

008 0700 0703 

06 1 

01 

22840 

  3 572,9 2 682,5 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0700 0703 

06 1 

01 

22840 

600 3 572,9 2 682,5 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0700 0703 

06 1 

01 

S7710 

  30 321,5 30 272,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0700 0703 

06 1 

01 

S7710 

600 30 321,5 30 272,7 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0700 0703 

06 1 

02 

00000 

  759,1 759,1 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0700 0703 

06 1 

02 

22860 

  759,1 759,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0700 0703 

06 1 

02 

22860 

600 759,1 759,1 

Культура, 

кинематография 
008 0800       89 637,2 87 208,0 

Культура 008 0800 0801     78 808,3 76 425,2 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры 

и искусства города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

008 0800 0801 

06 0 

00 

00000 

  78 808,3 76 425,2 

Подпрограмма 

"Народное творчество 

и досуговая 

деятельность" 

008 0800 0801 

06 2 

00 

00000 

  20 997,7 20 359,2 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 2 

01 

00000 

  20 830,7 20 192,2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 2 

01 

22840 

  8 459,0 7 887,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 2 

01 

22840 

600 8 459,0 7 887,8 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 2 

01 

S7710 

  12 371,7 12 304,4 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 2 

01 

S7710 

600 12 371,7 12 304,4 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

06 2 

02 

00000 

  167,0 167,0 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 2 

02 

22860 

  167,0 167,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 2 

02 

22860 

600 167,0 167,0 

Подпрограмма 

"Историко-культурное 

наследие" 

008 0800 0801 

06 3 

00 

00000 

  14 535,5 13 865,7 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 3 

01 

00000 

  14 226,9 13 566,6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 3 

01 

22840 

  14 226,9 13 566,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 3 

01 

22840 

600 14 226,9 13 566,6 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

008 0800 0801 

06 3 

02 

00000 

  308,6 299,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

64 

6
4
 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 3 

02 

22860 

  308,6 299,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 3 

02 

22860 

600 308,6 299,1 

Подпрограмма 

"Библиотечное 

обслуживание" 

008 0800 0801 

06 4 

00 

00000 

  10 183,5 9 788,4 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 4 

01 

00000 

  9 939,1 9 544,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 4 

01 

22840 

  2 617,9 2 270,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 4 

01 

22840 

600 2 617,9 2 270,2 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 4 

01 

S7710 

  7 321,2 7 273,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 4 

01 

S7710 

600 7 321,2 7 273,8 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

  06 4 

02 

00000 

  244,4 244,4 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 4 

02 

22860 

  244,4 244,4 

Предоставление 008 0800 0801 06 4 600 244,4 244,4 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 

22860 

Подпрограмма 

"Профессиональное 

искусство, прокат 

кинофильмов" 

008 0800 0801 

06 5 

00 

00000 

  27 572,3 27 043,3 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 5 

01 

00000 

  27 160,0 26 631,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 5 

01 

22840 

  2 557,8 2 170,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

01 

22840 

600 2 557,8 2 170,7 

Реализация 

мероприятий по 

развитию и 

сохранению культуры 

в муниципальных 

образованиях 

Амурской области 

008 0800 0801 

06 5 

01 

S7550 

  7 000,0 7 000,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

01 

S7550 

600 7 000,0 7 000,0 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 5 

01 

S7710 

  17 602,2 17 460,3 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

01 

S7710 

600 17 602,2 17 460,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0801 

  06 5 

02 

00000 

  412,3 412,3 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0801 

06 5 

02 

22860 

  412,3 412,3 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 5 

02 

22860 

600 412,3 412,3 

Подпрограмма 

"Архивное дело" 
008 0800 0801 

06 6 

00 

00000 

  3 889,5 3 738,8 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

65 

6
5
 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0801 

06 6 

01 

00000 

  3 889,5 3 738,8 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 6 

01 

22840 

  733,0 622,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 6 

01 

22840 

600 733,0 622,6 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0801 

06 6 

01 

S7710 

  3 156,5 3 116,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 6 

01 

S7710 

600 3 156,5 3 116,2 

Подпрограмма 

«Капитальные 

вложения в объекты 

муниципальной 

собственности» 

008 0800 0801 

06 8 

00 

00000 

  1 629,8 1 629,8 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

учреждений 

культуры» 

008 0800 0801 

06 8 

02 

00000 

  1 629,8 1 629,8 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

008 0800 0801 

06 8 

02 

22940 

  1 629,8 1 629,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0801 

06 8 

02 

22940 

600 1 629,8 1 629,8 

Другие вопросы в 

области культуры, 

кинематографии  

008 0800 0804     10 828,9 10 782,8 

Муниципальная 

программа "Развитие и 

сохранение культуры 

и искусства города 

Тынды на 2015-2024 

годы" 

008 0800 0804 

06 0 

00 

00000 

  10 828,9 10 782,8 

Подпрограмма 

"Мероприятия в сфере 

культуры и искусства" 

008 0800 0804 

06 7 

00 

00000 

  10 828,9 10 782,8 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

008 0800 0804 

06 7 

01 

00000 

  3 955,4 3 938,6 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

008 0800 0804 

06 7 

01 

22850 

  3 955,4 3 938,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

008 0800 0804 

06 7 

01 

22850 

100 3 757,5 3 743,0 

Закупка товаров, работ 008 0800 0804 06 7 200 197,9 195,6 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

01 

22850 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

008 0800 0804 

06 7 

02 

00000 

  6 410,5 6 381,2 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

008 0800 0804 

06 7 

02 

22840 

  159,7 152,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0804 

06 7 

02 

22840 

600 159,7 152,2 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

008 0800 0804 

06 7 

02 

S7710 

  6 250,8 6 229,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0804 

06 7 

02 

S7710 

600 6 250,8 6 229,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

008 0800 0804 

06 7 

03 

00000 

  463,0 463,0 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

008 0800 0804 

06 7 

03 

22860 

  463,0 463,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

008 0800 0804 

06 7 

03 

22860 

100 183,0 183,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

008 0800 0804 

06 7 

03 

22860 

600 280,0 280,0 

Комитет по делам 

молодежи 

Администрации 

города Тынды 

012         4 421,4 4 421,4 

Образование 012 0700       4 421,4 4 421,4 

Молодежная политика 012 0700 0707     3 295,4 3 295,4 

Муниципальная 

программа по 
012 0700 0707 

02 0 

00 
  3 295,4 3 295,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

66 

6
6
 

реализации 

государственной 

молодежной политики 

в городе Тынде 

Амурской области на 

2015-2024 годы 

"Молодежь Тынды" 

00000 

Подпрограмма 

"Государственная 

молодежная политика 

в городе Тынде на 

2015-2024 годы" 

012 0700 0707 

02 1 

00 

00000 

  3 295,4 3 295,4 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

молодежной 

политики" 

012 0700 0707 

02 1 

02 

00000 

  3 282,9 3 282,9 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

012 0700 0707 

02 1 

02 

22840 

  1 775,0 1 775,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

012 0700 0707 

02 1 

02 

22840 

600 1 775,0 1 775,0 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

012 0700 0707 

02 1 

02 

S7710 

  1 507,9 1 507,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

012 0700 0707 

02 1 

02 

S7710 

600 1 507,9 1 507,9 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

012 0700 0707 

02 1 

04 

00000 

  12,5 12,5 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

012 0700 0707 

02 1 

04 

22860 

  12,5 12,5 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

012 0700 0707 

02 1 

04 

22860 

600 12,5 12,5 

Другие вопросы в 

области образования 
012 0700 0709     1 126,0 1 126,0 

Муниципальная 

программа по 

реализации 

государственной 

молодежной политики 

в городе Тынде 

Амурской области на 

2015-2024 годы 

"Молодежь Тынды" 

012 0700 0709 

02 0 

00 

00000 

  1 126,0 1 126,0 

Подпрограмма 

"Государственная 

молодежная политика 

в городе Тынде на 

2015-2024 годы" 

012 0700 0709 

02 1 

00 

00000 

  1 126,0 1 126,0 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

012 0700 0709 

02 1 

03 

00000 

  1 126,0 1 126,0 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

012 0700 0709 

02 1 

03 

22850 

  1 126,0 1 126,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

012 0700 0709 

02 1 

03 

22850 

100 967,6 967,6 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

012 0700 0709 

02 1 

03 

22850 

200 155,7 155,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 
012 0700 0709 

02 1 

03 

22850 

800 2,7 2,7 

Контрольно-счетная 

палата города Тынды 
013         3 564,7 3 347,9 

Общегосударственные 

вопросы 
013 0100       3 564,7 3 347,9 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

013 0100 0106     3 564,7 3 347,9 

Непрограммные 

расходы органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

013 0100 0106 

55 5 

00 

00000 

  3 564,7 3 347,9 

Руководитель 

контрольно-счетной 

палаты 

муниципального 

образования и его 

заместители 

013 0100 0106 

55 5 

00 

20040 

  1 360,9 1 332,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

013 0100 0106 

55 5 

00 

20040 

100 1 360,9 1 332,9 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 

  2 053,3 1 864,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 

100 1 632,1 1 444,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

67 

6
7
 

внебюджетными 

фондами 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22850 

200 421,2 420,4 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22860 

  150,5 150,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

013 0100 0106 

55 5 

00 

22860 

100 150,5 150,5 

Управление 

образования 

Администрации 

города Тынды 

014         793 460,3 
760 

938,9 

Образование 014 0700       753 726,3 
727 

696,7 

Дошкольное 

образование 
014 0700 0701     330 897,8 

318 

539,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0701 

04 0 

00 

00000 

  330 897,8 
318 

539,3 

Подпрограмма 

"Развитие 

дошкольного 

образования" 

014 0700 0701 

04 1 

00 

00000 

  326 751,1 
314 

392,6 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

014 0700 0701 

04 1 

01 

00000 

  320 205,0 
309 

295,6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

014 0700 0701 

04 1 

01 

22840 

  59 616,6 49 568,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

01 

22840 

600 59 616,6 49 568,6 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

014 0700 0701 

04 1 

01 

88500 

  140 304,9 
140 

253,1 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

01 

88500 

600 140 304,9 
140 

253,1 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

014 0700 0701 

04 1 

01 

S7710 

  120 283,5 
119 

473,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

01 

S7710 

600 120 283,5 
119 

473,9 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

развитие 

муниципальных 

учреждений" 

014 0700 0701 

04 1 

02 

00000 

  400,0 400,0 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

014 0700 0701 

04 1 

02 

22940 

  400,0 400,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

02 

22940 

600 400,0 400,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0701 

04 1 

03 

00000 

  6 146,1 4 697,0 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0701 

04 1 

03 

22860 

  6 146,1 4 697,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 1 

03 

22860 

600 6 146,1 4 697,0 

Подпрограмма 

"Социальная политика 

в сфере образования" 

014 0700 0701 

04 5 

00 

00000 

  4 146,7 4 146,7 

Основное мероприятие 014 0700 0701 04 5   4 146,7 4 146,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

68 

6
8
 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

01 

00000 

Социальная 

поддержка по оплате 

за присмотр и уход за 

ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях в 

натуральной форме 

путем снижения  

размера платы за 

присмотр и уход за 

ребенком 

(родительская плата) в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением средств 

на приобретение 

продуктов питания 

014 0700 0701 

04 5 

01 

23000 

  4 146,7 4 146,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0701 

04 5 

01 

23000 

600 4 146,7 4 146,7 

Общее образование 014 0700 0702     331 445,6 
321 

423,9 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0702 

04 0 

00 

00000 

  331 345,6 
321 

323,9 

Подпрограмма 

"Развитие общего 

образования" 

014 0700 0702 

04 2 

00 

00000 

  327 164,4 
318 

362,1 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

014 0700 0702 

04 2 

01 

00000 

  313 541,7 
305 

710,7 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

014 0700 0702 

04 2 

01 

22840 

  50 499,0 43 331,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

22840 

600 50 499,0 43 331,8 

Финансовое 

обеспечение 

государственного 

полномочия Амурской 

области по 

обеспечению 

обучающихся по 

образовательным 

программам 

начального общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

питанием 

014 0700 0702 

04 2 

01 

80630 

  3 795,6 3 222,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

80630 

600 3 795,6 3 222,7 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

014 0700 0702 

04 2 

01 

88500 

  194 314,1 
194 

279,1 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

88500 

600 194 314,1 
194 

279,1 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

014 0700 0702 

04 2 

01 

S7710 

  64 933,0 64 877,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

01 

S7710 

600 64 933,0 64 877,1 

Основное мероприятие 

"Содержание и 

развитие 

муниципальных 

учреждений" 

014 0700 0702 

04 2 

02 

00000 

  3 018,1 3 018,1 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

014 0700 0702 

04 2 

02 

22940 

  718,1 718,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

02 

22940 

600 718,1 718,1 

Модернизация систем 

общего образования 
014 0700 0702 

04 2 

02 

S0920 

  2 300,0 2 300,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

02 

S0920 

600 2 300,0 2 300,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

поддержки детей с 

особыми 

потребностями" 

014 0700 0702 

04 2 

03 

00000 

  2 253,0 2 021,3 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление здоровья 

детей и подростков, в 

том числе детей с 

ограниченными 

возможностями 

014 0700 0702 

04 2 

03 

22950 

  1 064,9 911,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

014 0700 0702 

04 2 

03 

22950 

600 1 064,9 911,7 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

69 

6
9
 

организациям 

Мероприятия по 

выявлению, развитию 

и поддержке 

одаренных детей 

014 0700 0702 

04 2 

03 

22960  

  78,0 78,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

03 

22960 

600 78,0 78,0 

Обеспечение 

бесплатным 

двухразовым 

питанием детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

014 0700 0702 

04 2 

03 

S7620 

  1 110,1 1 031,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

03 

S7620 

600 1 110,1 1 031,6 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0702 

04 2 

05 

00000 

  6 035,4 5 295,8 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0702 

04 2 

05 

22860 

  6 035,4 5 295,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

05 

22860 

600 6 035,4 5 295,8 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Цифровая 

образовательная 

среда"" 

014 0700 0702 

04 2 

E4 

00000 

  2 316,2 2 316,2 

Внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной 

среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях 

014 0700 0702 

04 2 

E4 

52100 

  2 316,2 2 316,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 2 

E4 

52100 

600 2 316,2 2 316,2 

Подпрограмма 

"Социальная политика 

в сфере образования" 

014 0700 0702 

04 5 

00 

00000 

  4 181,2 2 961,8 

Социальная 

поддержка в 

натуральной форме 

малообеспеченным 

семьям путем 

014 0700 0702 

04 5 

01 

23010 

  4 181,2 2 961,8 

освобождения платы 

за питание для 

учащихся 

общеобразовательных 

учреждений в дни 

посещения занятий в 

общеобразовательных 

учреждениях с 

последующим  

направлением средств 

на приобретение 

продуктов питания 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

04 5 

01 

23010 

600 4 181,2 2 961,8 

Муниципальная 

программа "Развитие 

транспортной системы 

города Тынды на 2018-

2024 годы" 

014 0700 0702 

21 0 

00 

00000 

  100,0 100,0 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

дорожного движения в 

городе Тында" 

014 0700 0702 

21 3 

00 

00000 

  100,0 100,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по 

повышению уровня 

безопасности 

участников дорожного 

движения" 

014 0700 0702 

21 3 

01 

00000 

  100,0 100,0 

Предупреждение 

опасного поведения 

участников дорожного 

движения 

014 0700 0702 

21 3 

01 

23570 

  100,0 100,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0702 

21 3 

01 

23570 

600 100,0 100,0 

Дополнительное 

образование детей 
014 0700 0703     47 032,3 46 050,4 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0703 

04 0 

00 

00000 

  47 032,3 46 050,4 

Подпрограмма 

«Развитие 

дополнительного 

образования» 

014 0700 0703 

04 3 

00 

00000 

  47 032,3 46 050,4 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

014 0700 0703 

04 3 

01 

00000 

  46 157,8 45 357,7 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

014 0700 0703 

04 3 

01 

22840 

  4 805,1 4 183,4 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

01 

22840 

600 4 805,1 4 183,4 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

014 0700 0703 

04 3 

01 

S7710 

  41 352,7 41 174,3 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

01 

S7710 

600 41 352,7 41 174,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

70 

7
0
 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

поддержки детей с 

особыми 

потребностями" 

014 0700 0703 

04 3 

03 

00000 

  191,1 172,9 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление здоровья 

детей и подростков, в 

том числе детей с 

ограниченными 

возможностями 

014 0700 0703 

04 3 

03 

22950 

  15,2 15,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

03 

22950 

600 15,2 15,2 

Мероприятия по 

выявлению, развитию 

и поддержке 

одаренных детей 

014 0700 0703 

04 3 

03 

22960 

  175,9 157,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

03 

22960 

600 175,9 157,7 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0703 

04 3 

04 

00000 

  683,4 519,8 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0703 

04 3 

04 

22860 

  683,4 519,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0703 

04 3 

04 

22860 

600 683,4 519,8 

Молодежная политика 014 0700 0707     4 726,0 4 633,5 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0707 

04 0 

00 

00000 

  4 726,0 4 633,5 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасного и 

качественного отдыха 

и оздоровления детей" 

014 0700 0707 

04 4 

00 

00000 

  4 726,0 4 633,5 

Основное мероприятие 

"Организация и 

обеспечение 

проведения 

оздоровительной 

кампании детей" 

014 0700 0707 

04 4 

01 

00000 

  4 726,0 4 633,5 

Частичная оплата 

стоимости путевок для 

детей работающих 

граждан в организации 

отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время 

014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500 

  2 718,8 2 626,3 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 0700 0707 

04 4 

01 

S7500 

300 488,7 396,2 

Предоставление 014 0700 0707 04 4 600 2 230,1 2 230,1 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

01 

S7500 

Совершенствование 

методов организации, 

инфраструктуры и 

форм отдыха и 

оздоровления детей 

014 0700 0707 

04 4 

01 

23860 

  2 007,2 2 007,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0707 

04 4 

01 

23860 

600 2 007,2 2 007,2 

Другие вопросы в 

области образования 
014 0700 0709     39 624,6 37 049,6 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 0700 0709 

04 0 

00 

00000 

  39 624,6 37 049,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

эффективного 

управления отраслью" 

014 0700 0709 

04 6 

00 

00000 

  39 624,6 37 049,6 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

014 0700 0709 

04 6 

01 

00000 

  10 621,6 9 919,2 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 

  10 621,6 9 919,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 

100 10 126,2 9 518,1 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 

200 454,6 360,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 
014 0700 0709 

04 6 

01 

22850 

800 40,8 40,8 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

образования" 

014 0700 0709 

04 6 

02 

00000 

  28 196,9 26 477,1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

014 0700 0709 

04 6 

02 

22840 

  5 803,2 4 109,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0709 

04 6 

02 

22840 

600 5 803,2 4 109,2 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

014 0700 0709 

04 6 

02 

S7710 

  22 393,7 22 367,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
014 0700 0709 

04 6 

02 
600 22 393,7 22 367,9 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

71 

7
1
 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

S7710 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

014 0700 0709 

04 6 

05 

00000 

  806,1 653,3 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 

  806,1 653,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 

100 534,3 461,8 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 0700 0709 

04 6 

05 

22860 

600 271,8 191,5 

Социальная политика 014 1000       39 734,0 33 242,2 

Социальное 

обеспечение населения 
014 1000 1003     895,3 894,8 

Муниципальная 

программа «Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы» 

014 1000 1003 

04 0 

00 

00000 

  895,3 894,8 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективного 

управления отраслью» 

014 1000 1003 

04 6 

00 

00000 

  895,3 894,8 

Основное мероприятие 

"Обеспечение 

поддержки детей с 

особыми 

потребностями" 

014 1000 1003 

04 6 

06 

00000 

  895,3 894,8 

Ежемесячная 

денежная выплата 

семьям, имеющим 

детей-инвалидов 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 

  295,3 294,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 

200 1,1 0,6 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23190 

300 294,2 294,2 

Ежемесячная 

денежная выплата 

одаренным детям 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23830 

  600,0 600,0 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 1000 1003 

04 6 

06 

23830 

300 600,0 600,0 

Охрана семьи и 

детства 
014 1000 1004     37 229,1 30 771,1 

Муниципальная 

программа "Развитие 
014 1000 1004 

04 0 

00 
  37 229,1 30 771,1 

образования в городе 

Тынде  на  2015-2024 

годы" 

00000 

Подпрограмма 

"Социальная политика 

в сфере образования" 

014 1000 1004 

04 5 

00 

00000 

  37 229,1 30 771,1 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 1000 1004 

04 5 

01 

00000 

  37 229,1 30 771,1 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по 

назначению и выплате 

денежной выплаты 

при передаче ребенка 

на воспитание в семью 

014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 

  566,4 564,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 

200 3,4 1,5 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 1000 1004 

04 5 

01 

11020 

300 563,0 563,0 

Финансовое 

обеспечение расходов 

на предоставление 

дополнительных 

гарантий по 

социальной поддержке 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

014 1000 1004 

04 5 

01 

70000 

  118,5 99,3 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 1000 1004 

04 5 

01 

70000 

300 118,5 99,3 

Выплата компенсации 

части платы, 

взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87250 

  27 168,6 20 821,6 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87250 

600 27 168,6 20 821,6 

Финансовое 

обеспечение расходов 

на выплату денежных 

средств на содержание 

детей, находящихся в 

семьях опекунов 

(попечителей) и в 

приемных семьях, а 

также вознаграждения 

приемным родителям 

(родителю) 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 

  9 375,6 9 285,7 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 

200 44,8 35,7 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

014 1000 1004 

04 5 

01 

87700 

300 9 330,8 9 250,0 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

014 1000 1006     1 609,6 1 576,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

014 1000 1006 

04 0 

00 

00000 

  1 609,6 1 576,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

72 

7
2
 

Подпрограмма 

"Социальная политика 

в сфере образования" 

014 1000 1006 

04 5 

00 

00000 

  1 609,6 1 576,3 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

014 1000 1006 

04 5 

01 

00000 

  1 609,6 1 576,3 

Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 

  1 609,6 1 576,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 

100 1 499,5 1 482,6 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

014 1000 1006 

04 5 

01 

87300 

200 110,1 93,7 

Управление 

молодежной и 

семейной политики, 

физической культуры 

и спорта 

Администрации 

города Тынды 

018         105 281,0 99 080,9 

Образование 018 0700       13 513,2 13 023,2 

Молодежная политика 018 0700 0707     13 513,2 13 023,2 

Муниципальная 

программа по 

реализации 

государственной 

молодежной политики 

в городе Тынде 

Амурской области на 

2015-2024 годы 

"Молодежь Тынды" 

018 0700 0707 

02 0 

00 

00000 

  10 671,6 10 205,7 

Подпрограмма 

"Государственная 

молодежная политика 

в городе Тынде на 

2015-2024 годы" 

018 0700 0707 

02 1 

00 

00000 

  10 671,6 10 205,7 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

материально-

технической базы" 

018 0700 0707 

02 1 

01 

00000 

  1 000,0 1 000,0 

Развитие и содержание 

инфраструктуры 

государственной 

молодежной политики 

на территории города 

Тынды 

018 0700 0707 

02 1 

01 

22830 

  1 000,0 1 000,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

01 

22830 

600 1 000,0 1 000,0 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

молодежной 

политики" 

018 0700 0707 

02 1 

02 

00000 

  9 476,4 9 012,6 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

018 0700 0707 

02 1 

02 

22840 

  2 921,6 2 535,7 

учреждений 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

02 

22840 

600 2 921,6 2 535,7 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

018 0700 0707 

02 1 

02 

S7710 

  6 554,8 6 476,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

02 

S7710 

600 6 554,8 6 476,9 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

018 0700 0707 

02 1 

04 

00000 

  195,2 193,1 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

018 0700 0707 

02 1 

04 

22860 

  195,2 193,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

02 1 

04 

22860 

600 195,2 193,1 

Муниципальная 

программа 

"Профилактика 

правонарушений, 

терроризма и 

экстремизма в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 

03 0 

00 

00000 

  50,0 50,0 

Подпрограмма 

"Профилактика 

правонарушений в 

городе Тынде на 2015-

2024 годы" 

018 0700 0707 

03 1 

00 

00000 

  50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Реализация на 

территории города 

Тынды 

целенаправленных мер 

по первичной 

профилактике 

правонарушений" 

018 0700 0707 

03 1 

01 

00000 

  50,0 50,0 

Профилактика 

правонарушений 

среди отдельных 

категорий граждан 

018 0700 0707 

03 1 

01 

22920 

  50,0 50,0 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

03 1 

01 

22920 

600 50,0 50,0 

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в городе 

Тынде на 2015-2024 

годы" 

018 0700 0707 

04 0 

00 

00000 

  2 791,6 2 767,5 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

73 

7
3
 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасного и 

качественного отдыха 

и оздоровления детей" 

018 0700 0707 

04 4 

00 

00000 

  2 791,6 2 767,5 

Основное мероприятие 

"Организация и 

обеспечение 

проведения 

оздоровительной 

кампании детей" 

018 0700 0707 

04 4 

01 

00000 

  2 791,6 2 767,5 

Временное 

трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан в летний 

период 

018 0700 0707 

04 4 

01 

22990 

  2 791,6 2 767,5 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 0700 0707 

04 4 

01 

22990 

600 2 791,6 2 767,5 

Физическая культура и 

спорт 
018 1100       91 767,8 86 057,7 

Физическая культура 018 1100 1101     80 261,4 74 686,2 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры 

и спорта в городе 

Тынде Амурской 

области на 2015–2024 

годы" 

018 1100 1101 

05 0 

00 

00000 

  80 261,4 74 686,2 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры 

и спорта" 

018 1100 1101 

05 2 

00 

00000 

  80 261,4 74 686,2 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

физической культуры 

и спорта" 

018 1100 1101 

05 2 

01 

00000 

  77 963,7 72 390,8 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

018 1100 1101 

05 2 

01 

22840 

  23 351,5 17 881,1 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 2 

01 

22840 

600 23 351,5 17 881,1 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

018 1100 1101 

05 2 

01 

S7710 

  54 612,2 54 509,7 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 2 

01 

S7710 

600 54 612,2 54 509,7 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Спорт–норма жизни" 

018 1100 1101 

05 2 

P5 

00000 

  700,5 700,5 

Государственная 

поддержка 

спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку 

спортивного резерва 

для сборных команд 

Российской 

Федерации 

018 1100 1101 

05 2 

P5 

50810 

  700,5 700,5 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 
018 1100 1101 

05 2 

P5 
600 700,5 700,5 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

50810 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

018 1100 1101 

05 2 

02 

00000 

  1 597,2 1 594,9 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

018 1100 1101 

05 2 

02 

22860 

  1 597,2 1 594,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1101 

05 2 

02 

22860 

600 1 597,2 1 594,9 

Массовый спорт 018 1100 1102     1 799,7 1 796,6 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры 

и спорта в городе 

Тынде Амурской 

области на 2015–2024 

годы" 

018 1100 1102 

05 0 

00 

00000 

  1 799,7 1 796,6 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры 

и спорта" 

018 1100 1102 

05 2 

00 

00000 

  1 799,7 1 796,6 

Основное мероприятие 

"Пропаганда 

здорового образа 

жизни" 

018 1100 1102 

05 2 

03 

00000 

  1 799,7 1 796,6 

Поощрение граждан г. 

Тынды за достигнутые 

успехи в области 

физической культуры 

и спорта 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23080 

  40,0 40,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23080 

200 40,0 40,0 

Проведение 

спортивно-массовых 

мероприятий 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

  1 759,7 1 756,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

100 736,0 736,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

018 1100 1102 

05 2 

03 

23090 

200 1 023,7 1 020,6 

Другие вопросы в 018 1100 1105     9 706,7 9 574,9 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

74 

7
4
 

области физической 

культуры и спорта 

Муниципальная 

программа "Развитие 

физической культуры 

и  спорта в городе 

Тынде Амурской 

области на 2015–2024 

годы" 

018 1100 1105 

05 0 

00 

00000 

  9 706,7 9 574,9 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

политики в области 

физической культуры 

и спорта" 

018 1100 1105 

05 2 

00 

00000 

  9 706,7 9 574,9 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

физической культуры 

и спорта" 

018 1100 1105 

05 2 

01 

00000 

  4 466,4 4 434,1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

018 1100 1105 

05 2 

01 

22840 

  396,5 364,2 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1105 

05 2 

01 

22840 

600 396,5 364,2 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по 

реализации ими 

отдельных расходных 

обязательств 

018 1100 1105 

05 2 

01 

S7710 

  4 069,9 4 069,9 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

018 1100 1105 

05 2 

01 

S7710 

600 4 069,9 4 069,9 

Основное мероприятие 

"Гарантии и 

компенсации лицам, 

работающим в 

районах Крайнего 

Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

018 1100 1105 

05 2 

02 

00000 

  281,4 273,4 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости 

проезда и провоза 

багажа к месту 

использования отпуска 

и обратно и расходов, 

связанных с 

переездом, лицам, 

заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах 

местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и 

работникам указанных 

органов, учреждений 

018 1100 1105 

05 2 

02 

22860 

  281,4 273,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

018 1100 1105 

05 2 

02 

22860 

100 230,9 222,9 

Предоставление 018 1100 1105 05 2 600 50,5 50,5 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 

22860 

Основное мероприятие 

"Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления" 

018 1100 1105 

  05 2 

04 

00000    

  4 958,9 4 867,4 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

  4 958,9 4 867,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

100 4 677,9 4 623,5 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

200 168,6 131,6 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

300 89,4 89,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 
018 1100 1105 

05 2 

04 

22850 

800 23,0 22,9 

ИТОГО           1 586 786,6 
1 514 

147,5 

Приложение 5 

к проекту нормативного правового акта, 

принятому решением Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 года №238 -Р-ТГД-VII 

Исполнение по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов городского бюджета за 2019 год 

(тысяч рублей) 

 
ЦС ВР 

Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные 

сводной бюджетной 

росписью с учетом 

изменений 

Исполнено 

Муниципальная программа 

«Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, 

энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 

01 0 00 

00000 
  117 119,2 112 521,3 

Подпрограмма 

«Обеспечение доступности 

коммунальных услуг, 

повышение качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

01 1 00 

00000 
  117 119,2 112 521,3 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий 

по обеспечению 

доступности 

коммунальных услуг, 

повышению качества и 

надежности жилищно-

коммунального 

обслуживания населения" 

01 1 01 

00000 
  117 119,2 112 521,3 

Субсидия юридическим 

лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с оказанием 

коммунальных услуг, в 

части расходов на 

01 1 01 

22750 
  8 000,0 4 000,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

75 

7
5
 

приобретение и 

транспортировку топлива 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 1 01 

22750 
800 8 000,0 4 000,0 

Приобретение 

специализированной 

техники 

01 1 01 

22760 
  5 712,5 5 706,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

22760 
200 5 712,5 5 706,0 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

компенсации выпадающих 

доходов теплоснабжающих 

организаций, возникающих 

в результате установления 

льготных тарифов для 

населения Амурской 

области 

01 1 01 

87120 
  100 053,9 99 462,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

87120 
200 44,9 44,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 1 01 

87120 
800 100 009,0 99 417,6 

Оборудование 

контейнерных площадок 

для сбора твердых 

коммунальных отходов 

01 1 01 

S7330 
  3 352,8 3 352,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 01 

S7330 
200 3 352,8 3 352,8 

Муниципальная программа 

по реализации 

государственной 

молодежной политики в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 годы 

«Молодежь Тынды» 

02 0 00 

00000 
  15 093,0 14 627,1 

Подпрограмма 

«Государственная 

молодежная политика в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

02 1 00 

00000 
  15 093,0 14 627,1 

Основное мероприятие 

"Совершенствование 

материально-технической 

базы" 

02 1 01 

00000 
  1 000,0 1 000,0 

Развитие и содержание 

инфраструктуры 

государственной 

молодежной политики на 

территории города Тынды 

02 1 01 

22830 
  1 000,0 1 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 1 01 

22830 
600 1 000,0 1 000,0 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений молодежной 

политики" 

02 1 02 

00000 
  12 759,3 12 295,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

02 1 02 

22840 
  4 696,6 4 310,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 1 02 

22840 
600 4 696,6 4 310,7 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

02 1 02 

S7710 
  8 062,7 7 984,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

02 1 02 

S7710 
600 8 062,7 7 984,8 

организациям 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

02 1 03 

00000 
  1 126,0 1 126,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

02 1 03 

22850 
  1 126,0 1 126,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 1 03 

22850 
100 967,6 967,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 1 03 

22850 
200 155,7 155,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 

02 1 03 

22850 
800 2,7 2,7 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

02 1 04 

00000 
  207,7 205,6 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

02 1 04 

22860 
  207,7 205,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

02 1 04 

22860 
600 207,7 205,6 

Муниципальная программа 

«Профилактика 

правонарушений, 

терроризма и экстремизма 

в городе Тынде на 2015 -

2024 годы» 

03 0 00 

00000 
  50,0 50,0 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений в городе 

Тынде на 2015-2024 годы» 

03 1 00 

00000 
  50,0 50,0 

Основное мероприятие 

"Реализация на территории 

города Тынды 

целенаправленных мер по 

первичной профилактике 

правонарушений" 

03 1 01 

00000 
  50,0 50,0 

Профилактика 

правонарушений среди 

отдельных категорий 

граждан 

03 1 01 

22920 
  50,0 50,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

03 1 01 

22920 
600 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

городе Тынде на 2015-2024 

годы» 

04 0 00 

00000 
  796 151,9 763 606,4 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного образования» 

04 1 00 

00000 
  326 751,1 314 392,6 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

04 1 01 

00000 
  320 205,0 309 295,6 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

76 

7
6
 

учреждений образования" 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

04 1 01 

22840 
  59 616,6 49 568,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 1 01 

22840 
600 59 616,6 49 568,6 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

04 1 01 

88500 
  140 304,9 140 253,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 1 01 

88500 
600 140 304,9 140 253,1 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

04 1 01 

S7710 
  120 283,5 119 473,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 1 01 

S7710 
600 120 283,5 119 473,9 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 

04 1 02 

00000 
  400,0 400,0 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

04 1 02 

22940 
  400,0 400,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 1 02 

22940 
600 400,0 400,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

04 1 03 

00000 
  6 146,1 4 697,0 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

04 1 03 

22860 
  6 146,1 4 697,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

04 1 03 

22860 
600 6 146,1 4 697,0 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Подпрограмма «Развитие 

общего образования» 

04 2 00 

00000 
  327 164,4 318 362,1 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования" 

04 2 01 

00000 
  313 541,7 305 710,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

04 2 01 

22840 
  50 499,0 43 331,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

22840 
600 50 499,0 43 331,8 

Финансовое обеспечение 

государственного 

полномочия Амурской 

области по обеспечению 

обучающихся по 

образовательным 

программам начального 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях питанием 

04 2 01 

80630 
  3 795,6 3 222,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

80630 
600 3 795,6 3 222,7 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного начального 

общего, основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

04 2 01 

88500 
  194 314,1 194 279,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

88500 
600 194 314,1 194 279,1 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

04 2 01 

S7710 
  64 933,0 64 877,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 01 

S7710 
600 64 933,0 64 877,1 

Основное мероприятие 

"Содержание и развитие 

муниципальных 

учреждений" 

04 2 02 

00000 
  3 018,1 3 018,1 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

04 2 02 

22940 
  718,1 718,1 

Предоставление субсидий 04 2 02 600 718,1 718,1 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

77 

7
7
 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

22940 

Модернизация систем 

общего образования 

04 2 02 

S0920 
  2 300,0 2 300,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 02 

S0920 
600 2 300,0 2 300,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

04 2 03 

00000 
  2 253,0 2 021,3 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление здоровья детей 

и подростков, в том числе 

детей с ограниченными 

возможностями 

04 2 03 

22950 
  1 064,9 911,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 03 

22950 
600 1 064,9 911,7 

Мероприятия по 

выявлению, развитию и 

поддержке одаренных 

детей 

04 2 03 

22960 
  78,0 78,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 03 

22960 
600 78,0 78,0 

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

04 2 03 

S7620 
  1 110,1 1 031,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 03 

S7620 
600 1 110,1 1 031,6 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

04 2 05 

00000 
  6 035,4 5 295,8 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и возмещение 

расходов, связанных с 

переездом из  районов 

Крайнего Севера для лиц, 

работающих в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях, и 

неработающих членов их 

семей 

04 2 05 

22860 
  6 035,4 5 295,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 2 05 

22860 
600 6 035,4 5 295,8 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Цифровая 

образовательная среда"" 

04 2 E4 

00000 
  2 316,2 2 316,2 

Внедрение целевой модели 

цифровой образовательной 

среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях 

04 2 E4 

52100 
  2 316,2 2 316,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

04 2 E4 

52100 
600 2 316,2 2 316,2 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного 

образования» 

04 3 00 

00000 
  47 032,3 46 050,4 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования" 

04 3 01 

00000 
  46 157,8 45 357,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

04 3 01 

22840 
  4 805,1 4 183,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 01 

22840 
600 4 805,1 4 183,4 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

04 3 01 

S7710 
  41 352,7 41 174,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 01 

S7710 
600 41 352,7 41 174,3 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

детей с особыми 

потребностями" 

04 3 03 

00000 
  191,1 172,9 

Мероприятия, 

направленные на 

укрепление здоровья детей 

и подростков, в том числе 

детей с ограниченными 

возможностями 

04 3 03 

22950 
  15,2 15,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 03 

22950 
600 15,2 15,2 

Мероприятия по 

выявлению, развитию и 

поддержке одаренных 

детей 

04 3 03 

22960 
  175,9 157,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 03 

22960 
600 175,9 157,7 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

04 3 04 

00000 
  683,4 519,8 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

04 3 04 

22860 
  683,4 519,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 3 04 

22860 
600 683,4 519,8 

Подпрограмма 

«Обеспечение безопасного 

и качественного отдыха и 

оздоровления детей» 

04 4 00 

00000 
  7 517,6 7 401,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

04 4 01 

00000 
  7 517,6 7 401,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

78 

7
8
 

обеспечение проведения 

оздоровительной кампании 

детей" 

Временное 

трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан в летний период 

04 4 01 

22990 
  2 791,6 2 767,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 4 01 

22990 
600 2 791,6 2 767,5 

Частичная оплата 

стоимости путевок для 

детей работающих граждан 

в организации отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время 

04 4 01 

S7500 
  2 718,8 2 626,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 4 01 

S7500 
300 488,7 396,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 4 01 

S7500 
600 2 230,1 2 230,1 

Совершенствование 

методов организации, 

инфраструктуры и форм 

отдыха и оздоровления 

детей 

04 4 01 

23860 
  2 007,2 2 007,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 4 01 

23860 
600 2 007,2 2 007,2 

Подпрограмма 

«Социальная политика в 

сфере образования» 

04 5 00 

00000 
  47 166,6 39 455,9 

Основное мероприятие 

"Оказание социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан" 

04 5 01 

00000 
  47 166,6 39 455,9 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по назначению 

и выплате денежной 

выплаты при передаче 

ребенка на воспитание в 

семью, осуществлению 

контроля за расходованием 

усыновителями, опекунами 

(попечителями), 

приемными родителями 

денежной выплаты и 

возврату денежной 

выплаты 

04 5 01 

11020 
  566,4 564,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

11020 
200 3,4 1,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 5 01 

11020 
300 563,0 563,0 

Социальная поддержка по 

оплате за присмотр и уход 

за ребенком (родительская 

плата) в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях в 

натуральной форме путем 

снижения размера платы за 

присмотр и уход за 

ребенком (родительская 

плата) в муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением средств на 

приобретение продуктов 

питания 

04 5 01 

23000 
  4 146,7 4 146,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 5 01 

23000 
600 4 146,7 4 146,7 

Социальная поддержка в 04 5 01   4 181,2 2 961,8 

натуральной форме 

малообеспеченным семьям 

путем освобождения платы 

за питание для учащихся 

общеобразовательных 

учреждений в дни 

посещения занятий в 

общеобразовательных 

учреждениях с 

последующим 

направлением средств на 

приобретение продуктов 

питания 

23010 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 5 01 

23010 
600 4 181,2 2 961,8 

Финансовое обеспечение 

расходов на 

предоставление 

дополнительных гарантий 

по социальной поддержке 

лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей 

04 5 01 

70000 
  118,5 99,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 5 01 

70000 
300 118,5 99,3 

Выплата компенсации 

части платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования 

04 5 01 

87250 
  27 168,6 20 821,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 5 01 

87250 
600 27 168,6 20 821,6 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних 

04 5 01 

87300 
  1 609,6 1 576,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 5 01 

87300 
100 1 499,5 1 482,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

87300 
200 110,1 93,7 

Финансовое обеспечение 

расходов на выплату 

денежных средств на 

содержание детей, 

находящихся в семьях 

опекунов (попечителей) и в 

приемных семьях, а также 

вознаграждения приемным 

родителям (родителю) 

04 5 01 

87700 
  9 375,6 9 285,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 5 01 

87700 
200 44,8 35,7 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 5 01 

87700 
300 9 330,8 9 250,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

эффективного управления 

отраслью» 

04 6 00 

00000 
  40 519,9 37 944,4 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

04 6 01 

00000 
  10 621,6 9 919,2 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

79 

7
9
 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

04 6 01 

22850 
  10 621,6 9 919,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 6 01 

22850 
100 10 126,2 9 518,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 01 

22850 
200 454,6 360,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 6 01 

22850 
800 40,8 40,8 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений образования" 

04 6 02 

00000 
  28 196,9 26 477,1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

04 6 02 

22840 
  5 803,2 4 109,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 6 02 

22840 
600 5 803,2 4 109,2 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

04 6 02 

S7710 
  22 393,7 22 367,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 6 02 

S7710 
600 22 393,7 22 367,9 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

04 6 05 

00000 
  806,1 653,3 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

04 6 05 

22860 
  806,1 653,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 6 05 

22860 
100 534,3 461,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

04 6 05 

22860 
600 271,8 191,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение поддержки 

04 6 06 

00000 
  895,3 894,8 

детей с особыми 

потребностями" 

Ежемесячная денежная 

выплата семьям, имеющим 

детей-инвалидов 

04 6 06 

23190 
  295,3 294,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 6 06 

23190 
200 1,1 0,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 6 06 

23190 
300 294,2 294,2 

Ежемесячная денежная 

выплата одаренным детям 

04 6 06 

23830 
  600,0 600,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

04 6 06 

23830 
300 600,0 600,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в городе 

Тынде Амурской области 

на 2015–2024 годы» 

05 0 00 

00000 
  109 118,2 103 408,1 

Подпрограмма 

«Обеспечение реализации 

муниципальной политики в 

области физической 

культуры и спорта» 

05 2 00 

00000 
  109 118,2 103 408,1 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений физической 

культуры и спорта" 

05 2 01 

00000 
  98 975,2 93 370,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

05 2 01 

22840 
  27 659,4 22 156,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 2 01 

22840 
600 27 659,4 22 156,7 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

05 2 01 

S7710 
  71 315,8 71 213,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 2 01 

S7710 
600 71 315,8 71 213,3 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Спорт–норма жизни" 

05 2 P5 

00000 
  700,5 700,5 

Государственная 

поддержка спортивных 

организаций, 

осуществляющих 

подготовку спортивного 

резерва для сборных 

команд Российской 

Федерации 

05 2 P5 

50810 
  700,5 700,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 2 P5 

50810 
600 700,5 700,5 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

05 2 02 

00000 
  1 878,6 1 868,3 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

05 2 02 

22860 
  1 878,6 1 868,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

80 

8
0
 

учреждений 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

05 2 02 

22860 
100 230,9 222,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

05 2 02 

22860 
600 1 647,7 1 645,4 

Основное мероприятие 

"Пропаганда здорового 

образа жизни" 

05 2 03 

00000 
  1 946,4 1 943,3 

Поощрение граждан г. 

Тынды за достигнутые 

успехи в области 

физической культуры и 

спорта 

05 2 03 

23080 
  40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 03 

23080 
200 40,0 40,0 

Проведение спортивно-

массовых мероприятий 

05 2 03 

23090 
  1 906,4 1 903,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

05 2 03 

23090 
100 878,4 878,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 03 

23090 
200 1 028,0 1 024,9 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

05 2 04 

00000 
  5 617,5 5 526,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

05 2 04 

22850 
  5 617,5 5 526,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

05 2 04 

22850 
100 5 313,3 5 258,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 2 04 

22850 
200 188,2 151,2 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

05 2 04 

22850 
300 89,4 89,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 2 04 

22850 
800 26,6 26,5 

Муниципальная программа 

«Развитие и сохранение 

культуры и искусства 

города Тынды на 2015-2024 

годы» 

06 0 00 

00000 
  124 290,7 120 922,3 

Подпрограмма 

«Дополнительное 

образование в сфере 

культуры и искусства» 

06 1 00 

00000 
  34 653,5 33 714,3 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

06 1 01 

00000 
  33 894,4 32 955,2 

учреждений культуры" 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

06 1 01 

22840 
  3 572,9 2 682,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 1 01 

22840 
600 3 572,9 2 682,5 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

06 1 01 

S7710 
  30 321,5 30 272,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 1 01 

S7710 
600 30 321,5 30 272,7 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

06 1 02 

00000 
  759,1 759,1 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

06 1 02 

22860 
  759,1 759,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 1 02 

22860 
600 759,1 759,1 

Подпрограмма «Народное 

творчество и досуговая 

деятельность» 

06 2 00 

00000 
  20 997,7 20 359,2 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

06 2 01 

00000 
  20 830,7 20 192,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

06 2 01 

22840 
  8 459,0 7 887,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 2 01 

22840 
600 8 459,0 7 887,8 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

06 2 01 

S7710 
  12 371,7 12 304,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 2 01 

S7710 
600 12 371,7 12 304,4 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

06 2 02 

00000 
  167,0 167,0 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

06 2 02 

22860 
  167,0 167,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

81 

8
1
 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 2 02 

22860 
600 167,0 167,0 

Подпрограмма «Историко-

культурное наследие» 

06 3 00 

00000 
  14 535,5 13 865,7 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

06 3 01 

00000 
  14 226,9 13 566,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

06 3 01 

22840 
  14 226,9 13 566,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 3 01 

22840 
600 14 226,9 13 566,6 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

06 3 02 

00000 
  308,6 299,1 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

06 3 02 

22860 
  308,6 299,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 3 02 

22860 
600 308,6 299,1 

Подпрограмма 

«Библиотечное 

обслуживание» 

06 4 00 

00000 
  10 183,5 9 788,4 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

06 4 01 

00000 
  9 939,1 9 544,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

06 4 01 

22840 
  2 617,9 2 270,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 4 01 

22840 
600 2 617,9 2 270,2 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

06 4 01 

S7710 
  7 321,2 7 273,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 4 01 

S7710 
600 7 321,2 7 273,8 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

06 4 02 

00000 
  244,4 244,4 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

06 4 02 

22860 
  244,4 244,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 4 02 

22860 
600 244,4 244,4 

Подпрограмма 

«Профессиональное 

искусство, прокат 

кинофильмов» 

06 5 00 

00000 
  27 572,3 27 043,3 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

06 5 01 

00000 
  27 160,0 26 631,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

06 5 01 

22840 
  2 557,8 2 170,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 5 01 

22840 
600 2 557,8 2 170,7 

Реализация мероприятий 

по развитию и сохранению 

культуры в муниципальных 

образованиях Амурской 

области 

06 5 01 

S7550 
  7 000,0 7 000,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 5 01 

S7550 
600 7 000,0 7 000,0 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

06 5 01 

S7710 
  17 602,2 17 460,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 5 01 

S7710 
600 17 602,2 17 460,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

06 5 02 

00000 
  412,3 412,3 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

06 5 02 

22860 
  412,3 412,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 5 02 

22860 
600 412,3 412,3 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

82 

8
2
 

Подпрограмма «Архивное 

дело» 

06 6 00 

00000 
  3 889,5 3 738,8 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

06 6 01 

00000 
  3 889,5 3 738,8 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

06 6 01 

22840 
  733,0 622,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 6 01 

22840 
600 733,0 622,6 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

06 6 01 

S7710 
  3 156,5 3 116,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 6 01 

S7710 
600 3 156,5 3 116,2 

Подпрограмма 

«Мероприятия в сфере 

культуры и искусства» 

06 7 00 

00000 
  10 828,9 10 782,8 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

06 7 01 

00000 
  3 955,4 3 938,6 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

06 7 01 

22850 
  3 955,4 3 938,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

06 7 01 

22850 
100 3 757,5 3 743,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 7 01 

22850 
200 197,9 195,6 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культуры" 

06 7 02 

00000 
  6 410,5 6 381,2 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

06 7 02 

22840 
  159,7 152,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 7 02 

22840 
600 159,7 152,2 

Выравнивание 

обеспеченности 

муниципальных 

образований по реализации 

ими отдельных расходных 

обязательств 

06 7 02 

S7710 
  6 250,8 6 229,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 7 02 

S7710 
600 6 250,8 6 229,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

06 7 03 

00000 
  463,0 463,0 

Компенсация расходов на 06 7 03   463,0 463,0 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

22860 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

06 7 03 

22860 
100 183,0 183,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 7 03 

22860 
600 280,0 280,0 

Подпрограмма 

«Капитальные вложения в 

объекты муниципальной 

собственности» 

06 8 00 

00000 
  1 629,8 1 629,8 

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт 

учреждений культуры» 

06 8 02 

00000 
  1 629,8 1 629,8 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

06 8 02 

22940 
  1 629,8 1 629,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

06 8 02 

22940 
600 1 629,8 1 629,8 

Муниципальная программа 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных 

учреждений на 2015-2024 

годы» 

07 0 00 

00000 
  115 628,8 111 809,8 

Подпрограмма 

«Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 

годы» 

07 1 00 

00000 
  70 380,3 68 301,5 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

07 1 01 

00000 
  50 915,7 48 880,5 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

07 1 01 

22850 
  47 744,7 46 018,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 01 

22850 
100 45 238,4 43 715,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

22850 
200 2 506,3 2 303,5 

Финансовое обеспечение 

переданных 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности  

комиссий по делам 

несовершеннолетних и 

07 1 01 

87290 
  1 579,6 1 325,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

83 

8
3
 

защите их прав 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 01 

87290 
100 1 509,6 1 256,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

87290 
200 70,0 68,6 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству в 

отношении 

совершеннолетних лиц, 

признанных судом 

недееспособными 

вследствие психического 

расстройства или 

ограниченных судом в 

дееспособности вследствие 

злоупотребления 

спиртными напитками и 

наркотическими 

средствами 

07 1 01 

87360 
  789,8 737,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 01 

87360 
100 744,8 693,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

87360 
200 45,0 44,0 

Финансовое обеспечение  

государственных 

полномочий по 

организационному 

обеспечению деятельности 

административных 

комиссий 

07 1 01 

88430 
  801,6 798,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 01 

88430 
100 744,9 743,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 01 

88430 
200 56,7 55,3 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

07 1 02 

00000 
  1 522,1 1 493,3 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

07 1 02 

22860 
  1 522,1 1 493,3 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 1 02 

22860 
100 1 522,1 1 493,3 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

07 1 03 

00000 
  4 101,3 4 093,8 

Представительские 

расходы 

07 1 03 

23750 
  180,0 172,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 03 

23750 
200 180,0 172,5 

Прочие расходы по 

выполнению функций 

органами местного 

самоуправления (в т.ч. 

проведение экспертиз, 

взнос на жителей в Совет 

муниципальных 

образований и т.д.) 

07 1 03 

23760 
  362,6 362,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 03 

23760 
200 114,4 114,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 1 03 

23760 
800 248,2 248,2 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по взысканию 

денежных средств, 

предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 

07 1 03 

23770 
  3 538,7 3 538,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 1 03 

23770 
800 3 538,7 3 538,7 

Единовременное денежное 

вознаграждение при 

присвоении звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" и при 

награждении знаком 

отличия "За заслуги перед 

городом Тындой" 

07 1 03 

23780 
  20,0 20,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 1 03 

23780 
300 20,0 20,0 

Основное мероприятие 

"Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке" 

07 1 04 

00000 
  52,0 46,5 

Мероприятия по 

обеспечению 

мобилизационной 

готовности экономики 

07 1 04 

23120 
  52,0 46,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 04 

23120 
200 52,0 46,5 

Основное мероприятие 

"Содержание территорий 

специального назначения" 

07 1 08 

00000 
  749,9 749,9 

Организация и содержание 

мест захоронения 

07 1 08 

23160 
  399,9 399,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 08 

23160 
200 399,9 399,9 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

07 1 08 

23220 
  350,0 350,0 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

84 

8
4
 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 08 

23220 
200 350,0 350,0 

Основное мероприятие 

"Доплаты к пенсиям, 

дополнительное 

пенсионное обеспечение" 

07 1 09 

00000 
  7 880,8 7 880,7 

Выплата пенсий 

муниципальным служащим 

за выслугу лет 

07 1 09 

23180 
  7 267,7 7 267,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 09 

23180 
200 66,9 66,8 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 1 09 

23180 
300 7 200,8 7 200,8 

Ежемесячная денежная 

выплата гражданам, 

удостоенным звания 

"Почетный гражданин 

города Тынды" 

07 1 09 

23800 
  613,1 613,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 09 

23800 
200 5,4 5,4 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 1 09 

23800 
300 607,7 607,7 

Основное мероприятие 

"Осуществление денежных 

выплат отдельным 

категориям граждан" 

07 1 10 

00000 
  132,3 132,3 

Ежемесячная денежная 

выплата семьям, имеющим 

детей-инвалидов 

07 1 10 

23190 
  132,3 132,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 10 

23190 
200 1,6 1,6 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

07 1 10 

23190 
300 130,7 130,7 

Основное мероприятие 

"Поддержка периодических 

изданий, учрежденных 

органами местного 

самоуправления" 

07 1 11 

00000 
  4 719,7 4 719,7 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 

07 1 11 

23200 
  726,4 726,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 11 

23200 
200 726,4 726,4 

Субсидия юридическим 

лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с оказанием 

полиграфической 

деятельности в части 

публикации нормативных 

правовых актов 

07 1 11 

24000 
  3 993,3 3 993,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 1 11 

24000 
800 3 993,3 3 993,3 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

качественного и 

доступного предоставления 

муниципальных услуг 

гражданам и 

организациям" 

07 1 12 

00000 
  306,5 304,8 

Содержание помещения 

МФЦ, оплата услуг связи, 

Интернет, коммунальных 

услуг 

07 1 12 

23210 
  306,5 304,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 1 12 

23210 
200 306,5 304,8 

Подпрограмма 

«Эффективное управление 

расходами МКУ 

«Управление по делам 

гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям 

города Тынды»» 

07 2 00 

00000 
  10 577,4 10 111,3 

Основное мероприятие 07 2 01   10 217,6 9 753,0 

"Повышение 

эффективности 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 2 01 

22840 
  10 217,6 9 753,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 2 01 

22840 
100 9 037,5 8 715,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 01 

22840 
200 1 177,6 1 035,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 2 01 

22840 
800 2,5 2,5 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

07 2 02 

00000 
  87,4 87,4 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

07 2 02 

22860 
  87,4 87,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 2 02 

22860 
100 87,4 87,4 

Основное мероприятие 

"Защита населения в 

мирное и военное время от 

чрезвычайных ситуаций" 

07 2 03 

00000 
  272,4 270,9 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

07 2 03 

23230 
  22,4 22,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 03 

23230 
200 22,4 22,4 

Резерв материальных 

ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на 

территории Амурской 

области 

07 2 03 

23240 
  250,0 248,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 2 03 

23240 
200 250,0 248,5 

Подпрограмма 

«Эффективное управление 

расходами МКУ «Дирекция 

транспорта и обслуживания 

Администрации города 

Тынды»» 

07 3 00 

00000 
  34 671,1 33 397,0 

Основное мероприятие 

"Повышение 

эффективности 

07 3 01 

00000 
  34 444,5 33 170,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

85 

8
5
 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений 

07 3 01 

22840 
  34 444,5 33 170,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 3 01 

22840 
100 25 632,5 25 053,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 01 

22840 
200 6 846,6 6 155,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

07 3 01 

22840 
800 1 965,4 1 962,1 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

07 3 02 

00000 
  226,6 226,6 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

07 3 02 

22860 
  226,6 226,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 3 02 

22860 
100 226,6 226,6 

Муниципальная программа 

«Развитие сельского 

хозяйства и регулирования 

рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия города 

Тынды на 2015-2024 годы» 

08 0 00 

00000 
  22,3 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение ветеринарно-

санитарного благополучия 

на территории города" 

08 0 02 

00000 
  22,3 0,0 

Осуществление 

государственных 

полномочий по 

организации проведения 

мероприятий по 

регулированию 

численности безнадзорных 

животных 

08 0 02 

69700 
  22,3 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 0 02 

69700 
200 22,3 0,0 

Муниципальная программа 

«Поддержка и развитие 

малого и среднего 

предпринимательства в 

городе Тынде Амурской 

области на 2015-2024 

годы» 

10 0 00 

00000 
  6 357,9 6 357,9 

Основное мероприятие 10 0 01   6 357,9 6 357,9 

"Создание  условий для 

развития 

производственного 

потенциала субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства" 

00000 

Региональная поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства (в 

части предоставления 

субсидии местным 

бюджетам на поддержку и 

развитие субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства, 

включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства) 

10 0 01 

S0130 
  6 357,9 6 357,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

10 0 01 

S0130 
800 6 357,9 6 357,9 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическая 

поддержка молодых 

специалистов, работающих 

в учреждениях 

здравоохранения, 

образования, культуры, 

молодежной политики и 

спорта в городе Тынде на 

2015-2024 годы» 

11 0 00 

00000 
  2 100,0 2 100,0 

Основное мероприятие 

"Предоставление молодым 

специалистам финансовой 

поддержки" 

11 0 01 

00000 
  2 100,0 2 100,0 

Предоставление 

социально-экономической 

поддержки в виде 

единовременной выплаты 

подъемных 

11 0 01 

23440 
  2 100,0 2 100,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

11 0 01 

23440 
300 2 100,0 2 100,0 

Муниципальная программа 

«Обеспечение доступным и 

качественным жильем 

населения города Тынды на 

2015-2024 годы» 

13 0 00 

00000 
  68 292,9 64 261,8 

Подпрограмма 

«Переселение граждан из 

ветхого жилищного фонда, 

признанного непригодным 

для проживания, и (или) 

жилищного фонда с 

высоким уровнем износа 

(более 70 процентов), 

расположенного в зоне 

Байкало-Амурской 

магистрали (БАМ) на 

территории города Тынды» 

13 3 00 

00000 
  41 475,7 41 073,5 

Основное мероприятие 

"Проведение мероприятий 

по переселению граждан из 

ветхого жилищного фонда" 

13 3 01 

00000 
  41 475,7 41 073,5 

Мероприятия по 

переселению граждан из 

ветхого и аварийного 

жилья в зоне Байкало-

Амурской магистрали 

13 3 01 

L0230 
  41 475,7 41 073,5 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

13 3 01 

L0230 
400 41 475,7 41 073,5 

Подпрограмма 

«Обеспечение жильем 

молодых семей» 

13 4 00 

00000 
  1 191,9 1 191,9 

Основное мероприятие 

"Поддержка молодых 

семей нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий" 

13 4 01 

00000 
  1 191,9 1 191,9 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

13 4 01 

L4970 
  1 191,9 1 191,9 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

13 4 01 

L4970 
300 1 191,9 1 191,9 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

86 

8
6
 

Подпрограмма 

«Содействие в обеспечении 

жилыми помещениями 

граждан, проживающих в 

не предназначенных для 

этого строениях, созданных 

в период промышленного 

освоения Дальнего Востока 

(строительства Байкало-

Амурской магистрали)» 

13 6 00 

00000 
  25 625,3 21 996,4 

Основное мероприятие 

«Оказание 

государственной 

поддержки в обеспечении 

граждан жилыми 

помещениями» 

13 6 01 

00000 
  25 625,3 21 996,4 

Мероприятие по 

переселению граждан из не 

предназначенных для 

проживания строений, 

созданных в период 

промышленного освоения 

Дальнего Востока 

13 6 01 

S0620 
  25 625,3 21 996,4 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

13 6 01 

S0620 
400 25 625,3 21 996,4 

Муниципальная программа 

«Повышение 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды на 

2015-2024 годы» 

15 0 00 

00000 
  39 619,7 36 732,5 

Основное мероприятие 

"Вовлечение в 

хозяйственный оборот 

муниципального 

имущества, в том числе 

земельных участков" 

15 0 01 

00000 
  23 261,3 21 515,1 

Обеспечение эффективного 

управления, распоряжения, 

использования и 

сохранности 

муниципального 

имущества 

15 0 01 

23590 
  21 418,0 19 684,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 

23590 
200 20 109,9 18 376,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 

15 0 01 

23590 
800 1 308,1 1 308,1 

Осуществление 

эффективного управления 

и распоряжения 

земельными и лесными 

участками, находящимися 

в собственности 

муниципального 

образования города Тынды, 

а также земельными 

участками, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, 

расположенными на 

территории города Тынды 

15 0 01 

23600 
  551,4 544,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 

23600 
200 551,4 544,7 

Мероприятия по 

сохранению памятников 

амурчанам, погибшим в 

годы Великой 

Отечественной войны и 

войны с Японией 1945 года 

15 0 01 

S0550 
  1 291,9 1 285,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 01 

S0550 
200 1 291,9 1 285,5 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

15 0 02 

00000 
  15 652,1 14 511,1 

функций органов местного 

самоуправления" 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

15 0 02 

22850 
  15 652,1 14 511,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

15 0 02 

22850 
100 15 128,3 14 024,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15 0 02 

22850 
200 470,8 433,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 

15 0 02 

22850 
800 53,0 53,0 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

15 0 03 

00000 
  258,2 258,2 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

15 0 03 

22860 
  258,2 258,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

15 0 03 

22860 
100 258,2 258,2 

Основное мероприятие 

"Реализация 

муниципальных функций, 

связанных с 

общегосударственным 

управлением" 

15 0 04 

00000 
  448,1 448,1 

Расходы на оплату 

исполнительных 

документов по взысканию 

денежных средств, 

предъявленных 

муниципальной казне 

города Тынды Амурской 

области 

15 0 04 

23770 
  448,1 448,1 

Иные бюджетные 

ассигнования 

15 0 04 

23770 
800 448,1 448,1 

Муниципальная программа 

«Повышение 

эффективности управления 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным долгом 

города Тынды на 2015-2024 

годы» 

19 0 00 

00000 
  24 030,4 23 090,2 

Основное мероприятие 

"Осуществление 

эффективного управления 

муниципальным долгом 

города Тынды" 

19 0 01 

00000 
  4 650,8 4 169,4 

Обслуживание 

муниципального долга 

19 0 01 

23740 
  4 650,8 4 169,4 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

19 0 01 

23740 
700 4 650,8 4 169,4 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

87 

8
7
 

Основное мероприятие 

"Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления" 

19 0 02 

00000 
  18 742,2 18 283,4 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

19 0 02 

22850 
  18 742,2 18 283,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

19 0 02 

22850 
100 16 425,9 16 046,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

19 0 02 

22850 
200 2 315,5 2 235,7 

Иные бюджетные 

ассигнования 

19 0 02 

22850 
800 0,8 0,8 

Основное мероприятие 

"Гарантии и компенсации 

лицам, работающим в 

районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностях" 

19 0 03 

00000 
  637,4 637,4 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

19 0 03 

22860 
  637,4 637,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

19 0 03 

22860 
100 637,4 637,4 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной 

системы города Тынды на 

2018-2024 годы» 

21 0 00 

00000 
  85 675,3 72 141,7 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта 

общего пользования города 

Тынды» 

21 1 00 

00000 
  34,5 34,5 

Основное мероприятие 

«Создание условий для 

устойчивого и безопасного 

функционирования 

транспортного комплекса и 

удовлетворения 

потребностей в 

транспортных услугах 

населения» 

21 1 01 

00000 
  34,5 34,5 

Повышение качества 

транспортного 

обслуживания, 

доступности услуг 

пассажирского транспорта 

для населения города 

21 1 01 

23710 
  34,5 34,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 01 

23710 
200 34,5 34,5 

Подпрограмма «Развитие 

улично-дорожной сети 

города Тынды» 

21 2 00 

00000 
  85 540,8 72 007,2 

Основное мероприятие 21 2 01   30 873,3 25 380,7 

"Содержание и управление 

дорожным хозяйством" 

00000 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

21 2 01 

23620 
  30 873,3 25 380,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 01 

23620 
200 30 873,3 25 380,7 

Основное мероприятие 

«Содержание сетей 

наружного освещения, 

средств регулирования 

дорожного движения» 

21 2 03 

00000 
  23 294,3 22 616,4 

Уличное освещение 
21 2 03 

23640 
  11 411,6 10 733,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 03 

23640 
200 11 405,6 10 728,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 2 03 

23640 
800 6,0 4,8 

Субсидия юридическим 

лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с 

выполнением работ, 

оказанием услуг по 

содержанию и 

обслуживанию средств 

регулирования дорожного 

движения 

21 2 03 

23650 
  872,3 872,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 2 03 

23650 
800 872,3 872,3 

Субсидия юридическим 

лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещения) 

затрат в связи с 

выполнением работ, 

оказанием услуг по 

содержанию и 

обслуживанию сетей 

наружного освещения 

21 2 03 

23660 
  11 010,4 11 010,4 

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 2 03 

23660 
800 11 010,4 11 010,4 

Основное мероприятие 

«Муниципальный 

дорожный фонд города 

Тынды» 

21 2 04 

00000 
  31 373,2 24 010,1 

Совершенствование 

организации движения 

транспортных средств и 

пешеходов 

21 2 04 

23580 
  455,8 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23580 
200 455,8 0,0 

Строительство и 

содержание 

автомобильных дорог и 

инженерных сооружений 

на них в границах 

городских округов и 

поселений в рамках 

благоустройства 

21 2 04 

23620 
  2 000,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23620 
200 2 000,0 2 000,0 

Приведение в нормативное 

состояние автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения и 

искусственных сооружений 

на них 

21 2 04 

23890 
  1 190,3 841,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23890 
200 1 190,3 841,7 

Ремонт дорог и 

искусственных сооружений 

на них, ремонт дворовых 

21 2 04 

23900 
  11 535,8 11 535,8 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

88 

8
8
 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов, 

дорожные устройства и 

обстановка дороги 

(освещение) 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23900 
200 11 535,8 11 535,8 

Разработка документации в 

соответствии с 

законодательством о 

дорожной деятельности 

21 2 04 

23910 
  417,0 386,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

23910 
200 417,0 386,6 

Осуществление 

муниципальными 

образованиями дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

местного значения и 

сооружений на них» 

21 2 04 

S7480 
  15 774,3 9 246,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 04 

S7480 
200 15 774,3 9 246,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение 

безопасности дорожного 

движения в городе Тында» 

21 3 00 

00000 
  100,0 100,0 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по 

повышению уровня 

безопасности участников 

дорожного движения» 

21 3 01 

00000 
  100,0 100,0 

Предупреждение опасного 

поведения участников 

дорожного движения 

21 3 01 

23570 
  100,0 100,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

21 3 01 

23570 
600 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Тынды на 2018-2024 

годы» 

22 0 00 

00000 
  47 113,1 47 113,1 

Основное мероприятие 

"Благоустройство 

муниципальной  

территории общего 

пользования" 

22 0 02 

00000 
  28 544,9 28 544,9 

Благоустройство дворовых 

общественных территорий 

22 0 02 

23930 
  28 544,9 28 544,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 02 

23930 
200 28 544,9 28 544,9 

Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Жилье и городская среда"" 

22 0 F2 

00000 
  18 568,2 18 568,2 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

22 0 F2 

55550 
  18 568,2 18 568,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

22 0 F2 

55550 
200 18 568,2 18 568,2 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений  

55 5 00 

00000 
  36 123,2 35 405,3 

Глава муниципального 

образования 

55 5 00 

20010 
  2 196,1 2 111,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

55 5 00 

20010 
100 2 196,1 2 111,8 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Председатель 

представительного органа 

муниципального 

образования 

55 5 00 

20020 
  1 794,2 1 770,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 00 

20020 
100 1 794,2 1 770,9 

Руководитель контрольно-

счетной палаты 

муниципального 

образования и его 

заместители 

55 5 00 

20040 
  1 360,9 1 332,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 00 

20040 
100 1 360,9 1 332,9 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

55 5 00 

20620 
  200,0 65,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

20620 
200 65,2 65,2 

Иные бюджетные 

ассигнования 

55 5 00 

20620 
800 134,8 0,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 

55 5 00 

22850 
  7 057,8 6 614,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

55 5 00 

22850 
100 6 037,6 5 681,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

22850 
200 1 018,2 931,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

55 5 00 

22850 
800 2,0 1,5 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа к месту 

использования отпуска и 

обратно и расходов, 

связанных с переездом, 

лицам, заключившим 

трудовые договоры о 

работе в органах местного 

самоуправления, 

муниципальных 

учреждениях, и работникам 

указанных органов, 

учреждений 

55 5 00 

22860 
  320,8 320,8 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

55 5 00 

22860 
100 320,8 320,8 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

89 

8
9
 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Мероприятия в области 

средств массовой 

информации 

55 5 00 

23200 
  40,0 35,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

23200 
200 40,0 35,5 

Осуществление 

полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

55 5 00 

51200 
  28,9 28,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

51200 
200 28,9 28,9 

Финансовое обеспечение 

государственных 

полномочий Амурской 

области по постановке на 

учет и учету граждан, 

имеющих право на 

получение жилищных 

субсидий (единовременных 

социальных выплат) на 

приобретение или 

строительство жилых 

помещений в соответствии 

с Федеральным законом от 

25.10.2002 № 125-ФЗ «О 

жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим 

из районов Крайнего 

Севера и приравненных к 

ним местностей» 

55 5 00 

87630 
  47,8 47,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

55 5 00 

87630 
200 47,8 47,8 

Предоставление жилых 

помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

55 5 00 

R0820 
  23 076,7 23 076,7 

Капитальные вложения в 

объекты недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

55 5 00 

R0820 
400 17 257,3 17 257,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 

55 5 00 

R0820 
800 5 819,4 5 819,4 

Итого     1 586 786,6 1 514 147,5 

Приложение 6 

к проекту нормативного правового акта, 

принятому решением Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 года №238 -Р-ТГД-VII 

Исполнение по распределению бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов за 2019 год 

тысяч рублей 

Наименование РЗ ПРЗ 

Бюджетные 

ассигнования, 

утвержденные 

сводной 

бюджетной 

росписью с 

учетом 

изменений 

Исполнено 

Общегосударственные вопросы 0100   159 464,8 152 579,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 

0100 0102 2 196,1 2 111,8 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0100 0103 6 969,0 6 691,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0100 0104 49 266,8 47 511,9 

Судебная система 0100 0105 28,9 28,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0100 0106 22 944,3 22 268,7 

Резервные фонды 0100 0111 134,8 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
0100 0113 77 924,9 73 967,1 

Национальная оборона  0200   52,0 46,5 

Мобилизационная подготовка 

экономики 
0200 0204 52,0 46,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
0300   10 642,6 10 176,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0300 0309 10 642,6 10 176,5 

Национальная экономика 0400   76 791,1 63 906,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 0400 0405 22,3 0,0 

Транспорт 0400 0408 34,5 34,5 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0400 0409 69 825,0 56 969,3 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0400 0412 6 909,3 6 902,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   250 600,7 241 085,0 

Жилищное хозяйство 0500 0501 70 204,9 65 965,0 

Коммунальное хозяйство 0500 0502 103 406,7 102 815,3 

Благоустройство 0500 0503 63 228,8 62 550,9 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
0500 0505 13 760,3 9 753,8 

Охрана окружающей среды 0600   350,0 350,0 

Сбор, удаление отходов и очистка 

сточных вод 
0600 0602 350,0 350,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

0600 0603 0,0 0,0 

Образование 0700   807 894,0 780 181,0 

Дошкольное образование 0700 0701 330 897,8 318 539,3 

Общее образование 0700 0702 331 445,6 321 423,9 

Дополнительное образование детей 0700 0703 81 685,8 79 764,7 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
0700 0707 21 534,6 20 952,1 

Другие вопросы в области 

образования 
0700 0709 42 330,2 39 501,0 

Культура, кинематография 0800   89 637,2 87 208,0 

Культура 0800 0801 78 808,3 76 425,2 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
0800 0804 10 828,9 10 782,8 

Здравоохранение 0900   789,8 737,7 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
0900 0909 789,8 737,7 

Социальная политика 1000   72 035,7 65 543,8 

Пенсионное обеспечение 1000 1001 7 287,7 7 287,6 

Социальное обеспечение населения 1000 1003 2 832,6 2 832,1 

Охрана семьи и детства 1000 1004 60 305,8 53 847,8 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
1000 1006 1 609,6 1 576,3 

Физическая культура и спорт 1100   109 118,2 103 408,1 

Физическая культура 1100 1101 95 787,8 90 212,6 

Массовый спорт 1100 1102 1 946,4 1 943,3 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
1100 1105 11 384,0 11 252,2 

Средства массовой информации 1200   4 759,7 4 755,2 

Телевидение и радиовещание 1200 1201 738,8 738,8 

Периодическая печать и 

издательства 
1200 1202 4 020,9 4 016,4 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
1300   4 650,8 4 169,4 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

1300 1301 4 650,8 4 169,4 

ИТОГО     1 586 786,6 1 514 147,5 

Приложение 7 

к проекту нормативного правового акта, 

принятому решением Тындинской городской Думы 

от «18» апреля 2020 года №238 -Р-ТГД-VII 

Сведения о численности муниципальных служащих и работников учреждений 

города с указанием фактических затрат на их денежное содержание за 2019 год 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

90 

9
0
 

Наименование Численность (ед.) Фактический фонд 

оплаты труда 

(тыс. руб.) 
плановая фактическ

ая 

Всего, городской бюджет 1 742,4 1 403,0 665 394,8 

В том числе    

муниципальные служащие 125,0 121,0 78 212,6 

из них по переданным полномочиям 6,0 6,0 3 189,7 

работники учреждений, 

финансируемых из городского 

бюджета 

1 617,4 1 282,0 587 182,2 

Примечание: фонд оплаты труда показывается без начислений 
страховых взносов во внебюджетные фонды 

Сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке 

эффективности муниципальных программ 

города Тынды за 2019 год 

Настоящий доклад является одним из документов, определенных 

Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в Российской Федерации», в котором 

отражаются результаты мониторинга реализации документов 

стратегического планирования в сфере социально-экономического 
развития муниципального образования города Тынды. 

Муниципальная программа-документ стратегического планирования, 

содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по 
задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и 

обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение 

задач социально-экономического развития муниципального 
образования. Муниципальная программа включает в себя мероприятия 

инвестиционного характера, имеет ограничение по времени, 

разрабатывается на период 3 года и более. Применение муниципальных 
программ определено статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации. Муниципальные программы Федеральным законом «О 

стратегическом планировании» отнесены к документам стратегического 
планирования, разрабатываемым на уровне муниципального 

образования. 

В соответствии с распоряжением Администрации города Тынды от 
15.09.2014 № 511р «Об утверждении перечня муниципальных программ 

города Тынды» в 2019 году на территории города действовали 18 

муниципальных программ. Решением Тындинской городской Думы о 
городском бюджете на 2019 год были профинансированы 15 

муниципальных программ. 

Плановый показатель объема финансирования на реализацию 

муниципальных программ в отчетном периоде составил 1 644 341,107 

тыс. рублей, в том числе 16 373,809 тыс. рублей федерального, 

922 885,742 тыс. рублей областного и 611 403,722 тыс. рублей 
городского бюджетов и планировалось привлечь 93 677,834 тыс. рублей 

внебюджетных средств. В структуре плановых ассигнований доля 

федерального бюджета составила 1%, областного бюджета 56,1%, 
городского бюджета 37,2%, внебюджетных средств 5,7%. 

Объемы и источники финансирования муниципальных программ, 

выполнение программных мероприятий в 2019 году приведены в 
таблице: 

Таблица 1 

Источники 

финансирования 

Плановый 

объем 

финансировани

я, тыс. руб. 

Фактически 

профинансировано 

(кассовое исполнение 

бюджета) 

Фактически 

выполнено 

тыс. руб. 
% от 

плана 
тыс. руб. 

% от 

плана 

ВСЕГО, в том 

числе: 
1 644 341,107 

1 562 

570,764 
95,0 

1 578 

967,315 
96,0 

Федеральный 

бюджет 
16 373,809 16 373,809 100,0 16 373,809 100,0 

Областной 

бюджет 
922 885,742 903 723,019 97,9 

903 

723,019 
97,9 

Городской 

бюджет 
611 403,722 558 645,335 91,4 

575 

041,886 
94,1 

Внебюджетные 

источники 
93 677,834 83 828,601 89,5 83 828,601 89,5 

Фактический объем финансирования муниципальных программ 
составил 1 562 570,764 тыс. рублей, что составило 95,0% от планового 

показателя. Уровень фактического финансирования из федерального 

бюджета 16 373,809 или 100% от плана, областного бюджета 903 723,019 
тыс. рублей или 97,9% от плана, городского бюджета 558 645,335 тыс. 

рублей или 91,4% от плана и привлечено 83 828,601 тыс. рублей 

внебюджетных средств или 89,5% от планового объема финансирования 
на 2019 год. 

Фактическое выполнение программных мероприятий составило 
1 578 967,315 тыс. рублей, в том числе 16 373,809 тыс. рублей 

федерального, 903 723,019 тыс. рублей областного и 575 041,886 тыс. 

рублей городского бюджетов, привлечены внебюджетные средства в 

размере 83 828,601 тыс. рублей. Удельный вес фактически выполненных 

работ в плановом объеме финансирования составил 96%, за счет средств 

федерального бюджета выполнение составила 100%, областного 
бюджета-97,9% от плана, городского бюджета-94,1% от планового 

показателя и внебюджетных средств-89,5% от плана. 

Отделом экономической политики Администрации города Тынды на 
основании годовых отчетов о ходе реализации муниципальных 

программ, предоставленных координаторами программ, обобщены 

сведения и проведена оценка их эффективности в соответствии с 
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их 

формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности, 

утвержденным постановлением Администрации города Тынды 7 мая 
2014 года № 1337. 

Эффективность реализации программы оценивается исходя из реально 

полученных конечных результатов достижения плановых показателей 
непосредственных результатов мероприятий, индикаторов 

эффективности и на основании бального метода по определенным 

Порядком критериям. 
В состав критериев, используемых для оценки эффективности 

реализации муниципальных программ, входят 4 комплексных критерия, 

формируемых из 11 частных (первичных) критериев. 
Комплексные критерии используются для оценки эффективности 

реализации муниципальных программ в следующих аспектах: 

-соответствие программы системе стратегических приоритетов 
социально-экономического развития города; 

-соответствие программы условиям, определяющим необходимость 

решения проблемы программно-целевым методом; 
-оценка результативности и достижения индикаторов эффективности 

программы; 

-объемные и структурные параметры финансирования программы. 
Оценка достижения плановых показателей непосредственных 

результатов мероприятий и оценка достижения индикаторов 

эффективности программы проводится на основе данных, 
предоставленных координаторами муниципальных программ. 

Для оценки достижения плановых показателей непосредственных 
результатов мероприятий программы реально полученные в отчетном 

финансовом году результаты сопоставляются с их плановыми 

показателями и рассчитывается как среднеарифметическое значение по 
всем подпрограммам. 

Расчет оценки достижения индикаторов эффективности программы 

проводится по каждой подпрограмме отдельно и рассчитывается как 
среднеарифметическое значение оценок достижения индикаторов 

эффективности подпрограмм. 

Информация о достижения плановых показателей непосредственных 
результатов мероприятий и оценке достижения индикаторов 

эффективности муниципальных программ представлены в приложении 

№ 1. 
Оценка муниципальной программы осуществляется по бальной шкале и 

отражена в оценочном листе, приведенном в приложении № 2. Для 

результирующих оценок использована шкала, где численному значению 
показателя дается качественная характеристика оценки (эффективная, 

умеренно эффективная, низкоэффективная, неэффективная). 

Результаты оценки эффективности реализации муниципальных 
программ в отчетном году представлены в таблице 2. 

Таблица 2 

Результаты оценки результативности и эффективности реализации муниципальных 

программ в 2019 году 

№ 

п/п 
Наименование программ 

Оценка 

достижения 

плановых 

показателей 

непосредств

енных 

результатов 

Оценка 

достижения 

индикаторо

в 

эффективно

сти 

Бальная 

оценка 

Качественная 

характеристик

а оценки 

эффективност

и 

1. 

Модернизация жилищно-

коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

городе Тынде на 2015-2024 годы 

96,1 82,9 8,92 эффективная 

2. 

Муниципальная программа по 

реализации государственной 

молодежной политики в городе 

Тынде Амурской области на 

2015-2024 годы «Молодежь 

Тынды» 

96,8 101,7 9,52 эффективная 

3. 

Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма в 

городе Тынде на 2015-2024 годы 

100,0 139,5 9,6 эффективная 

4. Развитие образования в городе 97,1 111,8 9,76 эффективная 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

91 

9
1
 

Тынде на 2015-2024 годы 

5. 

Развитие физической культуры и  

спорта в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 

годы 

94,2 102,8 9,52 эффективная 

6. 

Развитие и сохранение культуры 

и искусства города Тынды  на 

2015-2024 годы 

97,2 121,8 9,76 эффективная 

7. 

Эффективное управление 

расходами Администрации 

города Тынды и 

подведомственных учреждений 

на 2015-2024 годы 

96,7 96,4 8,4 
умеренно 

эффективная 

8. 

Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия города Тынды 

на 2015 - 2024 годы 

0 49,0 5,0 
низкоэффект

ивная 

9. 
Доступная среда в городе Тынде 

на 2015-2024 годы 
0 100,0 7,0 

умеренно 

эффективная 

10. 

Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в 

городе Тынде Амурской области 

на 2015-2024 годы 

100,0 122,7 9,76 эффективная 

11. 

Социально-экономическая 

поддержка молодых 

специалистов, работающих в 

учреждениях здравоохранения, 

образования, культуры, 

молодежной политики и спорта 

в городе Тынде на 2015-2024 

годы 

100,0 100,0 9,45 эффективная 

12. 

Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения 

города Тынды на 2015-2024 годы 

94,1 80,5 8,26 
умеренно 

эффективная 

13. 

Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества и земельных 

участков города Тынды на 2015-

2024 годы 

94,3 95,7 8,76  эффективная 

14. 

Противодействие 

злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2015-

2024 годы в городе Тынде 

Амурской области 

0 116,3 9,0 эффективная 

15. 

Повышение эффективности 

управления муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом города Тынды на 2015-

2024 годы 

96,1 100,0 9,36 эффективная 

16. 

Поддержка социально-

ориентированных 

некоммерческих организаций на 

территории  муниципального 

образования город Тында на 

2017-2024 годы 

0 102,5 9,0 эффективная 

17. 
Развитие транспортной системы 

города Тынды на 2018-2024 годы 
84,2 86,6 8,16 

умеренно 

эффективная 

18. 

Формирование современной 

городской среды на территории 

города Тынды на 2018-2024 годы 

100,0 92,1 9,2 эффективная 

Выводы и предложения 

В результате проведенной оценки эффективности реализации 

муниципальных программ были признаны эффективными-13 программ, 
умеренно эффективными-4 программы, низкоэффективной-1 программа. 

К низкоэффективной программе отнесена муниципальная программа 

«Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  города 

Тынды на 2015-2024 годы». Для реализации мероприятий 

муниципальной программы областным бюджетом были запланированы 
22,321 тыс. рублей на реализацию мероприятия по осуществлению 

государственных полномочий по регулированию численности 

безнадзорных животных. В связи с отсутствием в городе питомника для 
безнадзорных животных расходование денежных средств не 

осуществлялось. 

К умеренно эффективным программам отнесены следующие 
муниципальные программы: 

1. «Эффективное управление расходами Администрации города Тынды 
и подведомственных учреждений на 2015-2024 годы»; 

2. «Доступная среда в городе Тынде на 2015-2024 годы»; 

3. «Обеспечение доступным и качественным жильем населения города 
Тынды на 2015 - 2024 годы»; 

4. «Развитие транспортной системы города Тынды на 2018-2024 годы». 

На снижение показателя эффективности повлияло отсутствие или 

недостаточное финансирование мероприятий муниципальных программ 

(подпрограмм). 
В целом за 2019 год бюджетные расходы, направленные на реализацию 

муниципальных программ использованы эффективно, т.е. были 

направлены на дальнейшее развитие города и создания условий для 
комфортного проживания горожан. На 1 рубль городского бюджета 

привлечено средств федерального, областного бюджетов и 

внебюджетных средств всего 1 рубль 75 копеек (3 копейки федерального 
бюджета, 1 рубль 57 копеек областного бюджета и 15 копеек 

внебюджетных средств). Эффективность использования средств 

городского бюджета возросла в 2,1 раз по отношению к 2018 году. В 
2018 году данный показатель составлял 84 копейки (2 копейки 

федерального бюджета, 82 копейки областного бюджета и 15 копеек 

внебюджетных средств). Это положительно характеризует работу всех 
отраслевых (функциональных) органов Администрации города Тынды 

по взаимодействию с исполнительными органами государственной 

власти области по вопросу включения мероприятий и объектов 
муниципальных программ в государственные программы регионального 

и федерального уровней. 

В соответствии с действующим Порядком муниципальные программы 
признанные эффективными рекомендуются к дальнейшей реализации. 

Муниципальные программы признанные умеренно эффективными в 

зависимости от причин недостижения плановых показателей 
рекомендуется подвергнуть корректировке, исключив неэффективные 

мероприятия (подпрограммы). Муниципальные программы признанные 

низкоэффективными рекомендуется подвергнуть значительной 
корректировке по перечню мероприятий либо прекратить их реализацию 

досрочно. 

Территория города Тынды отнесена к местности, приравненной к 
районам Крайнего Севера. Из-за ограниченности земельных ресурсов, 

пригодных для производства сельскохозяйственной продукции, суровых 

климатических условий, скудного травяного покрова, высокой 
стоимости минеральных удобрений и кормов, ограниченного рынка 

сбыта, производство сельскохозяйственной продукции остается 
малорентабельным. 

Похозяйственная книга муниципального образования город Тында 

содержит сведения о действующих 18 личных подсобных хозяйствах. С 
1 по 15 июля ежегодно осуществляется объезд личных подсобных 

хозяйств, зарегистрированных в похозяйственной книге Администрации 

города Тынды, уточнены  сведения по учету личных подсобных 
хозяйств. 

Ведется работа по осуществлению государственных полномочий по 

регулированию численности безнадзорных животных. 
Для строительства приюта и содержания безнадзорных животных был 

сформирован и поставлен на кадастровый учет земельный участок для 

строительства приюта для временного содержания безнадзорных 
животных; выполнены работы по подготовке земельного участка под 

строительство здания приюта. В связи с недостаточностью 

финансирования строительство приюта не начато до настоящего 
времени. Отсутствие финансирования является основной проблемой, 

препятствующей решению вопроса строительства приюта для 

содержания безнадзорных животных. 
Однако, мероприятия по исполнению требований закона Амурской 

области от 11.10.2013 № 254-ОЗ «О регулировании численности 

безнадзорных животных на территории области и наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями Амурской 

области по организации проведения мероприятий по регулированию 

численности безнадзорных животных» осуществляются. Так, 

25.10.2018г. зарегистрирована общественная некоммерческая 

организация «Верные друзья», целью деятельности которой является 

содержание безнадзорных животных. 
В целях реализации мероприятия Администрацией города Тынды 

26.03.2019 г. был размещен запрос котировок в электронной форме 

(извещение №0123300005619000031-на оказание услуги по организации 
проведения мероприятий по регулированию численности безнадзорных 

животных) на официальном сайте zakupki.gov.ru. Запрос котировок в 

электронной форме признан не состоявшимся, так как не поступило ни 
одной заявки. Повторно запрос котировок в электронной форме был 

объявлен 14.05.2019 г. (извещение №0123300005619000076). Так как не 

подано ни одной заявки, запрос котировок в электронной форме признан 
не состоявшимся. 

Администрацией города Тынды, принимаются необходимые меры, и 

рассматриваются возможность применения альтернативных способов 
регулирования численности безнадзорных животных и отлову социально 

опасных животных. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

92 

9
2
 

В целях создания необходимых условий для реализации мероприятий по 

сохранению, восстановлению сельскохозяйственного производства для 

жителей города и по регулированию численности безнадзорных 

животных закрытие муниципальной программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия города Тынды на 2015-2024 годы» является 

нежелательным. 
Таким образом, в целях совершенствования работы по реализации 

муниципальных программ координаторам муниципальных программ и 

главным распорядителям бюджетных средств необходимо учесть 
следующие рекомендации: 

1. Координаторам программ (подпрограмм) пересмотреть плановые 

значения индикаторов эффективности и непосредственных результатов 
мероприятий с целью устранения заниженных показателей на 2020 и 

последующие годы. 

2. Координаторам муниципальных программ предоставлять в отдел 
экономической политики информацию о ходе реализации 

муниципальных программ и о достижении плановых показателей 

значений индикаторов эффективности муниципальной программы 
(подпрограммы), показателей непосредственных результатов 

мероприятий по форме и в сроки, установленные существующим 

Порядком. 
3. Главным распорядителям бюджетных средств для эффективного 

использования средств городского бюджета усилить работу по 

привлечению федеральных и областных средств, обеспечить 
своевременное подписание соглашений. 

4. Главным распорядителям бюджетных средств должным образом 

выполнять обязательства софинансирования мероприятий за счет 
средств государственных программ, реализуемых на территории города 

Тынды. 

Приложение № 1 
Оценка достижения плановых показателей непосредственных 

результатов мероприятий муниципальных программ 

1. Муниципальная программа «Модернизация жилищно-коммунального 
комплекса, энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в Амурской области на 2015-2024 годы». 
Цель программы-повышение качества и надежности предоставления 

жилищно-коммунальных услуг, повышение качества жилищного 

обеспечения граждан, обеспечение энергоэффективности в бюджетном и 
жилищно-коммунальном секторах экономики. 

Координатор программы-Администрация города Тынды, в лице отдела 

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства. 
Программой на 2019 год определены 6 индикаторов эффективности, 

процент достижения которых составил 82,9%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 
реализации муниципальной программы составило 8,92 баллов. 

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-эффективная. 
Плановый объем финансирования программы в 2019 году составлял 

117 119,148 тыс. рублей, из них 102 808,23 тыс. рублей средства 

областного бюджета и 14 310,918 тыс. рублей городского бюджета. 
Профинансированы и освоены 112 521,272 тыс. рублей (102 216,854 тыс. 

рублей средства областного и 10 304,418 тыс. рублей городского 

бюджетов), что составило 96,1% от плана. На снижение показателя 
освоения бюджетных ассигнований, запланированных на реализацию 

программы, повлияли: 

-отсутствие потребности в субсидировании МУП "Горэлектротеплосеть" 
на субсидирование юридическим лицам в целях финансового 

обеспечения (возмещение) затрат в связи с оказанием коммунальных 

услуг, в части расходов на приобретение и транспортировку топлива в 

размере 4000 тыс. руб.; 

-уменьшение МУП «Горэлектротеплосеть» фактических расходов на 

финансовое обеспечение государственных полномочии по компенсации 
выпадающих доходов теплоснабжающих организаций возникающих в 

результате установления льготных тарифов для населения Амурской 

области на 591,38 тыс. руб.; 
-экономия денежных средств при заключении муниципальных 

контрактов в размере 6,50 тыс. руб. 

В рамках данной программы действуют 2 подпрограммы. 
Реализация мероприятий подпрограммы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в городе Тынде на 2015-2024 

годы» не осуществлялась в связи с отсутствием финансирования в 2019 
году. 

Предусмотренные программой средства направлены на реализацию 

мероприятий подпрограммы «Обеспечение доступности коммунальных 
услуг, повышение качества и надежности жилищно-коммунального 

обслуживания населения в городе Тынде на 2015-2024 годы». Из них: 

-4 000 тыс. рублей средств городского бюджета на возмещение 

теплоснабжающей организации части затрат, возникших в связи с 

оказанием коммунальных услуг, по приобретению и транспортировке 

топлива для муниципальных котельных. МУП «Горэлектротеплосеть» 
приобретено 200 тонн угля (потребность в приобретении угля 

отсутствовала, в связи с установленным нормативным неснижаемым 

запасом); 
-5 706,044 тыс. рублей средств городского бюджета на приобретение 

специализированной техники предприятию МУП «Чистый город»: двух 

мусоровозов и снегоуборочной машины; 
-99 462,491 тыс. рублей средств областного бюджета на компенсацию 

выпадающих доходов теплоснабжающей  организации (ЖДК 

«Энергоресурс»), возникающих в результате установления льготных 
тарифов для населения города; 

-3 352,737 тыс. рублей средств (2 754,363 тыс. рублей областного и 

598,374 тыс. рублей городского бюджетов) на оборудование 
контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов по 

муниципальному контракту с МУП «Чистый город» на оборудование 

контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов по 
муниципальному контракту с МУП «Чистый город» на сумму 1 600,874 

тыс. рублей; 

-на изготовление и доставку 190 контейнеров по муниципальному 
контракту с ИП Аликин И. Е. на сумму 1 751,864 тыс. рублей. 

2. Муниципальная программа по реализации государственной 

молодежной политики в городе Тынде Амурской области на 2015-2024 
годы «Молодежь Тынды». 

Цель программы-развитие государственной молодёжной политики в 

городе Тынде, создание возможностей для успешной социализации и 
эффективной самореализации молодых людей в городе Тынде. 

Координатор программы-Управление молодежной и семейной политики, 

физической культуры и спорта Администрации города Тынды. 
Программой на 2019 год определены 36 индикаторов эффективности, 

процент достижения которых составил 101,7%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 
реализации муниципальной программы составило 9,52 баллов. 

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы-эффективная. 

Плановый объем финансирования программы в 2019 году составлял 

17 116,962 тыс. рублей, из них 6 803,979 тыс. рублей средства 
областного бюджета, 8 288,927 тыс. рублей городского бюджета и 

2 024,056 тыс. рублей внебюджетных средств. На реализацию 

программы профинансированы и освоены бюджетные ассигнования в 
размере 16 564,882 тыс. рублей (6 803,979 тыс. рублей средства 

областного, 7 823,093 тыс. рублей городского бюджетов и 1 937,810 тыс. 

рублей средств от приносящей доход деятельности) (далее - 
внебюджетные средства), что составило 96,8 % от плана. 

На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, 

запланированных на реализацию программы, повлияло недостаточное 
финансирование, в результате которого сложилась кредиторская 

задолженность по коммунальным расходам и расходам на содержание 

здания, а также по страховым взносам. 
По состоянию на 01.03.2019 г. мероприятия реализовывались Комитетом 

по делам молодежи Администрации города Тынды. С 19.03.2019 г. 

произошла реорганизация в виде слияния Комитета по делам молодежи 
и Комитета по физической культуре и спорту в Управление молодежной 

и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации 

города Тынды. 
В рамках данной программы действуют 2 подпрограммы. 

Подпрограмма «Государственная молодежная политика в городе Тынде 

на 2015-2024 годы». Мероприятия подпрограммы реализованы на 

16 564,882 тыс. рублей, что составило 96,8% от плана. Денежные 

средства направлены: 

-6 248,567 тыс. рублей (4 310,757 тыс. рублей городского бюджета и 
1 937,810 тыс. рублей внебюджетных средств) на оплату услуг связи, 

коммунальных услуг, услуг по обслуживанию пожарной сигнализации, 

охраны объектов, вывоза мусора, оплата командировочных расходов, 
расходов на проведение мероприятий по реализации молодежной 

политики, оплата налога на имущество и землю; 

-7 984,807 тыс. рублей (6 803,979 тыс. рублей областного и 1 180,828 
тыс. рублей городского бюджетов) на выплату заработной платы и их 

начисления; 

-1 125,953 тыс. рублей на выплату заработной платы и их начисления, 
закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, оплату услуг 

связи, налогов Комитета по делам молодежи Администрации города 

Тынды; 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

93 

9
3
 

-205,555 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 7 

работникам МБУ МДЦ «Гармония». 

За 2019 год проведены следующие мероприятия: конкурс «Тандем-
2019»; Молодежный образовательный медиафорум «In-формация»; 

соревнования «А ну-ка, девушки!», к празднованию Международного 

женского дня 8 Марта; соревнования среди женщин по Rally Sprint 
«Авто-леди 2019»; соревнования по настольному теннису, 

приуроченные к празднованию государственных праздников; 

интеллектуально-психологическая игра «Мафия»; лига развлекательной 
игры «Крокодил», посвященная Дню студента, Дню космонавтики и др.; 

деловая игра «Молодежь. Выборы. Власть»; детские игровые площадки 

на городском мероприятии «Проводы зимы»; деловая игра «День 
дублера»; чемпионат по жиму штанги лежа, посвященный празднованию 

Победы в ВОВ; ралли спринт «Жажда скорости»;  экологический квест 

«Чистые игры»; Фестиваль красок Холи, Соревнования по стритболу, 
водная битва, косплей парад, фестиваль экстремальных видов спорта, 

мероприятия, посвященные 45-летию с начала строительства БАМ, Дню 

города, праздничная дискотека, посвященная Дню знаний, Первый 
городской профориентационный форум «Форум.PRO», VI Городской 

молодежный образовательный форум «ВИВАТ-2019», конкурс 

«Доброволец 2019», городской конкурс профессионального мастерства 
«Я профессионал», городской квест «Кто выбирает, тот побеждает», 

межрегиональный юношеский турнир по настольному теннису, 

межведомственный семинар по развитию добровольчества на 
территории города Тынды,  акция ко Дню матери, социальная акция 

«Новогоднее чудо», новогодний утренник для детей из семей, 

находящихся в ТЖС, новогодняя вечеринка для молодежного актива  и 
др. 

Всего в рамках подпрограммы за 2019 год для молодежи проведено 38 

массовых мероприятий, в которых приняли участие около 3100 человек. 
Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан Российской 

Федерации в городе Тынде Амурской области на 2015-2024 годы». 

Бюджетных средств на подпрограмму в 2019 году не выделялось. 
Без привлечения денежных средств проведились следующие 

мероприятия: 
Управлением молодежи и спорта г. Тынды: 

I, II, III,IV, V этапы общегородской военно-спортивной игры «Зарница-

2019»; спортивные соревнования «А ну-ка, парни!», посвященные Дню 
Защитника Отечества; акция «Свеча в окне» посвященная 74-ой 

годовщине со дня снятия Блокады Ленинграда;  Всероссийские 

исторические квесты «Освобождение Крыма», посвященный 75-летию 
освобождения крымского полуострова от немецко-фашистских 

захватчиков, «Арктика»; митинг памяти, посвященный 29-й годовщине 

вывода советских войск из Афганистана; митинг, посвященный Дню 
памяти и скорби; митинг, посвященный 74-й годовщине окончания 

Второй мировой войны; экологическая акция по высадке деревьев 

«Дерево Победы», акция «Рекорд Победы», «День подтягивания»; 
флешмобы «Вальс Победы», «День Победы»; акция «Подарок 

ветерану»; акция «Георгиевская ленточка», «Проводы в ряды 

российской армии», акция «Мы все такие разные, но вместе», 
интеллектуальные игры «РИСК», посвященные году Театра, 

достижениям и победам  России, фотокросс, посвященный Дню России, 

Всероссийская акция «Свеча памяти», посвященная Дню солидарности в 
борьбе с терроризмом», опрос среди жителей города об истории флага 

России, Городской исторический Калашников-квест, Всероссийская 

интеллектуальная игра «РИСК», интеллектуальная игра «Знатоки 
избирательного права», Митинг, посвященный Дню памяти солдат, 

погибших при исполнении воинского долга на Северном Кавказе и др. 

Более 80 волонтеров Молодежного центра и 150 волонтеров РЖД 

приняли участие в организации и проведении праздничных 

мероприятий, посвященных 45-летию с начала строительства БАМ. 

Всего 37 мероприятий с охватом более 5900 чел. 
Управлением культуры, искусства, кинофикации и архивного дела 

Администрации города Тынды: 

95 мероприятий: акции, мероприятия и конкурсы, связанные с 
памятными датами в истории России, а также мероприятия, 

посвященные памятным юбилейным датам в истории Амурской области, 

Дню воссоединения Крыма и Севастополя с Россией. В конкурсах 
патриотической направленности: общегородская спортивная эстафета 

«Сибирские парни», посвященная Дню защитника Отечества, 

общегородская спортивная эстафета «Сибирские девчата», конкурс 
чтецов в Городской библиотеке, посвященный Дню защитника 

Отечества. Мероприятия посвящались Дню Победы, Дню освобождения 

г. Ленинграда от блокады немецко-фашистских войск, Дню защитника 
Отечества, Дню разгрома немецко-фашистских войск в Сталинградской 

битве, Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества, Дню памяти о погибших в Великой 

Отечественной войне и проводились всеми учреждениями культуры, а 

также мероприятия, посвящённые памятным юбилейным датам в 

истории Амурской области, к 45-летию с начала строительства БАМа, 
Дню России, Дню флага. Охвачено 16 524 человек, из них молодёжи от 

14 до 30 лет-не менее 40%. 

Управлением образования Администрации города Тынды: 
поездка юнармейцев, курсантов ВПК «Звезда» МОБУ ДО ЦДТ в город-

герой Севастополь в рамках проекта «По местам боевой Славы»; 

торжественное вручение удостоверений юнармейцев 160 школьникам 
общеобразовательных учреждений города; учебные сборы по «Основам 

военной службы» для учащихся 10-х классов; 2 профильные смены 

военно-патриотической направленности; «Служу Отечеству» и «Я-
ЮНАРМЕЕЦ»; городской конкурс детского рисунка «Мы рисуем мир»; 

городской конкурс чтецов «Россия-Родина моя!» среди воспитанников 

пришкольных лагерей; городской конкурс детского рисунка «БАМ-
стройка века» для  детей и подростков из пришкольных лагерей и 

профильных смен; прошли мероприятия, посвященные Дню российского 

флага; на митинге, посвященному окончанию Второй мировой войны, в 
котором приняли участие 75 старшеклассников всех образовательных 

организаций. Юнармейцы из числа курсантов ВПК «Звезда» МОБУ ДО 

ЦДТ несли почетный караул у Вечного огня; муниципальный этап 
Всероссийского конкурса сочинений-2019; единый урок 

гражданственности и патриотизма, посвященный трагическим событиям 

в г. Беслане: «Терроризм. Как вести себя в случае теракта», «Беслан-
незаживающая рана. 15 лет спустя», «Памяти Беслана посвящается»; 

учащихся старших классов приняли участие в социальной акции 

«Скажем терроризму-НЕТ!». 
Всего проведено 131 мероприятие с охватом 14034 человек. 

3. Муниципальная программа «Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма в городе Тынде на 2015-2024 годы». 
Цель программы-обеспечение безопасности граждан на территории 

города за счет снижения уровня преступности посредством 

формирования действенной системы профилактики правонарушений, а 
также выявление и устранение причин и условий, способствующих 

осуществлению террористической и экстремистской деятельности. 
Координатор программы-Управление молодежной и семейной политики, 

физической культуры и спорта Администрации города Тынды. 

Программой на 2019 год определены 8 индикаторов эффективности, 
процент достижения которых составил 139,5%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 9,6 баллов. 
Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-эффективная. 

Городским бюджетом были запланированы, профинансированы и 
освоены денежные средства в размере 50 тыс. рублей. Процент 

выполнения плана-100%. 

В рамках данной программы действуют 2 подпрограммы. 
В рамках мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений 

в городе Тынде на 2015-2024 годы» денежные средства были 

направлены на изготовление наградной атрибутики для проведения 
Городского фестиваля национальных культур «Без границ». 

Без привлечения бюджетных средств в отчетном году проведены 

следующие мероприятия: 
Управлением молодежи и спорта Администрации города Тынды: 

-12 профилактических рейдов по проверке соблюдения 

антиалкогольного законодательства на потребительском рынке-продажа 
спиртных напитков, пива и табачных изделий несовершеннолетним; 

-28 рейдов по неблагополучным семьям с целью патронажа и 

обследования социально-психологической атмосферы в семьях «группы 

риска» и выявления нарушений; 

-13 рейдов по местам концентрации несовершеннолетних с целью 

проверки соблюдения комендантского часа; 
-9 рейдов по проверке соблюдения ФЗ «Об охране здоровья граждан от 

воздействия табачного дыма и последствий употребления табака в 

общественных местах» на территории образовательных учреждений 
города; 

-с 5-ю подростками «группы риска» были проведены групповые занятия 

с психологом (6 занятий); 
-проведен всеобуч с подростком группы риска и его окружением; 

-в течение года работал кабинет по оказанию социальной помощи 

(вещевой фонд) семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации и 
«группе социального риска». Помощь получили 852 человек. Был 

организован сбор гуманитарной помощи для жителей, пострадавших от 

паводка в Мазановском и Селемджинском районах; 
-опубликована статья по профилактике проявлений экстремизма и 

агрессии в образовательной среде: «Советы как справляться со стрессом, 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

94 

9
4
 

для предупреждения агрессии в отношении учащихся», 20 публикаций в 

социальных сетях; 

-акции: «Мы все такие разные, но все-таки мы вместе!», «Мы за 

здоровую Россию!», «Мы против табака», «Свеча памяти», посвященная 
памяти жертв, погибших в террористических актах. Изготовлено и 

распространено более 500 листовок, роздано 60 воздушных шаров, 

зажжено более 100 свечей; 
-лекции, тренинговые занятия по толерантному отношению друг к другу, 

по предупреждению насилия над детьми, лекции по профилактике 

табакокурения, алкоголизма, наркомании (всего 25 лекций); 
-челлендж в социальных сетях для работающей молодежи «Я служил, и 

я горжусь этим!»; 

-цикл интеллектуально-развлекательных игр «Киномания» (10 игр); 
-2 тренинга для развития уверенности в себе и улучшению 

эмоционального фона для подростков группы риска; 

-тренинговые занятия и интерактивные уроки с учащимися 
общеобразовательных школ на тему: «Как справляться со стрессом в 

трудных ситуациях», «По предупреждению половых преступлений 

против детей», показ мультфильмов по профилактике курения; 
-проведено 105 психологических консультаций, из них 12-с подростками 

«группы социального риска», 24-семейных, 69-индивидуально-

личностных консультации. На «Телефон Доверия» поступило 69 
звонков; 

-с подростками «группы риска» профильной смены «Все работы 

хороши» была проведена социально-психологическая работа, 
спортивные мероприятия и трудовая терапия. 

Управлением культуры, искусства, кинофикации и архивного дела 

Администрации города Тынды: 
-41 культурно-массовых и просветительских мероприятий в рамках 

проведения целевых профилактических операций «Условник», «Семья» 

и «Дети улиц» в форме концертов, конкурсов, бесед, шоу-программ, 
массовых гуляний, коллективных выходов трудных подростков на 

киносеансы, выставки информационной литературы; 

-8 мероприятий с участием представителей правоохранительных 
органов, на которых были рассмотрены вопросы соблюдения правил 

дорожного движения, соблюдения осторожности при общении в 
социальных сетях, о мерах противодействия угрозе терроризма. 

В МАУК ГДК «Русь» на постоянной основе функционировали 25 

творческих коллективов, в которых участвовали 595 человек. Для детей 
и молодежи-13 клубных формирований, в которых приняли участие 319 

человек. Широкий спектр форм и наименований мероприятий 

предлагался населению города в направлении патриотического 
воспитания: эстафета «Сибирские парни», «Проводы русской зимы», 

выездные концерты народного хора ветеранов, мероприятия 9 Мая, в 

День России и т.д. 
В зрительном зале МБУИ Драматический театр г. Тынды 

демонстрировались фильмы первого экрана, многие из которых 

предназначены для подростков и молодежи. Перед киносеансами 
регулярно осуществлялся показ социальных роликов. При 

сотрудничестве с Управлением образования Администрации города 

Тынды и Тындинским КЦСОН проходили коллективные просмотры 
спектаклей и кинофильмов. 

При МБУК Городская библиотека действовали 2 клубных объединения 

для несовершеннолетних и молодежи, в которых велась большая работа 
по патриотическому воспитанию. Важным направлением работы 

библиотеки являлась пропаганда здорового образа жизни, профилактика 

наркомании среди молодежи. С этой целью оформлялись тематические 
выставки, проводились мероприятия, в том числе и выездные. Молодежь 

активно привлекалась к участию в традиционных городских 

мероприятиях. 

МБУК Музей истории БАМа проводил работу с детьми и молодежью в 

форме лекций, экскурсий и мероприятий на базе музейных экспозиций. 

Тематика была достаточно разнообразна: это история, экология, 
этнография, декоративно-прикладное творчество, антинаркотическое и 

антиалкогольное просвещение. 

Управлением образования Администрации города Тынды: 
-проводились заседания методического объединения социальных 

педагогов общеобразовательных учреждений города по теме «Лучший 

опыт профилактической работы с подростками и семьями», где 
обсуждалось межведомственное взаимодействие по защите прав и 

законных интересов детей органами системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних; 
-родительские Всеобучи «Ответственное родительство» на темы: 

«Правовые аспекты, связанные с ответственностью родителей за 

воспитание детей», «Правовые знания и их значение в жизни семьи», 
«Конфликты с собственным ребенком и пути их разрешения»; 

-олимпиады, конкурсы, в том числе среди старшеклассников по 

профилактике экстремизма; 

-проводились Недели правовых знаний школьников; 

-создана и велась страничка на Интернет-сайте «Правовой всеобуч»; 
-фестивали, концертные программы, выставки, экспозиции, спортивные 

состязания; 

-пресс-конференции, брифинги, презентации, «круглые столы»; 
-месячник безопасности; 

-классные родительские собрания по вопросам антитеррористической 

безопасности; 
-единый урок мира «Мир под чистым небом, ярким солнцем и 

созвездием добра»; 

-линейка «Мы против терроризма!»; 
-флэш-моб «Пусть всегда будет солнце!»; 

-фотоконкурс «Толерантность-дорога к миру»; 

-круглый стол «В единстве-наше настоящее и будущее!»; 
-создавались буклеты «Терроризму и экстремизму-нет!»; 

-акции «Мы против террора»; 

-просмотр видеороликов, видеофильмов антитеррористической 
направленности. 

 На учете в ПДН по итогам 2019 г. состоит 23 чел.-0,5 % (АППГ 32 чел.-

0,7%) учащихся, на внутришкольном учете-18-0,4 %  (АППГ 18 чел.-
0,4%) учащихся. 34 из них занимаются в досуговых объединениях 

общеобразовательных учреждений во внеурочное время, что составляет 

83 % от состоящих на учете (АППГ-41 чел.-82%). 
Особое внимание уделялось занятости несовершеннолетних и 

организации их досуга. Подростки из неблагополучных семей 

привлекались для участия в спортивно-массовых мероприятиях, 
вовлекались в регулярные занятия в различных секциях и кружках: в 

технические и иные кружки, в спортивных школах, в Детской 

музыкальной школе и Детской художественной школе. 
Фактов пропаганды террористической идеологии, национальной и 

религиозной розни в образовательной среде в 2019 выявлено не было. 

Подростков, состоящих на учете в ПДН за совершение правонарушений 
экстремистской направленности, не было. 

Обеспечивалась защита компьютеров в образовательных организациях 
от бесконтрольного доступа обучающихся к сети Интернет и 

информации, несовместимой с задачами обучения, в том числе способам 

создания и деятельности тоталитарных сект, о пропаганде насилия и 
жестокости, иным сведениям, наносящим вред здоровью, нравственному 

и духовному развитию подростков и молодежи-Интернет-цензор. 

Всего в рамках подпрограммы проведено 308 мероприятий (лекции, 
занятия, рейды, индивидуальная работа с подростками «группы 

социального риска», концерты, конкурсы, классные часы и др.). 9123 

человек приняли участие в мероприятиях профилактического характера. 
На реализацию мероприятий подпрограммы «Аппаратно-Программный 

Комплекс «Безопасный город» в 2019 году финансирование не 

предусмотрено. Выполнялись мероприятия, не требующие финансовых 
затрат. Ежеквартально проводились заседания Межведомственной 

рабочей группы по внедрению на территории города аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город». Разработано и 
представлено в Главное управление МЧС России по Амурской области 

техническое задание на размещение аппаратно-программного 

комплекса. В соответствии с мероприятиями, связанными с построением 
и развитием аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», 

установлены видеокамеры уличного наблюдения на улицах города и 

средства просмотра в помещении единой дежурно-диспетчерской 
службы. Запланирована установка дополнительных камер 

видеонаблюдения (около 1000 шт.) на территории города за счет средств 

привлеченных инвесторов. В настоящее время ведутся работы по 

определению и согласованию с заинтересованными службами и 

ведомствами мест установки камер видеонаблюдения. 

4. Муниципальная  программа «Развитие образования в городе Тынде на 
2015-2024 годы». 

Цель программы-Обеспечение динамичного развития системы 

образования города, способствующего реализации главных приоритетов 
в процессе обучения и воспитания: качества, доступности, 

эффективности, безопасности. 

Координатор программы-Управление образования Администрации 
города Тынды. 

Программой на 2019 год определены 50 индикатора эффективности, 

процент достижения которых составил 111,8%. 
Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 9,76 баллов.  

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы-эффективная. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

95 

9
5
 

Плановый объем финансирования составлял 856 551,958 тыс. рублей 

(585 157,893 тыс. рублей средства областного, 210 994,065 тыс. рублей 

городского бюджетов и 60 400 тыс. рублей внебюджетных средств). На 

реализацию мероприятий программы профинансированы 816 099,011 
тыс. рублей (576 991,645 тыс. рублей средства областного, 186 614,804 

тыс. рублей городского бюджетов и 52 492,562 тыс. рублей 

внебюджетных средств), что составило 95,3 % от плана. 
Мероприятия программы выполнены на 831 858,427 тыс. рублей 

(576 991,645 тыс. рублей средства областного, 202 374,220 тыс. рублей 

городского бюджетов и 52 492,562 тыс. рублей внебюджетных средств) 
или 97,1% от плана. 

На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, 

запланированных на реализацию программы, повлияли: сложившаяся 
кредиторская задолженность по страховым взносам в сумме 5 508 186,57 

руб., кредиторская задолженность по оплате за коммунальные ресурсы в 

сумме 7 510 431,20 руб. Кредиторская задолженность по обязательствам 
перед поставщиками в сумме 2 800 598,98 руб. Экономия лимитов по 

потребленным энергоресурсам в связи с переходом на тарифный расчет, 

заключение договоров на приобретение технологического оборудования 
на меньшую сумму, в связи с отсутствием коммерческих предложений 

по предъявляемым требованиям к оборудованию. 

В рамках данной программы действуют 6 подпрограмм. 
Мероприятия подпрограммы «Развитие дошкольного образования» 

профинансированы на 350 091,825 тыс. рублей (236 493,062 тыс. рублей 

средства областного, 77 899,607 тыс. рублей городского бюджетов и 
35 699,156 тыс. рублей внебюджетных средств). Фактически 

мероприятия выполнены на 359 473,21 тыс. рублей (236 493,062 тыс. 

рублей средства областного, 87 280,992 тыс. рублей городского 
бюджетов и 35 699,156 тыс. рублей внебюджетных средств), что 

составило 97,7% от плана, из них: 

-353 376,235 тыс. рублей (236 493,062 тыс. рублей средства областного, 
82 184,017 тыс. рублей городского бюджетов и 34 699,156 тыс. рублей 

внебюджетных средств) на выплату заработной платы работникам 

дошкольных учреждений, начисления на выплаты по оплате труда, 
оплату услуг связи, коммунальных услуг, услуг по пожарной 

сигнализации, охраны объектов, вывоза мусора, дезинфекции, 
медосмотра, гигиенического обучения, оплату командировочных 

расходов, оплату налога на имущество и землю, приобретение продуктов 

питания, сантехники, витаминов, игрушек, посуды, в том числе на 
погашение кредиторской задолженности за декабрь 2018 года в сумме 

3 384,69 тыс. рублей. Кредиторская задолженность за 2019 год составила  

9 381,385 тыс. рублей; 
-1 400 тыс. рублей (400 тыс. рублей городского бюджета и 1000 тыс. 

рублей внебюджетных средств) на приобретение рециркулятора 

бактерицидного, информационных стендов, холодильника, пылесосов, 
ковров, мебели, стиральной и паровой машины и прочего оборудования; 

-4 696,975 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 
Правом оплаты проезда воспользовались 61 работник дошкольных 

учреждений. 

Мероприятия подпрограммы «Развитие общего образования» 
профинансированы на 332 543,788 тыс. рублей (254 602,28 тыс. рублей 

средства областного, 63 759,742 тыс. рублей городского бюджетов и 

14 181,766 тыс. рублей внебюджетных средств). Фактически 
мероприятия выполнены на 336 773,234 тыс. рублей (254 602,28 тыс. 

рублей средства областного, 67 989,188 тыс. рублей городского 

бюджетов и 14 181,766 тыс. рублей внебюджетных средств), что 
составило 98,4% от плана, из них: 

-323 821,904 тыс. рублей (249 403,435 тыс. рублей средства областного, 

60 536,703 тыс. рублей городского бюджетов, 13 881,766 тыс. рублей 

внебюджетных средств) на выплату заработной платы работникам 

образовательных учреждений, начисления на выплаты по оплате труда, 

оплату услуг связи, коммунальных услуг, услуг по пожарной 
сигнализации, охраны объектов, вывоза мусора, дезинфекции, оплату 

командировочных расходов, оплату налога на имущество и землю, 

медосмотра, на оплату продуктов питания, обслуживание программ 1С 
«Контур», обслуживание школьного автобуса и подвоз учащихся из 

отдаленных районов, в том числе на погашение кредиторской 

задолженности за декабрь 2018 года в сумме 1 242,639 тыс. рублей. 
Кредиторская задолженность за страховые взносы, коммунальные 

платежи, расчет с поставщиками услуг и товаров за 2019 год составила 4 

424,911 тыс. рублей; 
-1 018,035 тыс. рублей (718,035 тыс. рублей городского бюджета и 300 

тыс. рублей внебюджетных средств) на приобретение материалов для 

проведения косметического ремонта, приобретение посуды для 
столовой, хозяйственных товаров и уборочного инвентаря; 

-2 300 тыс. рублей (2070 тыс. рублей областного и 230 тыс. рублей 

городского бюджетов) на ремонт ограждения территории школы МОБУ 

«Лицей №8»; 

-911,686 тыс. рублей средств городского бюджета на укрепление 
здоровья детей и подростков. Для учащихся 1-11 классов из 

малообеспеченных семей по образовательным учреждениям было 

поставлено молоко питьевое ультропастерилизованное жирностью не 
менее 3,2 % 

-77,941 тыс. рублей средств городского бюджета на поездку учащихся 9-

11 классов в г. Благовещенск для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: 

Химия, Физика, История, Английский язык, Экология, Литература МХЛ 

(Мировая художественная литература), Китайский язык, ОБЖ, Право, 
География, Биология, приняли участие 24 ученика; проведены 

мероприятия «Живая классика», «Ученик года-2019», приняли участие 2 

ученика; 
-1 031,639 тыс. рублей (928,475 тыс. рублей средства областного и 

103,164 тыс. рублей городского бюджетов) обеспечение двух разовым 

питанием учащихся 1-11 классов из малообеспеченных семей по 
образовательным учреждениям; 

-5 295,85 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 
Правом оплаты проезда воспользовались 112 работников; 

-2 316,179 тыс. рублей (2300,37 тыс. рублей средства областного и 

115,809 тыс. рублей городского бюджетов) на приобретение 
компьютерного оборудования в МОБУ СОШ №2. 

Мероприятия подпрограммы «Развитие дополнительного образования» 

профинансированы на 48 249,076 тыс. рублей (33 167,212 тыс. рублей 
средства областного, 12 883,204 тыс. рублей городского бюджетов и 

2 198,66 тыс. рублей внебюджетных средств). Фактически мероприятия 

выполнены на 49 341,006 тыс. рублей (33 167,212 тыс. рублей средства 
областного, 13 975,134 тыс. рублей городского бюджетов и 2 198,66 тыс. 

рублей внебюджетных средств), что составило 99,8% от плана, из них: 

-48 448,309 тыс. рублей (33 167,212 тыс. рублей областного, 13 282,437 
тыс. рублей городского бюджетов и 1 998,66 тыс. рублей внебюджетных 

средств) на выплату заработной платы работникам МОБУ ЦДТ, 
начисления на выплаты по оплате труда, оплату услуг связи, 

коммунальных услуг, услуг по пожарной сигнализации, охраны 

объектов, вывоза мусора, дезинфекции, оплату командировочных 
расходов, в том числе на погашение кредиторской задолженности за 

декабрь 2018 года в сумме 74,983 тыс. рублей. Кредиторская 

задолженность за страховые взносы, коммунальные платежи за 2019 год 
составила 1 091,928 тыс. рублей; 

-200 тыс. рублей на приобретение корма для животных, семян растений, 

настольных игр, хозяйственные материалы; 
-15,241 тыс. рублей на проведение мероприятия «День инвалидов»; 

-157,674 тыс. рублей на поездку 9 учащихся 9-11 классов в г. 

Благовещенск для участия в региональном образовательном форуме 
«РДШ-территория возможностей», конкурс чтецов, «Живая классика»; 

-519,782 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 
Правом на оплату проезда воспользовались 19 работников. 

Мероприятия подпрограммы «Обеспечение безопасного и качественного 

отдыха и оздоровления» профинансированы и реализованы на 7 400,968 
тыс. рублей (2 363,659 тыс. рублей средства областного, 5 037,309 тыс. 

рублей городского бюджетов), что составило 82,1% от плана, из них: 

-2 626,288 тыс. рублей (2 363,659 тыс. рублей средства областного, 
262,629 тыс. рублей городского бюджетов) на частичную оплату 

стоимости путевок в пришкольные лагеря. Фактически предоставлено 

517 путевок; 

-2 007,202 тыс. рублей городского бюджета на организацию профильных 

смен, на оснащение материально-технической базы пришкольных 

лагерей, выплату заработной платы работникам пришкольных лагерей, 
оснащение материально-технической базы пришкольных лагерей (на 

приобретение хоз. товаров, медикаментов, игрушек) и проведение 

аккарацидной обработки территорий от клещей; 
-2 767,478 тыс. рублей на трудоустройство несовершеннолетних в 

летний период Управлением молодежной и семейной политики, 

физической культуры и спорта. 
Мероприятия подпрограммы «Социальная политика в сфере 

образования» профинансированы и реализованы на 39 455,932 тыс. 

рублей (32 347,406 тыс. рублей средства областного, 7 108,526 тыс. 
рублей городского бюджетов), что составило 83,7% от плана, из них: 

-4 146,645 тыс. рублей средств городского бюджета на социальную 

поддержку по оплате за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях в натуральной форме путем 

снижения размера родительской платы; 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

96 

9
6
 

-2 961,881 тыс. рублей средств городского бюджета на социальную 

поддержку в натуральной форме малообеспеченным семьям путем 

освобождения платы за питание для учащихся общеобразовательных 

учреждений; 
-564,450 тыс. рублей средств областного бюджета на осуществление 

государственного полномочия по предоставлению единовременной 

денежной выплаты при передаче ребенка на воспитание в семью; 
-99,314 тыс. рублей средств областного бюджета на предоставление 

дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей; 
-20 821,612 тыс. рублей областного бюджета на выплату компенсации 

части платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми; 

-9 285,743 тыс. рублей средств областного бюджета на выплату 
денежных средств на содержание детей, находящихся в семьях опекунов 

и приемных семьях; 

-1 576,287 тыс. рублей средств областного бюджета на финансовое 
обеспечение государственных полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних на заработную плату, страховые взносы, 
командировочные расходы, приобретение канцтоваров. 

Мероприятия реализацию подпрограммы «Обеспечение эффективного 

управления отраслью» профинансированы на 38 357,422 тыс. рублей 
(18 018,026 тыс. рублей средства областного, 19 926,416 тыс. рублей 

городского бюджетов и 412,98 тыс. рублей внебюджетных средств). 

Фактически мероприятия выполнены на 39 414,077 тыс. рублей 
(18 018,026 тыс. рублей средства областного, 20 983,071 тыс. рублей 

городского бюджетов и 412,98 тыс. рублей внебюджетных средств), что 

составило 96,1% от плана, из них: 
-10 208,123 тыс. рублей на оплату труда и взносов для муниципальных 

служащих органов местного самоуправления, оплату услуг связи, 

обслуживание программ, приобретение расходных материалов к 
оргтехнике; 

-27 657,843 тыс. рублей (18 018,026 тыс. рублей областного, 9 226,837 

тыс. рублей городского бюджетов и 412,98 тыс. рублей внебюджетных 
средств) на заработную плату работникам аппарата Управления 

образования, МБУ ЦБ, МБУ ГХО, МБУ ИМК, начисления на выплаты 
по оплате труда, оплату услуг связи, коммунальных услуг, оплату 

командировочных расходов, на обслуживание программы «Консультант 

плюс», приобретение канцтоваров, на приобретение ГСМ, на 
приобретение прибора учета тепловой энергии. Кредиторская 

задолженность за страховые взносы, обслуживание программ, расчет с 

поставщиками за 2019 год составила 1 056,655тыс. рублей; 
-653,29 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 

Правом оплаты стоимости проезда воспользовались 6 работников. 
-600 тыс. рублей на выплату 100 учащимся ежемесячной денежной 

выплаты (стипендии Мэра); 

-294,821 тыс. рублей на выплату 84 семьям, имеющим детей-инвалидов. 
5. Муниципальная программа «Развитие физической культуры и  спорта 

в городе Тынде Амурской области на 2015-2024 годы». 

Цель программы-создание условий, обеспечивающих возможность 
гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом. 

Координатор программы-Управление молодежной и семейной политики, 

физической культуры и спорта Администрации города Тынды. 
Программой на 2019 год определены 21 индикатор эффективности, 

процент достижения которых составил 102,8%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 
реализации муниципальной программы составило 9,52 баллов. 

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-эффективная. 

Плановый объем финансирования составлял 119 016,350 тыс. рублей (62 

930,210 тыс. рублей областного, 46 187,983 тыс. рублей городского 

бюджетов и 9 898,157 тыс. рублей внебюджетных средств). 
Профинансированы и освоены денежные средства в размере 112 158,528 

тыс. рублей (62 930,21 тыс. рублей областного, 40 477,911 тыс. рублей 

городского бюджетов и 8 750,407 тыс. рублей внебюджетных средств), 
что составило 94,2% от плана. 

На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, 

запланированных на реализацию программы, повлияло недостаточное 
финансирование, в результате которого образовалась кредиторская 

задолженность по коммунальным расходам и расходам на содержание 

здания, а также по страховым взносам. 
В рамках данной программы действуют 2 подпрограммы. 

Финансирование мероприятий подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры физической культуры и спорта в городе Тынде» не 
осуществлялось. 

Денежные средства направлены на реализацию мероприятий 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной политики в 

области физической культуры и спорта», в том числе: 

-102 120,367 тыс. рублей (62 236,699 тыс. рублей областного, 31 133,261 
тыс. рублей городского бюджетов и 8 750,407 тыс. рублей 

внебюджетных средств) на выплату заработной платы работникам 

Спортшкол и Централизованной бухгалтерии, начисления на выплаты 
по оплате труда, оплату услуг связи, коммунальных услуг, услуг по 

обслуживанию пожарной сигнализации, охраны объектов, вывоза 

мусора, дезинфекции, оплату командировочных расходов, на проведение 
спортивных мероприятий Спортшколами, оплату налога на имущество и 

землю, приобретение ГСМ, в том числе на погашение кредиторской 

задолженности в сумме 1 737 тыс. рублей по оплате налога на 
имущество и землю,  приобретение ГСМ и 1 265,212 тыс. рублей по 

страховым взносам; 

-1 868,346 тыс. рублей городского бюджета на компенсацию расходов по 
оплате стоимости проезда и провоза багажа к месту использования 

отпуска и обратно. Правом на оплату проезда воспользовались 41 

работник; 
-1 943,292 тыс. рублей городского бюджета на проведение спортивно-

массовых мероприятий  и поощрение граждан за достигнутые 

спортивные успехи; 
-5 526,008 тыс. рублей городского бюджета на заработную плату 

работникам аппарата, начисления на выплаты по оплате труда, оплата 

услуг связи, услуги по заправке картриджей, оплата налога на 
имущество, в том числе, в том числе на погашение кредиторской 

задолженности в сумме 40,103 тыс. рублей; 

-700,515 тыс. рублей (693,511 тыс. рублей областного и 7,004 тыс. 
рублей городского бюджетов) на государственную поддержку 

спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного 

резерва для сборных команд Российской Федерации в рамках 
национального проекта «Спорт-норма жизни». 

В 2019 году проведено 231 городское и выездное спортивно-массовое 

мероприятие, в которых приняли участие 8419 человек (городских-149 
мероприятий, 7619 участников; выездных-82 мероприятий, 800 

участников), в том числе по направлениям: 
-спортивная работа среди взрослого населения-53 мероприятия, 2789 

участников; 

-детско-юношеский спорт-178 мероприятий, 5630 участников. Из них: 
Управление молодежи и спорта г. Тынды 

Всего-84 мероприятий, количество участников-4477 чел. 

Спортшкола № 1 
Горнолыжный спорт-8 мероприятий-205 чел.; 

Лыжные гонки-13 мероприятий-235 чел.; 

Хоккей-9 мероприятий-302 чел. 
Спортшкола № 2 

Баскетбол-13 мероприятий-203 чел.; 

Спортивная борьба-23 мероприятий-215 чел.; 
Самбо-17 мероприятий-406 чел; 

ГТО-32 мероприятия-702 чел. 

Спортшкола «Олимп» 
Волейбол-9 мероприятий-182 чел.; 

Плавание-17 мероприятий-1289 чел.; 

Настольный теннис-2 мероприятия-25 чел.; 
Футбол-4 мероприятия-178 чел.  

6. Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры и 

искусства города Тынды на 2015-2024 годы». 
Цель программы-создание условий для дальнейшего развития культуры 

и искусства в городе Тынде, сохранение национально-культурных 

традиций. 

Координатор программы-Управление культуры, искусства, кинофикации 

и архивного дела Администрации города Тынды. 

Программой на 2019 год определены 43 индикатора эффективности, 
процент достижения которых составил 121,8%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 9,76 баллов.  
Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-эффективная. 

Плановый объем финансирования составлял 145 646,242 тыс. рублей 
(50 659,832 тыс. рублей средства городского бюджета, 73 630,789 тыс. 

рублей областного бюджета и планировалось привлечь 21 355,621 тыс. 

рублей внебюджетных средств). В 2019 году на реализацию 
мероприятий программы профинансированы и израсходованы 

141 570,096 тыс. рублей (47 333,859 тыс. рублей городского бюджета, 

73 588,415 тыс. рублей областного бюджета и привлечены 20 647,822 
тыс. рублей внебюджетных средств), что составило 97,2% от плана. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

97 

9
7
 

На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, 

запланированных на реализацию программы, повлияла сложившаяся 

кредиторская задолженность, которая образовалась в связи с 

недофинансированием за декабрь 2019 года. 
В рамках муниципальной программы действуют 8 подпрограмм. 

На реализацию подпрограммы «Дополнительное образование в сфере 

культуры и искусства» профинансированы и израсходованы 37 118,715 
тыс. рублей (5 435,884 тыс. рублей городского бюджета, 28 278,381 тыс. 

рублей областного бюджета и 3 404,450 тыс. рублей внебюджетных 

средств), что составило 97,3% от плана. 
На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований повлияло 

недостаточное финансированием, в результате которого образовалась 

кредиторская задолженность по коммунальным расходам и расходам на 
содержание здания, а также по страховым взносам. 

Денежные средства направлены: 

-36 359,595 тыс. рублей (28 278,381 тыс. рублей областного, 4 676,764 
тыс. рублей городского бюджетов и 3 404,45 тыс. рублей внебюджетных 

средств) на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, 

услуги связи, коммунальные услуги, услуги по содержанию имущества, 
налог на имущество и земельный налог, в том числе на погашение 

кредиторской задолженности за декабрь 2018 года в сумме 672,233 тыс. 

рублей. 
За счет средств по приносящей доход деятельности было организовано 

участие детей в зональный конкурсах в г. Нерюнгри и г. Алдане, г. 

Белогорске и г. Благовещенске, установлены двери, а также пройдены 
курсы повышения квалификации и расходованы на хозяйственные 

нужды; 

-759,12 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 

Правом на оплату проезда воспользовались 14 сотрудников. 

Для исполнения мероприятий подпрограммы «Народное творчество и 
досуговая деятельность» профинансированы и израсходованы 23 295,393 

тыс. рублей (9 909,277 тыс. рублей городского бюджета, 10 449,870 тыс. 

рублей областного бюджета и 2 936,246 тыс. рублей внебюджетных 
средств), что составило 95,6% от плана. 

На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, повлияла 
сложившаяся кредиторская задолженность, которая образовалась в связи 

с недофинансированием за декабрь 2019 года, по коммунальным 

расходам и расходам на содержание здания и по страховым взносам. 
Денежные средства направлены: 

-23 128,386 тыс. рублей (10 449,87 тыс. рублей областного, 9 742,27 тыс. 

рублей городского бюджетов и 2 936,246 тыс. рублей внебюджетных 
средств) на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, 

услуги связи, коммунальные услуги, услуги по содержанию имущества, 

налог на имущество и земельный налог, в том числе на погашение 
кредиторской задолженности за декабрь 2018 года в сумме 618,386 тыс. 

рублей.  

Средства от приносящей доход деятельности направлены на 
приобретение 12 костюмов для народного хореографического ансамбля 

«Ровесники БАМа», сценических накидок для «Хора ветеранов», 

генератора пены и пушки для праздничных мероприятий, а также 
расходованы на хозяйственные нужды. Для открытия детского 

развлекательного центра «Остров детства» проведено оформление 

помещения, установка конструкций ПВХ, закрытие радиаторов 
отопления. Были приобретены стройматериалы и проведен ремонт 

кабинета Хора ветеранов; 

-167,007 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 

Правом на оплату проезда воспользовались 4 сотрудника. 

В ГДК «Русь» на постоянной основе действуют 25 любительских 

объединений и коллективов художественной самодеятельности, которые 

посещают 595 человек. 

На мероприятия подпрограммы «Историко-культурное наследие» 
профинансированы и израсходованы 14 266,281 тыс. рублей (13 865,638 

тыс. рублей городского бюджета и 400,643 тыс. рублей внебюджетных 

средств), что составило 95,5% от плана. 
На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований повлияло 

недостаточное финансированием в результате, которого образовалась 

кредиторская задолженность по коммунальным расходам и расходам на 
содержание здания, а также по страховым взносам. Возвращена 

неиспользованная сумма по проезду к месту использования отпуска и 

обратно. 
Денежные средства направлены: 

-13 967,186 тыс. рублей (13 566,543 тыс. рублей городского бюджета и 

400,643 тыс. рублей внебюджетных средств) на оплату труда и 
начисления на выплаты по оплате труда, услуги связи, коммунальные 

услуги, услуги по содержанию имущества, налог на имущество и 

земельный налог, в том числе на погашение кредиторской 

задолженности за декабрь 2018 года в сумме 295,305 тыс. рублей. 

Средства от приносящей доход направлены на приобретение орг. 

техники, строительных материалов, хозяйственные нужды; 
-299,095 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 

Правом на оплату проезда воспользовались 8 сотрудников. 
На мероприятия подпрограммы «Библиотечное обслуживание» 

профинансированы и израсходованы денежные средства в размере 

10 473,512 тыс. рублей (4 041,304 тыс. рублей городского бюджета, 
5 747,142 тыс. рублей областного бюджета и 685,066 тыс. рублей 

внебюджетных средств), что составило 96% от плана. 

На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, повлияла 
сложившаяся кредиторская задолженность, которая образовалась в связи 

с недофинансированием за декабрь 2019 года, по коммунальным 

расходам и расходам на содержание здания, а также по страховым 
взносам. 

Денежные средства направлены: 

-10 299,1 тыс. рублей (5 747,142 тыс. рублей областного, 3 796,892 тыс. 
рублей городского бюджетов и 685,066 тыс. рублей внебюджетных 

средств) на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, 

услуги связи, коммунальные услуги, услуги по содержанию имущества, 
налог на имущество и земельный налог, в том числе на погашение 

кредиторской задолженности за декабрь 2018 года в сумме 258,064 тыс. 

рублей. Средства от приносящей доход деятельности направлены 
подписку периодических изданий, приобретение книг и хозяйственные 

нужды; 

-244,412 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 

(правом на оплату проезда воспользовались 6 сотрудников) и на 

компенсацию расходов, связанных с проездом и провозом багажа при 
переезде из районов Крайнего Севера к новому месту жительства в 

другую местность 1 сотруднику. 

На мероприятия подпрограммы «Профессиональное искусство, прокат 
кинофильмов» профинансированы и израсходованы денежные средства 

в размере 39 576,211 тыс. рублей (5 716,545 тыс. рублей средств 
городского бюджета, 21 326,822 тыс. рублей областного бюджета и 12 

352,844 тыс. рублей внебюджетных средств), что составило 98,4% от 

плана. 
На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, повлияло 

недостаточное финансирование, которое привело к образованию 

кредиторской задолженности по коммунальным расходам и расходам на 
содержание здания, а также по страховым взносам. 

Денежные средства направлены: 

-39 163,868 тыс. рублей (21 326,822 тыс. рублей областного, 5 304,202 
тыс. рублей городского бюджетов и 12 532,844 тыс. рублей 

внебюджетных средств) на оплату труда и начисления на выплаты по 

оплате труда, услуги связи, коммунальные услуги, услуги по 
содержанию имущества, налог на имущество и земельный налог, в том 

числе на погашение кредиторской задолженности за декабрь 2018 года в 

сумме 628,513 тыс. рублей. 
Средства от приносящей доход деятельности направлены на оплату 

договоров с кинокомпаниями на право показа фильмов, на пошив 

костюмов, на организацию мастер классов, курсы повышения 
квалификации и хозяйственные расходы; 

-412,343 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 
Правом на оплату проезда воспользовались 10 сотрудников. 

На мероприятия подпрограммы «Архивное дело» профинансированы и 

израсходованы денежные средства в размере 3 857,231 тыс. рублей 

(1 242,421 тыс. рублей средств городского бюджета, 2 496,372 тыс. 

рублей областного бюджета и 118,438 тыс. рублей внебюджетных 

средств), что составило 96,2% от плана. 
На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, повлияла 

сложившаяся кредиторская задолженность, которая образовалась в связи 

с недофинансированием за декабрь 2019 года, по коммунальным 
расходам и расходам на содержание здания и по страховым взносам. 

Денежные средства направлены на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда, услуги связи, услуги по содержанию 
имущества, налог на имущество и земельный налог, в том числе на 

погашение кредиторской задолженности за декабрь 2018 года в сумме 

109,164 тыс. рублей. 
Средства от приносящей доход деятельности направлены на 

хозяйственные нужды. 

На мероприятия подпрограммы «Мероприятия в сфере культуры и 
искусства» профинансированы и израсходованы 11 352,960 тыс. рублей 

(5 492,997 тыс. рублей средств городского бюджета, 5 289,828 тыс. 

file:///E:/Elena/Desktop/1-3новая%20программа/ПРОГРАММА%202%20вариант.docx%23Par665
file:///E:/Elena/Desktop/1-3новая%20программа/ПРОГРАММА%202%20вариант.docx%23Par973


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

98 

9
8
 

рублей областного бюджета и 570,135 тыс. рублей внебюджетных 

средств), что составило 99,6% от плана. 

На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, повлияло 

недостаточное финансирование, которое привело к образованию 
кредиторской задолженности по коммунальным расходам и расходам на 

содержание здания, а также по страховым взносам. 

Денежные средства направлены: 
-3 938,527 тыс. рублей городского бюджета на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда, командировочные расходы, 

услуги связи, в том числе на погашение кредиторской задолженности за 
декабрь 2018 года в сумме 82,17 тыс. рублей; 

-6 951,395 тыс. рублей (5 289,828 тыс. рублей областного, 1 091,432 тыс. 

рублей городского бюджетов и 570,135 тыс. рублей внебюджетных 
средств) на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, 

услуги связи, коммунальные услуги, услуги по содержанию имущества, 

в том числе на погашение кредиторской задолженности за декабрь 2018 
года в сумме 106,107 тыс. рублей. Средства от приносящей доход 

деятельности направлены на оплату договоров по обслуживанию 

программы 1С, курсы по профессиональной переподготовке и 
хозяйственные нужды; 

-463,038 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 
Правом на оплату проезда воспользовались 6 сотрудников. 

На мероприятия подпрограммы ««Капитальные вложения в объекты 

муниципальной собственности» профинансированы и израсходованы 
1 629,793 тыс. рублей городского бюджета, что составило 100% от 

плана. Денежные средства направлены на предоплату капитального 

ремонта помещения для оборудования детского развлекательного центра 
«Остров детства» в МАУК ГДК «Русь». 

7. Муниципальная программа «Эффективное управление расходами 

Администрации города Тынды и подведомственных учреждений на 
2015-2024 годы». 

Цель программы-Эффективность использования бюджетных средств. 

Координатор программы-Администрация города Тынды. 
Программой на 2019 год определены 22 индикатора эффективности, 

процент достижения которых составил 96,4%. 
Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 8,4 баллов.  

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы-умеренно эффективная. 

Плановый объем финансирования составлял 115 628,674 тыс. рублей 

(3 170,985 тыс. рублей средства областного и 112 457,689 тыс. рублей 
городского бюджетов). Профинансированы и израсходованы денежные 

средства в размере 111 809,852 тыс. рублей (2 861,93 тыс. рублей 

средства областного и 108 947,922 тыс. рублей городского бюджетов), 
что составило 96,7% от плана. Денежные средства направлены на 

проведение мероприятий трех подпрограмм. 

На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, 
запланированных на реализацию программы, повлияли: не погашенная 

кредиторская задолженность, экономия по контрактам на услуги связи, 

информационным услугам, а также произошла экономия по фонду 
оплаты труда из областного бюджета Комиссии по делам 

несовершеннолетних, в связи с вакансией главного специалиста по 

работе с детьми. 
В рамках муниципальной программы действуют 3 подпрограммы. 

По подпрограмме «Эффективное управление расходами Администрации 

города Тынды на 2015-2024 годы» профинансированы и израсходованы 
68 301,631 тыс. рублей (2 861,96 тыс. рублей областного и 65 439,701 

тыс. рублей городского бюджетов), что составило 97% от плана. 

На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, 

запланированных на реализацию программы, повлияли: не погашенная 

кредиторская задолженность, экономия по контрактам на услуги связи, 

информационным услугам, а также произошла экономия по фонду 
оплаты труда из областного бюджета Комиссии по делам 

несовершеннолетних, в связи с вакансией главного специалиста по 

работе с детьми. 
Денежные средства направлены: 

-48 880,488 тыс. рублей (2 861,93 тыс. рублей областного и 46 018,558 

тыс. рублей городского бюджетов) на оплату труда и начисления на 
выплаты по оплате труда, иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда, командировочные расходы, услуги связи, 

содержание имущества, ремонт копировальной и компьютерной 
техники, зарядку огнетушителей, сопровождение программ, курсы 

повышения квалификации, подписку, диспансеризацию, 

информационное обеспечение, комплектующие компьютерной техники, 
канцелярские расходы, налог на имущество, в том числе на погашение 

кредиторской задолженности в сумме 3,853 тыс. рублей и на 

финансирование обеспечения государственных полномочий по 

организационному обеспечению административных комиссий, комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав, по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних лиц, признанных судом 
недееспособными вследствие психического расстройства или 

ограниченных судом в дееспособности вследствие злоупотребления 

спиртными напитками и наркотическими средствами; 
-1 493,3 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 

Правом на оплату проезда воспользовались 26 сотрудников; 
-362,62 тыс. рублей на разработку сайта Администрации города Тынды и 

членские взносы в Совет муниципальных образований; 

-3 538,696 тыс. рублей на оплату исполнительных документов по 
взысканию денежных средств; 

-20,0 тыс. рублей на выплату единовременного денежного 

вознаграждения при присвоении звания «Почетный гражданин города 
Тынды», и при награждении знаком отличия «За заслуги перед городом 

Тындой»; 

-172,509 тыс. рублей на представительские расходы (приобретение 
цветов, памятных подарков, сувениров в связи с праздничными, 

юбилейными датами); 

-46,525 тыс. рублей на услуги специальной связи по доставке писем по 
мобилизационной подготовке в г. Благовещенск, приобретение 

конвертов, курсы по мобилизационной подготовке; 

-399,933 тыс. рублей на организацию и содержание мест захоронения; 
-350,000 тыс. рублей на сбор и удаление твердых отходов; 

-7 267,517 тыс. рублей на выплату пенсии муниципальным служащим; 

-613,16 тыс. рублей на выплату единовременного денежного 
вознаграждения гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин 

города Тынды»; 

-132,38 тыс. рублей на выплату социальной поддержки семьям, 
имеющим детей-инвалидов; 

-4 719,655 тыс. рублей на оплату объявлений органа местного 

самоуправления на публикацию нормативно - правовых актов; 
-304,848 тыс. рублей на содержание помещения МФЦ: оплата услуг 

связи, в том числе Интернет, оплата коммунальных услуг, оплата работ, 
услуг по содержанию имущества (уборка помещения), техническое 

обслуживание, автоматический контроль ОПС. 

По подпрограмме «Эффективное управление расходами МКУ 
«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным 

ситуациям города Тынды» профинансированы и освоены 10 111,262 тыс. 

рублей, что составило 95,6% от плана. На снижение показателя освоения 
бюджетных ассигнований повлияли сложившаяся кредиторская 

задолженность по коммунальным услугам. 

Денежные средства направлены: 
-9 753,07 тыс. рублей на оплату труда работников и начисления, 

командировочные расходы, расходы на коммунальные услуги, услуги 

связи, содержание имущества, хозяйственные расходы, расходы на 
закупку ГСМ, запчастей; 

-87,364 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 
Правом на оплату проезда воспользовались 4 сотрудника; 

-22,34 тыс. рублей на подготовку населения и организацию к действиям 

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время; 
-248,488 тыс. рублей на резерв материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Амурской области. 

По подпрограмме «Эффективное управление расходами МКУ 
«Дирекция транспорта и обслуживания Администрации города Тынды» 

профинансированы и освоены денежные средства в размере 33 396,959 

тыс. рублей, что составило 96,3% от плана На снижение показателя 

освоения бюджетных ассигнований повлияли сложившаяся 

кредиторская задолженность по коммунальным услугам. 

Денежные средства направлены: 
-33 170,335 тыс. рублей на оплату труда работников и начисления; 

командировочные расходы; расходы на коммунальные услуги; услуги 

связи; содержание имущества; хозяйственные расходы; расходы на 
закупку ГСМ, запчастей; 

-226,624 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 
Правом на оплату проезда воспользовались 6 сотрудников. 

8. Муниципальная программа Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия  города Тынды на 2015-2024 годы. 

Цель программы-Обеспечение устойчивого роста производства 

сельскохозяйственной продукции и улучшение качества жизни 
населения. 

Координатор программы-Администрация города Тынды. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

99 

9
9
 

Программой на 2019 год определены 7 индикаторов эффективности, 

процент достижения которых составил 49%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 5 баллов. 
Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-низкоэффективная. 

Плановый объем финансирования составлял 22,321 тыс. рублей средств 
областного бюджета на реализацию мероприятия по осуществлению 

государственных полномочий по регулированию численности 

безнадзорных животных. Денежные средства не расходовались. 
В целях реализации мероприятия Администрацией города Тынды 

26.03.2019 г. был размещен запрос котировок в электронной форме 

(извещение №0123300005619000031-на оказание услуги по организации 
проведения мероприятий по регулированию численности безнадзорных 

животных) на официальном сайте zakupki.gov.ru. Запрос котировок в 

электронной форме признан не состоявшимся, так как не поступило ни 
одной заявки. Повторно запрос котировок в электронной форме был 

объявлен 14.05.2019 г. (извещение №0123300005619000076). Так как не 

подано ни одной заявки, запрос котировок в электронной форме признан 
не состоявшимся. 

Администрацией города Тынды, принимаются необходимые меры, и 

рассматриваются возможность применения альтернативных способов 
регулирования численности безнадзорных животных и отлову социально 

опасных животных. 

9. Муниципальная программа «Доступная среда в городе Тынде на 2015-
2024 годы». 

Цель программы-формирование условий для устойчивого развития 

доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп 
населения, их интеграция в обществе, повышение уровня и качества их 

жизни 

Координатор программы-Администрация города Тынды в лице отдела 
архитектуры и градостроительства Администрации города Тынды. 

Программой на 2019 год определен 1 индикатор эффективности (по 

количеству установленных пандусов, который отражается нарастающим 
итогом за весь период реализации программы), в результате чего 

процент достижения составил 100%. 
Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 7 баллов.  

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы-умеренно эффективная. 

Выделение бюджетных ассигнований на 2019 год не предусмотрено. 

Реализация мероприятий муниципальной программы не осуществлялась. 
10. Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства в городе Тынде Амурской области на 

2015-2024 годы». 
Цель программы-создание условий для устойчивого социально-

экономического развития города Тынды Амурской области. 

Координатор программы-Администрация города Тынды в лице отдела 
экономической политики Администрации города Тынды. 

Плановый объем финансирования составлял 

Программой на 2019 год определены 13 индикаторов эффективности, 
процент достижения которых составил 122,7%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 9,76 баллов. 
Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-эффективная. 

Плановый объем финансирования составлял 6 357,895 тыс. рублей (6 040 
тыс. рублей областного и 317,895 тыс. рублей городского бюджетов). 

Профинансированы и освоены бюджетные ассигнования в полном 

объеме, что составило 100% от плана. 

Денежные средства были направлены на финансовую поддержку 

субъектов малого и среднего предпринимательства. Для реализации 

мероприятий по финансовой поддержке в 2019 году проведено два 
конкурных отбора. 

Первый прием заявок на участие в конкурсном отборе субъектов малого 

и среднего предпринимательства для предоставления субсидий прошел с 
18 сентября по 18 октября. Поступило 14 заявок. Конкурсный отбор 

состоялся 11 ноября 2019 года. По результатам заседания Конкурсной 

комиссии по проведению конкурсного отбора для предоставления 
финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего 

предпринимательства в городе Тынде (далее-Конкурсная комиссия) 

была выплачена субсидия десяти субъектам предпринимательства на 
общую сумму 3 571,633 тыс. рублей. 

В связи с частичным освоением бюджетных средств с 19 ноября по 9 

декабря 2019 года объявлен второй конкурсный отбор. Поступило 7 
заявок. 

По результатам заседания Конкурсной комиссии субсидия выплачена 

семи субъектам предпринимательства на общую сумму 1 658, 418 тыс. 

рублей. 

Всего финансовая поддержка предоставлена 17 субъектам малого и 
среднего предпринимательства по следующим направлениям: 

-предоставление грантов (субсидий) начинающим субъектам малого и 

среднего предпринимательства – 3 субъектам на сумму 327,843 тыс. 
рублей; 

-предоставление субсидий по возмещению части затрат, связанных с 

приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, услуг)-13 субъектам на 

сумму 5 230,052 тыс. рублей; 

-предоставление субсидии по возмещению уплаты первого взноса 
(аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования-1 

субъекту на сумму 800 тыс. рублей. 

В рамках организационной и консультационной поддержки проведена 
следующая работа: 

5 апреля 2019 года проведено сектором по торговле и защите прав 

потребителей ОЭП Администрации города совместно с Управлением 
образования Администрации города Тынды, ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии по Амурской области» конкурс «Знатоки Закона о 

защите прав потребителей» по теме «Цифровой мир: надежные смарт-
устройства»». В конкурсе приняли участие школьники 8, 10 классов 

общеобразовательных школ. Всего выступило 5 команд (25 человек). 

Конкурс состоял из этапов: 1-визитка на тему «Назад в будущее», 2-
домашнее задание: видеоролик на тему: «Смарт планета», 3-«Блиц-

турнир». По окончании конкурса школьники были награждены призами 

и грамотами. 
19 марта в Администрации города Тынды для субъектов 

предпринимательства был проведен день открытых дверей 

специалистами Сектора по торговле и защите прав потребителей 
совместно с представителями Управления Роспотребнадзора по 

Амурской области в городе Тынде, Тындинском и Сковородинском 

районах, главным врачом Тындинского филиала по железнодорожному 
транспорту ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологий в Амурской 

области», юрисконсультом ФБУЗ «Центра гигиены и эпидемиологий в 
Амурской области». В течение «Дня открытых дверей» к специалистам 

обратились шесть предпринимателя по различным вопросам. 

30 мая в актовом зале Администрации города проведено праздничное 
мероприятие, посвященное празднованию Дня Российского 

предпринимательства. За большой вклад в социально-экономическое 

развитие города, высокий профессионализм в работе, за 
благотворительную деятельность, активное участие в общественной 

жизни города, лучшим индивидуальным предпринимателям и 

организациям города были вручены 7 почетных грамот, 20 
благодарственных писем и 50 благодарностей. 

6 августа в Администрации города Тынды состоялась встреча 

руководителей производственных предприятий, сферы торговли, 
общественного питания и индивидуальных предпринимателей с 

председателем Амурского регионального отделения общероссийской 

общественной организации малого и среднего предпринимательства 
(МСП) “ОПОРА РОССИИ” Белобородовым Борисом Леонидовичем. На 

встрече представители малого и среднего предпринимательства 

ознакомились с вопросами финансовой поддержки, льготного 
кредитования МСП, налогового планирования, бухгалтерского 

сопровождения бизнеса, административного давления и защиты прав 

потребителей.  В ходе встречи присутствующие смогли задать вопросы и 
получить разъяснение. Также все желающие  получили индивидуальные 

консультации. Присутствовали 15 руководителей предприятий и 

индивидуальных предпринимателя. 

14 сентября ХХII проведена выставка-ярмарка «ТындаЭкспо-2019», с 

участием 66 ведущих предприятий и организаций области, а также 

сельхозпроизводителей. В конкурсе «Народный промысел» приняли 
участие 16 умельцев. В номинации «Предприятие юбиляр» 6 

организации различных форм собственности города Тынды награждены 

дипломами «Меркурий» (плакетка), золотой статуэткой «Меркурий» и 
цветами. В номинации «Успешный старт» 4 начинающих, но очень 

перспективных индивидуальных предпринимателя награждены 

дипломами и цветами. Путем тайного голосования в конкурсе «Лучший 
шашлык» посетителями ярмарки, определен один победитель, который 

награжден дипломом и сертификатом. 

За участие в презентации «Книга рекордов города Тынды» награжден 
дипломом 1 производитель хлебобулочных изделий, принявший участие 

в изготовлении брусничного пирога, длинной 9,70 метра. 

24 сентября в актовом зале Администрации города Тынды сектором по 
торговле и защите прав потребителей отдела экономической политике 

совместно с Территориальным отделом Управления Роспотребнадзора 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

100 

1
0

0
 

по Амурской области проведен обучающий семинар для субъектов 

предпринимательства по темам «Маркировка товаров знаками 

идентификации, о законодательстве в области розничной продажи 

товаров народного потребления, соблюдение правил продажи в части 
размещения молочных, молочных составных и молокосодержащих 

продуктов», на котором присутствовали 19 представителей 

предпринимательского сообщества. 
15 ноября в Актовом зале Администрации города Тынды сектором по 

торговле и защите прав потребителей отдела экономической политике 

совместно с Межрайонная ИФНС России № 7 по Амурской проведен 
семинар ''Изменения в законодательстве РФ о применении контрольно-

кассовой техники'' с представителями малого бизнеса, оказывающими 

услуги населению, на котором присутствовало более 10 представителей 
предпринимательского сообщества. 

Проведен конкурс «Рождественская торговля» (с 18 декабря 2019 года 

по 30 декабря 2019 года) среди предприятий розничной торговли, 
общественного питания и бытового обслуживания по праздничному 

оформлению залов, фасадов зданий и прилегающей территории, в целях 

повышения качества и культуры обслуживания потребителей, 
применения дизайнерских решений в оформлении предприятий 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания, а также, в 

связи с празднованием новогодних и рождественских праздников. В 
конкурсе приняли участие 33 предприятие потребительского рынка. 

Итоги конкурса будут подведены в первом квартале 2020 года 

Победителям конкурса вручат дипломы и подарочные сертификаты. 
В рамках имущественной поддержки субъектов предпринимательства: 

В марте 2019 имущественная поддержка путем передачи 

муниципального имущества, площадью 35,6 кв.м, расположенного в  
здании по адресу: г.Тында, ул. Красная Пресня д.57 (подвал) 

предоставлена ИП Мирошниченко В.В. с целью оздоровления  граждан, 

сроком на 5 лет. В период оказания данной услуги, планируется 
увеличение рабочих мест с увеличением до 2-3 сотрудников, расширить 

диапазон услуг (массаж, кислородный коктейлей). 

В июне 2019 года имущественная поддержка путем передачи 
муниципального имущества, площадью 115,5 кв.м, расположенного в 

здании по адресу: г.Тында, ул. Красная Пресня д.27 (кабинеты 
1,2,42,43,44,45,46,47,48,49,50) предоставлена ООО «Телекомпания 

«Тында». Данная компания создана 21 марта 2019 года (директор 

Дяченко Олег Иванович) с целью освещения деятельности 
государственных и частных структур принимающих участие в жизни 

города, проведение прямых трансляций в эфире нашего канала 

значимых событий в жизни горожан, сроком на 5 лет, планируется 
увеличение до 4 сотрудников (главный редактор, заместитель директора 

по коммерции, 2 офис-менеджера). 

11. Муниципальная программа «Социально-экономическая поддержка 
молодых специалистов, работающих в учреждениях здравоохранения, 

образования, культуры, молодежной политики и спорта в городе Тынде 

на 2015-2024 годы». 
Цель программы-обеспечение доступных качественных услуг в сфере 

здравоохранения, образования, культуры, спорта и Комитете по делам 

молодежи города Тынды. 
Координатор программы-Администрация города Тынды в лице отдела 

экономической политики Администрации города Тынды. 

Программой на 2019 год определены 3 индикатора эффективности, 
процент достижения которых составил 100%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 9,45 балла. 
Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-эффективная. 

Плановый объем финансирования составлял 2 100 тыс. рублей средств 

городского бюджета. Профинансированы и освоены бюджетные 

ассигнования в полном объеме 2 100 тыс. рублей, что составило 100%. 

В 2019 году с целью уменьшения дефицита кадровых ресурсов в сферах 
образования, здравоохранения, спорта, культуры, привлечения и 

закрепления молодых специалистов на срок не менее 5 лет в 

учреждениях города, увеличен размер социально-экономической 
поддержки в виде единовременной выплаты подъемных для молодых 

специалистов, получивших высшее образование, в размере 300 тыс. 

рублей и появилась возможность предоставлять подъемные для молодых 
специалистов, получивших среднее профессиональное образование, в 

размере 150 тыс. рублей. 

Данная мера позволила в отчетном году оказать социально-
экономическую поддержку 8 молодым специалистам: 

-учителю начальных классов и учителю рисования, работающим в 

Муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» г. Тынды; 

-социальному педагогу и учителю начальных классов, работающим в 

Муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Тынды; 

-тренеру, работающему в Муниципальном бюджетном учреждении 
«Спортивная школа № 1 города Тынды Амурской области»; 

-учителю географии и учителю физической культуры, работающим в 

Муниципальном образовательном автономном учреждении 
«Классическая гимназия № 2»; 

-артисту 2-й категории, работающему в Муниципальном бюджетном 

учреждении искусства Драматический театр г. Тынды. 
В рамках предоставления жилых помещений молодым специалистам в 

отчетном году заключены 18 договоров найма, из них: 9 – работникам 

сферы образования, 1 -культуры и 8 - здравоохранения. 
12. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

качественным жильем населения города Тынды на 2015-2024 годы». 

Цель программы-повышение доступности жилья и качества жилищного 
обеспечения населения. 

Координатор программы-Администрация города Тынды, в лице отдела 

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства. 
Программой на 2019 год определены 9 индикаторов эффективности, 

процент достижения которых составил 80,5%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 
реализации муниципальной программы составило 8,26 баллов. 

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-умеренно эффективная. 
Плановый объем финансирования составлял 68 292,84 тыс. рублей 

(66 155,584 тыс. рублей областного и 2 137,256 тыс. рублей городского 

бюджетов). В отчетном году профинансированы и освоены денежные 
средства в размере 64 261,747 тыс. рублей (62 213,036 тыс. рублей 

областного и 2 048,711 тыс. рублей городского бюджетов), что 

составило 94,1% от плана. 
На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, 

запланированных на реализацию программы повлияли: не 

израсходованные 938, 6 тыс. рублей по причине несостоявшихся торгов 
по одной квартире; экономия при заключении муниципальных 

контрактов составила 3092,5 тыс. рублей. 
В рамках данной программы действуют 4 подпрограммы. 

Для реализации мероприятий подпрограммы «Повышение устойчивости 

жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения в 
сейсмическом районе город Тында» в 2019 году выделение бюджетных 

ассигнований не запланировано. 

Финансирование мероприятий подпрограммы «Обеспечение 
инженерной инфраструктурой земельных участков под строительство 

жилья на территории города Тынды» в 2019 году не предусмотрено. В 

связи с ограниченными возможностями бюджета Амурской области 
продолжить реализацию мероприятий подпрограммы за счет ресурсов 

области крайне затруднительно. 

На реализацию мероприятий подпрограммы «Переселение граждан из 
ветхого жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, 

и (или) жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 

процентов), расположенного в зоне Байкало-Амурской магистрали 
(БАМ) на территории города Тынды» профинансированы и освоены 

денежные средства в размере 41 073,461 тыс. рублей (40 061,461 тыс. 

рублей областного и 1 012 тыс. рублей городского бюджетов), что 
составило 99% от плана. 

Приобретены 23 квартир общей площадью 1254,7 м2 для переселения 

граждан из жилищного фонда признанного непригодным для 
проживания. Переселены 23 семьи (64 человека). 

На реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» профинансированы и освоены 1 191,897 тыс. рублей 

(691,897 тыс. рублей областного и 500 тыс. рублей городского 

бюджетов), что составило 100 % выполнение плана. 

Молодой семье было выдано и оплачено Свидетельство о праве на 
получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья. 

На реализацию мероприятий подпрограммы «Содействие в обеспечении 

жилыми помещениями граждан, проживающих в не предназначенных 
для этого строениях, созданных в период промышленного освоения 

Дальнего Востока (строительства Байкало-амурской магистрали)» 

профинансированы и освоены денежные средства в размере 21 996,389 
тыс. рублей (21 459,678 тыс. рублей областного и 536,711 тыс. рублей 

городского бюджетов), что составило 85,8% от плана. 

Приобретены 12 квартир общей площадью 624,3 м2 для переселения 
граждан из жилищного фонда признанного непригодным для 

проживания. Переселены 12 семей (24 человека). 

13. Муниципальная программа «Повышение эффективности 
использования муниципального имущества и земельных участков города 

Тынды на 2015-2024 годы».  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

101 

1
0

1
 

Цель программы-обеспечение эффективного управления 

муниципальным имуществом города Тынды, в том числе земельными 

участками, находящимися на территории города Тынды. 

Координатор программы-Управление муниципального имущества и 
земельных отношений Администрации города Тынды. 

Программой на 2019 год определены 19 индикаторов эффективности, 

процент достижения которых составил 95,7%. 
Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 8,76 баллов. 

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы-эффективная. 

Плановый объем финансирования составлял 39 619,694 тыс. рублей 

(1 162,73 тыс. рублей областного и 38 456,964 тыс. рублей городского 
бюджетов). Для реализации программных мероприятий 

профинансированы денежные средства в размере 36 732,53 тыс. рублей 

(1 156,916 тыс. рублей областного и 35 575,614 тыс. рублей городского 
бюджетов). Фактически выполнены мероприятия на 37 369,665 тыс. 

рублей (1 156,916 тыс. рублей областного и 36 212,749 тыс. рублей 

городского бюджетов), что составило 94,3% от плана. 
На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, 

запланированных на реализацию программы, повлияли: 

-экономия по фактическому потреблению тепловой энергии за 4 кв.; 
-кредиторская задолженность за тех. обслуживание пустующих зданий, 

техническое обслуживание пожарной сигнализации, изготовление 

технических планов, кадастровых паспортов, за сбор платы за найм 
жилых помещений; 

-кредиторская задолженность по начислениям на оплату труда, и за 

услуги связи. 
-экономия после проведения электронных аукционов. 

Денежные средства программы направлены: 

-19 847,466 тыс. рублей на оплату коммунальных услуг за 
муниципальные помещения, за техническое обслуживание пустующих 

муниципальных помещений, за техническое обслуживание охранной и 

пожарной сигнализации, изготовления тех. паспортов на помещения, 
оплату нотариальных услуг, за пожарную сигнализацию, за сбор платы 

за пользование жилыми помещениями по договорам социального и 
коммерческого найма помещений муниципального жилищного фонда 

муниципального образования г. Тынды, услуг типографии, налога на 

транспорт и т.д. При этом сложилась кредиторская задолженность за 4 
квартал на сумму 162,515 тыс. рублей за техническое обслуживание 

пустующих помещений, техническое обслуживание пожарной 

сигнализации, изготовление технических планов, кадастровых 
паспортов, за сбор платы, за найм жилых помещений; 

-544,668 тыс. рублей на аккарицидную обработку земельного участка, на 

кадастровые планы на земельные участки, изготовление документации 
по формированию земельных участков; 

-1 285,462 тыс. рублей на благоустройство территории прилегающей к 

памятнику тындинцам, павшим в боях за Родину на фронтах Великой 
Отечественной Войны (покраска памятника, установка лестничного 

марша, укладка брусчатки, укрепление подпорной стены); 

-14 985,782 тыс. рублей на выплату заработной платы муниципальным 
служащим, начисления на выплаты по оплате труда, услуги связи, 

обслуживание программы 1С, в том  числе на погашение кредиторской 

задолженности по страховым взносам на начало года в сумме 129,391 
тыс. рублей. Кредиторская задолженность за 4 квартал составляет 

474,620 тыс. рублей, в том числе за начисления на заработную плату; 

-258,223 тыс. рублей на компенсацию расходов по оплате стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 

Правом на оплату проезда воспользовались 5 сотрудников. 

-448,064 тыс. рублей на оплату судебных расходов по решению суда. 

14. Муниципальная программа «Противодействие злоупотреблению 

наркотическими средствами и их незаконному обороту на 2015-2024 

годы в городе Тынде Амурской области». 
Цель программы-обеспечить условия для приостановления роста 

злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, пропаганда 

здорового и безопасного образа жизни, формирование 
антинаркотических установок. 

Координатор программы-Управление молодежной и семейной политики, 

физической культуры и спорта Администрации города Тынды. 
Программой на 2019 год определены 10 индикаторов эффективности, 

процент достижения которых составил 116,3%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 
реализации муниципальной программы составило 9 баллов. 

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-эффективная. 
На реализацию программы бюджетом города на 2019 год выделение 

бюджетных ассигнований не предусмотрено. 

Без финансирования специалистами Управления молодежной и 

семейной политики, физической культуры и спорта Администрации 

города Тынды были проведены следующие мероприятия: 

-акция «Мы против алкоголя и табака!» по распространению листовок; 
-акция, посвященная Международному дню борьбы с наркоманией и 

незаконным оборотом наркотических средств; 

-22 видео-лекций по профилактике алкоголизма и табакокурения, ВИЧ; 
В телевизионной передаче «Свободный Полет» показаны ролики по 

профилактике наркомании, алкоголизма и курения, ИППП, ВИЧ (42 

шт.). 
-проведено 194 физкультурных и спортивных мероприятий, с участием в 

них 7399 человек. 

Управлением культуры, искусства, кинофикации и архивного дела 
Администрации города Тынды проведены: 

-27 культурно-массовых и просветительских мероприятий в форме 

музыкального фестиваля, спектаклей, выставок, лекций, показа 
видеороликов и кинофильмов; 

-15 мероприятий, направленных на развитие личности и мотивацию к 

здоровому образу жизни; 
-мероприятия, направленные на информирование населения, 

формирование антинаркотической медиасреды, публикации материалов 

антинаркотической направленности, размещенные в СМИ, социальных 
сетях, на сайте города; 

-информация о прошедшем рок-фестивале «AzaFest» размещалась в 

шести источниках: газета «БАМ», портал «АмурИнфо», 2 соцсети, 
официальный сайт Администрации города Тынды, официальный сайт 

ГДК «Русь», газета «Авангард», «Тында ТB»; 

-сведения о библиотечных мероприятиях и выставках размещались на 
сайте МБУК ГБ; социальная реклама, направленная на пропаганду ЗОЖ, 

размещена на официальных сайтах учреждений культуры. 

Управлением образования Администрации города Тынды и 
образовательными организациями города Тынды осуществляется 

комплекс мероприятий по профилактике злоупотреблению 

наркотических средств среди обучающихся. В 2019 году в 
общеобразовательных организациях были проведены следующие 

мероприятия: 
-в феврале 2019 года прошло социально-психологическое тестирование, 

организованное ГАУ ДПО «Амурский институт развития образования». 

Участие приняли учащиеся общеобразовательных школ в возрасте от 13 
до 18 лет; 

-декада, посвященная Международному дню борьбы с наркоманией. В 

период данной декады, как уже принято, прошла акция «Жизнь без 
наркотиков»; во всех общеобразовательных организациях прошли 

спортивные мероприятия: «День здоровья», «Мама, папа, я-спортивная 

семья!», «Вредные привычки и здоровье несовместимы»; 
-в преддверии Международного дня борьбы с наркоманией прошли 

спортивные соревнования в общеобразовательных учреждениях; 

-мероприятия, направленные на формирование здорового образа жизни, 
день здоровья, где проходят физкультурно-спортивные мероприятия; 

-городской конкурс рисунков, выпуск газет, памяток, буклетов. 

-акция «Школа-территория здорового образа жизни», во время которой 
были проведены: 

-единые классные часы «Роль здорового образа жизни в сохранении и 

укреплении здоровья молодого поколения»; 
-экскурсионный устный журнал «Формирование культуры здорового 

образа жизни в образовательном процессе»; 

-педагогические чтения «Инновационные технологии современного 
общества при формировании здорового образа жизни»; 

-информационные листы, буклеты, памятки «Роль семьи и родителей в 

пропаганде здорового образа жизни»; 

-акция «Жизнь без наркотиков», приуроченная к международному дню 

борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков 26 июня в 

летних пришкольных лагерях; 
-открытое первенство ЗАТО Циолковский по спортивному туризму на 

пешеходных дистанциях в закрытых помещениях; 

-детская Спартакиада России РЖД г. Сочи; 
-в общеобразовательных организациях проводятся раз в четверть 

мероприятия направленные на формирование здорового образа жизни, 

день здоровья, где проходят физкультурно-спортивные мероприятия; 
-в преддверии Международного дня борьбы с наркоманией прошли 

спортивные соревнования в летних пришкольных лагерях; 

-круглый стол с лидерами городских школьных организаций 
«Наркомания-знак беды или жизнь с приведениями»; 

-городской конкурс фантастических рассказов-миниатюр «Доктор 

Жизнь»; 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

102 

1
0

2
 

-в международный день отказа от курения  в ОУ прошла городская игра 

«Человек и его здоровье», беседы, внеклассные занятия, устные 

журналы. 

С целью пропаганды здорового образа жизни, предупреждения 
распространения наркомании, токсикомании, пьянства и курения среди 

несовершеннолетних, с 10 по 20 октября 2019 года  в 

общеобразовательных организациях была проведена целевая 
профилактическая операция «Здоровье». В рамках этой акции было 

проведено 149 мероприятий, охвачено 4217 учащихся: 

Были проведены 88 лекций и бесед по антиалкогольной и 
антинаркотической тематике: «Пробовать или не пробовать», «Снюс-это 

опасно», «Цикл бесед о вреде наркотиков: ТЫ ПОПАЛ В БЕДУ»; 

-организованы 8 выставок: «Я живу! Я люблю жить! А ты?», «Ты 
умеешь говорить НЕТ?»; 

-библиотечные уроки «Береги здоровье смолоду»; 

-медицинское тестирование на употребление наркосодержащих средств 
среди обучающихся в возрасте от 15 лет и старше. В тестировании 

приняли участие 478 учащихся; 

-Социально-психологическое тестирование; 
-Социальная акция «Не губи здоровье смолоду!»; 

-Выпуск буклетов, агитационных листовок; 

К проведению мероприятий были так же привлечены сторонние 
организации: 

-Инспекторы ЛОВД Русинова Е.Д., Плотникова М.А. провели 

профилактическую беседу «Уголовная ответственность 
несовершеннолетних за распространение, хранение и употребление 

ПАВ»; 

-При проведении декады единых классных часов «Профилактика 
инфекционных заболеваний (ВИЧ, гепатит и др.), психолог МДЦ 

«Гармония» Фомина Н.Ю. участвовала в профилактической лекции по 

ИППП; 
-Инспектор ПДН Мамченко М.В. прочла лекцию «Подросток алкоголь-

наркотики и закон»; 

-Сотрудники ОДН Плотникова М.А. и Утюлин А.В. провели беседу 
«Профилактика употребления ПАВ»; 

-Сотрудники Центра гигиены и эпидемиологии Тындинского и 
Сковородинского районов Лесничая О.В. провели беседу «О вреде 

наркомании»; 

На родительских собраниях были проведены беседы о здоровом образе 
жизни, режиме дня, поднимались темы «К чему приводит безделье»,  

«Чем занять ребенка во внеурочное время». 

Физкультурно-спортивные мероприятия антинаркотической 
направленности. 

В рамках операции «Здоровье» прошли и физкультурно-спортивные 

мероприятия: квесты: «Здоровое поколение», «По тропинкам здоровья», 
«Быть здоровым-ЗДОРОВО!»; мини-соревнования «Будь в форме!»; 

«Самый сильный пятый класс»; соревнования по волейболу среди 

учащихся 7х,8х классов и т.д. 
В соответствии с планом Управления образования Администрации 

города Тынды 17 ноября 2019 года на базе МОБУ СОШ №6 прошли 

городские соревнования «Веселые старты» среди учащихся 5-8 классов. 
В соревнованиях приняли участие команды из 5-ти 

общеобразовательных организаций. Целью данного мероприятия были 

охрана и укрепление здоровья учащихся, приобщение их к ценностям 
здорового образа жизни, отвлечение школьников от негативных явлений 

современной жизни, формирование взаимоотношений с окружающим 

миром, обществом, самим собой, воспитание бережного отношения к 
собственному здоровью, культуры общения и взаимодействия в 

коллективных формах занятий физическими упражнениями; 

С целью пропаганда семейных ценностей, семейного воспитания и 

здорового образа жизни повышение престижа семьи с социально-

положительным потенциалом, как важнейшего базового института 

общества 14 декабря 2019 г. был проведен городской спортивно-
оздоровительный конкурс «Папа, мама, я-спортивная семья!». 

Конкурсы, викторины антинаркотической направленности. 

Конкурс рисунков «Гигиена-залог здоровья»- участвовало 240 детей. 
Фотоконкурс «Спорт в моей семье» для 1-7х классов-участвовало 170 

детей. 

Конкурс презентаций/видеороликов «Мой класс и спорт» для 8-11 
классов-были представлены 10 работ.  

Согласно приказ министерства по физической культуре и спорту 

Амурской области от 14.10.2019 №120 «О проведении областной акции 
«Мой здоровый образ жизни», в общеобразовательных школах города с 

05 по 22 ноября 2019 года были проведены школьные этапы Акции, с 25 

ноября по 06 декабря 2019-муниципальный этап, лучшие 8 работ были 
направлены для участия в региональном этапе. 

Всего в рамках муниципальной программы проведено 397 мероприятий 

(лекции, конкурсы, акции, выставки, спектакли, классные часы и др.). 

13935 человек приняли участие в мероприятиях профилактического 

характера.  
15. Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами и муниципальным долгом города Тынды 

на 2015-2024 годы». 
Цель программы-обеспечение сбалансированности и устойчивости 

бюджета города Тынды. 

Координатор программы-Финансовое Управление Администрации 
города Тынды. 

Программой на 2019 год определены 11 индикаторов эффективности, 

процент достижения которых составил 100%. 
Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 9,36 баллов.  

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 
муниципальной программы-эффективная. 

Плановый объем финансирования составлял 24 030,418 тыс. рублей. За 

отчетный период на реализацию мероприятий профинансировано и 
освоены 23 090,238 тыс. рублей, что составило 96,1%. от плана. 

На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, 

запланированных на реализацию программы, повлияли сложившаяся 
экономия по мероприятиям «Обслуживание муниципального долга» и 

«Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления». 

Денежные средства направлены: 
-4 169,391 тыс. рублей на гашение процентов по кредитам, 

оформленным в ПАО «Росбанк»;  

-18 283,4562 тыс. рублей на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда, командировочные расходы, услуги связи и услуг Интернет 

сети, на оплату за сопровождение и приобретение программного 

обеспечения и справочно-правовых программ, налога на имущество и 
прочие налоги; 

-637,391 тыс. рублей на компенсацию расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно. 
Правом на оплату проезда воспользовались 8 человек, в том числе 

пятеро детей. 
16. Муниципальная программа «Поддержка социально-

ориентированных некоммерческих организаций на территории 

муниципального образования город Тында на 2017-2024 годы». 
Цель программы-создание благоприятных условий для развития 

социально-ориентированных некоммерческих организаций и повышения 

активности населения города в решении общественно значимых 
вопросов.   

Координатор программы-Администрация города Тынды в лице отдела 

контроля, организационного и кадрового обеспечения.  
Программой на 2019 год определены 8 индикаторов эффективности, 

процент достижения которых составил 102,5%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 
реализации муниципальной программы составило 9 баллов.  

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-эффективная. 
На реализацию программы выделение бюджетных ассигнований не 

предусмотрено.  

На территории города осуществляют деятельность 5 
зарегистрированных религиозных организации и 17 некоммерческих 

организаций. Всего зарегистрированных некоммерческих организаций-

22, информация об их регистрации размещена на портале Министерства 
юстиции Российской Федерации. 

Кроме того, на территории города Тынды осуществляют свою 

деятельность местные отделения: Амурского регионального Отделения 

Общероссийской общественной организации «Союз пенсионеров 

России»; Амурского областного отделения Всероссийской 

общественной организации ветеранов «Боевое братство»; Амурский 
областной союз женщин; Тындинский городской Совет ветеранов войны 

и труда (пенсионеров), вооруженных сил и правоохранительных органов 

Амурского регионального отделения Всероссийской общественной 
организации ветеранов  (пенсионеров) войны и труда, вооруженных сил 

и правоохранительных органов. 

В соответствии с поставленными задачами муниципальной программы, в 
2019 году проделана следующая работа: 

1. С целью обеспечения информирования о деятельности социально-

ориентированных некоммерческих организациях в местных СМИ, на 
официальном сайте Администрации города Тынды, в социальных сетях 

«Интернет» регулярно размещалась информация о деятельности 

СОНКО.  



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

103 

1
0

3
 

3. Обновлены: реестр объектов собственности города Тынды, 

предоставленных в качестве имущественной поддержки СОНКО, а 

также реестр поддержки СОНКО из иных источников. 

4. В соответствии с планом муниципальной программы проведено два 
заседания с руководителями социально-ориентированных 

некоммерческих организаций при Мэре города Тынды. 

5. На протяжении 2019 года до руководителей СОНКО регулярно 
доводилась информация о проведении областных семинаров по обмену 

опытом по взаимодействию с некоммерческими объединениями в 

деятельности, направленной на решение социально значимых проблем, 
областных конкурсах по поддержки СОНКО, о конкурсах президентских 

грантов. СОНКО привлекались к участию в городских мероприятиях 

таких как: Кубок Мэра города Тынды по бильярду; День память 
советских воинов-интернационалистов и россиян, исполнявших 

служебный долг за пределами Отечества, Память нетленна; Олимпиада 

«Интернет-долголетие»; сбор предложений в проект Национальной 
программы развития Дальнего Востока; День Победы; митинг по случаю 

начала ВОВ; юбилей общественной организации ВОИ; общегородской 

субботник «Зеленая весна»; мероприятия в рамках празднования 45-
летия начала строительства Байкало-Амурской магистрали; митинг, 

посвященный 74-й годовщине окончания Второй мировой войны; акция 

«Свеча памяти», посвящённая Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом; участие в областной Спартакиаде пенсионеров Амурской 

области; опрос населения по сбору предложений для участия во 

Всероссийском конкурсе благоустройства малых городов и 
исторических поселений; Новогодние и рождественские акции. 

6. Администрацией города Тынды за отчетный период оказана 

имущественная поддержка на безвозмездной основе трем СОНКО (на 
общую сумму 1448990 тыс. рублей): 

Тындинскому городскому совету ветеранов войны и труда 

(пенсионеров), вооруженных сил и правоохранительных органов, 
Тындинской городской общественной организации «Федерация 

бильярдного спорта», Амурской областной общественной организации 

«Ультиматум». 
МБУК Городская библиотека, предоставлена Тындинской городской 

организации «Всероссийское общество инвалидов» поддержка в виде 
предоставления недвижимого имущества в безвозмездное пользование и 

поддержка в виде ежемесячной оплаты за коммунальные ресурсы на 

общую сумму 171135 тыс. рублей  
Управлением молодежной и семейной политики, физической культуры и 

спорта Администрации города Тынды, предоставлена Ассоциации 

содействия развитию детей, подростков и молодёжи «Развитие» 
поддержка в виде предоставления недвижимого имущества в 

безвозмездное пользование на сумму 145200 тыс. рублей. 

17. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города 
Тынды на 2018-2024 годы». 

Цель программы-обеспечение транспортной доступности путем, 

увеличения доли автомобильных дорог, соответствующих нормативным 
требованиям и потребностям населения в качественных, доступных и 

безопасных услугах на автомобильном транспорте, а так же обеспечение 

безопасной жизнедеятельности территорий, объектов и граждан города 
Тынды. 

Координатор программы-Администрация города Тынды, в лице отдела 

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства. 
Программой на 2019 год определены 46 индикатор эффективности, 

процент достижения которых составил 86,6%. 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 
реализации муниципальной программы составило 8,16 баллов.  

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-умеренно эффективная. 

Плановый объем финансирования составлял 85 675,487 тыс. рублей 

(14 496,614 тыс. рублей областного и 71 178,873 тыс. рублей городского 

бюджетов). В отчетном году профинансированы и освоены денежные 
средства в размере 72 141,595 тыс. рублей (8 413,627 тыс. рублей 

областного и 63 727,968 тыс. рублей городского бюджетов), что 

составило 84,2% от плана.  
На снижение показателя освоения бюджетных ассигнований, 

запланированных на реализацию программы, повлияли: не принятые 

работы по муниципальным контрактам по ремонту ул. Дина Рида и ул. 
Мохортова-СОШ №6, по мероприятию содержание автодорог общего 

пользования и искусственных сооружений на них (заявка была подана в 

сентябре, а финансирование поступило в начале декабря 2019) и 
экономия на закупку и доставку дорожных знаков и лакокрасочных 

материалов для дорожной разметки. 

В рамках данной программы действуют 3 подпрограммы. 
На реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие пассажирского 

транспорта общего пользования города Тынды» в 2019 году 

профинансированы и освоены 34,5 тыс. рублей на закупку карт 

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа. Подпрограмма 

реализована на 100% 

Для реализации подпрограммы «Развитие дорожно-уличной сети и 
дорожного хозяйства города Тынды» профинансированы и освоены 

денежные средства в размере 72 007,095 тыс. рублей (8 413,627 тыс. 

рублей средств областного и 63 593,468 городского бюджетов), что 
составляет 84,2% от плана. Денежные средства направлены: 

-25 380,648 тыс. рублей городского бюджета на оплату работ в рамках 

контракта с МУП «Чистый город». Производились работы по 
планировке грунтовых покрытий дорог, очистке дорог и водоотводных 

канав от снега, мусора, грунтовых отложений, ямочный ремонт 

покрытий дорог, скашиванию травы, установке дорожных знаков, 
обновлению и нанесению дорожной разметки; 

-10 733,664 тыс. рублей городского бюджета на оплату потребленной 

сетями наружного освещения электрической энергии. Оплата 
производится ПАО ДВ энергетическая компания «Руссгидро» (филиал 

ПАО ДЭК-Амурэнергосбыт). Выделена субсидия юридическому лицу в 

целях финансового обеспечения (возмещения) затрат; 
-872,345 тыс. рублей городского бюджета на оплату работ по 

содержанию и обслуживанию средств регулирования дорожного 

движения-3 светофорных объектов (39 светофоров) по соглашению с 
МУП «Горэлектротеплосеть»; 

-11 010,388 тыс. рублей городского бюджета на оплату работ по 

содержанию и техническому обслуживанию муниципальных сетей 
наружного освещения (замену ламп, замена старых и установка новых 

железобетонных опор, замена и установка новых светильников, замена 

голого провода на СИП и т.д.) по соглашению с МУП 
«Горэлектротеплосеть». Выполнены работы по обслуживанию сетей 

наружного освещения общей протяженностью 76,1км; 

-841,693 тыс. рублей городского бюджета на приведение в нормативное 
состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения 

и искусственных сооружений на них (на закупку и доставку дорожных 

знаков (111 шт.), лакокрасочных материалов для дорожной разметки для 
нужд города Тынды (4,2т.), на вырубку полосы отвода автодороги 

Тында-Первомайское); 
-11 535,867 тыс. рублей городского бюджета на ремонт и усиление дорог 

в рамках строительства газопровода «Сила Сибири» (ремонт ул. 

Северная объездная) 
-386,583 тыс. рублей городского бюджета на формирование и 

постановку на кадастровый учет земельных участков под автодорогами. 

Оформлено в собственность муниципального образования 8 дорог. 
Произведена закупка бланков специальных разрешений на движения 

транспортных средств осуществляющих перевозки тяжеловесных 

(крупногабаритных) или опасных грузов; 
-1 999,908 тыс. рублей городского бюджета на оплату работ по 

контракту с МУП «Чистый город» по содержанию автомобильных дорог 

в рамках благоустройства; 
-9 245,999 тыс. рублей (8 413,627 тыс. рублей средств областного и 

832,372 городского бюджетов) на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и 
сооружений на них (субсидия АО). В рамках муниципальных контрактов 

выполнены работы по ремонту асфальтобетонного покрытия участков 

улиц Амурская, Интернациональная, Светлая, Таежная, проезда от дома 
17 ул. Верхне-Набережная до выезда из «Китай города», дороги от 

площади 25 лет БАМа до ул. Мохортова общей площадью 7179 м2 или 

2.54 км, обустроено 266 м тротуаров. 
По подпрограмме «Обеспечение безопасности дорожного движения в 

городе Тынде» профинансированы и освоены денежные средства в 

размере 100 тыс. рублей средств городского бюджета, что составляет 

100% от плана. Денежные средства направлены на предупреждение 

опасного поведения участников дорожного движения, в рамках 

мероприятий проводимых Управлением образования Администрации 
города Тынды. 

18. Муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы». 
Цель программы-повышение качества и комфорта дворовых территорий 

с максимальным вовлечением собственников многоквартирных домов в 

управление собственными домами, формирование дворового локального 
сообщества и внедрение комплексной системы перспективного 

благоустройства общественных территорий с привлечением жителей 

города к участию в решении проблем благоустройства. 
Координатор программы-Администрация города Тынды, в лице отдела 

архитектуры и градостроительства. 

Программой на 2019 год определены 5 индикаторов эффективности, 
процент достижения которых составил 92,1%. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

104 

1
0

4
 

Численное значение интегрального показателя оценки эффективности 

реализации муниципальной программы составило 9,2 баллов. 

Качественная характеристика оценки эффективности реализации 

муниципальной программы-эффективная. 
Плановый объем финансирования составлял 47 113,118 тыс. рублей 

(16 373,809 тыс. рублей федерального, 506,407 тыс. рублей областного и 

30 232,902 тыс. рублей городского бюджетов). Профинансированы и 
освоены денежные средства в полном объеме, что составило 100% от 

плана. 

Денежные средства направлены: 
-28 544,88 тыс. рублей городского бюджета на благоустройство 

Площади 25-летия БАМа и ремонт территории детской площадки в 

районе площади имени 25-летия БАМа. Заключены два муниципальных 
контракта (подрядчик ООО «Карьер-А»). Выполнены работы по замене 

асфальтового полотна, установке скамеек, защитного ограждения 

лестничных маршей, работы по наружному освещению, работы по 
асфальтированию и укладке тротуарной плиты. Работы выполнены в 

полном объеме, контракт оплачен; 

-6 706,248 тыс. рублей (5 913,691 тыс. рублей средства федерального, 
182,898 тыс. рублей областного и 609,659 тыс. рублей городского 

бюджетов) на выполнение работ по благоустройству дворовой 

территории ул. Октябрьская 2,10: капитальный ремонт 
асфальтобетонного покрытия, пешеходных дорожек, устройство 

водоотводных канав, во дворе появилось современное уличное 

освещение, установлены урны и скамейки, Муниципальный контракт 
подрядной организацией ООО «ПромСтройТехСнаб» выполнен в 

сентябре текущего года, расчет произведен в четвертом квартале; 

-11 861,990 тыс. рублей на благоустройство общественной территории 
«Пляжная зона – левый берег реки Тынды». В рамках муниципального 

контракта подрядной организацией ООО «Карьер-А», выполнены 

работы: валка деревьев, корчевка пней, планировка площадей 
бульдозером, расчистка площадей от кустарников и мелколесья, 

устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или 

щебеночно-песчаных смесей, устройство асфальтированной авто- и вело 

- парковки, устройство ограждения парковки, а также детской площадки, 

устройство бордюра по периметру парковки, установка шлагбаума, 

установка дорожных знаков, предупредительных знаков, оборудование 

контейнерной площадки с установкой контейнеров, устройство 
металлических лестниц для спуска к реке, устройство мостика через 

ручей, берегоукрепительные работы природным камнем, посадка 

кустарников-саженцев в живую изгородь, установка беседок, лавочек-
шезлонгов, скамеек, урн, установка уличного комплекса, установка 

мобильных туалетных кабинок, кабинок для переодевания пляжных, 

детская площадка: установка качалки-балансира, песочницы с тентом, 
детской горки, детский столик с лавочками, беседка, детский комплекс, 

устройство комплекса для пляжного волейбола и мини футбола. 

Контракт исполнен, оплачен. 
В ноябре 2019 года подведены итоги голосования по выбору 

общественной территории на 2020 год для реализации мероприятий по 

благоустройству общественных территорий в рамках программы, а 
также выбрана общественная территория для участия во Всероссийском 

конкурсе на право получения поддержки в целях реализации лучших 

проектов создания комфортной городской среды в муниципальных 
образованиях, имеющих статус города, в категории «малые города»: 

1.Спортивная площадка по адресу: ул. Спортивная в районе МОБУ 

СОШ № 2 и  МДОБУ ДС №3 «Радуга»; 
2.Общественная территория от гостиницы «Юность» (адрес: ул. Красная 

Пресня,49) до ул. Школьная. 

В целях реализации мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий в 2020 году утвержден адресный перечень дворовых 

территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству, на 

основании проступивших в Администрацию города предложений и 
полных пакетов документов от представителей управляющих компаний 

ООО «Наш дом» и ООО «Эко-Сервис» для реализации мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий по адресам: ул. Мохортова,5, 
Красная Пресня,46, Красная Пресня,60, Школьная, 27,29. 

 

Приложение № 2 

Оценочный лист 

№ 

п/п 

Наименование программ, принятых к 

финансированию решением о бюджете на 

отчетный финансовый год 

Бальная оценка частных (первичных) критериев 

Всего 

баллов 

Качественная 

характеристика 

оценки 

эффективности 

программы 

К1 К2 К3 К4 

Итого 

(сумм

а*0,3) 

К1,1 К1,2 К1,3 

Итого 

(сумм

а*0,2) 

К2,1 К2,2 К2,3 

Итого 

(сумма*

0,4) 

К3,1 К3,2 К3,3 

Итого 

(сумм

а*0,1) 

К4,1 К4,2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1. 

Модернизация жилищно-коммунального 

комплекса, энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в городе Тынде на 2015-

2024 годы 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 3,16 1,4 3 3,5 0,76 3,6 4 8,92 эффективная 

2. 

Муниципальная программа по 

реализации государственной 

молодежной политики в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы 

«Молодежь Тынды» 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 3,76 1,4 3 5 0,76 3,6 4 9,52 эффективная 

3. 

Профилактика правонарушений, 

терроризма и экстремизма в городе 

Тынде на 2015-2024 годы 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 4 2 3 5 0,6 6 0 9,6 эффективная 

4. 
Развитие образования в городе Тынде  на  

2015-2024 годы 
3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 3,76 1,4 3 5 1 6 4 9,76 эффективная 

5. 

Развитие физической культуры и  спорта 

в городе Тынде Амурской области на 

2015-2024 годы 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 3,76 1,4 3 5 0,76 3,6 4 9,52 эффективная 

6. 

Развитие и сохранение культуры и 

искусства города Тынды на 2015-2024 

годы 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 3,76 1,4 3 5 1 6 4 9,76 эффективная 

7. 

Эффективное управление расходами 

Администрации города Тынды и 

подведомственных учреждений на 2015-

2024 годы 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 2,8 1,4 2,1 3,5 0,6 6 0 8,4 
умеренно 

эффективная 

8. 

Развитие сельского хозяйства и 

регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия  города Тынды на 

2015-2024 годы 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 0 0 0 0 0 0 0 5 
низкоэффектив

ная 

9. 
Доступная среда в городе Тынде на 2015-

2024 годы 
3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 2 2 3 0 0 0 0 7 

умеренно 

эффективная 

10. 

Поддержка и развитие малого и среднего 

предпринимательства в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 3,76 1,4 3 5 1 6 4 9,76 эффективная 

11. 

Социально-экономическая поддержка 

молодых специалистов, работающих в 

учреждениях здравоохранения, 

образования, культуры, спорта, Комитете 

по делам молодежи в городе Тынде на 

2,85 4 3,5 2 2 3,5 3,5 3 4 2 3 5 0,6 6 0 9,45 эффективная 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

105 

1
0

5
 

2015-2024 годы  

12. 

Обеспечение доступным и качественным 

жильем населения города Тынды на 

2015-2024 годы 

3 4 3,5 2,5 1,7 3,5 3,5 1,5 2,8 1,4 2,1 3,5 0,76 3,6 4 8,26 
умеренно 

эффективная 

13. 

Повышение эффективности 

использования муниципального 

имущества и земельных участков города 

Тынды на 2015-2024 годы 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 3,16 1,4 3 3,5 0,6 6 0 8,76 эффективная 

14. 

Противодействие злоупотреблению 

наркотическими средствами и их 

незаконному обороту на 2015-2024 годы 

в городе Тынде Амурской области 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 4 2 3 5 0 0 0 9 эффективная 

15. 

Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом города Тынды 

на 2015-2024 годы 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 3,76 1,4 3 5 0,6 6 0 9,36 эффективная 

16. 

Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций на 

территории  муниципального 

образования город Тында на 2017- 2024 

годы  

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 4 2 3 5 0 0 0 9 эффективная 

17. 
Развитие транспортной системы города 

Тынды на 2018-2024 годы 
3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 2,56 1,4 3 2 0,6 6 0 8,16 

умеренно 

эффективная 

18. 

Формирование современной городской 

среды на территории города Тынды на 

2018-2024 годы 

3 4 3,5 2,5 2 3,5 3,5 3 3,4 2 3 3,5 0,8 6 2 9,2 эффективная 

 
Отчет об использовании средств муниципального дорожного фонда за 2019 год 

тысяч рублей 

Показатель 
Уточненный план 

на отчетную дату 

Исполнение 

Итого доходов: 28 873,2 22 774,3 

объем дорожного фонда муниципального 

образования 
28 873,2 22 774,3 

в том числе:     

субсидии из областного бюджета 14 496,6 8 413,6 

акцизы  3 802,5 3 786,6 

штрафы 10 574,1 10 574,1 

остаток средств на 01.01.2019 года 2 500,0 2500,0 

Итого расходов: 31 373,2 24 010,0 

Приведение в нормативное состояние 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений 

на них 1 190,3 841,7 

Совершенствование организации движения 

транспортных средств и пешеходов 455,8 0,0 

Ремонт дорог и искусственных сооружений на 

них, ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов, 

дорожные устройства и обстановка дороги 

(освещение) 

11 535,8 11 535,8 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог  и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 

2 000,0 1 999,9 

Разработка документации в соответствии с 

законодательством о дорожной деятельности 
417,0 386,6 

Осуществление муниципальными 

образованиями дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного 

значения и сооружений на них» 

15 774,3 9 245,9 

Остаток средств на 01.01.2020 года 0,0 1 264,3 

Отчет об использовании бюджетных ассигнований по резервному фонду 

администрации города Тынды за 2019 год 

тысяч рублей 

Получатель средств План Исполнено 

Финансовое Управление Администрации города 

Тынды 

134,8 0,0 

Администрация города Тынды 65,2 65,2 

Итого 200,0 65,2 

Пояснительная записка к отчету об исполнении городского бюджета 

за 2019 год 

Главными распорядителями средств городского бюджета города Тынды 

в 2019 году в соответствии с ведомственной структурой расходов 

городского бюджета по 18 марта 2019 года являлись 9 учреждений, а с 
19 марта 2019 года 8 учреждений. 

По состоянию на 01.01.2020 года количество подведомственных 

получателей бюджетных средств 38 учреждений, решением Тындинской 
городской Думы от 09.10.2018 № 14-Р-ТГД-VII "О структуре 

Администрации города Тынды" (с учетом изменений от 17.11.2018 № 

24- Р-ТГД-VII); решением Тындинской городской Думы от 16.02.2019 № 
75-Р-ТГД-VII "Об утверждении положения об Управлении молодежной 

и семейной политики, физической культуры и спорта Администрации 

города Тынды", учреждение образовано путем слияния Комитета по 
физической культуре и спорту Администрации города Тынды и 

Комитета по делам молодежи Администрации города Тынды, в том 

числе количество бюджетных учреждений–24, автономных учреждений–
4, казенных учреждений–2, органов местного самоуправления, включая 

отраслевые функциональные органы–8. 

Городской бюджет за 2019 год исполнен на основе 15 муниципальных 
программ. Доля программных расходов в 2019 году составляет 97,66 %. 

Исполнение городского бюджета осуществлялось в соответствии с 

нормативным правовым актом города Тынды от 13.12.2018 № 16-НПА 
«О городском бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 

годов», принятый решением Тындинской городской Думы от 13.12.2018 

№ 47-Р-ТГД-VII (с учетом внесенных изменений и дополнений). 
Исполнение по доходам городского бюджета за 2019 год составило 

1 492 363,9 тыс. руб. или 97,0% к уточненному плану (1 538 142,1 тыс. 

руб.). 

В течение года в нормативный правовой акт города Тынды «О 

городском бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» 

вносились изменения в плановые показатели 2019 года. План по доходам 
увеличен на 233 831,9 тыс. руб. (или на 17,9% к первоначальному 

плану), в том числе: объем налоговых и неналоговых доходов увеличен 

на 39 361,9 тыс. руб. (8,1%); объем безвозмездных поступлений 
увеличен на 194 470,0 тыс. руб. (23,8%).  

В общем объеме доходов за 2019 год  налоговые и неналоговые доходы 

составляют 33,1%. 
Поступление налоговых доходов в 2019 году составило 407 859,2 тыс. 

руб. или 97,1 % к уточненному годовому плану.  

Основная часть (70,1%) налоговых доходов городского бюджета 
обеспечена поступлениями налога на доходы физических лиц, 

поступления единого налога на вмененный доход составляют 11,6%, 

налоги на имущество  (имущество физических лиц и земельный налог)-
11,5% . 

В общем объеме налоговых и неналоговых доходов налоговые доходы 

составляют 82,5%. 
Плановые назначения по налогу на доходы физических лиц (НДФЛ) 

выполнены на 99,3% к уточненному плану 2019 года. Поступление 

НДФЛ составило 285 969,9 тыс. руб. В сравнении с 2018 годом 

поступление увеличилось на 17 078,9 тыс. руб. (за счет установления 

дополнительных нормативов по налогам, поступления платежей в счет 
погашения задолженности и увеличения налогооблагаемой базы). 

Доходы от акцизов по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории РФ, исполнены в сумме 3 786,6 тыс. руб. 
или 99,6 % к уточненному плану года. Увеличение к уровню 2018 года 

составило 330,6 тыс. руб. 

Поступления единого налога на вмененный доход составили 47 317,4 
тыс. руб. или 101,4 % к уточненному плану года. К уровню 2018 года 

произошло увеличение поступлений на 753,8 тыс. руб. (переход 

налогоплательщиков на иные формы налогообложения). 
От патентной системы налогообложения поступило 2 834,1 тыс. руб. или 

62,0% плановых назначений. Невыполнение плана связано с 

уменьшением числа налогоплательщиков, применяющих данную 
систему налогообложения, и переходом налогоплательщиков на иные 

формы налогообложения. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

106 

1
0

6
 

Налог на имущество физических лиц поступил в сумме 21 576,1 тыс. 

руб., снижение к уровню 2018 года составило 2 478,4 тыс. руб. План 

(рассчитан главным администратором дохода) выполнен на 73,4% (за 

счет пересчета кадастровой стоимости объектов налогообложения в 
сторону уменьшения). 

Земельный налог поступил в сумме 25 326,5 тыс. руб., снижение к 

уровню 2018 года составило 1 409,9 тыс. руб. (за счет пересчета 
кадастровой стоимости земельных участков), уточненные годовые 

плановые назначения выполнены на 96,9%. 

Государственная пошлина поступила в сумме 9 461,2 тыс. руб., годовые 
плановые назначения выполнены на 97,9%. В сравнении с 2018 годом 

наблюдается рост поступления государственной пошлины на 86,8 тыс. 

руб. 
Неналоговые доходы исполнены в объеме 86 669,7 тыс. руб. или 81,9% к 

уточненным годовым бюджетным назначениям и выше по отношению к 

2018 году на 14 555,6 тыс. руб. или на 20,2%. 
В общем объеме поступлений налоговых и неналоговых доходов 

неналоговые доходы составляют 17,5%. 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности поступили в объёме 47 828,9 тыс. руб. 

или 94,5% к уточненному плану 2019 года. 

Снижение платежей обусловлено увеличением задолженности к уровню 
2018 года на 1 532,1 тыс. руб. (арендная плата за землю), наличием 

задолженности по двум договорам на 31.12.2019 года в сумме 814,9 тыс. 

руб., изменением с 01.01.2019 года порядка исчисления арендной платы 
за земельные участки на основе кадастровой стоимости. 

Арендная плата от сдачи в аренду имущества уменьшилась за 2019 год 

на 2 885,0 тыс. руб. (в связи с выкупом арендаторами помещений ООО 
«Сигикта», ИП Пугачевой Т.В., а также передачей здания по ул. 

Советская 57 в хозведение МУП «Автотранссервис»). 

Платежи при пользовании природными ресурсами (плата за негативное 
воздействие на окружающую среду) составили 26,5 тыс. руб., или 2,6% к 

плану 2019 года, в связи с завышением плана администратором дохода. 

Снижение поступления доходов (к уровню 2018 года) составило 223,8 
тыс. руб. 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 
исполнены на 485,1% к уточненному плану и составили 8 215,8 тыс. руб. 

В 2019 году поступили средства на возмещение стоимости квартир, 

предоставленных детям–сиротам, в сумме 5 819,4 тыс. руб., а также 
суммы на возмещение расходов по вывозу мусора, поступившие от 

арендаторов помещений, не запланированные администратором 

доходов. 
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов поступили 

в объёме 12 317,4  тыс. руб., или 35,4% к плану (не было реализовано 

здания по ул. Красная Пресня 37 с оценочной стоимостью 40 355,0 тыс. 
руб. (в плане на 2019 год–21 000,0 тыс. руб.); объявленные торги не 

состоялись из-за единственного участника.). 

По административным платежам поступление составило 22,7 тыс. руб. 
Поступления по штрафам, санкциям, возмещению ущерба составили 

16 619,5 тыс. руб. (102,6% к плану). 

Прочие неналоговые доходы поступили в объеме 1 638,9 тыс. руб., или 
111,7% к плану, поступление выше запланированного за счет погашения 

задолженности. 

Безвозмездные поступления исполнены в объеме 997 835,0 тыс. руб. или 
98,6% к уточненным годовым бюджетным назначениям и ниже по 

отношению к 2018 году на 86 005,6 тыс. руб. или на 7,9%. 

В общем объеме доходов за 2019 год безвозмездные поступления 
составляют 66,9%. 

При исполнении городского бюджета обеспечены приоритетные и 

социально-значимые для жизнедеятельности города направления в 

рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств. 

В 2019 году основная доля расходов городского бюджета направлена на 

расходы по заработной плате и начислениям на выплаты по оплате 
труда, начисление заработной платы произведено не ниже 

минимального размера, соблюдены показатели средней заработной 

платы педагогическим работникам образовательных организаций, 
работникам культуры в соответствии с указами Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 года 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», на оплату коммунальных услуг, 
услуг по содержанию помещений, на культурно-массовые и спортивные 

мероприятия. 

В отчетном году городским бюджетом реализовывались 15 программ на 
общую сумму 1 478 742,2 тыс. руб., в том числе муниципальные 

программы за счет средств местного бюджета 568 855,2 тыс. руб. К 

общему объему расходов исполнение по программам составило 97,66%. 
В 2019 году расходы на повышение квалификации и переподготовку 

специалистов сложились в сумме 1 132,1 тыс. руб., из них 213,6 тыс. руб. 

за счет внебюджетных средств, численность работников составила 279 

человек. 

За 2019 год Финансовым Управлением по вопросам соблюдения 

бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, 
регулирующих бюджетные правоотношения проведено 10 контрольных 

мероприятий (из них 2 внеплановых) в отношении 5 главных 

распорядителей бюджетных средств (Комитет по культуре 
Администрации города Тынды; Управление образования 

Администрации города Тынды; Комитет по физической культуре и 

спорту Администрации города Тынды; Администрация города Тынды; 
Комитет по делам молодежи Администрации города Тынды) и их 

подведомственных учреждений (учреждения дополнительного 

образования, городская библиотечная сеть). 
По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» в 2019 году 

определены бюджетные ассигнования в сумме 159 464,8 тыс. руб., 

исполнение сложилось в сумме 152 579,9тыс. руб. или 95,68 %.  
Плановые назначения за счет средств местного бюджета по данному 

разделу доведены в сумме 157 471,7 тыс. руб. и исполнены в сумме 

150 595,4 тыс. руб. или 95,63 % к общему объему плановых назначений 
за счет средств местного бюджета по данному разделу. 

Средства областного бюджета предусмотрены в сумме 1 993,2 тыс. руб. 

и исполнены по фактической потребности в пределах доведенных 
предельных объемов финансирования в сумме 1 984,6 тыс. руб. или 

99,57 % . 

На содержание органов местного самоуправления, включая отраслевые 
функциональные органы, за счет средств местного бюджета по данному 

разделу плановые назначения распределены в сумме 97 286,5 тыс. руб., 

кассовые расходы сложились в сумме 93 353,3 тыс. руб. или 95,96 %. 
По данному разделу профинансированы муниципальные программы: 

-на «Эффективное управление расходами  Администрации города 

Тынды и подведомственных учреждений на 2015-2024 годы» направлено 
86 086,2 тыс. руб. руб., что составило 96,59% от плановых назначений в 

сумме 89 127,4 тыс. руб., по данной программе осуществлялись расходы 

на обеспечение функций органов местного самоуправления 
Администрации города Тынды; расходы на оплату исполнительных 

листов; взнос на жителей в Совет муниципальных образований; 
компенсация расходов на оплату проезда к месту проведения отпуска; 

представительские расходы, на содержание помещения МФЦ; расходы 

на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
«Дирекция транспорта и обслуживания Администрации города Тынды». 

-по муниципальной программе «Социально-экономическая поддержка 

молодых специалистов, специалистов отдельных специальностей, 
работающих в учреждениях здравоохранения, образования, культуры, 

спорта, Комитете по делам молодежи в г. Тынде на 2015-2024 годы» 

освоено 2 100,0 тыс. руб., что составляет 100% от плановых назначений, 
произведена выплата подъемных восьми молодым специалистам; 

-муниципальная программа «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества и земельных участков города Тынды на 
2015-2024 годы» исполнена в сумме 33 292,7 тыс. руб., плановые 

ассигнования составляют 35 964,4 тыс. руб., исполнение сложилось 

92,57%. 
Расходы данной программы направлены на обеспечение функций 

Управления муниципальным имуществом и земельных отношений 

Администрации города Тынды, на эффективное управление, 
распоряжение, использование и сохранность муниципального 

имущества, на компенсацию расходов на оплату проезда к месту 

проведения отпуска, расходы на оплату исполнительных листов; 
-муниципальная программа «Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами и муниципальным долгом города Тынды 

на 2015-2024 годы» профинансирована в сумме 18 920,8 тыс. руб., что 

составляет 97,63% от плановых назначений в сумме 19 379,6 тыс. руб., 

расходы направлены на обеспечение функций Финансового Управления 

Администрации города Тынды, на компенсацию расходов на оплату 
проезда к месту проведения отпуска. 

Непрограммные расходы при плане 12 893,6 тыс. руб. исполнены в 

сумме 12 180,1 тыс. руб. или 94,47%. 
По разделу 0200 «Национальная оборона» на мобилизационную 

подготовку экономики предусмотрено 52,0 тыс. руб. и исполнение 

составило 46,5 тыс. руб. или 89,54%., средства направлены на 
командировочные расходы специалистов и оплату специальной связи. 

Расходы осуществлялись в рамках муниципальной программы 

«Эффективное управление расходами Администрации города Тынды и 
подведомственных учреждений на 2015-2024 годы». 

По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность» освоено 10 176,5 тыс. руб. или 95,62% от  
запланированных бюджетных ассигнований в сумме 10 642,6 тыс. руб. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

107 

1
0

7
 

В рамках муниципальной программы «Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды и подведомственных 

учреждений на 2015-2024 годы» расходы направлены на обеспечение 

деятельности казенного учреждения «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям города Тынды» в рамках 

подпрограммы «Эффективное управление расходами МКУ «Управление 

по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 
Тынды»» в сумме 10 111,3 тыс. руб. или 95,59% от плановых назначений 

в сумме 10 577,4 тыс. руб. 

Непрограммные расходы по данному разделу направлены на 
мероприятия согласно постановлению Администрации города Тынды от 

22.12.2019 № 2662 «О режиме «Чрезвычайная ситуация локального 

характера на объекте жилищного фонда г. Тында, ул. Мурманская 13»» в 
сумме 65,2 тыс. руб. руб. или 100% от плановых ассигнований. 

По разделу 0400 «Национальная экономика» запланировано 76 791,1 

тыс. руб. и освоено в сумме 63 906,4 тыс. руб. или 83,22 %. 
Средства областного бюджета предусмотрены в сумме 26 655,5 тыс. руб. 

и исполнены по фактической потребности в пределах доведенных 

предельных объемов финансирования в сумме 20 550,2 тыс. руб. или 
77,1 %. 

По данному разделу реализованы муниципальные программы: 

-по муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия города Тынды на 2015-2024 годы» запланировано 22,3 

тыс. руб. на осуществление государственных полномочий по 
организации проведения мероприятий по регулированию численности 

безнадзорных животных, в связи с отсутствием питомника для 

безнадзорных животных средства областного бюджета на 
осуществление государственных полномочий по организации 

проведения мероприятий по регулированию численности безнадзорных 

животных не освоены. 
-на оформление земельных участков в рамках муниципальной 

программы «Повышение эффективности использования муниципального 

имущества и земельных участков города Тынды на 2015-2024 годы» 
освоены в сумме 544,7 тыс. руб. при плане 551,4 тыс. руб. или 98,78 %; 

-на региональную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства (в части предоставления 

субсидии местным бюджетам на поддержку и развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства) по муниципальной программе «Поддержка и 

развитие малого и среднего предпринимательства в городе Тынде 

Амурской области на 2015-2024 годы» направлено 6 357,9 тыс. руб., что 
составляет 100 % от плановых назначений, в том числе из областного 

бюджета было распределено субсидий на поддержку и развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства в сумме 6 040,0 тыс. руб.; 

-на муниципальную программу «Развитие транспортной системы города 

Тынды на 2018-2024 годы» направлено 50 297,6 тыс. руб. или 79,64 % от 
запланированных средств в сумме 63 153,3 тыс. руб., осуществлялись 

расходы на содержание дорог, на ремонт дорог, субсидия на техническое 

обслуживание светофоров, на муниципальный дорожный фонд. В том 
числе из областного бюджета на осуществление муниципальным 

образованием дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог местного значения и сооружений на них предусмотрено 14 496, 6 
тыс. руб. и исполнение сложилось в сумме 8 413,6 тыс. руб.; 

-по муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы» на 
благоустройство дворовых территорий бюджетом освоено 6 706,2 тыс. 

руб. или 100% плановых назначений, в том числе средства областного 

бюджета освоены в сумме 6 096,6 тыс. руб. или 100% от плановых 

назначений. 

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» освоено 241 085,0 

тыс. руб., что составляет 96,20 % от плановых назначений в сумме 
250 600,7 тыс. руб. 

Средства областного бюджета по данному разделу использованы в 

сумме 174 579,3 тыс. руб. или 97,47% при плане 179 103,4 тыс. руб., в 
том числе: 

-на мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного 

жилья в зоне Байкало-Амурской магистрали исполнено 40 071,3 тыс. 
руб. или 99,03% от плановых назначений в сумме 40 463,7 тыс. руб.; 

-на компенсацию выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, 

возникающих в результате установления льготных тарифов для 
населения Амурской области областным бюджетом, направлено по 

фактической потребности 99 462,5 тыс. руб. или 99,41% от плана в 

сумме 100 053,9 тыс. руб.; 
-на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной 

городской среды из областного бюджета освоено 10 783,6 тыс. руб. или 

100% от плановых показателей, произведено благоустройство 

общественных территорий-левый берег реки Тында; 

-на оборудование контейнерных площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов освоено 2 754,4 тыс. руб. или 100% от плановых 

показателей; 

-на мероприятие по переселению граждан из не предназначенных для 
проживания строений, созданных в период промышленного освоения 

Дальнего Востока при плане 25 000,0 тыс. руб. освоено 21 459,7 тыс. 

руб. или 85,84%, экономия сложилась по результатам проведенного 
аукциона, один контракт расторгнут из-за несоответствия подписи 

руководителя поставщика; 

-на финансовое обеспечение государственных полномочий Амурской 
области по постановке на учет и учету граждан, имеющих право на 

получение жилищных субсидий (единовременных социальных выплат) 

на приобретение или строительство жилых помещений в соответствии с 
Федеральным законом от 25.10.2002 № 125-ФЗ «О жилищных субсидиях 

гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к 

ним местностей» направлено 47,8 тыс. руб. или 100% от плановых 
ассигнований. 

За счет средств местного бюджета запланировано 71 497,3 тыс. руб. и 

освоено 66 505,7 тыс. руб. или 93,02%, в том числе по муниципальным 
программам: 

По подпрограмме «Обеспечение доступности коммунальных услуг, 

повышение качества и надежности жилищно-коммунального 
обслуживания населения в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

предусмотрено 14 310,9 тыс. руб. и исполнение сложилось в сумме 

10 304,4 тыс. руб. или 72,00%; в том числе: 
-на оборудование контейнерных площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов освоено 598,4 тыс. руб. или 100% от плановых 

показателей; 
-на возмещение теплоснабжающим организациям части затрат, 

возникших в связи с оказанием коммунальных услуг, в части расходов 

на приобретение и транспортировку топлива направлено 4 000,0 тыс. 
руб. или 50 % от плановых назначений в сумме 8 000,0 тыс. руб., было 

расторгнуто соглашение в декабре 2019 года и-за отсутствия 
потребности в приобретении топлива получателем субсидии; 

-на приобретение специализированной техники предусмотрено 

бюджетом 5 712,5 тыс. руб., по факту проведения аукциона заключен 
муниципальный контракт на сумму 5 706,0 тыс. руб. на приобретение 

мусоровозов в количестве двух единиц. 

В рамках подпрограммы «Эффективное управление расходами 
Администрации города Тынды на 2015-2024 годы» муниципальной 

программы «Эффективное управление расходами Администрации 

города Тынды и подведомственных учреждений на 2015-2024 годы» на 
организацию и содержание мест захоронения предусмотрено 399,9 тыс. 

руб. и исполнено по факту заключенного контракта в сумме 399,9 тыс. 

руб. 
По подпрограмме «Переселение граждан из ветхого жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и (или) жилищного фонда с 

высоким уровнем износа (более 70 процентов), расположенного в зоне 
Байкало-Амурской магистрали (БАМ) муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и качественным жильем населения города 

Тынды на 2015-2024 годы» исполнено 1 002,2 тыс. руб. при плане 
1 012,0 тыс. руб., что составило 99,03%, средства направлены на 

софинансирование расходов по приобретению жилья. 

По подпрограмме «Содействие в обеспечении жилыми помещениями 
граждан, проживающих в не предназначенных для этого строениях, 

созданных в период промышленного освоения Дальнего Востока 

(строительства Байкало-Амурской магистрали)» на мероприятие по 

переселению граждан из не предназначенных для проживания строений, 

созданных в период промышленного освоения Дальнего Востока 

софинансирование расходов предусмотрено в сумме 625,3 тыс. руб. и 
исполнение сложилось в сумме 536,7 тыс. руб. или 85,84%. 

По муниципальной программе «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества и земельных участков города 
Тынды на 2015-2024 годы» запланированы расходы в сумме 3 103,9 тыс. 

руб. и исполнение сложилось в сумме 2 895,1 тыс. руб. ли 93,27%, 

направлены средства на капитальный ремонт муниципального жилого 
фонда по решению суда в сумме 139,8 тыс. руб., в связи с чем средства 

на разработку проектно-сметной документации для капитального 

ремонта данного жилого помещения не были использованы, исполнение 
сложилось 83,00% от плановых назначений в сумме 168,5 тыс. руб.; 

взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 

доме перечислены в сумме 2 755,3 тыс. руб. при плане 2 935,4 тыс. руб., 
что составило 93,86%, фактически начисленные взносы меньше 

планируемых назначений. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

108 

1
0

8
 

В рамках муниципальной программы "Формирование современной 

городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы" 

направлено 29 623,3 тыс. руб. или 100% от плановых назначений, на 

выделенные средства произведено благоустройство общественных 
территорий-левый берег реки Тында в сумме 1 078,4 тыс. руб. или 100% 

от утвержденного плана; 28 544,9 тыс. руб. направлено на 

благоустройство площади 25-летия БАМа и детской площадки, средства 
были выделены ОАО «РЖД» в честь 45-летия БАМа. 

В рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы 

города Тынды на 2018-2024 годы» направлено 21 744,1 тыс. руб. или 
96,98% от плановых показателей в сумме 22 422,0 тыс. руб., 

осуществлялись расходы на уличное освещение, на выполнение работ по 

содержанию и обслуживанию сетей наружного освещения. 
По разделу 0600 «Охрана окружающей среды» предусмотрено 350,0 тыс. 

руб. на сбор и удаление твердых отходов, расходы осуществлены в 

полном объеме от плановых назначений в рамках подпрограммы 
«Эффективное управление расходами Администрации города Тынды на 

2015-2024 годы» муниципальной программы «Эффективное управление 

расходами Администрации города Тынды и подведомственных 
учреждений на 2015-2024 годы». 

Финансирование по разделу 0700 «Образование» осуществлялось из 

местного и областного бюджетов. 
На раздел «Образование» предусмотрено 807 894,0 тыс. руб. и 

исполнение составило 780 181,0 тыс. руб. или 96,57 %, из них субсидии, 

субвенции и иные межбюджетные трансферты по данному разделу 
использованы в сумме 569 880,7 тыс. руб. или 99,81 % при плане 

570 948,4 тыс. руб., в том числе на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях; на финансовое 
обеспечение государственного полномочия Амурской области по 

обеспечению обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях питанием; на выравнивание обеспеченности 

муниципальных образований по реализации ими отдельных расходных 
обязательств; на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей 

с ограниченными возможностями здоровья обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях; на модернизацию 
систем общего образования; на внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях; на частичную оплату 
стоимости путевок для детей работающих граждан в организации 

отдыха и оздоровления детей в каникулярное время; на финансовое 

обеспечение переданных государственных полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

На выполнение муниципальных заданий бюджетными и автономными 

учреждениями направлено финансирование в сумме 730 584,6 тыс. руб. 
при плане 752 674,9 тыс. руб. или 97,07 % , субсидии на иные цели 

запланированы в сумме 40 868,8 тыс. руб., исполнение составило 

36 367,8 тыс. руб. или 88,99%. 
На содержание органов местного самоуправления, включая отраслевые 

функциональные органы, за счет средств местного бюджета по данному 

разделу плановые назначения составляют 12 282,0 тыс. руб., исполнение 
составило 11 507,0 тыс. руб. или 93,69 %. 

За счет средств местного бюджета освоение по муниципальным 

программам сложилось в сумме 210 300,3 тыс. руб. или 88,75% от 
плановых назначениях в сумме 236 945,6 тыс. руб., в том числе: 

-по муниципальной программе по реализации государственной 

молодежной политики в городе Тынде Амурской области на 2015-2024 

годы «Молодежь Тынды» исполнение составило 7 823,1 тыс. руб. или 

94,38 % от плановых ассигнований в сумме 8 288,9 тыс. руб., расходы 

направлены на обеспечение деятельности бюджетного учреждения 
«Гармония», обеспечение функций Комитета по делам молодежи 

Администрации города Тынды, формирование патриотического 

мировоззрения, военно-патриотическое воспитание граждан, на 
приобретение детских площадок; 

-расходы по программе «Профилактика правонарушений, терроризма и 

экстремизма в городе Тынде на 2015-2024 годы» сложились в сумме 50,0 
тыс. руб., что составляет 100 % от плановых назначений; 

-программа «Развитие образования в городе Тынде на 2015-2024 годы» 

освоена в сумме 193 363,6 тыс. руб. при плане 218 603,8 тыс. руб. или 
88,45%., расходы по данной программе направлены на обеспечение 

деятельности бюджетных и автономных учреждений, на обеспечение 

функций Управления образования, на укрепление материально-
технической базы учреждений, на оздоровление детей, временное 

трудоустройство несовершеннолетних граждан в летний период, 

софинансирование расходов на внедрение целевой модели цифровой 

образовательной среды в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях и на модернизацию 

систем общего образования; 
-муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры и 

искусства города Тынды на 2015-2024 годы» профинансирована в сумме 

8 963,6 тыс. руб. или 90,52 % от плановых назначений в сумме 9 902,9 
тыс. руб., средства направлены на обеспечение деятельности бюджетных 

учреждений дополнительного образования детей; 

-программа «Развитие транспортной системы города Тынды на 2018-
2024 годы» по данному разделу исполнена в сумме 100,0 тыс. руб. или 

100 % от плановых показателей, расходы осуществлены на 

предупреждение опасного поведения участников дорожного движения 
(мероприятие «Безопасное колесо»). 

Бюджетные ассигнования по разделу 0800 «Культура, кинематография» 

исполнены в сумме 87 208,0 тыс. руб. или 97,29 % от плановых 
ассигнований в сумме 89 637,2 тыс. руб., в том числе на выполнение 

муниципальных заданий бюджетными и автономными учреждениями 

использовано 68 729,2 тыс. руб. или 96,62% от плановых назначениях в 
сумме 71 132,0 тыс. руб., субсидии на иные цели исполнены в сумме 

14 357,2 тыс. руб. или 99,93 % от плановых назначений в сумме 14 366,7 

тыс. руб. 
На содержание органов местного самоуправления, включая отраслевые 

функциональные органы, за счет средств городского бюджета 

поданному разделу плановые назначения составляют 4 138,4 тыс. руб., 
исполнение составило 4 121,6 тыс. руб. или 99,59 %. 

Из областного бюджета были распределены средства и освоены в 

полном объеме в сумме 46 261,7 тыс. руб., в том числе на реализацию 
мероприятий по развитию и сохранению культуры в муниципальных 

образованиях Амурской области в сумме 6 300,0 тыс. руб. и на 

выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации ими отдельных расходных обязательств в сумме 39 961,7 

тыс. руб. 

За счет средств местного бюджета по данному разделу средства 
направлены на муниципальную программу «Развитие и сохранение 

культуры и искусства города Тынды на 2015-2024 годы» 
профинансирована в сумме 40 946,3 тыс. руб. или 94,40 % от плановых 

назначений в сумме 43 375,5 тыс. руб., средства направлены на 

обеспечение деятельности бюджетных и автономных учреждений, на 
обеспечение функций Управления культуры, искусства, кинофикации и 

архивного дела Администрации города Тынды и на софинансирование 

расходов на реализацию мероприятий по развитию и сохранению 
культуры в муниципальных образованиях Амурской области. 

По разделу 0900 «Здравоохранение» из средств, полученных из области, 

использовано 737,7 тыс. руб., что составляет 93,41 % от плановых 
назначений в сумме 789,8 тыс. руб., расходы направлены по 

фактической потребности на  организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних лиц по фактической потребности, экономия 

сложилась в связи с временной нетрудоспособностью работника. 

На финансирование учреждений и мероприятий по разделу 1000 
«Социальная политика» в 2019 году направлено 65 543,8 тыс. руб. при 

плане 72 035,7 тыс. руб. что составляет 90,99%, в том числе 

бюджетными и автономными учреждениями освоено субсидий на иные 
цели в сумме 20 821,6 тыс. руб. или 76,64% при плане в сумме 27 168,6 

тыс. руб. 

По данному разделу по местному бюджету профинансированы 
муниципальные программы в сумме 9 427,8 тыс. руб. или 99,99% от 

плановых назначений в сумме 9 428,4 тыс. руб., в том числе: 

-муниципальная программа «Развитие образования в городе Тынде на 

2015-2024 годы» освоена в сумме 894,8 тыс. руб. при плане 895,3 тыс. 

руб., что составило 99,95 %, расходы направлены на ежемесячную 

денежную выплату одаренным детям, на ежемесячную денежную 
выплату семьям, имеющим детей-инвалидов с момента передачи 

полномочий из Администрации города Тынды; 

-по муниципальной программе «Эффективное управление расходами 
Администрации города Тынды и подведомственных учреждений на 

2015-2024 годы» осуществлены расходы в сумме 8 033,1 тыс. руб. при 

плановых назначениях в сумме 8 033,0 тыс. руб., расходы осуществлены 
на выплату пенсий муниципальным служащим за выслугу лет, на 

ежемесячную денежную выплату семьям, имеющим детей-инвалидов до 

момента передачи полномочий в Управление образования 
Администрации города Тынды, единовременное денежное 

вознаграждение при присвоении звания «Почетный гражданин города 

Тынды» и «За заслуги перед городом Тындой», ежемесячную денежную 
выплату гражданам, удостоенным звания «Почетный гражданин города 

Тынды»; 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

109 

1
0

9
 

-муниципальная программа «Обеспечение доступным и качественным 

жильем населения города Тынды на 2015-2024 годы» освоена в полном 

объеме в сумме 500,0 тыс. руб. на предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение жилья. 
Распределенные субсидии, субвенции из федерального и областного 

бюджетов исполнены в сумме 56 116,0 тыс. руб. или 89,63 % от 

плановых назначений в сумме 62 607,3 тыс. руб., в том числе: 
-на предоставление социальных выплат молодым семьям на 

приобретение жилья 691,9 тыс. руб., средства использованы в полном 

объеме; 
-на выплату компенсации части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
предусмотрено 27 168,6 тыс. руб. и исполнение составило по 

фактической потребности в сумме 20 821,6 тыс. руб. или 76,64 % от 

плановых назначений, изначально плановые ассигнования областным 
бюджетом распределены выше фактической потребности; 

-выплата денежных средств на содержание детей, находящихся в семьях 

опекунов (попечителей) и приемных семьях, а также вознаграждения 
приемным родителям (родителю) при плане 9 375,6 тыс. руб. 

осуществлена на сумму 9 285,7 тыс. руб. в полном объеме по 

фактической потребности, исполнение составило 99,04%; 
-на единовременную денежную выплату при передаче ребенка в семью 

предусмотрено 566,4 тыс. руб. и исполнение составило 564,5 тыс. руб. 

или 99,66%; 
-организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 

в отношении несовершеннолетних профинансирована в сумме 1 576,3 

тыс. руб. или 97,93% от плановых назначений в сумме 1 609,6 тыс. руб., 
расходы осуществлены по фактической потребности в полном объеме; 

-на дополнительные гарантии по социальной поддержке детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей распределено 118,5 тыс. 

руб., исполнение сложилось в сумме 99,3 тыс. руб. или 83,82%, средства 

не использованы в полном объеме в связи с переездом получателя на 
постоянное место жительства в другой город; 

-предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений осуществлено в полном объеме 

на сумму 23 076,7 тыс. руб. 
По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» предусмотрено 

109 118,2 тыс. руб. и исполнение составило 103 408,1тыс. руб. или 

94,77%, в том числе на выполнение муниципальных заданий 
бюджетными и автономными учреждениями исполнено 87 666,9 тыс. 

руб. или 93,99% от плановых назначениях в сумме 93 272,2 тыс. руб., 

субсидии на иные цели исполнены в сумме 8 049,0 тыс. руб. или 99,97 % 
от плановых назначений в сумме 8 051,2 тыс. руб. 

Из областного бюджета предусмотрены субсидии в сумме 62 930,2 тыс. 

руб. и исполнение составило 100% от плановых назначений руб., в том 
числе: 

-на государственную поддержку спортивных организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд 
Российской Федерации в сумме 693,5 тыс. руб. и исполнение составило 

100% от плановых ассигнований; 

-на выравнивание обеспеченности муниципальных образований по 
реализации ими отдельных расходных обязательств направлено 62 236,7 

тыс. руб. или 100% от плановых ассигнований. 

Расходы по местному бюджету в сумме 40 477,9 тыс. руб. 
осуществлялись по муниципальной программе «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Тынде Амурской области на 2015–2024 

годы», что составило 87,64% от плановых ассигнований в сумме 46 188,0 

тыс. руб., в том числе: 

-на содержание органов местного самоуправления, включая отраслевые 

функциональные органы, за счет средств городского бюджета по 
данному разделу плановые назначения составляют 5 848,4 тыс. руб., 

исполнение составило 5 748,9 тыс. руб. или 98,30 %; 

-на проведение спортивно-массовых мероприятий освоение составило 
1 943,3 тыс. руб. или 99,84 % от плановых назначений в сумме 1 946,4 

тыс. руб.; 

-софинансирование на государственную поддержку спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для 

сборных команд Российской Федерации в сумме 7,0 тыс. руб. и 

исполнение составило 100% от плановых ассигнований; 
-расходы на обеспечение деятельности бюджетных и автономных 

учреждений, включая софинансирование на выравнивание 

обеспеченности муниципальных образований по реализации ими 
отдельных расходных обязательств, предусмотрены в сумме 38 386,2 

тыс. руб. и исполнены в сумме 32 778,7 тыс. руб. или 85,39%. 

По разделу 1200 «Средства массовой информации» в рамках 

муниципальной программы «Эффективное управление расходами 

Администрации города Тынды и подведомственных учреждений на 

2015-2024 годы» на размещение информационных материалов о 
деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования города Тынды на телевидении, на печатание нормативных 

правовых документов и конкурсной документации запланировано 
бюджетом 4 719,7 тыс. руб., исполнение составили 4 719,7 тыс. руб., 

непрограммные расходы предусмотрены в сумме 40,0 тыс. руб. и 

исполнение сложилось в сумме 35,5 тыс. руб. или 88,75%. 
По разделу 1300 «Обслуживание государственного и муниципального 

долга» по муниципальной программе «Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами и муниципальным долгом 
города Тынды на 2015-2024 годы» запланировано 4 650,8 тыс. руб. и 

осуществлены расходы по уплате процентных платежей по долговым 

обязательствам по фактической потребности в сумме 4 169,4 тыс. руб. 
или 89,65 % от плановых назначений. 

По источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

привлечение кредита от кредитной организации осуществлено по 
фактической потребности. Погашение кредита от кредитной 

организации производится ежемесячно равными долями из 

возможностей доходной части бюджета. 
Городской бюджет по расходной части за 2019 год исполнен в сумме 

1 514 147,5 тыс. руб. при уточненном плане 1 586 786,6 тыс. руб., что 

составляет 95,42 %. Дефицит бюджета по исполнению сложился в сумме 
21 783,6 тыс. руб. 

Приложение 2 

к решению Тындинской городской Думы  
от «18» апреля 2020 года №238 -Р-ТГД-VII 

Порядок учета предложений по проекту нормативного правового акта 

города Тынды «Об исполнении городского бюджета за 2019 год» и 
участия граждан в его обсуждении 

1. Граждане, имеющие намерение принять участие в публичных 

слушаниях по проекту нормативного правового акта города Тынды «Об 
исполнении городского бюджета за 2019 год» (далее по тексту – проект 

НПА): 
1) по форме, указанной в приложении 1 к настоящему Порядку, 

заполняют лист регистрации участника публичных слушаний в заочной 

форме, доступный для скачивания с официального сайта 
Администрации города Тынды (gorod.tynda.ru) в разделе «Заочные 

публичные слушания» (далее – сайт города), и в срок проведения 

публичных слушаний направляют его на электронный адрес: 
budget_tynda@mail.ru; 

2) могут направить свои замечания, предложения и вопросы: 

а) в организационный комитет (далее-оргкомитет) в письменной форме с 
28 апреля по 30 апреля 2020 года в рабочее время в период с 08 часов 30 

минут до 17 часов 30 минут (кабинет № 21 Тындинской городской Думы 

по адресу ул. Красная Пресня, 29 (здание Администрации города 
Тынды), контактный  телефон 47025); 

б) путем заполнения по форме, указанной в приложение 2 к настоящему 

Порядку, листа записи предложений и замечаний по обсуждаемому 
вопросу, доступного для скачивания с сайта города, указанного в 

подпункте 1 пункта 1 настоящего Порядка, и направления его в срок 

проведения публичных слушаний на электронный адрес: 
budget_tynda@mail.ru.  

2. Правом на участие в публичных слушаниях обладает любой 

гражданин Российской Федерации, проживающий на территории города 
Тынды и достигший на день проведения публичных слушаний 18 лет. 

3.Участие в публичных слушаниях осуществляется на добровольной 

основе. 

4. Предложения, замечания граждан по проекту НПА должны быть 

оформлены в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка. 

5. Оргкомитет регистрирует поступившие предложения, замечания, 
вопросы (далее–предложения) в журнале входящих документов с 

указанием входящего номера, даты, количества листов поступившего 

предложения. 
Поступившие в электронном виде предложения после распечатки 

регистрируются в соответствующем журнале. 

6. Предложения граждан, поступившие в соответствии с пунктом 1 
настоящего Порядка, рассматриваются оргкомитетом по публичным 

слушаниям. 

7. Предложения по проекту НПА, поступившие с нарушением порядка, 
срока и формы их подачи, по решению оргкомитета могут быть 

оставлены без рассмотрения. 

8. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений 
оргкомитет принимает решение о рекомендации его к принятию или 

отклонению. 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

110 

1
1

0
 

9. Ответы на предложения по проекту НПА готовятся оргкомитетом во 

взаимодействии с Финансовым Управлением Администрации города 

Тынды с привлечением соответствующих специалистов и размещаются 

в электронном виде в том же разделе сайта города. 
Приложение 1 к Порядку учета 

предложений по проекту 

нормативного правового акта города Тынды 
«Об исполнении городского бюджета за 2019 год» 

и участия граждан в его обсуждении 

ЛИСТ РЕГИСТРАЦИИ УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В 
ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ 

По вопросу:____________________________________________________ 

______________________________________________________________ 
 

№ 
Фамилия, имя, 

отчество 

Год рождения (в 

возрасте 18 лет -

дополнительно 

число и месяц 

рождения) 

Адрес места 

жительства 

Контактный 

номер телефона 

     

Я, ____________________________________________________________, 

разрешаю сохранять и обрабатывать свои персональные данные, без 

передачи их третьим лицам, согласно Федеральному закону от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» 

Приложение 2 к Порядку учета 

предложений по проекту 
нормативного правового акта города Тынды 

«Об исполнении городского бюджета за 2019 год» 

и участия граждан в его обсуждении 
 

форма 

ЛИСТ 
записи предложений и замечаний по обсуждаемому вопросу: 

________________________________________________________ 

________________________________________________________ 
участвующего в публичных слушаниях в заочной форме 

Фамилия, имя, отчество _________________________________________ 

Год рождения (в возрасте 18 лет – дополнительно число и месяц 
рождения) _____________ 

Адрес места жительство _________________________________________ 

Телефон _______________________________________________________ 
Предложения, замечания по обсуждаемому вопросу: _________________ 

Дата_______________ 

Я, ________________________________________, разрешаю сохранять и 
обрабатывать свои персональные данные, без передачи их третьим 

лицам, согласно Федеральному закону от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

 
 

 
Решение 

Тындинской городской Думы 

седьмого созыва 

О внесении изменений в решение Тындинской городской Думы от 

26.04.2018 № 717-Р-ТГД-VI «Об утверждении Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия 

развитию малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования города Тынды» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом города Тынды, нормативным 

правовым актом города Тынды от 19.05.2016 №27-НПА «О порядке 
формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 

малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 
образования города Тынды», принятого решением Тындинской 

городской Думы от 19.05.2016 №424-Р-ТГД-VI, Тындинская городская 

Дума 
РЕШИЛА: 

1.Внести в решение Тындинской городской Думы от 26.04.2018 №717-Р-

ТГД-VI «Об утверждении Перечня муниципального имущества, 
предназначенного для содействия развитию малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 

города Тынды» (в редакции решений Тындинской городской Думы от 

19.06.2018 №742-Р-ТГД-VI, от 13.12.2018 №56-Р-ТГД-VII, от 12.04.2019 

№111-Р-ТГД- VII, от 20.04.2019 №121-Р-ТГД-VII, от 21.12.2019 №199-Р-

ТГД-VII) следующие изменения: 
 - приложение (Перечень муниципального имущества, предназначенного 

для содействия развитию малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования города Тынды) дополнить 
строкой согласно приложения к настоящему нормативному акту. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом 

печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на 
официальном сайте Администрации города Тынды в сети «Интернет»: 

gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и муниципальной собственности. 
Председатель Тындинской городской Думы 

И.Ю. Магарламов 

город Тында, «18» апреля 2020 года 
№ 240- Р-ТГД-VII 

Приложение 

к решению Тындинской городской Думы 
от 18.04.2020 № 240-Р-ТГД-VII 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, предназначенного для содействия развитию 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального 

образования города Тынды 

N п/п 

Наименование 

имущества и его 

характеристики 

Основания 

внесения записи 

Целевое 

назначение 

(разрешенное 

использование) 

Арендатор 

(ссудопол

учатель) 

Срок 

окончания 

договора 

1 2 3 4 5 6 

328 

Нежилое здание 

по адресу: 

г.Тында, 

ул.Красная 

Пресня, 37, год 

ввода в 

эксплуатацию 

1990, общая 

площадь 1635,50 

кв.м 

Свидетельство о 

государственной 

регистрации 

права №28-28-

09/010/2006-849 

от 01.03.2007; 

Для 

осуществления 

предпринимате

льской 

деятельности 

Не 

публикует

ся 

Не 

публикует

ся 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 20.03.2020 № 533 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 01.02.2016 № 202 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка и (или) объекта капитального 

строительства» 

В целях приведения административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 

капитального строительства» в соответствие с действующим 
законодательством, Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Администрация города Тынды  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта 
капитального строительства», утвержденный постановлением 

Администрации города Тынды от 01.02.2016 № 202 (в редакции 

постановления Администрации города Тынды от 14.08.2019 № 1736), 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2) пункта 1.3.1. изложить в следующей редакции: 

«2) в отделе архитектуры, капитального строительства и 
градостроительства Администрации города Тынды (далее – отдел 

архитектуры);»; 

1.2. Подпункт 2.5.1.15. изложить в следующей редакции: 
«2.5.1.15. Постановлением Правительства Амурской области от 

20.12.2019 №749 «Об утверждении региональных нормативов 

consultantplus://offline/ref=4D6D353D28772045C9716DAECB733203C1D76DDD88BB597757C40D620C1F995634BCC2686A7664C7BC1067gDb5A
http://gorod.tynda.ru/


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

111 

1
1

1
 

градостроительного проектирования Амурской области» (Официальный 

интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 

25.12.2019);»; 

1.3. Подпункт 2.5.1.19. изложить в следующей редакции: 
«2.5.1.19. Нормативным правовым актом города Тынды от 27.06.2019 № 

18-НПА «О местных нормативах градостроительного проектирования 

города Тынды», принятым решением Тындинской городской Думы от 
27.06.2019 № 142-Р-ТГД-VII («Авангард», от 05.07.2019, № 40);»; 

1.4. Пункт 2.6.1. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования может быть направлено в форме электронного 

документа, подписанного электронной подписью.»; 

1.5. Пункт 3.3.3. изложить в следующей редакции: 
«3.3.3. Комиссия, рассмотрев заявление, прилагаемые к нему документы 

(материалы) и заключение отдела архитектуры: 

3.3.3.1. в течение 5 (пяти) дней направляет документы Мэру города 
Тынды для назначения общественных обсуждений или публичных 

слушаний; 

3.3.3.2. не позднее чем через 7 (семь) рабочих дней со дня поступления 
заявления направляет сообщения о проведении общественных 

обсуждений или публичных слушаний правообладателям земельных 

участков, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается данное разрешение, 

правообладателям объектов капитального строительства, 

расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запрашивается данное 

разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью 

объекта капитального строительства, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение.»; 

1.6. В подпункте 1) пункта 3.4.3. слова «подлежит опубликованию в 

газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://gorоd.tynda.ru в разделе «Архитектура»» заменить 

словами «подлежит опубликованию в официальном периодическом 
печатном издании города Тынды газете «Авангард» и размещению на 

официальном сайте Администрации города Тынды в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://gorоd.tynda.ru в разделе 

«Градостроительная деятельность»»; 

1.7. В пункте 3.4.5. слова «подлежит опубликованию в газете 
«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://gorоd.tynda.ru в разделе «Архитектура»» заменить 
словами «подлежит опубликованию в официальном периодическом 

печатном издании города Тынды газете «Авангард» и размещению на 

официальном сайте Администрации города Тынды в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://gorоd.tynda.ru в разделе 

«Градостроительная деятельность»»; 

1.8. В пункте 3.6.5. слова «подлежит обязательному опубликованию в 
газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://gorоd.tynda.ru» заменить словами «подлежит 
опубликованию в официальном периодическом печатном издании 

города Тынды газете «Авангард» и размещению на официальном сайте 

Администрации города Тынды в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://gorоd.tynda.ru в разделе 

«Градостроительная деятельность»»; 

1.9. В приложении 4 слова «График работы отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации города Тынды» заменить словами 

«График работы отдела архитектуры, капитального строительства и 

градостроительства Администрации города Тынды». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации 
города Тынды. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 
градостроительства – начальника Управления городского хозяйства и 

благоустройства В.В. Плюхина. 

Исполняющий обязанности главы 
Администрации города Тынды 

В.Г. Щекалева 

 
 

 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 20.03.2020 № 534 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 03.03.2014 № 584 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Получение 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства» 

В целях приведения административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Получение разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства» в соответствие с действующим 

законодательством, Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Администрация города 

Тынды  

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Получение разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», утвержденный постановлением 

Администрации города Тынды от 03.03.2014 № 584 (в редакции 

постановления Администрации города Тынды от 14.08.2019 № 1738), 
следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.3.1.2. изложить в следующей редакции: 

«1.3.1.2. в отделе архитектуры, капитального строительства и 
градостроительства Администрации города Тынды (далее – отдел 

архитектуры);»; 

1.2. В подпунктах 2.5.1.6. – 2.5.1.10. слова «Федеральный закон» 
заменить словами «Федеральным законом»; 

1.3. В подпунктах 2.5.1.12 и 2.5.1.13. слово «Постановление» заменить 

словом «Постановлением»; 

1.4. В подпункте 2.5.1.15. слова «Закон Амурской области» заменить 

словами «Законом Амурской области»; 

1.5. Подпункт 2.5.1.16. изложить в следующей редакции: 
«2.5.1.16. Постановлением Правительства Амурской области от 

20.12.2019 №749 «Об утверждении региональных нормативов 

градостроительного проектирования Амурской области» (Официальный 
интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 

25.12.2019);»; 

1.6. В подпункте 2.5.1.17. слова «Устав города Тынды» заменить 
словами «Уставом города Тынды»; 

1.7. В подпункте 2.5.1.18. слово «Решение» заменить словом 

«Решением»; 
1.8. Подпункт 2.5.1.22. изложить в следующей редакции: 

«2.5.1.22. Нормативным правовым актом города Тынды от 27.06.2019 № 

18-НПА «О местных нормативах градостроительного проектирования 
города Тынды», принятым решением Тындинской городской Думы от 

27.06.2019 № 142-Р-ТГД-VII («Авангард», от 05.07.2019, № 40);»; 

1.9. Подпункт 2.5.1.24. исключить; 
1.10. Пункт 3.2.1. дополнить подпунктами 3.2.1.1. и 3.2.1.2. следующего 

содержания: 

«3.2.1.1. Заявление о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства может быть направлено в форме 
электронного документа, подписанного электронной подписью. 

3.2.1.2. Правообладатели земельных участков вправе обратиться за 

разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения 

одного или нескольких предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 

установленных градостроительным регламентом для конкретной 

территориальной зоны, не более чем на десять процентов.»; 
1.11. Пункт 3.3.3. изложить в следующей редакции: 

«3.3.3. Комиссия, рассмотрев заявление, прилагаемые к нему документы 

(материалы) и заключение отдела архитектуры: 

http://gorоd.tynda.ru/


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

112 

1
1

2
 

3.3.3.1. в течение 5(пяти) дней направляет документы Мэру города 

Тынды для назначения общественных обсуждений или публичных 

слушаний; 

3.3.3.2. не позднее чем через 10 (десять) дней со дня поступления 
заявления направляет сообщения о проведении общественных 

обсуждений или публичных слушаний правообладателям земельных 

участков, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается данное разрешение, 

правообладателям объектов капитального строительства, 

расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с 
земельным участком, применительно к которому запрашивается данное 

разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью 

объекта капитального строительства, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение.»; 

1.12. Пункт 3.4.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства в случае, предусмотренном пп. 

3.2.1.2. настоящего регламента, не подлежит рассмотрению на 
общественных обсуждениях или публичных слушаниях.»; 

1.13. В подпункте 1) пункта 3.4.3. слова «подлежит опубликованию в 

газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://gorоd.tynda.ru в разделе «Архитектура»» заменить 

словами «подлежит опубликованию в официальном периодическом 
печатном издании города Тынды газете «Авангард» и размещению на 

официальном сайте Администрации города Тынды в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://gorоd.tynda.ru в разделе 
«Градостроительная деятельность»»; 

1.14. В пункте 3.4.5. слова «подлежит опубликованию в газете 

«Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 
города Тынды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://gorоd.tynda.ru в разделе «Архитектура»» заменить 

словами «подлежит опубликованию в официальном периодическом 
печатном издании города Тынды газете «Авангард» и размещению на 

официальном сайте Администрации города Тынды в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://gorоd.tynda.ru в разделе 

«Градостроительная деятельность»»; 

1.15. В пункте 3.5.5. слова «подлежит обязательному опубликованию в 
газете «Авангард» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Тынды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://gorоd.tynda.ru» заменить словами «подлежит 
опубликованию в официальном периодическом печатном издании 

города Тынды газете «Авангард» и размещению на официальном сайте 

Администрации города Тынды в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://gorоd.tynda.ru в разделе 

«Градостроительная деятельность»»; 

1.16. В приложении 1 слова «График работы отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации города Тынды» заменить словами 

«График работы отдела архитектуры, капитального строительства и 

градостроительства Администрации города Тынды»; 
1.17. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации 

города Тынды. 
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства – начальника Управления городского хозяйства и 
благоустройства В.В. Плюхина. 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Тынды 
В.Г. Щекалева 

 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 
от 20.03.2020 № 534 

Блок-схема предоставления муниципальной услуги 

Приём и регистрация заявления

Рассмотрение заявления и представленных документов

Проведение общественных обсуждений или 

публичных слушаний

Подготовка и направление рекомендаций 

Комиссии на рассмотрение Мэру города Тынды

Имеются основания для отказа

Подготовка проекта решения о предоставлении

Согласование  проекта решения о 

предоставлении

Подписание согласованного  проекта решения о 

предоставлении Мэром г. Тынды

Регистрация  решения о предоставлении и 

передача его в отдел архитектуры

Подготовка  решения об отказе в предоставлении

Уведомление заявителя о принятом решении

Выдача решения заявителю

Подготовка заключения по 

общественным обсуждениям или 

публичным слушаниям

нетда

 
 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 23.03.2020 № 536 

Об отмене постановления Администрации города Тынды от 

12.03.2020г. №473 «О проведении общегородского праздника 

«Проводы русской зимы» 

На основании приказа Министерства культуры России от 17.03.2020 
№363 «О внесении изменений в приказ Министерства культуры РФ от 

16.03.2020 №357 «О деятельности находящихся в ведении Минкультуры 

России организаций в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCov) на территории Российской Федерации», 

протокола заседания комиссии при Правительстве Амурской области по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности от 13.03.2020 № 6, приказа министерства 

культуры и национальной политики Амурской области от 19.03.2020 № 

55-ОД «О мероприятиях по профилактике распространения пневмонии, 
вызванной коронавирусом», руководствуясь Федеральным законом от 

30.03.1999 №52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения", в целях предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCov) на территории муниципального 

образования город Тында, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1.Отменить постановление Администрации города Тынды от 

12.03.2020г. №473 «О проведении общегородского праздника «Проводы 

русской зимы». 

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет». 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

социальной сферы и реализации общественных инициатив 

П.М.Козменчука. 
Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Тынды 

В.Г.Щекалева 
 

 

 
 

http://gorоd.tynda.ru/


Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

113 

1
1

3
 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 23.03.2020 № 538 

О внесении изменений в постановление Мэра города Тынды от 

23.11.2009 № 2501 

В целях исполнения решения Протокола № 3 заседания 
Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при Администрации города Тынды от 12.03.2020 

года, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Мэра города Тынды от 23.11.2009 № 2501 

«Об утверждении Координационного совета по развитию малого и 
среднего предпринимательства на территории города Тынды» (в 

редакции постановления Администрации города Тынды от 20.12.2019 № 

2660) следующие изменения: 
1.1. В состав Координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при Администрации города Тынды (приложение 

№ 2) внести следующие изменения: 
1) ввести: Новожиловского Владимира Викторовича – генерального 

директора ООО «Автоключ»; 

2) вывести Сабудзинскую Екатерину Сергеевну. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по 

стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г. Щекалеву. 
Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Тынды 

В.Г. Щекалева 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 26.03.2020 № 573 

Об организации образовательной деятельности в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях города Тынды в 

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Амурской области 

В связи с неблагополучной эпидемической ситуацией по новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Амурской 

области в целях обеспечения в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях города Тынды безопасных условий 
обучения и воспитания 

п о с т а н о в л я е т: 

1. С 30 марта 2020 по 10 апреля 2020 года перевести муниципальные 
дошкольные образовательные организации города Тынды на режим 

«свободного посещения» по заявлению родителей (законных 

представителей) с указанием периода непосещения дошкольного 
учреждения.  

2. В период действия режима «свободного посещения» для родителей, 

подавших заявление о свободном посещении, оплата будет начисляться 
по фактическому количеству дней присутствия ребенка в дошкольном 

учреждении. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

интернет: gorod.tynda.ru. 
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 30 марта 2020 года. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

социальной сферы и реализации общественных инициатив Козменчука 
П. М. 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Тынды 
В. Г. Щекалева 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 26.03.2020 № 574 

О внесении изменения в постановление Администрации города 

Тынды от 26.12.2019 № 2706 «Об утверждении графика 

мероприятий, направленных на создание привлекательного облика 

территории города Тынды» 

В целях реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории города Тынды на 2018-
2024 годы», утвержденной постановлением Администрации города 

Тынды от 12.09.2017 №2144, в соответствии нормативным правовым 

актом города Тынды «Правила благоустройства территории города 
Тынды», принятым решением Тындинской городской Думы от 

27.06.2013 №691 и кадровыми изменениями, Администрация города 

Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации города Тынды от 26.12.2019 

№2706 «Об утверждении графика мероприятий, направленных на 
создание привлекательного облика территории города Тынды» (в 

редакции постановления Администрации города Тынды от 27.12.2019 

№2724) изменение, изложив приложение к постановлению в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации 

города Тынды. 

3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам 

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и 

градостроительства – начальника Управления городского хозяйства и 
благоустройства В.В. Плюхина. 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Тынды 
В.Г. Щекалева 

 

Приложение к постановлению 

Администрации города Тынды 

от 26.03.2020 № 574 

График мероприятий, направленных на создание привлекательного облика 

территории города Тынды 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1. Проверка представляемых 

проектных материалов вывесок, 

размещаемых на фасадах 

зданий, на соответствие 

требованиям нормативного 

правового акта города Тынды 

«Правила благоустройства 

территории города Тынды», 

принятого решением 

Тындинской городской Думы 

от 27.06.2013 №691 

постоянно Пожаров Б.В. 

Петрова А.И. 

2. Осмотр строительных 

площадок на соответствие 

требованиям нормативного 

правового акта города Тынды 

«Правила благоустройства 

территории города Тынды», 

принятого решением 

Тындинской городской Думы 

от 27.06.2013 №691 

постоянно Попова Г.Л. 

Исмагилова 

М.А. 

3. 

Уборка несанкционированной 

рекламы с многоквартирных 

домов 

постоянно Гуриценко 

С.О. 

Шабусов Д.Н. 

Управляющие 

компании 

4. 

Уборка несанкционированной 

рекламы с опор освещения, 

урн, леерного ограждения 

постоянно Пожаров Б.В. 

Петрова А.И. 

Исмагилова 

М.А. 

Попова Г.Л. 

МУП 

«Горэлектроте

плосеть» 

5. 
Разработка дизайн-кода 

вывесок города Тынды 

01.11.2020 Попова Г.Л. 

Исмагилова 

М.А. 
 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

114 

1
1

4
 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 27.03.2020 № 594 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 27.06.2017 № 1489 

В целях повышения инвестиционной привлекательности и улучшения 
инвестиционного климата на территории муниципального образования 

города Тынды, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 
1. Внести в постановление Администрации города Тынды от 27.06.2017 

№ 1489 «О создании Совета по стратегическому планированию и 

улучшению инвестиционного климата при Администрации города 
Тынды» (в редакции постановления от 28.01.2020 №102) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2.1. раздела 2. приложения №1 к постановлению дополнить 
подпунктом 2.1.8. в следующей редакции:  

«2.1.8. проведение общественной оценки результатов внедрения 

Стандарта деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований Амурской области.» 

1.2. Ввести в состав Совета (приложение №2): 

Илюхина 
Леонида 

Юрьевича 

- Генерального директора ООО «Строймаркет» (по 
согласованию) 

Ли Людмилу - Исполнительного директора ООО «КиМ» (по 
согласованию) 

1.3. Вывести из состава Совета Маиляна А.С., Смольякова С.А. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет»: gorod.tynda.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Тынды 

В.Г. Щекалева 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 09.04.2020 № 680 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 13.11.2018 № 2388 «Об условиях, размерах, порядке 

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим муниципальной службы города Тынды» 

В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О 

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом Амурской области от 

31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», 

Уставом города Тынды Администрация города Тынды  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о порядке установления, назначения, выплаты, 

перерасчета, индексации пенсии за выслугу лет муниципальным 
служащим, лицам, замещавшим должности муниципальной службы 

города Тынды (Приложение № 2), утвержденное постановлением 
Администрации города Тынды от 13.11.2018 № 2388 (в редакции 

постановлений Администрации города Тынды от 24.01.2019 № 135, , от 

25.02.2019 № 394, от 08.11.2019 № 2296, от 16.03.2020 № 486) 
следующие изменения:  

1) в разделе V( Порядок перерасчета, индексации пенсии за выслугу 

лет): 
а) в пункте 23 слова «бухгалтерией администрации города на основании 

справки, представляемой муниципальным служащим» заменить словами 

«отделом бухгалтерского учета, отчетности и планирования расходов 
Администрации города Тынды на основании справки, представляемой 

лицом, замещавшим должность муниципальной службы города Тынды»; 

б) дополнить пунктом 23.1 в следующей редакции: 

«23.1. Лицо, замещавшее должность муниципальной службы города 

Тынды, предоставляет в Администрацию города Тынды справку, 

указанную в пункте 23 настоящего Положения, один раз в год после 

окончания календарного года в течение одного месяца с разбивкой по 
месяцам».  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 

«Интернет».  

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 марта 2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации города Тынды по 

стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г. Щекалеву. 

Исполняющий обязанности главы 
Администрации города Тынды 

В.Г. Щекалева 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 10.04.2020 № 683 

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра 

общей площади жилого помещения по муниципальному 

образованию города Тында, применяемого для расчета размера 

социальной выплаты молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья, на второй квартал 2020 года. 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 
№1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», постановлением Правительства Амурской области от 

25.09.2013 № 446 « Об утверждении государственной программы 

Амурской области «Обеспечение доступным и качественным жильем 
населения Амурской области», ст. 60 Устава города Тынды, Порядком 

определения норматива стоимости 1 метра квадратного общей площади 

жилого помещения по городу Тында для расчета социальной выплаты 

молодым семьям, предоставляемой в соответствии с действующим 

законодательством, утвержденным Постановлением Администрации 

города Тынды от 07.04.2017 № 738, для расчета размера социальной 
выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, 

Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 
1.Установить норматив стоимости одного метра общей площади жилого 

помещения по муниципальному образованию города Тында на второй 

квартал 2020 года в размере 40815 рублей, применяемый для расчета 
размера социальной выплаты молодым семьям на приобретение 

(строительство) жилья. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.04.2020 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по 

стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г. Щекалеву. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова. 

 
 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 10.04.2020 № 684 

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилого помещения по муниципальному 

образованию города Тында, применяемой для определения размера 

стоимости жилого помещения для признания граждан 

малоимущими, в целях постановки их на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, на второй квартал 2020 года 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 9 (19) от 20.04.2020 
 

 

115 

1
1

5
 

На основании Закона Амурской области от 23.11.2012 № 119-ОЗ «О 

порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена 

семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов 

семьи и подлежащего налогообложению, и о порядке признания граждан 
малоимущими в целях предоставления им по договорам социального 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», 

нормативного правового акта города Тынды от 27.06.2014 года № 22-
НПА «О порядке управления и распоряжения муниципальным 

жилищным фондом города», утвержденного решением Тындинской 

городской Думы от 27.06.2014 года № 142-Р-ТГД-VI, Администрация 
города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра 
общей площади жилого помещения по муниципальному образованию 

города Тында, применяемую для определения размера стоимости жилого 

помещения для признания граждан малоимущими, в целях постановки 
их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма, на второй квартал 

2020 года в размере 40815 рублей. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 

размесить на официальном сайте Администрации города Тынды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.04.2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Тынды по 
стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г. Щекалеву 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова. 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

Публичные слушания назначены решением Тындинской городской 
Думы от 29 февраля 2020 № 231-Р-ТГД-VII «Об утверждении проекта 

нормативного правового акта города Тынды «О внесении изменений и 

дополнений в Устав города Тынды» и вынесении его на публичные 
слушания». 

Тема публичных слушаний: обсуждение проекта нормативного 

правового акта города Тынды «О внесении изменений и дополнений в 
Устав города Тынды». 

Инициатор публичных слушаний: Тындинская городская Дума. 

Дата, время и место проведения: 27 марта 2020 года, 10.00, актовый зал 
Администрации города Тынды. 

Присутствовали участники публичных слушаний: 13 человек. 

При обсуждении проекта нормативного правового акта города Тынды 
«О внесении изменений и дополнений в Устав города Тынды», 

утверждённого решением Тындинской городской Думы от 29 февраля 

2020 № 231-Р-ТГД-VII, участниками публичных слушаний были 
заслушаны и одобрены следующие предложения: 

- пункты 1-18 проекта нормативного правового акта города Тынды «О 

внесении изменений и дополнений в Устав города Тынды», 
утверждённого решением Тындинской городской Думы от 29 февраля 

2020 № 231-Р-ТГД-VII; 

- В проектируемой статье 1:  
1) пункт 1 (изменение части 1 и дополнение частью 4 в статье 3 Устава) 

исключить; (в связи с этим изменить нумерацию пунктов 2, 3 и 4 

проектируемой статьи 1 на пункты 1, 2, 3); 

2) дополнить пунктами 4, 5, 6 в следующей редакции: 

«4) в пункте 1 части 1 статьи 40 слова «постоянных комиссий» заменить 

словами «постоянной комиссии, членом которой он является, за 
исключением случая, предусмотренного частью 1.1 статьи 41 

настоящего Устава»; 

5) в статье 41: 
а) часть 1 дополнить пунктом 1.1 в следующей редакции: 

«1.1) участие в заочных голосованиях;»; 

б) в пункте 4 части 1 слово «публичных» заменить словом 
«депутатских»; 

в) дополнить частью 1.1 в следующей редакции: 

«1.1. При невозможности присутствовать на заседании Тындинской 
городской Думы, постоянной комиссии по уважительной причине 

депутат Тындинской городской Думы заблаговременно информирует об 

этом Председателя Тындинской городской Думы, председателя 
постоянной комиссии. В целях учета его голоса депутат Тындинской 

городской Думы вправе выразить мнение по рассматриваемым 

Тындинской городской Думой, постоянной комиссией вопросам в 

порядке, предусмотренном Регламентом Тындинской городской Думы.»; 

6) статью 42 дополнить частью 2 следующей редакции: 
«2. Депутату Тындинской городской Думы возмещаются расходы по 

проезду и найму жилого помещения, а также суточные в связи с 

прибытием на заседания Тындинской городской Думы и на заседания 
постоянных комиссий, рабочих групп и иных формирований, 

создаваемых Тындинской городской Думой. 

Порядок возмещения указанных расходов устанавливается нормативным 
правовым актом, принятым Тындинской городской Думой.»; 

В связи с этим изменить нумерацию всех последующих пунктов. 

3) в проектируемом пункте 14: 
а) подпункт б.3 изложить в следующей редакции: 

«б.3) пункт 3 признать утратившим силу;»; 

б) подпункт б.4 изложить в следующей редакции: 
«б.4) дополнить пунктом 3.1 в следующей редакции: 

«3.1) медицинское обеспечение (в том числе медицинские осмотры);»; 

в) подпункт б.5 исключить; 
г) подпункт б.6 изложить в следующей редакции: 

«пункт 6 признать утратившим силу;»; 

4) в абзаце 3 проектируемого пункта 16 указать даты и номера 
указанных законов либо изложить в следующей редакции: 

«1. Лица, замещавшие муниципальные должности и осуществлявшие 

свои полномочия на постоянной основе, имеют право на пенсию за 
выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости 

(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 

28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо к пенсии, 
досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации 

от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской 

Федерации», исходя из размера денежного вознаграждения и срока 
замещения муниципальной должности в порядке и на условиях, 

установленных настоящей статьей.»; 

2. Проектируемую статью 2 НПА дополнить частью 3 в следующей 
редакции: 

«3. Со дня вступления настоящего нормативного правового акта в силу 
утрачивает свое действие нормативный правовой акт города Тынды от 

17.11.2018 №6-НПА «О приостановлении действия отдельных 

положений Устава города Тынды, принятого решением Тындинской 
городской Думы от 26.12.2014 №221-Р-ТГД-VI», принятый решением 

Тындинской городской Думы от 17.11.2018 №18-Р-ТГД-VII.». 

Участники публичных слушаний  
РЕШИЛИ: 

1. Считать публичные слушания по обсуждению проекта нормативного 

правового акта города Тынды «О внесении изменений и дополнений в 
Устав города Тынды», утверждённого решением Тындинской городской 

Думы от 29 февраля 2020 года № 231-Р-ТГД-VII, состоявшимися. 

2. Рекомендовать депутатам Тындинской городской Думы при принятии 
нормативного правового акта города Тынды «О внесении изменений и 

дополнений в Устав города Тынды»» учесть предложения участников 

публичных слушаний.  
3. Направить Заключение организационного комитета о результатах 

публичных слушаний и протокол публичных слушаний по обсуждению 

проекта нормативного правового акта города Тынды «О внесении 
изменений и дополнений в Устав города Тынды», утверждённого 

решением Тындинской городской Думы от 29 февраля 2020 № 231–Р-

ТГД-VII, в Тындинскую городскую Думу. 
Председатель организационного комитета 

И.Ю. Магарламов 

27.03.2020г. 

 

 
 

СОДЕРЖАНИЕ 

Наименование документа стр. 

Правовые акты, принятые Тындинской 

городской Думой 
2 

Правовые акты Администрации города Тынды 110 

Официальные сообщения и материалы 

органов местного самоуправления города 

Тынды 

115 

consultantplus://offline/ref=190126A17CF6A77EDF63923EF25566371A09B1B013474073D513E421D8587C87C0CD13FB64F86D441FF49E45A9H4mAE


 

 

1
1

6
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Фото для обложек взяты из общедоступных источников 

 

О ф и ц и а л ь н о е  п е р и о д и ч е с к о е  п е ч а т н о е  и з д а н и е  г о р о д а  Т ы н д ы  г а з е т а  « А в а н г а р д »  

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного лица 

города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Издатель: Администрация города Тынды 

Газета отпечатана на собственном оборудовании 

Администрации города Тынды 

Газета учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года Подписана в печать 20.04.2020 

Адрес учредителя: 676282, Амурская область, г. Тында, ул. Красная Пресня, 29 Количество экземпляров (тираж) 60 

Телефон (41656) 5-84-00, факс (41656) 4-68-95, e-mail: goradm@tynda.ru Распространяется БЕСПЛАТНО 

Электронная версия газеты: http://gorod.tynda.ru/dokumenty/ Главный редактор: Мэр города Тынды Михайлова М.В. 

Газета освобождена от регистрации в соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27.12.1991 №2124-2 «О средствах массовой информации» 
 

mailto:munic@amur.ru
http://gorod.tynda.ru/dokumenty/

